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Navrh uznesenia:

Miestne zastupitelstvo mestskej Casti Bratislava-PetrZalka

A. schvaluje

1. Celoro¢né hospodarenie mestskej €asti Bratislava-Petrzalka za rok 2023 bez vyhrad.

2. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023
- prebytok bezného a kapitalového rozpodctu vyCisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona

€. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy vo vySke 7 899 049,75 €

- zostatok finanénych operacii zniZzeny o bilanciu zabezpek vo vy3ke 5 284 683,99 €.

3. Prevod prebytku rozpoétu za rok 2023 vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
€. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy vo vySke 7 899 049,75 €
a prevod zostatku finanénych operacii zniZzeny o bilanciu zabezpek vo vySke 5 284 683,99 €
znizeny o nevyCerpané ucelovo uréené prostriedky poskytnuté v roku 2023 vo vyske
4 839 336,59€ do Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v Ciastke
8 344 397,15 €.

B. potvrdzuje

pouzitie prostriedkov penaznych ucelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka
v roku 2023 podfa ich ucelu

C. berie na vedomie

odborné stanovisko miestnej kontrolérky k zavere€nému uctu mestskej Casti
Bratislava- Petrzalka



Zdaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-PetrZalka za rok 2023

V sulade s ustanoveniami § 16 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov predkladame
zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka (dalej iba mestska Cast’) za rok 2023.

Predstavuje suhrnné tidaje o rozpoctovom hospodareni mestskej Casti za kalendarny rok 2023,
vratane 14 rozpoctovych organizécii a troch obchodnych spolo¢nosti. Predkladand sprava je
vypracovand na zaklade finan¢nych vykazov spracovanych k 31.12.2023 a podkladov od
organizacii mestskej ¢asti a oddeleni miestneho uradu.

Stcastou tohto materidlu je tabulkovy prehlad plnenia rozpocétu (tabulky ¢. 1 az 5),
vyhodnotenie plnenia programového rozpoctu, stivaha a vykaz ziskov a strat mestskej cCasti.
Tabul’ky ¢. 1 a 2 obsahuju prehl'ad vSetkych prijmov a vydavkov mestskej Casti, tabul’ka ¢. 3
obsahuje prehl'ad plnenia za rozpoctové organizacie na useku kultury, tabul'ka ¢. 4 prehlad za
rozpoctova organizaciu Stredisko sociadlnych sluzieb Petrzalka a tabulka ¢. 5 prehlad za 11
rozpoctovych organizacii na tseku skolstva.

V stipci ,,schvéleny rozpoéet 2023 je uvedeny prvy schvéleny rozpoéet na rok 2023, v stipci

,rozpocet 2023 po zmenach® je uvedeny rozpocet po vsetkych schvalenych tpravach.

Vyhodnotenie programového rozpoctu je taktiez neoddelitelnou sucastou plnenia rozpoctu
mestskej Casti, st v lom vyhodnotené vSetky ciele a meratelné ukazovatele schvalené miestnym
zastupitel'stvom na rok 2023. Z doévodu jeho velkého rozsahu ho predkladame iba v elektronicke;j
podobe.

Prilohou tohto materidlu je vyrok auditora a odborné stanovisko miestneho kontrolora.

V elektronickej podobe predkladdme tiez spravy o plneni rozpoctu a spravy o vysledku
hospodarenia nasledovnych organizécii zriadenych mestskou ¢ast’ou:

- Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka,

- Kultirne zariadenia Petrzalky,

- Miestna kniznica Petrzalka,

- Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o0.,

- Sportové zariadenia Petrzalky, s.r.o.

- Petrzalska vystavba, spol. s r.o.

Spravy st vypracované samotnymi organizaciami. Udaje za rozpoétové organizacie $kolstva
v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti predkladdme v tabulkovom prehlade (tab. ¢. 5/1
az 5/6).

Schvileny rozpocet na rok 2023 a jeho vipravy

Rozpocet mestskej Casti na rok 2023 bol schvaleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 28 dna 14.2.2023 s prijmami a vydavkami vo vyske
57 208 867 €.

Zmeny rozpoctu boli schvalené uzneseniami miestneho zastupitel'stva €.76 z 18.4.2023, ¢. 98
z27.6.2023, ¢. 146 z26.9.2023, ¢. 207 z 12.12.2023, rozpo¢tovymi opatreniami starostu a na
zaklade oznameni o schvélenej vySke dotacii zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej
spravy. Informécie o vykonanych rozpoctovych opatreniach starostu boli predlozené na rokovanie
miestneho zastupitel'stva dia 18.4.2023, 26.9.2023, 12.12.2023 a 23.4.2024.

Celkovy rozpocet prijmov a vydavkov na rok 2023 (vratane rozpoctovych organizacii) bol po
vSetkych upravach schvaleny vo vyske 77 724 419 €:
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v €

Schvaleny rozpocet Rozpoc’et po Skutoc¢nost’
zmenéch
Bezné prijmy 53 584 317 70 471 595 77 653 367
Kapitalové prijmy 52 200 1 059 353 1378 810
Prijmové¢ finan¢né operécie 3572 350 6193 471 6 561 833
Prijmy spolu 57208 867 77 724 419 85594010
Bezné vydavky 54 687 374 69 583 191 65 792 422
Kapitalové vydavky 1 524 562 7138 413 5340 706
Vydavkové financné operacie 996 931 1 002 815 1214098
Vydavky spolu 57208 867 77 724 419 72 347 226
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Skutocnost’ vvkazana k 31.12.2023

Dosiahnuté prijmy a vydavky su vyc¢islené z financnych vykazov mestskej Casti, ktoré boli
spracované k 31.12.2023 ako suhrnné udaje, vratane 14 zriadenych rozpoc¢tovych organizacii:

v €
Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezny rozpocet 77 653 367 65792 422 11 860 945
Kapitalovy rozpocet 1378 810 5340 706 -3961 896
Financ¢né operacie 6 561 833 1214098 5347735
Spolu 85594 010 72 347 226 13 246 784




K 31.12.2023 vykézala mestska cast’ prebytok bezného rozpoctu vo vyske 11 860 945 €,
schodok kapitalového rozpoctu vo vyske 3 961 896 € a zostatok financnych operacii vo vyske
5347 735 €. Schodok kapitalového rozpoctu bol financne kryty prebytkom bezného
rozpoctu a prijmovymi finanénymi operaciami, najma prostriedkami rezervného fondu.

Celkovy vysledok hospodarenia mestskej Casti za rok 2023 je prebytok vo vyske 13 246 784 €.

Oproti rozpoctu po vsetkych upravach dosiahla mestskd cCast’ vysSie plnenie prijmov
07 869 591 € a usporu vydavkov o 5 377 193 €.

Presné vycislenie hospodarenia mestskej Casti a navrh financného usporiadania za rok 2023 su
uvedené v bode 12 tejto spravy.

1. Plnenie rozpoctu prijmoy

vE€
Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ % plnenia
Bené prijmy 70 471 595 77 653 367 110,19
Kapitélové prijmy 1 059 353 1378 810 130,16
Finan¢né operacie 6 193 471 6 561 833 105,95
Spolu 77 724 419 85594 010 110,12

Grafické znazornenie podielu jednotlivvch prijmovych ukazovatel'ov na celkovych prijmoch
za rok 2023
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1.1. Beiné prijmy

Bezné prijmy v stlade s rozpoctovou klasifikéciou pozostavaju z nasledovnych prijmov:

v €

Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia

zmenach P
Datiové prijmy 32956 219 35724 766 108,40
Nedanové prijmy 7 604 467 8011951 105,36
Granty a transfery 26 945 890 29764 376 110,46
Prijmy prijaté od rozpoctovych organizacii 2965019 4152274 140,04
Spolu bezné prijmy 70 471 595 77 653 367 110,19
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Bezné prijmy mali v roku 2023 priaznivé plnenie vo vSetkych vykazovanych zévdznych
ukazovatel'och. Tvoria 90,72 % plnenia z celkovych prijmov mestskej Casti, preto ich plnenie
ovplyviiuje vo vyznamnej miere celkové plnenie prijmov.

Rozpocet beznych prijmov bol plneny vo vyske 77 653 367 €, t.j. na 110,19 %. Najvacsi podiel
na beznych prijmoch maju _daniové prijmy. Rozpoctované boli vo vySke 32 956 219 €, plnenie bolo
35 724 766 €, t.j. na 108,40 %.

Pozostavaju z nasledovnych prijmov:
- miestne dane — plnenie 528 004 €,
- podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb — plnenie 25 214 677 €,
- podiel na dani z nehnutel'nosti - plnenie 7 703 779 €,
- podiel na poplatku za komunalny odpad - plnenie 714 935 €,
- poplatok za rozvoj — plnenie 1 563 371 €.

Miestne dane, ktoré su v sprave mestskej Casti, su spoplatiiované v zmysle vSeobecne
zaviazného nariadenia mestskej Casti. St to:

- dan za psa plnenie 147 628 €
- dan za uZivanie verejného priestranstva plnenie 372 178 €
- dan za nevyherné hracie pristroje plnenie 1792 €
- dan za predajné automaty plnenie 6406 €



Prijem z dane za psa bol rozpoctovany vo vyske 150 000 €, naplneny bol vo vyske 147 628 €.
K 31.12.2023 bol celkovy pocet danovnikov 4 127, €o je pokles oproti roku 2022 o 100 daiiovnikov.

Prijem dane za uzivanie verejného priestranstva bol plneny vo vyske 372 178 €. Tato dan sa
sklada z r6znych druhov dani, podl'a charakteru uzivania verejného priestranstva.

Prehl'ad vsetkych prijmov dane za uzivanie verejného priestranstva v porovnani s rokom 2022 je
nasledovny :

Druh zaujatia verejného priestranstva rok 2022 rok 2023

vyhradené parkovanie os. motor. vozidiel 385354 € 353874 €
vyhradené parkovanie motor. vozidiel taxisluzba 0€ 0€
parkovanie aut nad 3,5t 477 € 893 €
rozkopavky a umiestnenie stavebnych zariadeni 6774 € 9805€
umiestnenie predajnych zariadeni 8518 € 7302 €
umiestnenie jednotlivo prechodne posobiacich zariadeni 594 € 304 €

Prijem z dane za uzivanie verejného priestranstva z vyhradené¢ho parkovania sa znizuje
z dovodu parkovacej politiky hlavného mesta, nakol’ko ¢ast’ parkovacich miest prevzal Magistrat
hlavného mesta SR Bratislavy a mestska ¢ast’ musela zrusit' 114 vyhradenych parkovani. Tyka sa
to lokality Dvory V, Dvory VI, ¢ast’ Sustekova ulica, Luzna ulica, Bosakova ulica.

Prijem dane za uzivanie verejného priestranstva za rozkopavkové prace vo verejnej zeleni
a umiestnenie stavebnych zariadeni bol mierne zvysSeny z dovodu viacsieho poctu podanych ziadosti
v suvislosti s realizovanymi rekonstrukciami a obnovou bytovych domov.

Dan za nevyherné hracie pristroje bola rozpo¢tovana na rok 2023 vo vyske 1 500 €. Mestska
¢ast’ eviduje danl od 4 danovych subjektov v celkovej vyske 1792 €. Dati sa plati za hracie automaty,
ktoré sa prevadzkuji v mestskej Casti za odplatu, nevydavaji ziadnu vyhru a su umiestnené
v priestoroch pristupnych verejnosti.

Dan za predajné automaty sa vyrubuje za automaty, ktoré vydavaju tovar za odplatu a st
umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti. Rozpocet na rok 2023 bol 8 500 €, skuto¢ny
prijem bol 6 406 € z dovodu zrusenia niektorych predajnych automatov v ndkupnych centrach.

Najvys§imi prijmovymi poloZkami mestskej Casti st prijmy z podielovych dani.
Rozpoctované boli vo vyske 32 406 219 €, plnenie bolo vo vyske 33 633 391 €. Ide o dan z prijmov
fyzickych osob, dan z nehnutel'nosti a poplatok za komunalny odpad.

Objemovo najvyznamnejsia polozka je podiel na dani z prijmov fyzickych osob. Predstavuje
32,47 % z celkovych prijatych beznych prijmov mestskej casti. Podiel dane bol poukazovany
mestskej Casti v mesacnych splatkach na zéklade skutoéného vyberu dane z prijmov na republikovej
urovni a na zéklade prerozdelenia urcené¢ho ,Statatom hlavného mesta SR Bratislavy®. Za
vykazované obdobie mestska Cast’ obdrzala Ciastku 25 214 677 €, ¢o je plnenie na 105,06 %.

Prijem z podielu na dani z nehnutelnosti je poukazovany z hlavného mesta, v roku 2023 to
bolo vo vyske 7 703 779 €. Spravcom tejto dane je hlavné mesto a prerozdelenie dane je urcené
, Statatom hlavného mesta SR Bratislavy* v zavislosti od skuto¢ného vyberu dane.

Prijem z podielu na poplatku za komunalny odpad bol naplneny vo vyske 714 935 €, ¢o je
oproti roku 2022 narast o 29 186 €. Spravcom tejto dane je taktiez hlavné mesto a mestskym
Castiam poukazuje podiel zo skuto¢ného vyberu.

Poplatok za rozvoj mestskd cast’ spravuje od roku 2017. Poplatnikom je fyzickd alebo
pravnicka osoba, ktora je ako stavebnik uvedend v stavebnom povoleni, pravoplatnom rozhodnuti
o povoleni zmeny stavby pred jej dokoncenim, pravoplatnom rozhodnuti o dodato¢nom povoleni
stavby, alebo ktorej bolo dorucené oznamenie stavebného tradu k ohlasene;j stavbe.

V roku 2023 bol poplatok vyrubeny 7 subjektom, uhradeny bol v celkovej vyske 2 299 075 €,
z toho 1 563 371 € je prijmom mestskej Casti a 735 704 € je podiel hlavného mesta. Ten bol
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odvedeny na ucet hlavného mesta v stlade so Statitom hlavného mesta, ktory stanovuje aj
prerozdelenie poplatku medzi mestsku Cast’ a hl. mesto v pomere 68% : 32%. Vy¢islenie vynosu
z poplatku za rozvoj je uvedené v bode 6. tejto spravy.

Dal$ou prijmovou skupinou st nedariové prijmy, ktoré boli plnené v celkovej vyske 8 011 951 €
na 105,36 %. Pozostavaju z nasledovnych prijmovych ukazovatel'ov:

vE€

Rozpocet po N .
smendch Skutocnost’ | % plnenia
Prijmy z prendjmu pozemkov 180 000 178 606 99,23
Prijmy z prenajmu majetku Veolia Energia 2218700 2 565557 115,63
Prijmy z pren4jmu budov a objektov MC 240 207 277 512 115,53
Prijmy z prenajmu bytov v sprave MC 278 260 297 404 106,88
Prijmy z prendjmu nebyt. priestorov a garazi 723 800 779 018 107,63
Spravne a administrativne poplatky 313770 108 896 34,71
Bankové turoky 43 300 143 865 332,25
Ostatné nedanové prijmy 366 746 742 389 202,43
Prijmy materskych $kol 2915184 2 622935 89,97

Prijmy z podnikatel'skej ¢innosti 324 500 295769 91,15

Prijmy z prenajmu majetku boli plnené v celkovej vyske 4 098 097 € na 103,62 %. Pozostavaju
z prijmov z prenajmu pozemkov v sprave mestskej €asti, z prendjmu tepelného hospodarstva mestskej
Casti spolo¢nosti Veolia Energia Slovensko, a.s., objektov Sportovych hal na Prokofievove;j,
Gercenovej, Znievskej a Wolkrovej ulici, z ngjomného za objekty byvalych detskych jasli na
Rovniankovej 10, Lachovej 33, Haanovej 7, Medved’ovej 2 a 4, za objekty byvalych zakladnych §kol
na Benadickej 38, Tematinskej 10, na Vlasteneckom namesti 1, trhoviska Mlynarovi€ova, z priestorov
v prevadzkovej budove mestskej Casti na Kutlikovej ulici 17 a prijmy z prendjmu obecnych bytov,
nebytovych priestorov a garazi v sprave mestskej Casti.

Prijmy z prendjmu pozemkov st prijmy z prenajmu pozemkov zverenych hlavnym mestom do
spravy mestskej Casti na zaklade uzatvorenych najomnych zmluav.

Najvyssiu Ciastku prijmov z prendjmov predstavuje ndjomné od spolocnosti Veolia Energia.
Ngjomné bolo prijaté v Stvrtro¢nych splatkach v zmysle zmluvy o najme v celkovej Ciastke
2 565 557 €.

Prijem z prendjmu bytov tvori uhradené najomné za 472 obecnych bytov vo vlastnictve alebo
v sprave mestskej Casti, z toho 250 v bytovom dome na ul. Medved’ovej 21. Spravu obecnych bytov
vykonéava na zéklade zmliv o vykone spravy a mandatnej zmluvy obchodna spolo¢nost’ Bytovy
podnik Petrzalka, s.r.o., ktorej 100% vlastnikom je mestska ¢ast’. Najomné bolo v roku 2023 prijaté
vo vyske 297 404 €.

Prijaté najjomné z prendjmu nebytovych priestorov, garazi, garazovych stati a objektov
v sprave alebo vo vlastnictve mestskej ¢asti bolo v celkovej vyske 779 018 €.

Spravne a administrativne poplatky pozostdvaji najméd zo spravnych poplatkov, ktoré boli
vyberané v stilade so zdkonom €. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsSich predpisov.
Plnenie bolo vo vyske 108 896 € na 34,71 %. Najvyssi podiel na tychto prijmoch mali spravne
poplatky na tiseku stavebného tiradu a matri¢nej ¢innosti.

Prijem z bankovych urokov bol naplneny v celkovej vyske 143 865 € na 332,25 %. Oproti
minulym rokom je to vyrazny ndrast. Dovodom je narast urokovych sadzieb.



Ostatné nedaiiové prijmy boli naplnené vo vyske 742 389 €. Pozostavaju predovsetkym
z prijatych dobropisov a vratiek platieb minulych rokov (131 857 €), z uhrad poplatkov a
vydavkov spojenych s realizaciou vyznacenia vyhradenych parkovacich stati (22 903 €),
z thrad nakladov spojenych s odtfahom vozidiel aprijmov z predaja parkovacich kariet
a listkov (296 614 €), z vyrubenych pokut (70 798 €), z refundacii vydavkov za udrzbu pre
hlavné mesto (41 138 €), z finan¢nej nédhrady za vyrub drevin (22 496 €), prijatych platieb za
¢innosti vykonané zamestnancami spravy verejnych priestranstiev okrem podnikatel'skej
¢innosti (46 103 €), zinzercie (33 376 €), prijem zostatku bankovych Uctov zo zrusenej
prispevkovej organizacii mestskej Casti (50 809 €).

Prijmy materskych skol boli dosiahnuté v celkovej vyske 2 622 935 €. Ide o 27 materskych
§kol so Skolskymi jedalnami a 21 Skolskymi kuchynami, ktoré su od 1.7.2020 v priame;j
kompetencii mestskej Casti. Materské skoly pozostavaju zo 142 tried, z ktorych st 4 Specialne
(MS Iljusinova — 2 triedy, MS Turnianska - 1 trieda a MS Pifflova - 1 trieda). Celkovy pocet
deti navstevujucich materské skoly bol 3 094.

Prijmy sa skladaju z poplatkov od rodicov za materskii Skolu (Skolné) vo vyske
1330332 €, zprijmov za stravné v Skolskych jedalnach pri materskych skolach vo vyske
948 396 €, za rezijné naklady spojené so stravovanim vo vySke 342 964 €, z dobropisov
a vratiek vo vyske 1 242 €.

Prijmy z podnikatel'skej Cinnosti boli rozpoctované vo vyske 324 500 €, plnenie bolo
295 769 €. Rozpocet prijmov nebol naplneny v celej odhadovanej vyske, ale nizsie plnenie bolo
aj vo vydavkoch z podnikatel'skej ¢innosti a prevaha dosiahnutych prijmov nad vydavkami bola
dodrzana. Podrobnej$i komentar k podnikatel'skej Cinnosti je uvedeny v bode 11 tohto
materialu.

Prijmy z grantov_a transferov boli naplnené¢ vo vySke 29 764 376 €. Su to financné
prostriedky, ktoré mestska Cast’ prijala od inych subjektov ako ucelové dotacie a sponzorské
prispevky. Ide o nasledovné prijmy:

Dotéacie zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon cCinnosti $tatu a socialnu podporu
predstavuju Ciastku 20 444 986 €:

vE€
Skolstvo 18 058 846
socidlna starostlivost’ - ¢innost’ zariadenia s opatrovatel'skou sluzbou 371 839
zariadenie niidzového byvania, docasna starostlivost’ o rodinu s det'mi 60 778
hmotna nidza 17 371
osobitny ndhradny prijemca pridavku na diet’a 7530
dotécia na stravu 1 440 231
stavebny poriadok 171 959
Specialny stavebny urad 4 898
matrika 176 845
Statny fond rozvoja byvania 26 846
Skolsky trad 61239
ohlasovila pobytu a register adries 37 508
ochrana prirody a krajiny, §t. sprava vodného hospodarstva 9 096

St to Statne dotacie na Cinnosti, ktoré Stat preniesol na obce, mestska Cast’ ich vykonava
vo svojej pdsobnosti bud’ priamo, alebo prostrednictvom rozpoctovych organizécii vo svojej
zriad’ovatel’'skej posobnosti.



Z prostriedkov $tatneho rozpoétu (SR) a EU boli poskytnuté aj d’alsie téelové finanéné
prostriedky. Bola to predovsetkym dotécia na refundaciu vydavkov za ubytovanie odidencov
z Ukrajiny vo vyske 3 539 085 €, na vzdelavanie mladeze ZS a MS vo vyske
1 051 429,48 €, dotacia v ramci projektu NICE life 450 464,20 €, na refundaciu vydavkov
projektu ,,Urban Clima Study Tour* 2 056 €, refundéciu za energie 32 148,51 €, dotacia SR na
zabezpecenie vydavkov spojenych s volbami a referendom 133 467,29 €, na refundaciu
vydavkov na zachranarske prace - hromadny prilev uteCencov z Ukrajiny vo vyske
277 172,27 €, refundaciu vydavkov na zmiernenie negativnych doésledkov inflacie na rozpocet
mestskej Casti vo vyske 280 461,62 €, dotacia z Pedagogickej fakulty UK na pedagogicku prax
Studentov vo vyske 17 606,19 €, nenavratny financny prispevok na rieSenie migracnej vyzvy
v dosledku vojenskej agresie voci Ukrajine vo vyske 3 450 200 €, stabiliza¢ny prispevok pre
Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka vo vyske 75 600 €.

Dotacie boli z vicsSej Casti vyCerpané, nevycerpany zostatok sa vylucuje z prebytku
hospodarenia a bude ¢erpany v roku 2024.

V bode €. 3 a 4 tejto spravy je uvedeny prehl’ad dotacii poskytnutych a ¢erpanych v roku
2023 z prostriedkov SR a EU a ich zu¢tovanie k 31.12.2023.

Okrem dotacii z prostriedkov SR a EU mestska ¢ast’ prijala dotacie z Bratislavského
samospravneho kraja a granty od pravnickych oso6b. Boli to: dotacie z Bratislavského
samospravneho kraja na projekt ,,Zelena bariéra Gessayova“ vo vyske 2 500 € a na materialno-
technické vybavenie Dobrovol'ného poziarneho zboru Petrzalky vo vyske 3 000 €, granty
ucelovo poskytnuté pre materské skoly vo vyske 820 € grant na podujatie ,,Mikulas*“ vo vyske
3 000 € a na podujatie ,,NaSe mesto* vo vyske 380 €.

Prijmy rozpoctovych organizacii predstavuji prijmy, ktoré vykazalo 14 rozpoctovych
organizacii v zriad'ovatel'skej kompetencii mestskej Casti:

vE€
Rozpocet po N :
. Skuto¢nost’ | % plnenia
zmenach
11 zakladnych $kol 2 050 746 2 985 705 145,59
Kultirne zariadenia Petrzalky (KZP) 260 131 472 301 181,56
Miestna kniznica Petrzalka (MKP) 44 300 49 394 111,50
Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka (SSSP) 609 842 644 874 105,74

Rozpoctové organizacie dosiahli bezné prijmy spolu vo vyske 4 152 274 €. Oproti roku
2022 je to narast 0 927 039 €.

Prijmy organizacii Skolstva predstavuju zinkasované prijmy od 11 rozpoctovych
organizacii mestskej Casti - 11 zékladnych §kol. St to predovSetkym prijmy z prispevkov od
rodi¢ov na nakup potravin (843 510 €), poplatkov za skolské kluby deti (868 011 €), prijmy za
prenajaté Casti Skolskych budov, arealov a Skolské byty (118 405 €), prijmy za rezijné naklady
spojené so stravovanim (521 543 €), prijmy z dobropisov a vratiek (15 019 €) a z grantov
a ucelovych dotacii (619 217 €).

Kulturne zariadenia Petrzalky v roku 2023 dosiahli bezné prijmy vo vyske 472 300 €,
z toho prijmy z vlastnej ¢innosti boli vo vyske 419 163 € a dotacie a granty 53 137 €. Vlastné
prijmy tvoria predovsetkym prijmy z prenajmov 229 806 €, zo vstupného a za kurzy 182 624 €
a prijmy z dobropisov a refundécii 6 733 €.

Prijmy Miestnej kniznice Petrzalka dosiahli vysku 49 394 €. Tvoria ich vlastné prijmy za
kniZzni¢no-informacné sluzby vo vyske 29 952 €, prijmy z dobropisov a vratiek vo vyske
5442 € a ucelové dotacie z Bratislavského samospravneho kraja vo vyske 14 000 €.




Prijmy SSSP k 31.12.2023 dosiahli vysku 644 874 €, ¢o predstavuje 105,74% plnenie
rozpoctu. Ide o prijmy za poskytované sluzby v zariadeniach opatrovatel'skej sluzby na
Mlynarovicovej a Vavilovovej ulici (290 049 €), za terénnu opatrovatel'sku sluzbu (83 307 €),
prijmy z prenajmu (12 957 €), za sluzby zariadenia niadzového byvania a utulok (6 651 €), za
prepravnu sluzbu (1 007 €), prijmy z dobropisov a vratiek (19 943 €) aprijmy z dotacii
a grantov (230 960 €).

1.2. Kapitdalové prijmy

Kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 1 059 353 € a dosiahnuté boli vo vyske

1 378 810 €, ¢o je plnenie na 130,16 %.

vE
v 0
Rozpoc,et Skuto¢nost’ /o .
po zmenach plnenia

Z predaja pozemkov 200 0 0,00
Z predaja bytov, nebyt. priestorov, objektov 2 000 34123 1 706,15
Z predaja majetku hlavného mesta 50 000 227 563 455,13
Kapitéalové transfery a dotacie 993 382 1083 124 109,03
Kapitéalové prijmy rozpoctovych organizacii 13771 34 000 246,90
1200 000
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800 000

600 000

400 000
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majetku MC majetku hl. transfery Zmenac

Prijmy z predaja kapitalovych aktiv mestskej Casti boli zrealizované vo vyske 34 123 €.

Ide o odpredaj vyradeného majetku spolo¢nosti Veolia Energia vo vyske 19 281 €,
odpredaj neopravitelného a neupotrebitel'ného majetku mestskej Casti v Ciastke 13 500 €,
prijaté thrady za zruSenie zalozného prava pred uplynutim zmluvnej lehoty k odpredanym
bytom v Ciastke 1 342 €.
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Prijmy z odpredaja obecnych bytov podl'a zakona ¢. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov
a nebytovych priestorov neboli v roku 2023 realizované.

Podiel z predaja majetku hlavného mesta je prijmom mestskej Casti v zmysle Statitu
hlavného mesta. V roku 2023 bol mestskej Casti poukdzany podiel z odpredaja vo vyske
227 563 €.

Kapitalové transfery, dotdcie na kapitdlové vydavky boli mestskej Casti poukazané
v celkovej vyske 1 083 124 € z prostriedkov SR, VUC a z Hlavného mesta SR Bratislavy. I3lo
o nasledovné dotacie:

- z HI. mesta SR Bratislava na vystavbu detského ihriska vo vyske 80 000 €

- z Fondu na podporu $portu na obnovu telocviéne ZS Turnianska v Giastke 9 741 €

- z MIRRI SR pre MS Turnianska 62 135 €

- z MIRRI SR na odborné uc¢ebne 58 950 €

- z Fondu na podporu $portu na bazén ZS Pankiichova v &iastke 749 977 €

- z Environmentalneho fondu na nakup strojného vybavenia vo vyske 122 321 €

Rozpoctové organizacie mestskej Casti prijali kapitdlové dotacie vo vyske 34 000 €, bola
to dotacia z Audiovizualneho fondu pre Kultarne zariadenia Petrzalky na modernizaciu
vybavenia kina v DK Luky.

K 31.12.2023 zostala nevycerpand dotacia na nakup strojov z Environmentalneho fondu
na nakup strojov vo vyske 53 579 € docerpanie sa uskuto¢ni v roku 2024.

Vbode €. 4 tejto spravy je uvedeny prehl'ad vSetkych dotacii poskytnutych a Cerpanych
v roku 2023 z prostriedkov verejnej spravy a EU a ich zi¢tovanie k 31.12.2023.

1.3. Financné operdcie

Prijmové finan¢né operacie boli realizované v celkovej vySke 6 561 833 € a tvoria ich
uskutoc¢nené prevody z Rezervného fondu mestskej Casti, pouzitie nedoCerpanych ucelovych
dotacii a grantov z minulych rokov a prijaté zabezpeky.

Prevod prostriedkov z Rezervného fondu bol uskutocneny vo vyske 3 353 297 € na
pokrytie schvalenych kapitalovych vydavkov rozpoctu roku 2023. Rozpis tvorby a Cerpania
ucelovych penaznych fondov mestskej Casti je uvedeny v samostatnej Casti tohto materidlu
v bode 5.

Nedocerpané Ucelovo prijaté prostriedky z minulych rokov boli prevedené do prijmov
rozpoctu 2023 v celkovej ¢iastke 2 933 950. Ide o ucelové prostriedky, ktoré boli mestske;j
Casti poukdzané v minulych rokoch, boli vylic¢ené z prebytku hospodarenia a v sulade so
zékonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov boli doCerpané alebo vratené
poskytovatel'ovi. Boli to predov§etkym dotacia zo SR na vystavbu $portovej haly Panktichova
vo vyske 1 200 000 €, prispevky od rodi¢ov na stravné pre deti materskych a zakladnych §kol
490 827 €, dotacie zo SR na prenesené kompetencie zakladnych a materskych §kol vo vyske
659 425 €, docCerpanie dotdcie z ministerstva vnutra na ubytovanie odidencov z Ukrajiny vo
vyske 233 657 €, dotacia zo SR na rozsirenie kapacit a obnovu arealu MS Fedinova vo vyske
77 162 €, prostriedky zo SR na zabezpe&enie referenda vo vyske 31 823 €, na integraciu deti
z Ukrajiny 43 498 €, prostriedky z finanénych ndhrad za vyrub drevin vo vySke 19 595 €.
Miestna kniznica Petrzalka zapojila prostriedky z minulych rokov vo vyske 71 857 €
(rekonsStrukcia a modernizacia pobocky na Vavilovovej ul.), Stredisko socidlnych sluzieb
prostriedky vo vyske 8 044 € (doticia na kompenziciu narastu cien energii), ZS zapojili
nevycerpané dotacie vo vyske 20 572 € (projekt ERASMUS).
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Prijaté zabezpeky predstavuju cudzie financné prostriedky prijaté na Gcet mestskej Casti
a rozpoctovych organizacii Skolstva, ktoré mestska Cast’ vykazuje vo financnych vykazoch, ale
nevstupuju do vypoctu vysledku hospodarenia mestskej Casti. Za rok 2023 predstavuju ¢iastku
274 586 €.

2. Plnenie rozpoctu vydavkoy

v €
Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ % plnenia

Bezné vydavky 69 583 191 65 792 422 94,55
Kapitalové vydavky 7 138 413 5340 706 74,82
Finan¢né operécie 1002 815 1214 098 121,07
Spolu 77 724 419 72347 226 93,08
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Bezné vydavky Kapitalové Financ¢né
vydavky operécie ORozpocet po zmenach

O Skuto¢nost’

Rozpocet vydavkov bol zostaveny a Cerpany v programove;j Struktare, ktora pozostavaz 11
programov a tie su d’alej ¢lenené na podprogramy a prvky alebo projekty. Programovy rozpocet
bol monitorovany k 30.6.2023, jeho vyhodnotenie k 31.12.2023 tvori prilohu tohto materialu
v elektronickej podobe.

Vydavky mestskej Casti boli Cerpané v sulade so schvalenym rozpoc¢tom alebo v sulade
s ucelom poskytnutych dotacii a grantov. Vnutorne st ¢lenené na bezné, kapitalové a financné
operécie, ich celkové Cerpanie bolo na 93,08 %.

2.1. Bezné vydavky

BeZzne vydavky boli rozpoctované vo vyske 69 583 191 €, Cerpan¢ boli vo vyske
65 792 422 €, t.j. na 94,55 %. Cerpanie podl'a programov bolo nasledovné:



v €

Program Rozpoc§t po Skuto¢nost’” | % plnenia
zmenach
I — Rozhodovanie, manazment a kontrola 1134 817 1 080 681 95,23
2 — Moderny miestny urad 14 446 210 13 468 924 93,24
3 — Sluzby ob¢anom 386 569 346 729 89,69
4 — Doprava a komunikacie 1 093 650 700 751 64,07
5 — Vzdelavanie 39134 139 38 180 930 97,56
6 — Kultara a Sport 3402 836 3256 153 95,69
7 — Zivotné prostredie 1 944 899 1612469 82,91
8 — Uzemny rozvoj 66 938 59 960 89,58
9 — Nakladanie s majetkom a byvanie 1 403 703 1011912 72,09
10 — Socidlna pomoc a socialne sluzby 6 479 380 6 023 536 92,96
11 — Bezpecnost’ a poriadok 90 050 50377 55,94

Grafickeé znazornenie podielu jednotlivych progsramov na celkovom

plnenirozpoctu beznvch vvdavkov v _roku 2023

O 4 —Doprava a
komunikacie )
1.1% g—
3 — Sluzby 3
ob¢anom
0,580

[ 5 - Vzdelavanie
58.0%

4,.9%
B 2 — Moderny . ’
o T
2035% O 10 — Soc_pomoc [ ] 8 — UZG]:IIJJJ}” 2,5%
@ 1 —Rozhodovanie, a soc.sluzby 10ZVvO)
manazment a 9.2% 0.1%
kontrola [l 11 —Bezpecnost' a _
1.6% poriadok @ 9-—Majetok
’ 0.1% a byvanie 1.5%

Program ¢. 1 — Rozhodovanie, manazment a kontrola - zahfiia vydavky suvisiace so
zabezpeCenim zasadnuti miestneho zastupitel'stva, miestnej rady a komisii miestneho
zastupitel'stva, vydavky na ¢innost' miestnych poslancov, vykon funkcie starostu, dvoch
zéastupcov starostu a miestneho kontrolora, prevadzkové vydavky na useku prednostu, d’alej
vydavky na pripravu projektov mestskej ¢asti a na podporu aktivit neziskovych organizacii,

6 — Kultura a §port
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pravnickych a fyzickych os6b — podnikatel'ov.

Na podporu aktivit neziskovych organizacii bolo v roku 2023 poskytnutych celkovo
123 765 €. Pre vel'ké kluby v oblasti Sportu mestska ¢ast’ vyc€lenila ¢iastku vo vyske 196 781 €,
ktora bola na zéklade rozhodnutia miestneho zastupitel'stva prerozdelend medzi 13 velkych
Sportovych klubov. K 31.12.2023 boli poskytnuté dotacie vyuctované, pripadné nedocerpanie
a odchylky od zmluvnych podmienok boli vratené mestskej Casti. VSetky su zverejnené na
internetovej stranke mestskej Casti.

Program €. 1 bol Cerpany v celkovej vyske 1 080 681 €, na 95,23 %.

Program €. 2 — Moderny miestny urad — zahfia vydavky na zabezpecenie chodu miestneho
uradu mestskej Casti, t.j. vSetky prevadzkové vydavky za administrativnu budovu mestskej Casti
na Kutlikovej ulici ¢. 17 a ul. Ondreja Stefanka ¢. 2, osobné vydavky vietkych zamestnancov
miestneho uradu, vratane prenesenych kompetencii Statu, vydavky spojené s vykonom ich
¢innosti, d’alej vydavky za servis a programové prace na internetovej stranke mestskej Casti,
spravu a zabezpecenie informacnych systémov miestneho uradu a vypoctovej techniky po
hardvérovej a softvérovej stranke, vydavky za clenstvo mestskej Casti v organizaciach
a zdruzeniach, vydavky suvisiace s pripravou a zabezpecenim volieb a referenda.

Bezné vydavky tohto programu boli ¢erpané vo vyske 13 468 924 €, na 93,24 %.

Program ¢. 3 — Sluzby obanom — zahfila Cast’ prevadzkovych vydavkov spojenych
s poskytovanim sluzieb ob¢anom na tseku matriky, ohlasovne pobytu a registra adries (bez
osobnych vydavkov), vydavky na zabezpecenie sobasov a obc¢ianskych obradov a vydavky na
propagaciu mestskej Casti, tla¢ a distribuciu petrzalskych novin Nasa Petrzalka, prenos rokovani
miestneho zastupitel'stva, prezentaciu mestskej Casti na internete.

Vydavky boli ¢erpané v celkovej vysSke 346 729 €, na 89,69 %.

Program ¢. 4 — Doprava a komunikécie — zahfiia najmé vydavky na Gdrzbu, opravu a €istotu
komunikacii a chodnikov III. a IV. triedy v sprave mestskej Casti, vydavky na zabezpecenie
vyhradeného parkovania, parkovaciu politiku a na dopravné znacenie.

Vydavky na adrzbu a opravu komunikacii boli ¢erpané v celkovej vyske 470 163 €,
vydavky spojené s parkovacou politikou boli Cerpané vo vyske 210 479 €.

Celkoveé cerpanie beznych vydavkov tohto programu bolo vo vySke 700 751 €, na
64,07 %.

Program €. 5 — Vzdeldvanie

Tento program zahtiia 58 % Cerpania vSetkych beznych vydavkov rozpoctu roku 2023. Sa
tu obsiahnuté vSetky vydavky tykajlice sa Skolstva, vratane vydavkov 11 rozpoctovych
organizacii (zakladné Skoly) a 27 materskych skol.

V podprograme 5.1 st vSetky vydavky stvisiace s prevadzkou 27 materskych $§kol
zriadenych mestskou cast'ou, ktoré st od 1.7.2020 v priamej kompetencii mestskej Casti,
t. j. bez pravnej subjektivity. Od 15.9.2023 sa znizil poéet tried MS na 142, zrugené boli 4 triedy,
po 1 triede v materskych $kolach Holi¢ska, Macharova, Réntgenova a Sevéenkova. Celkovy
pocet deti navstevujucich materské Skoly je 3 094.

Bezné vydavky v podprograme 5.1 - PredSkolské vzdelavanie boli Cerpané vo vyske
13 477 619 €.

V podprograme 5.2 su vydavky, ktorymi mestska ¢ast’ zabezpecuje prenesent kompetenciu
tykajicu sa financovania zdkladnych $kol, t.j. osobné a prevadzkové vydavky zabezpecujice
vychovu a vzdelavanie, ktoré su hradené prevazne z dotacie SR. Cerpanie bolo vo vyske
17 476 620 €.

V podprogramoch 5.5 a 5.6 su vydavky zékladnych §kol na ¢innost’ Skolskych klubov
deti ana Skolské stravovanie. St to origindlne kompetencie hradené z vlastnych prijmov
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mestskej ¢asti. Cerpané boli vo vyske 7 071 022 €.

Celkové Cerpanie beznych vydavkov rozpoctovych organizacii Skolstva na prenesené aj
originalne kompetencie spolu bolo v roku 2023 nasledovné:

- ZS Budatinska 2468 537 €
- Z8 Cernysevského 2313910¢€
- ZS Dudova 2253168 €
- Z8 Gessayova 1869813 €
- 7S Holi¢ska 1921213 €
- ZS Lachova 1883617€
- ZS Nobelovo nam. 1911133 €
- ZS Panktichova 2394 648 €
- 7S Prokofievova 1 960 963 €
- Z8 Tupolevova 2507 809 €
- ZS Turnianska 2 896 766 €
Spolu 24 381 577 €

Podrobnejsi komentar k Cerpaniu vydavkov na materské a zdkladné Skoly je uvedeny
v bode 3 tohto materiélu.

Dalsimi vydavkami tohto programu boli opravy objektov zékladnych $kol, uhrady
bankovych trokov a poplatkov z tverov, ktoré mestska Cast’ prijala, vydavky na ¢innost’
Skolského uradu a ostatné vydavky na aktivity mestskej Casti stvisiace so Skolstvom
a vzdelavanim.

Celkové bezné vydavky tohto programu boli 38 180 930 €, ¢o predstavuje plnenie na
97,56 %.

Program ¢. 6 — Kultara a $port — zahffia predovsetkym vydavky dvoch rozpoctovych
organizacii - Miestnej kniznice Petrzalka (podprogram 6.1) — Cerpanie 652 208 € a Kulturnych
zariadeni Petrzalky (podprogram 6.2 a Ciastocne aj 6.3) — Cerpanie 1 824 208 €. Informéacia
o plneni rozpoc€tu tychto organizacii tvori samostatnu prilohu tohto materialu.

Dal§imi vydavkami boli vydavky na kultirne podujatia zabezpedované miestnym
uradom a servis viano¢ného osvetlenia, ktoré boli ¢erpané v rdmci podprogramu 6.3 vo vyske
249 578 €, dotécia pre Sportové zariadenia Petrzalky na prevadzku plavarne 211 000 € a d’alsie
vydavky suvisiace s aktivitami na tseku Sportu.

Celkové Cerpanie programu na tthradu beznych vydavkov bolo vo vyske 3 256 153 €, €o je
plnenie na 95,69 %.

Program &. 7 — Zivotné prostredie — zahffia vydavky na starostlivost o zelefi vo vyske
305 442 € (podprogram 7.1), vydavky na tvorbu parkov a zelenych ploch vo vyske 99 601 €
(podprogram 7.2), na starostlivost’ o verejné priestranstva vo vyske 720 229 € (podprogram 7.3),
vydavky na podnikatel'ska ¢innost’ vo vyske 231 974 € a na ostatni ¢innost’ na useku zivotného
prostredia vo vyske 255 223 € (podprogram 7.4).

Celkové Cerpanie programu na bezné vydavky bolo vo vyske 1 612 469 € na 82,91 %.

Program & 8 — Uzemny rozvoj — zahfiia prevadzkové vydavky (okrem osobnych
vydavkov) na ¢innosti prenesené¢ho vykonu Statnej spravy na usekoch stavebného uradu,
Specidlneho stavebného tradu a Statneho fondu rozvoja byvania.

Cerpanie beznych vydavkov programu bolo 59 960 € na 89,58 %.

Program ¢. 9 — Nakladanie s majetkom a byvanie — zahfna vydavky spojené so spravou
a udrzbou obecnych bytov (491 387 €), nebytovych priestorov a gardzi v sprave a majetku
mestskej Casti (162 887 €) a vydavky na obnovu a udrzbu majetku (357 638 €).

Spravu bytov a nebytovych priestorov v sprave mestskej Casti vykonava spolo¢nost
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zalozena mestskou Cast'ou - Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.
Bezné vydavky programu boli ¢erpané v celkovej vyske 1 011 912 € na 72,09 %.

Program €. 10 — Socidlna pomoc a socidlne sluzby - zahfiia vydavky na socialnu oblast’.
Ide o vydavky na prevadzku a ¢innost’ 6 dennych centier na uliciach Stre¢nianska, Haanova,
Vysehradska, Medved’ova, Osuského a Gercenova, Cinnost’ petrzalskej klubovne aktivnych
seniorov na Osuského 8, na prevadzku socialnej vydajne, na davky socidlnej pomoci, prispevky
na stravovanie dochodcov mestskej Casti, na pochovavanie obanov neznamych alebo obcanov
bez rodinnych prislusnikov, na lekarske posudky ana vydavky rozpoctovej organizacie
mestskej Casti - Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka.

V podprograme 10.3 s zahrnuté vydavky &erpané zdoticie EU na ubytovanie
odidencov (3 209 643 €), v podprograme 10.5 st vyplatené rodinné pridavky rodi¢om deti,
ktorym boli Statom pridavky zastavené a mestska Cast’” bola ustanovend ako nahradny
prijemca.

Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka Cerpalo vydavky v ramci podprogramu 10.6
v celkove; vySke 2359 304 €. Organizacia zabezpeCuje prevadzku zariadenia
s opatrovatel'skou sluzbou formou denného pobytu, ¢innost’ terénnej opatrovatel'skej sluzby,
sluZby zariadenia nudzového byvania a Gtulku a prepravnu sluzbu.

Informécia o plneni rozpoctu Strediska socialnych sluzieb Petrzalka tvori samostatnt
prilohutohto materialu.

Celkové bezné vydavky programu boli 6 023 536 € na 92,96 %.

Program ¢. 11 — Bezpecnost’ a poriadok — zahfna uhradu poistného za budovy a objekty
mestskej Casti, vratane gardzi, teras pri obytnych domoch na Rovniankovej a Mlynarovi¢ove;j
ulici, zdkladnych a materskych $kol mestskej Casti, poistenie komunikécii III. a IV. triedy
a vydavky na financovanie Dobrovolného verejného poziarneho zboru Petrzalka, vratane
prevadzkovych vydavkov na objekt ich sidla na Zadunajskej ul. €. 2.

Cerpanie vydavkov programu bolo vo vyske 50 377 €, na 55,94 %.

2.2. Kapitdlové vydavky

Kapitalové vydavky boli rozpoctované v celkovej vyske 7 138 413 €, Cerpan¢ boli vo
vyske 5 340 706 €, t.j. na 74,82 %. Cerpanie podl'a programov programového rozpoctu bolo
nasledovné:

v €
Program ROZpOCF tpo Skutocnost’ | % plnenia
zmenach

1 — Rozhodovanie, manazment a kontrola 0 0
2 — Moderny miestny urad 187 362 180 788 96,49
3 — Sluzby obanom 0 0
4 — Doprava a komunikacie 213 161 191 283 89,74
5 — Vzdelavanie 1 460 984 1417 040 96,99
6 — Kultara a Sport 3552758 2 660 345 74,88
7 — Zivotné prostredie 933 399 682 922 73,17
8 - Uzemny rozvoj 0 0
9 — Nakladanie s majetkom a byvanie 790 749 208 327 26,35
10 — Socialna pomoc a sociélne sluzby 0 0
11 — Bezpecnost’ a poriadok 0 0
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Grafické znazornenie podielu jednotlivvch programov na celkovom plneni
rozpodtu kapitalovveh vvdavkov v roku 2023

M 9 — Nakladanie s

majetkom a 0 2 —Moderny

. by - miestny urad
@ 7 — Zivotné FVAING 3.4%

prostredie O 4 —Doprava a
12.8% / komunikécie

3.8°% - Vzdelavanie
26.5%

O 6 — Kultura a $port
49.8%

Program ¢. 2 — Moderny miestny urad

Rozpoctované prostriedky boli cerpané na rekonStrukciu toaliet na 2. poschodi
administrativnej budovy mestskej casti, na zakupenie softvéru alicencii k existujicemu
ekonomickému informa¢nému systému mestskej Casti, na zakipenie sanitarnych kontajnerov,
prevadzkovych strojov a pristrojov v celkovej Ciastke 180 788 €.

Program ¢. 4 — Doprava a komunikacie

Kapitalové vydavky boli cerpané na kupu FiniSera, zvaracky, striekacieho zariadenia,
zakruzovacky plechov, vyklapata DAMPER, kamery, na obstaranie energetického auditu,
projektovej dokumentacie, podkladov a posudkov k cyklotrasam vo vyske 191 283 €.

Program €. 5 — Vzdeldvanie
Kapitalové vydavky v tomto programe boli Cerpané v celkovej vyske 1 417 040 €, a to
nasledovne:
» Kapitalove vydavky realizované zakladnymi skolami

= Interaktivny displej na ZS Cernysevského vo vyske 5 268 € a exteriérovy herny prvok
vo vyske 5 839 €

= Dokonéenie workoutového ihriska vo vyske 10 000 € na ZS Dudova

= Rekonstrukcia vstupu do budovy ZS Holigska vo vyske 2 500 €

= Interaktivny dotykovy monitor na ZS Lachova vo vyske 2 000 € a na nikup
konvektomatu do ST vo vyske 8 720 €

= Rekonstrukcia triedy pre deti s poruchou NKS na ZS Nobelovo namestie vo vyske
2 000,- € a nakup konvektomatu do SJ vo vyske 12 216 €

= Rekonstrukcia §pecialnej triedy na ZS Prokofievova vo vyske 3 000 €

= Interiérové vybavenie a zhotovenie brany a oplotenia na ZS Tupolevova vo vyske
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9 840 € a na nakup 2 ks plynovych Sporakov vo vyske 5 671 €
= Zriadenie toaliet pre imobilnych Ziakov na ZS Turnianska vo vyske 7 300 €
» Kapitalove vydavky realizované materskymi skolami
* nakup plynového sporaka s elektrickou rirou — SJ Rovniankova vo vyske 3 728 €
= rekonStrukcia a modernizécia interiéru pre materské Skoly - obstaranie notebookov a zdhradného
domceka z poslaneckych priorit v celkovej vyske 18 882 €
» Kapitalove vydavky realizované miestnym uradom
e rekonstrukcia bazéna na ZS Panktichova (1 204 539 €),
obnova telocvi¢ne ZS Budatinska (3 642 €),
rekonstrukcia MS Fedinova (17 418 €),
dodavka a montaz Sikmej schodiskovej ploginy MS Fedinova,
bleskozvod ZS Dudova
opticky meraci systém.

Program ¢. 6 — Kulttira a Sport

Kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vyske 2 660 345 €, z toho 75 491 € Cerpala Miestna
kniZnica Petrzalka na rekonS$trukciu a modernizaciu pobocky na Vavilovovej ulici a 18 426 €
cerpali Kulturne zariadenia Petrzalky na modernizaciu vybavenia kina DK Luky a obstaranie
zosilnovaca (13 771 € z Audiovizudlneho fondu).

V ramci tohto programu mestska cast’ na tseku kultary realizovala obnovu verejnych Sportovisk
vo vyske 2230765 €. Boli to najmi §portové hala Pankiichova a SH Prokofievova, ihrisko pri MS Fedinova
a zakupenie mobilnej 'adovej plochy. Sportovym zariadeniam Petrzalky bol schvaleny transfer na
obnovu SH Prokofievova vo vyske 330 000 €.

Program &. 7 — Zivotné prostredie

Vydavky boli ¢erpané vo vyske 682 922 €. Obstarané boli predovSetkym autd, stroje
a zariadenia pre potreby starostlivosti o zelet a udrzbu verejnych priestranstiev, bolo
zrevitalizované detské ihrisko na Haanovej a na zéklade ziadosti bol poskytnuty prispevok
na vybudovanie a obnovu kontajnerovych stanovist' vo vyske 6 000 €.

Program ¢. 9 — Nakladanie s majetkom a byvanie

Cerpanie kapitalovych vydavkov tohto programu bolo v celkovej vyske 208 328 €.

Prostriedky boli ¢erpané predovsetkym na rekonstrukciu bytového domu Medvedovej 21,
zateplenie strechy na objekte MOM Hrobédkova, na vybudovanie hygienickych zariadeni Vel'ky
Drazdiak.

2.3. Vvdavkové financéné operdcie

vE€
Program Rozpoc?t PO 1 Skutoénost | % plnenia
zmenach

4 - Doprava a komunikéacie 28 147 28 037 99,61
5 — Vzdelavanie 913 360 913360 | 100,00
7 — Zivotné prostredie 56 308 56 166 99,75
9 — Nakladanie s majetkom a byvanie 5000 5000 | 100,00
Vratené zabezpeky 0 211535

Vydavkové financné operacie zahiaj splatky tverov mestskej ¢asti v Prima banke, a.s.,
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Slovenskej sporitelni, a.s. a VUB banke vo vyske 913 360 €, splatky finanéného prendjmu za
Specializované uzitkové vozidla a stroje pre potreby udrzby verejnych priestranstiev vo vyske
84 203 €, ucast’ na majetku v novozriadenej obchodnej spolo¢nosti mestskej Casti — Petrzalska
vystavba s.r.0. vo vyske 5 000 € a vratené zabezpeky vo vyske 211 535 €.

Vratené zabezpeky predstavuju cudzie financné prostriedky, ktoré mestska cast’ vykazuje vo
finan¢nych vykazoch, ale nevstupuju do vypoctu vysledku hospodarenia mestskej Casti.

3. Vyvuctovanie dotacii na preneseny vvkon Statnej spravy

Od 1.1.2002 boli do podsobnosti mestskej Casti postupne presuvané niektoré
kompetencie Statu. Na tento preneseny vykon Statnej spravy su v priebehu roka poukazované
dotacie zo Statneho rozpoctu, ktoré Ciastocne alebo uplne pokryvaji vydavky cinnosti
jednotlivych tisekov.

Celkové vydavky Dotacia zo SR

3.1. Matrika 189 869,30 € 176 845,43 €
3.2. Hlasenie pobytu obcanov a register obyvatel’ov 40 001,46 € 3741441 €
3.3. Register adries 93,20 € 93,20 €
3.4. Stavebny poriadok a Specialny stavebny tirad 421 550,72 € 176 856,79 €
3.5. Statny fond rozvoja byvania 36 723,80 € 26 846,09 €
3.6. Ochrana prirody a krajiny 2822,84 € 2822,84€
3.7. Statna vodna sprava 3763,78 € 3763,78 €
3.8. Ochrana pred povodiami 2 509,20 € 2 509,20 €
3.9. Skolsky urad 75 643,74 € 61 239,00 €
3.10. Skolstvo — prenesené kompetencie ZS beZ.vyd. 17 346 585,65 € 17 146 640,81€

Skolstvo — prenesené kompetencie MS 4783 992,82 € 743 597,00 €
3.1. Matrika

Cinnost’ matriky presla do kompetencie mestskej Gasti Bratislava-Petrzalka od 1.1.2002.
Na tomto useku sa vykondvaju vSetky ¢innosti sivisiace s prenesenym vykonom S$tatnej spravy
v oblasti matri¢nej agendy.

Od 1.10.2015 sa v mestskej Casti zriadila elektronickd matrika, prostrednictvom ktorej sa
vydavaji matri¢né vypisy z ktorejkol'vek matriky v rdmci SR. Této Cinnost’ je zo strany
obc¢anov hodnotend vel'mi pozitivne a je vyuzivana.

Ministerstvo vnutra SR prostrednictvom Okresného uradu v Bratislave poukdzalo v roku
2023 na matricnu ¢innost’ pre mestskl Cast’ dotaciu na prenesené kompetencie vo vyske
176 845,43 €, ktora bola v plnej vyske vyCerpand. Celkovy objem vydavkov na ¢innost’ matriky
predstavoval 189 869,30 €.

3.2. Ohlasoviia pobytu obcanov a register obyvatel’stva

Tato ¢innost’ presla do pdsobnosti mestskej Casti od 1.7.2006 a zahfna prihlasovanie na
trvaly a prechodny pobyt, vydavanie potvrdeni o pobyte a poskytovanie informacii o pobyte
v suvislosti so ziadostami Statnych orgénov a fyzickych osob.
Dotéacia zo S$tatneho rozpoctu na rok 2023 bola poukdzand taktiez prostrednictvom
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Okresného uradu v sume 37 414,41 € a bola v plnej vyske vyCerpana. Podiel mestskej Casti
predstavoval 2 587,05 € z celkovych vydavkov 40 001,46 €.

3.3. Register adries

Tato ¢innost’ presla do posobnosti mestskej ¢asti od roku 2015. Novovytvoreny register
adries je jednym zo zdkladnych registrov integrovaného informacného systému verejnej
spravy. Predstavuje jednotny a datovo konzistentny zdroj platnych tdajov vsetkych realne
existujucich adries v ramci SR. Priméarnu cielovlil skupinu, ktora vyuziva vytvoreny
informacny systém registra adries, tvoria organy verejnej spravy. Predstavuje jednotny
a datovo konzistentny zdroj platnych udajov vsetkych realne existujicich adries v ramci SR.

Dotécia zo Statneho rozpoctu na rok 2023 bola poukdzana prostrednictvom Okresného
uradu v sume 93,20 € a bola aj v plnej vyske vyCerpana.

3.4. Usek stavebného poriadku a miestne a ucelové komunikdcie

Tieto kompetencie presli do posobnosti mestskej ¢asti v priebehu roka 2003. Dotacia zo
Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej spravy na useku stavebného poriadku bola v roku
2023 poskytnuta mestskej casti Ministerstvom dopravy SR v sume 171 958,90 €. Z celkovych
vydavkov 361 399,80 € zabezpecovala mestska ¢ast’ vydavky v uvedenej ¢innosti v sume 189
440,09 €.

V roku 2023 bola poskytnutd aj dotacia na pokrytie beznych vydavkov preneseného
vykonu S§tatnej spravy na useku pozemnych komunikacii v sume 4 897,89 €. Dotacia
v uvedenom obdobi bola poskytnutd taktiez Ministerstvom dopravy SR a v plnej vyske
vycerpana. Celkové vydavky na zabezpecenie tejto ¢innosti boli vo vysSke 60 150,92 €.

3.5. S‘tdtn]g fond rozvoja byvania

Cinnost’ bola delimitovana od 1.1.2004. Dotacia na zabezpe&enie &innosti preneseného
vykonu §tatnej spravy na Gseku byvania bola v roku 2023 poskytnuta Ministerstvom dopravy
a vystavby SR v sume 26 846,09 € a bola v plnej vyske vycCerpana.

Zamestnanec na useku Statneho fondu rozvoja byvania zabezpecuje a poskytuje informacie
o moznostiach poskytnutia podpory, overuje uplnost naleZitosti ziadosti o podporu zo SFRB,
preskimava bytové pomery ziadatel'ov. Predklada overené Ziadosti Statnemu fondu rozvoja
byvania, vykonava kontrolu dodrziavania zmluvnych podmienok pre mestské Casti Bratislava-
Petrzalka, Bratislava-Jarovce, Bratislava-Rusovce a Bratislava-Cunovo v rozsahu prenesen¢ho
vykonu $tatnej spravy na tseku byvania v zmysle zakona &. 150/2013 Z.z. o Statnom fonde
rozvoja byvania. Celkové vydavky na tomto useku predstavovali Ciastku 36 723,80 €.

3.6., 3.7., 3.8._Ochrana prirody a krajiny, Stdtna sprdva vodného hospoddrstva,
ochrana pred povodiiami

Kompetencia na useku ochrany prirody a krajiny a Statnej spravy vodného hospodarstva
bola mestskej ¢asti delimitovana v roku 2002. Tuto ¢innost’ zabezpecuje oddelenie Zivotného
prostredia, ktoré vykonava preneseny vykon $tatnej spravy v oblasti ochrany prirody a krajiny
v zmysle zakona €. 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny a v oblasti vodného hospodarstva
v zmysle zakona ¢.364/2004 Z.z. o vodach a o zmene zdkona SNR ¢. 372/1990 Zb.
o priestupkoch v zneni neskorSich predpisov. V hodnotenom obdobi bola dotacia na tieto
¢innosti poukazana zo Statneho rozpoctu prostrednictvom hlavného mesta Slovenskej
republiky v sume 6 586,62 € a bola v plnej vySke vycerpana.
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Od roku 2009, taktiez prostrednictvom hl. mesta, je mestskej Casti poskytovana dotacia
v zmysle zdkona ¢. 666/2004 Z.z. o ochrane pred povodnami. Tato ¢innost’ je zabezpeCovana
prostrednictvom referatu krizového riadenia. Transfer, poskytnuty mestskej casti na rok 2023
v sume 2 509,20 € bol v plnej vyske vycerpany.

3.9. Skolsky tirad

Cinnost bola delimitovana od 1.7.2004. Skolsky trad v ramci preneseného vykonu §tatnej
spravy na useku Skolstva okrem zriad’ovania a zruSovania $ko6l rozhoduje v 2. stupni vo
veciach, v ktorych v 1. stupni rozhodol riaditel’ skoly, kontroluje dodrziavanie vSeobecne
zavdaznych pravnych predpisov v oblasti vychovy a vzdeldvania s vynimkou kontroly, ktora je
v posobnosti Statnej $kolskej indpekcie, vydava organizaéné pokyny pre riaditelov kol
a poskytuje odbornu a poradensku ¢innost’ §koldm a skolskym zariadeniam.

Ulohy 8kolského uradu v roku 2023 zabezpeéovalo oddelenie §kolstva miestneho aradu.
V ramci svojej ¢innosti plnilo ulohy v oblasti preneseného vykonu §tatnej spravy pre mestské
Casti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-Rusovce. Pre zakladné a materské Skoly v sulade s § 6
zak. ¢. 596/2003 Z.z., vydava metodické a organizacné pokyny, usmernenia a odporicania,
tykajuce sa zapisu deti na plnenie povinnej Skolskej dochadzky, prijimania deti do materskych
Skol, implementacie novelizovanych zakonov do praxe zdkladnych a materskych §kol, ako aj

Dotécia bola v roku 2023 oznamend prostrednictvom Hlavného mesta SR Bratislavy
vo vyske 61 239 €. Mestska cast’ mé povinnost’ uvedenu sumu pouzit’ a ziétovat' v zmysle
zakona 523/2004 do konca marca 2023 na tovary a sluzby. Celkové vydavky mestske;j ¢asti na
zabezpecenie tejto ¢innosti predstavovali 75 643,74 €.

3.10. Skolstvo

V zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava—Petrzalka je 11 zakladnych §kol
s pravnou subjektivitou a 27 materskych §kol bez pravnej subjektivity.

Sucastou kazdej zakladnej Skoly je Skolsky klub deti a Skolskd kuchyna so Skolskou
jedalnou. Pri dvoch zakladnych Skolach st zriadené centra vol'ného €asu - na Pankuchovej ul.
¢. 4 a Holicskej €. 50.

Cinnost’ materskych §kol bola od 1.7.2020 presunuta pod priamu kompetenciu mestskej
Casti. Ide o 27 materskych 8kol, z toho pri 21materskych Skolach s v prevadzke aj Skolské
kuchyne so Skolskymi jedalinami, 5 materskych $kol je zriadenych v budovach zakladnych skol,
takZe tieto materské Skoly vyuZivaja sluzby jedalni, ktoré su v zakladnych Skolach. Su to
zékladné Skoly Holi¢ska, Nobelovo namestie, Tupolevova, Gessayova a Turnianska. Materska
Skola Fialova disponuje vydajiiou a jedaliou, strava sa kazdy den dovaZza z materskej Skoly
Vysehradska.

3.10.1. Prenesené kompetencie zakladnych kol

Na prenesené kompetencie Skolstva pre 11 zakladnych §kol, bola v roku 2023 poukazana
dotacia zo SR vo vyske 17 018 554 € na normativne a nenormativne vydavky.

Na normativne vydavky bola zo SR poskytnuta celkova &iastka 15 417 831 €. Cerpanie
normativnych vydavkov bolo vo vyske 14 533 365 €, z toho na osobné vydavky bolo Cerpané
12 792 304 € a na prevadzku 1 741 061 €. Nedocerpany zvysSok dotacie vo vyske 884 466 € bol
v sulade so zdkonom vycerpany do 31.3.2024 na prevadzkové vydavky.

Okrem prostriedkov dotacie zo SR na rok 2023 zakladné $koly &erpali zostatky dotacie
prijatej v roku 2022. I$lo o prostriedky vo vyske 633 861,72 €.

Na nenormativne vydavky zikladnych $kol boli zo SR poukazané ulelové doticie
v celkovej Ciastke 1 600 723 €: vzdelavacie poukazy 149 203 €, odchodné 44 269 €, asistent
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ucitel'a 246 637 €, mimoriadne vysledky ziakov 400 €, socidlne znevyhodnené prostredie 100 €,
prispevok na ucebnice 153 214 €, prispevok na kurz pohybovych aktivit v prirode 74 400 €,
prispevok na Skolu v prirode 68 000 €, prispevok na Specifikd — Integracia deti z Ukrajiny
724 934 €, prispevok na $pecifika — Skolsky digitalny koordinator 15 300 €, prispevok na
Specifika — Podpora digitalnej transformacie 79 220 €. Suma vo vyske 36 046 € bola poskytnuta
z Planu obnovy a odolnosti: prispevok na $pecifika — Profesijny rozvoj PZ a OZ 17 578 €, na
zdravotnickeho pracovnika 18 468 €. Z nenormativnych prostriedkov nebol docerpany
prispevok na asistentov ugitel'a vo vyske 708,- €, ktory bol vrateny do rozpo&tu SR. Prispevok
na Specifika Profesijny rozvoj PZ a OZ vo vyske 15 778 € sa z dovodu zle nastavenych
podmienok k 31.3.2024 nepodarilo vycerpat’. Prispevok na Podporu digitalnej transformacie sa
k 31.3.2024 nepodarilo vycerpat’, 9 421 € bolo vratené do SR. Prispevok na rozvojovy projekt
Podpora vzdelavania pedagogickych zamestnancov vo finan¢nej gramotnosti vo vyske 2 000 €
bol vy€erpany v roku 2023. Prispevok na rozvojovy projekt Podpora etického sprévania vo
vyske 4 000 € bol v roku 2023 vy&erpany. Prispevok na rozvojovy projekt Citame pre radost’
vo vyske 3 000 € bol vycerpany k 31.3.2024.

Okrem tychto dotacii boli v roku 2023 poskytnuté pre zédkladné skoly aj ucelové dotéacie
a prispevky na projekty z prostriedkov SR a EU, najmi na projekty ,,Pomaéhajice profesie
v edukdcii deti a ziakov*, na r6zne olympiady vo vyske 7 058 € a na pedagogicku prax vo vyske
8 125 €.

Poskytnuté sponzorské dary boli Cerpané vo vyske 24 836 €.

Kapitalové vydavky na prenesené kompetencie neboli organizaciam Skolstva poskytnuté.

3.10.2.  Prenesené kompetencie predskolskej vychovy deti materskych skol

Na prenesené kompetencie Skolstva na zabezpecenie predskolskej vychovy deti
materskych $kol, ktoré maji jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky bola v roku
2023 poukazana dotacia zo SR vo vyske 743 597 €. Vy&erpana bola vo vyske 465 063,33 €,
nedocerpana Ciastka 278 533,67 € bola v stlade so zdkonom pouzita v prvom Stvrtroku 2024.
Dalej bol materskym $kolam poukazany prispevok na Integraciu deti z Ukrajiny vo vyske
153 811,00 €. Nedocerpan¢ finan¢né prostriedky vo vySke 104 055,57 € boli pouzité v prvom
Stvrtroku 2024 v sulade so zdkonom.

¢

V roku 2023 bol prijaty prispevok na rozvojovy projekt ,,Citame pre radost
9 000 €. Nedocerpané finan¢né prostriedky boli vo vyske 8 000 €.

vo vyske

Z Planu obnovy a odolnosti bol poukdzany prispevok na Specifika — Profesijny rozvoj
PZ a OZ vo vyske 5 797 €. V roku 2023 prispevok nebol pouzity vo vyske 1 426 € a bol
vrateny do SR.

3.10.3.  Origindlne kompetencie na useku skolstva

Z rozpoctu mestskej Casti boli pre 11 zdkladnych $kol poukazané prostriedky na
originalne kompetencie vo vyske 5 110 197 €, z toho: Skolské jedalne zakladnych kol Cerpali
1 974 816 € a skolské kluby deti a centra voI'ného ¢asu 3 135 381 €.

Kapitdlové vydavky boli organizaciami Skolstva ¢erpané nasledovne:

= Interaktivny displej na ZS CernySevského vo vyske 5 268 € a exteriérovy herny prvok
vo vyske 5 839 €

= Dokonéenie workoutového ihriska vo vyske 10 000 € na ZS Dudova

= Rekonstrukcia vstupu do budovy ZS Holi¢ska vo vyske 2 500 €

= Interaktivny dotykovy monitor na ZS Lachova vo vyske 2 000 € a na ndkup konvektomatu
do ST vo vyske 8 720 €

= Rekonstrukcia triedy pre deti s poruchou NKS na ZS Nobelovo namestie vo vyske 2 000 €
a nakup konvektomatu do SJ vo vyske 12 216 €
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= Rekonstrukcia $pecialnej triedy na ZS Prokofievova vo vyske 3 000 €

= Interiérové vybavenie a zhotovenie brany a oplotenia na ZS Tupolevova vo vyske 9 840 €
a na nakup 2 ks plynovych Sporédkov vo vyske 5 671 €

= Zriadenie toaliet pre imobilnych Ziakov na ZS Turnianska vo vyske 7 300 €

Materské Skoly cCerpali bezné vydavky v celkovej vyske 13477 619,46 €. Suma
8 693 626,64 € predstavuje vydavky po odpocitani vydavkov Cerpanych na zabezpecenie
predskolskej vychovy deti materskych $kol, ktoré maji jeden rok pred plnenim povinnej
Skolskej dochadzky. Ide o mzdové, odvodové, prevadzkové vydavky (pozostavajice
znékladov za energie, udrzbu, sluzby, ndkup interiérového vybavenia a prevadzkového
materidlu) a ndkup potravin do Skolskych jedalni.

Kapitalove vydavky realizované materskymi skolami
= nakup plynového sporaka s elektrickou rirou — SJ Rovniankova vo vyske 3 728 €
» rekonstrukcia a modernizacia interiéru pre materské skoly, obstaranie notebookov
a zdhradného domceka z poslaneckych priorit v celkovej vyske 18 882 €.

4. DalSie dotacie poukazané z prostriedkov SR a iné zdroje

Okrem vyssie uvedenych dotacii poskytovanych zo Statneho rozpoctu SR, boli mestskej
Casti v roku 2023 poskytnuté aj d’alSie ucelové dotacie:

4.1 Referendum 2023

Na zabezpecenie ¢innosti spojenych s pripravou, vykonanim a zistovanim vysledkov
referenda, ktoré sa konalo 21. januara 2023, boli mestskej Casti poskytnuté financné
prostriedky v celkovej sume 59 155,92 €, z toho v roku 2022 v ¢iastke 37 775,92 €, v roku
2023 v ciastke 19 040,00 € ana Specidlny spdsob hlasovania boli poskytnuté financné
prostriedky v celkovej sume 2 340,00 €.

Na vykon referenda mestska Cast’ zriadila 56 okrskovych komisii, v ktorych pracovalo
56 zapisovatel'ov, 56 predsedov a 224 ¢lenov komisii.

Vydavky na referendum zo sumy poskytnutej v roku 2022 predstavovali 28 491,27 €.
Rozdiel medzi prijmami a vydavkami predstavoval sumu 9 284,65 €, ktora bola vratend na ticet
Okresného tradu v zmysle stanovenych poZiadaviek.

Vydavky na referendum zo sumy poskytnutej v roku 2023 predstavovali 38 732,91 €.
Rozdiel medzi prijmami a vydavkami predstavoval sumu 19 692,91 €, ktord bola dodato¢ne
mestskej Casti uznand a refundovana.

4.2. Vol’by do NR SR 2023

Na zaklade rozhodnutia predsedu Narodnej rady SR €. 204/2023 Z.z. o vyhlaseni volieb do
Narodnej rady Slovenskej republiky a zakona ¢. 180/2014 Z.z. o podmienkach vykony volebného
prava a o zmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa dna 30.
septembra 2023 konali vol'by do Narodnej rady SR.

Na zabezpecenie ¢innosti spojenych s pripravou, vykonanim a zistovanim vysledkov volieb
do Néarodnej rady SR mestska Cast’ zriadila 95 okrskovych komisii, v ktorych pracovalo 95
zapisovatel'ov, 95 predsedov komisii a 380 ¢lenov okrskovych volebnych komisii.

Mestskej Casti boli na vykonanie volieb poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume
83 294,65 €. Vydavky predstavovali sumu 92 394,38 €. Rozdiel medzi prijmami a vydavkami
predstavoval ¢iastku 5 046,89 €, ktora bola na Ziadost’ mestskej Casti schvalena a poukazana.

23



4.3. Socidlna podpora Ziakom, ktorych rodicia su v hmotnej nudzi

Dotdcia na stravu:

Za rok 2023 mestska Gast’ prijala z UPSVaR dotaciu vo vyske 1 457 601,70 €. Tykala sa
dotacie na stravu od 1.5.2023, pri¢om vy3ka prispevku na 1 obed bola 1,40 € v MS, pre Ziakov
na 1.stupni ZS 2,10 € a pre Ziakov na 2.stupni ZS 2,30 €. Pridelené finan¢né prostriedky boli
zaslané na ZS a MS Vlastenecké nam. ¢.1, MS Zehrianska, Obchodnej akadémii Imricha
Karvasa a materskym a zakladnym Skolam v pdsobnosti mestskej Casti podl'a vykazanych
vydanych obedov. Cerpanie dotacie na stravu bolo k 31.12.2023 vo vyske 1 151 493,60 €.
Nevycerpané finan¢né prostriedky vo vyske 306 108,10 € boli vratené na ucet poskytovatel’a
v mesiaci marec 2024.

Osobitny ndhradny prijemca pridavku na dieta:

Mestska Cast’ je v zmysle zakona ¢. 600/2003 Z.z. o pridavku na dieta v zneni neskorSich
predpisov ndhradnym prijemcom pridavku na diet’a.

Na zaklade rozhodnutia UPSVaR vykonavala mestskd ast od zadiatku roku 2023
osobitného prijemcu pre 19 deti a k 31.12.2023 sa ich pocet znizil na 10.

Mestskej Casti boli poukazané finanéné prostriedky v celkovej vyske 7 530,00 €, zostatok
zroku 2022 bol vo vyske 2 510,59 €. Za sledované obdobie zakonnym zastupcom bol
vyplateny pridavok na dieta v celkovej vyske 7 815,51 € z toho: formou hotovosti vo vyske
3 832,20 €; prevodom 30,00 € a formou poukazky na Socialny kupon vo vyske 3 953,31 €.
Uvedeny prispevok bol pouzity na zakupenie $kolskych potrieb v ZS, na zakupenie
nevyhnutnych potrieb pre deti, ktoré boli umiestnené vo vychovnych zariadeniach, v hotovosti
ako zostatok pridavkov na ucte pridavkov pre deti a iné. NedoCerpané finan¢né prostriedky boli
vo vyske 1493,54 €.

Prispevok na ubytovanie pre odidencov z Ukrajiny:

Prispevky na ubytovanie pre odidencov z Ukrajiny sa vyplacaji na zéklade pokynov MV
SR po predloZeni zmluvy, Cestného vyhlédsenia, listu vlastnictva a StatGtu odidenca, ktoré
udeluje MV SR. Ubytovatelia st povinni predkladat’ tzv. vykaz ubytovania za jednotlivy
mesiac. Na zaklade tychto vykazov mestska Cast’ spractiva prehl'ad o uplatnenych prispevkoch
za mesiac. Nedocerpané prostriedky z roku 2022 boli vo vyske 233 657,50 € a vycerpali sa
v L. Stvrtroku 2023. V roku 2023 boli prijaté prispevky v sume 3 539 085,00 €, vyCerpané bolo
3209 642,50 €, nevyCerpany zostatok vo vyske 329 442,50 € bude vyluceny z prebytku
hospodarenia a bude docerpany v roku 2024.

4.4. Socialna oblast’

Kompetencie na tuseku socidlnej starostlivosti presli na mestski cCast’ postupne
po jednotlivych cinnostiach. Od 1.7.2002 to bolo zariadenie opatrovatel'skej sluzby /Z0OS/,
od 1.1.2003 presla opatrovatel'skd sluzba /OS/. Za tymto GCelom mestskd Cast’ zriadila od
1.3.2003 rozpoctovi organizaciu Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka, so sidlom na
Mlynarovicovej 23, ktoré sluzi pre zabezpecovanie odbornej, socialnej, technickej a materidlne;j
pomoci v oblasti socidlnych sluzieb. Podl'a Zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach bol
zriadeny aj Domov pre rodiov a deti ako pobytova forma na dobu urcitu. V roku 2023 boli
mestskej Casti poukdzané finanéné prostriedky na zaklade zmluvy s Ministerstvom préce,
socidlnych veci arodiny SR ¢.1072/2023-M_ODFSS pre Zariadenie nudzového byvania
(ZARNu) a zmluvy ¢. 1353/2023-M_ODFSS pre Zariadenie opatrovatel'skej sluzby (ZOS)
v celkovej vySke 432 584,99 € na zabezpecCenie jednotlivych druhov poskytnutej socidlnej
sluzby.

4.4.1. Zariadenie opatrovatel’skej sluZby

Zariadenie opatrovatel'skej sluzby (ZOS) je pobytovd forma s nepretrzitou prevadzkou
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na dobu urciti. Poskytuje sluzby vyplyvajice z § 36 Zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych
sluzbach v zneni neskorsich predpisov. Je zriadend ako socidlna sluzba na rieSenie nepriaznive;j
socialnej situacie z dévodu t'azkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu
alebo z dovodu dovisenia dochodkového veku, ktorymi st fyzické osoby odkézané na pomoc
inej fyzickej osoby. Mestska ¢ast’ ma zriadené dve prevadzky - na Vavilovovej ulici 18 s potom
1620k 20 a na Mlynarovi¢ovej ulici 23 s poétom 16zok 30. Dotécia zo SR pre obe zariadenia bola
v roku 2023 poskytnutda vo vyske 371 807,33 €. Z hospodarenia ZOS Vavilovova zostalo
nevycerpanych 6 033,63 €, ktoré boli v roku 2023 vratené poskytovatel'ovi.

4.4.2. Zariadenie nudzového byvania

V Zariadeni nidzového byvania sa poskytuje v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z. z. socialna
sluzba vo forme byvania a poradenstva osamelému rodi¢ovi s maloletym dietatom, ktorych
zivot a zdravie s ohrozené, alebo je ohrozend vychova maloletého dietata. Zariadenie v roku
2023 poskytovalo nudzové byvanie s kapacitou 7 16zok. Ministerstvo prace socidlnych veci
arodiny SR na zdklade zmluvy poukézalo v roku 2023 mestskej Casti dotaciu na pokrytie
beznych vydavkov vo vyske 23 635,75 €. Dotacia bola vyCerpana. Zuctovana bola v roku 2024,
vycislené neuznané vydavky vo vyske 514,17 € boli vratené v roku 2024 poskytovatel'ovi.

4.4.3. Utulok

Od 1.10.2014 na zaklade poziadaviek mestskej Casti zriadila v zmysle zakona ¢. 448/2008
Z. z. o socialnych sluzbach Utulok pre matky s detmi s kapacitou 11 16zok. Utulok poskytuje
byvanie a poradenstvo osamelému rodi¢ovi s maloletym diet'atom, ktori sa ocitli bez pristresia
a nemaju zdkladné nevyhnutné Zivotné potreby. Uvedené zariadenie ma pobytovi formu na dobu
urcitd. V roku 2023 poskytlo Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny na zaklade poziadavky
dotéaciu vo vyske 37 141,91 €, ktora bola vycerpand vo vySke 33 063,07 €, nevyCerpana Cast’
dotacie vo vyske 2 798,74 € bola vratena poskytovatelovi v roku 2023, zvySnd Ciastka
1 280,10 € bola vratena poskytovatel'ovi v roku 2024.

4.5. Dotdcia na energie

Mestska Cast’ prijala dotaciu formou refundacie za skuto¢ne vynalozené vydavky v celkovej
vyske 32 148,51 €. ISlo o pokrytie ndkladov v dosledku zvySenia cien plynu a elektriny pre
subjekty verejnej spravy z prostriedkov Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky (podla
§ 13e zdkona ¢. 71/2013 Z. z. o poskytovani dotacii).

4.6. Dotdcia na zabezpelenie materidlno-technického vybavenia DHZO

Vroku 2023 mestskd cCast na zdklade zmluvy o poskytnuti jednorazovej dotacie
z prostriedkov Dobrovol'nej poziarnej ochrany Slovenskej republiky obdrzala finanéna dotaciu
na bezné vydavky v sume 3 000,00 €. Finan¢né prostriedky boli poskytnuté na zabezpecenie
materidlno-technického vybavenia pre Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Petrzalky (dalej len DHZO).
Finan¢né prostriedky boli pouZzit¢é na ndkup vSeobecného materidlu, pracovnych odevov
a pomocok pre DHZO Petrzalka. Dotacia bola vyCerpana v plnej vySke a v stanovenom termine
vyuctovand poskytovatel'ovi.

4.7. Dotacia na realizaciu inkluzivneho verejného detskéeho ihriska

V roku 2021 na zdklade Zmluvy o poskytnuti dotdcie a na zéklade vyzvy z Ministerstva
prace, socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky boli prijaté finan¢né prostriedky vo vyske
48 800 €. Realizacia projektu sa neuskutocnila, dotacia bola v plnej vyske vratena
poskytovatel'ovi.
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4.8. Dotacia na rozsirenie kapacit a obnovu arealu MS Fedinova 7

Mestska Cast’ uzatvorila zmluvu €. 1973/2022 s Ministerstvom investicii, regionalneho
rozvoja a informatizacie SR o poskytnuti dotacie za ucelom rozsirenia kapacit o 4 nové triedy
materskej $koly a zaroveti aj obnovu arealu detského ihriska MS Fedinova 7. Dotacia bola
poskytnuta v roku 2021 vo vyske 435 610,19 €. Dotéacia bola vyuctovana poskytovatel'ovi
a nedocCerpana Cast’ dotacie vo vyske 39 591,35 € bola vratend ministerstvu.

4.9. Dotacia - multifunkcéna Sportova hala Pankuchova

V roku 2022 z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR boli prijaté
na ucet mestskej Casti financné prostriedky vo vyske 1 200 000 € na zédklade zmluvy ¢. 909/2022.
Ide o vystavbu novej multifunkénej Sportovej haly na Pankuchovej ulici.

Prace boli zahajené 08/2023 zriadenim staveniska a nastupom zhotovitel'a BeMiCon, s.t.0.,
ktory bol ispedny v procese verejného obstaravania na realizaciu &asti zékazky ,,Sportova hala
Pankuchova®. Do pripravenych zdkladov a kotiev sa zacala realizovat’ druhé Cast’ stavby — skelet
- zhotovitel'om BBau, s.r.o. Do 31.12.2023 bola cel4 dotacia vyc€erpand, spoluti¢ast’ mestske;j
Casti bola vo vyske 249 317,87 €. Prace na vystavbe haly budi ukonéené v roku 2024.
Vyuétovanie dotacie SR je stanovené do 15.4.2024.

4.10. Memorandum o rozdeleni Stdatnej dotdcie v suvislosti s potrebou
zmiernenia negativnych dosledkoy infldacie na rozpocet mestskej casti

Na zaklade schvaleného ,,Memoranda o rozdeleni Statnej dotacie v stvislosti s potrebou
zmiernenia negativnych ddsledkov inflacie na rozpoc€et mestskej Casti* prijala v roku 2023
mestskd cast’ z Hlavného mesta SR Bratislava dotaciu vo vyske 280 461,62 € ako refundéaciu uz
zrealizovanych beznych vydavkov.

4.11. Dotacia na podujatie Urban Clima Study tour

Z Ministerstva zivotného prostredia Slovenskej republiky prijala mestska Cast’ dotaciu vo
vyske 2 056,00 €. Uéelom bola tthrada pausilnych nahrad v stvislosti s Gi¢astou zastupcov
mestskej Casti na bilaterdlnej aktivite ,,UrbanClima Study Tour*. Podujatie sa konalo v Osle
v Norskom kralovstve. Podujatia sa zic¢astnili dvaja zamestnanci mestskej Casti, ktori splnili
kritéria ucasti definované Ministerstvom Zivotného prostredia SR. Pausalna nédhrada pokryvala
ndhradu za ubytovanie, stravu, cestovné poistenie, vreckové a ostatné vydavky spojené
s uCastou na podujati. Vydavky boli Cerpané vo vyske 1 660,42 €, nevyCerpany zostatok
vo vyske 395,58 € sa prestiva do roku 2024.

4.12. Zelena bariera Gessayova

V roku 2023 z Bratislavského samospravneho kraja mestska cast’ prijala dotaciu vo vyske
2 500 € na projekt Zelena bariéra Gessayova, ktory sa realizoval na vnltrobloku vonkajsieho
detského ihriska Gessayova. Zrealizovana bola renovacia ihriska vratane vysadby zelenej bariéry
(oddelenie ihriska od okolia vysadbou krikov a stromov). Dotécia bola v plnej vySke vycerpana
a vyuctovana.

4.13. Vonkajsie detske ihrisko Pecnianska

V roku 2022 mestska ¢ast’ zabezpecila revitalizaciu verejného detského ihriska Pe¢nianska.
Financné prostriedky boli vynalozené na kupu hernych prvkov (balan¢né dréha, lezecké zostava
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so Smykl'avkou, hrazda v dvoch vyskach, trojhojdacka s hniezdom, koloto¢ na statie), farebné
hravé znacenia na chodniku (husenica s ¢islami, skakaci panak, twister, labyrint), na dopadovu
plochu pod hernymi prvkami je z bezpecnostného liateho povrchu, prvky drobnej
architektiry (8 lavic¢iek, 2 stojany na bicykle) a na nizke oplotenie. V roku 2023 ziskala mestska
Cast’ z Hlavného mesta SR Bratislavy dotaciu vo vyske 80 000 € ako refundéciu Casti finan¢nych
prostriedkov pouzitych na realizaciu v roku 2022.

4.14. Dotdcia na projekt obnova plavirne ZS Pankiichova

Mestska Cast’ v roku 2023 ziskala na projekt ,,Sanacia stavebnych portch, obnova plavarne
78 Pankuchova 4 dotaciu vo vyske 80% zo zmluvy a to 749 976,72 €. Ide o platbu z Fondu na
podporu Sportu. Cielom rekonstrukcie je komplexné obnova Skolskej plavarne, sucastou je aj
prispdsobenie vstupu do bazéna pre zdravotne znevyhodnenych plavcov.
Cely projekt je rozpoctovany vo vySke 1789 749,72 €, z toho spoluucast’ mestskej Casti je
stanovena vo vyske 850 278,82 €. Do konca roka 2023 bola dotacia v plnej vyske vyCerpana.
Zvysna Ciastka, 20% dotacie bude poukéazand az po vytétovani projektu FNPS.

4.15. Projekt niCE-life

Projekt niCE-life je vytvorenie integrovaného konceptu, ktory bude umoZiiovat’ inovaciu
technoldgii a sluzieb pre nezavisly zivot seniorov vyzadujucich zvlastnu opateru. Projekt bol
zahajeny v roku 2020. Mestska cCast’ Bratislava-Petrzalka bola v tomto projekte ako Lead
partner, z toho dovodu jej boli zasielané finan¢né prostriedky za vSetkych partnerov.

V roku 2023 mestskd Cast’ prijala finanéni dotaciu vo vyske 450 464,20 €, ztoho boli
transferom preposlané deviatim partnerom prostriedky vo vyske 229 997,74 €.
Projekt niCe-life bol v roku 2023 ukonceny a vyuctovany poskytovatel'ovi.

4.16. Nenavratny _financny prispevok na__rieSenie _migracnej vyzvy
v dosledku vojenskej agresie voci UK

V roku 2023 mestska cast’ prijala financné prostriedky z Hlavného mesta SR Bratislavy
nenavratny finanény prispevok vo vyske 3 450 200 € na zdklade memoranda o rozdeleni
nenavratného finanéného prispevku na rieSenie migracnej vyzvy v dosledku vojenskej agresie
v ramci vyzvy Operacného programu IROP, ktorého cielom je pokryt a refundovat’ néklady
suvisiace s rychlou reakciou miestnej izemnej samospravy na potreby skupiny utecencov
s do¢asnym utociskom, ktori prisli na Slovensko za obdobie marec az november v roku 2022.
Na zaklade memoranda boli z tejto Ciastky poukazané Hlavnému mestu SR Bratislavy financné
prostriedky vo vyske 1 745 513 €.

4.17. Dotdcia na obnovu telocviéne ZS Turnianska

Dotécia bola schvéalend mestskej Casti z Fondu na podporu Sportu na zaklade Ziadosti
o poskytnutie prispevku na projekt v ramci programu Vystavba, rekonsStrukcia a modernizécia
$portovej infradtruktiry na obnovu telocviéne pri ZS Turnianska v celkovej vyske 48 706,54 €.
V roku 2022 bola na uvedeny ucel poskytnutd dotacia 38 965,23 € formou refundécie skutocne
vynaloZzenych vydavkov. Predmetom obnovy bola vymena pdévodnych drevenych podlah
a obkladov vo velkej a malej telocviéni za novy Sportovy certifikovany podlahovy systém
a novy obklad s renovéaciou stien. Celkové vydavky na obnovu telocvicne boli 89 506,96 €.

Projekt bol ukonceny aj vyuctovany v roku 2022. V roku 2023 mestska Cast’ obdrzala
doplatok dotacie vo vyske 9 741,31 €.

27



4.18. Dotacia 7 Environmentdalny fond

Z Environmentalneho fondu prijala mestska cast” dotaciu vo vyske 122 321 €. Dotacia bola
pouzitd na nakup strojov. V roku 2023 boli pouzité prostriedky dotacie v celkovej vyske
68 741,54 €. NevyCerpané financné prostriedky sa presunuli do roku 2024, v ktorom budu
docerpané a zaroven aj vyuctované.

4.19. Dotdicia refunddicia — Odborné uéebne + MS v ZS Turnianska

V roku 2022 mestska Cast’ ziskala z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a
informatizacie Slovenskej republiky refundaciu na 11 projektov. Desat’ projektov bolo
pouzitych na rekonstrukciu a vytvorenie odbornych ucebni na 10-tich zékladnych Skolach.
Predmetom jedenasteho projektu bola prestavba Casti zakladnej Skoly Turnianska na matersku
skolku

4.19.1 Odborné ucebne

V ramci projektu boli rekonStruované alebo vytvorené nové odborné ucebne. Ide o zékladné
Skoly v zriadovatel'skej kompetencii mestskej Gasti: ZS Lachova, ZS Nobelovo nim.,
7S Prokofievova, ZS Pankuchova, ZS Tupolevova, ZS Holi¢ska, ZS Cemy§evského, ZS
Dudova, ZS Budatinska a ZS Gessayova. Projekty odbornych uéebni boli ukonéené v roku 2022,
kedy bola poukazana z dotécie Ciastka 533 330,76 €. V roku 2023 po finan¢nej kontrole z MIRRI
bol prijaty doplatok za projekt ZS Tupolevova vo vyske 58 950,04 €.

4.19.2 MS v ZS Turnianska

Projekt bol realizovany v roku 2022 spolu s d’al$imi projektami dotovanymi z Ministerstva
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky. Ide o prestavbu Casti
zakladnej Skoly Turnianska na matersku skolku, kde iSlo o rozSirenie kapacit v materskych
Skolach. Po zrealizovany projektu prebehla finan¢na kontrola z MIRRI a mestskej Casti boli
poukdzané v roku 2023 finan¢né prostriedky vo vyske 62 134,44 €.

5. _Tvorba a éerpanie ucelovych mimorozpoctovych periaznych fondov

vE€
PSk ,e , Zostatok
FOND 1.1.2023 Prijmy Vydavky |y o3112.2023
Fond rozvoja byvania 4 688,68 0,00 0,00 4 688,68
Rezervny fond 4 893 230,69 1913 457,61 3353296,76 3453 391,54
Konto zelene 474259 0,00 0,00 4 742,59
Fond statickej dopravy 1 826,82 0,00 0,00 1 826,82
Fondy spolu 4904 488,78 1913 457,61 3 353 296,76 3 464 649,63
Fond rozvoja byvania
Pociatocny stav k 1.1. 2023 4 688,68 €
Prijem: 0,00 €
Prijmy s poliatoénym stavom: 4 688,68 €
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Vydavky celkom:
Disponibilny zostatok:

Rezervny fond

Pociatocny stav k 1.1.2023
Prijem:

Prebytok hospodarenia z r.2022
Prijmy s pociatocnym stavom:

Vydavky:

Prvok 2.2 - Grad ako podpora

Prvok 4.1.1 - Oprava a obnova komunikécii

Prvok 4.1.3 - Vystavba novych chodnikov, komunikacii a cyklotras
Prvok 5.3.1 - Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Prvok 6.4.2 - Rozvoj Sportovej infrastruktiry

Prvok 6.4.3 - Plavaren

Prvok 7.1 - Starostlivost’ o zeleti

Prvok 7.3.3 - Dotvéaranie a budovanie kontajnerovych stanovist
Prvok 9.1- Obecné byty

Prvok 9.3 - Obnova a udrzba majetku

Transfery rozpo&tovym organizaciam MC:

Miestna kniznica Petrzalka — rekonstrukcia pobocky Vavilovova
ZS Dudova — dokoné&enie workoutového ihriska

Vydavky celkom:
Disponibilny zostatok:

Konto zelene

Pociatocny stav k 1.1.2023
Prijem:

Prijmy s pociatoénym stavom:
Vydavky celkom:
Disponibilny zostatok:

Fond statickej dopravy

Pociatocny stav k 1.1.2023
Prijem:
Prijmy s pociatoCnym stavom:

Vydavky celkom:
Disponibilny zostatok:

v tom:

Grant Interset z roku 2009

0,00 €
4 688,68 €

4 893 230,69 €

1913457,61 €
6 806 688,30 €

30 000,00 €
270 381,29 €
8 218,00 €
1452 888,78 €
681 263,20 €
211 000,00 €
56 166,44 €

6 000,00 €
470 992,43 €
93 895,90 €

62 490,72 €
10 000,00 €

3353 296,76 €
3453391, 54 €

474259 €
0,00 €
4 742,59 €

0,00 €
4 742,59 €

182682 €
0,00 €
1826,82 €

0,00 €
1826,82 €

1 826,82 €
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6. Vynos 7 poplatku za rozvoj

Informécia o vyske poplatku za rozvoj a jeho pouziti k 31.12.2023 v nadvdznosti na §11
ods. 2 zakona 447/2015 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj a o0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskors$ich predpisov a podl'a § 3 VSeobecne zavizného nariadenia mestske;j
Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 7/2021 zo dia 14.12.2021 o miestnom poplatku za rozvoj na
uzemi mestskej Casti Bratislava-Petrzalka:

Zostatok fin. prostriedkov k 31.12.2022 2 335 255,24
Vynos z poplatku za rozvoj za rok 2023 1 563 370,66
Zostatok fin. prostriedkov k 31.12.2023 3 898 625,90

Poplatnikom je fyzicka alebo pravnickd osoba, ktord je ako stavebnik uvedena
v stavebnom povoleni pravoplatnom rozhodnuti o povoleni zmeny stavby pre jej
dokoncenim, pravoplatnym rozhodnuti o dodatoénom povoleni stavby alebo ktorej bolo
dorucené oznamenie stavebného uradu k ohlésenej stavbe. Vynos z poplatku za rozvoj
mestska ¢ast modze pouzit na thradu vydavkov v zmysle zdkona ¢. 447/2015 Z.z.
o miestnom poplatku za rozvoj aozmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov na zdklade rozhodnutia miestneho zastupitel'stva.

V roku 2023 neboli pouzité finanéné prostriedky z poplatku za rozvoj. Financné
prostriedky su vedené na samostatnom bankovom ucte mestskej Casti.

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mestska Cast’ v roku 2009 na zaklade uznesenia Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka ¢. 328 zo dna 10.3.2009 schvélila dlhodoby bankovy uver z Prima banky
a.s. vo vyske 5 000 000,- € so splatnostou 15 rokov. Uver bol prijaty za i¢elom zniZenia
energetickej naro¢nosti Skolskych budov a ostatného nehnutel'ného majetku v sprave mestske;j
Casti. K 31.12.2023 boli uhradené splatky vo vyske 4 821 444,00 €, nesplatend istina je
169 792,59 €. Splatky Giveru su stanovené do roku 2024.

V stilade s uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 331
zo dna 21.5.2013 prijala mestskad Cast’ v roku 2013 Uver od Slovenskej sporitelne, a.s. na
vystavbu krytej plavarne, na zlepSenie technického stavu zdkladnych a materskych $kol
a Kultarnych zariadeni Petrzalky. Uver sa zacal Gerpat’ v oktobri 2013 a k 31.12.2015 bol
vy&erpany vo vyske 2 750 000,00 €. Uver bol splateny v roku 2023.

V roku 2016 prijala mestska ¢ast uver od Vseobecnej iiverovej banky, a.s. Uver bol
schvaleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 131 zo
dina 1.12.2015 vo vyske 3 000 000,- € na rekonStrukciu materskej Skoly VySehradska,
dofinancovanie vystavby plavarne a d’alSie kapitalové vydavky v oblasti kultury, Sportu
a Skolstva. V roku 2016 mestska Cast’ zaCala Cerpat’ uver a docerpala ho v roku 2018.

V roku 2020 na zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 145 z 15.12.2020 bola
vykonand mimoriadna splatka Casti iveru vo vyske 1 mil. €, na zdklade coho boli znizené
Stvrtrocné splatky uveru. Splatnost’ tveru ostala nezmenena 15 rokov, t. j. do roku 2030.
K 31.12.2023 boli uhradené splatky spolu vo vyske 2 191 636,00 €, nesplatend istina je
808 364,00 €.

V roku 2020 prijala mestska ¢ast’ uver od Slovenskej sporitelne, a.s. do vyske 3 000 000 €
Splatky tiveru su stanovené do roku 2041. V roku 2021 sa tver ¢erpal vo vyske 2 000 000,00 €,
v roku 2022 bol vyc€erpany v celkovej vyske 3 000 000,- €. K 31.12.2023 boli uhradené splatky
spolu vo vyske 823 388,00 €, nesplatena istina je 2 176 612,00 €.

V roku 2020 prijala mestska Cast’ aj navratnu financnu vypomoc z Ministerstva financii SR
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vo vyske 1025 960 € na vykon samospravnych posobnosti z dovodu kompenzacie vypadku
dane z prijmov fyzickych osdb v désledku pandémie ochorenia COVID-19. Rozhodnutim MF
SR doslo v roku 2023 k odpusteniu splatok navratnej financnej vypomoci.

V roku 2023 prijala mestska cast’ uver vo vyske 800 000 EUR od bankovej institucie
Ceskoslovenskd obchodnd banka, a.s. za G¢elom vystavby Sportovej haly Panktichova, tento
ver viak v roku 2023 nebol &erpany. Uver bol schvaleny uznesenim Miestneho zastupitel’stva
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 30 zo dna 14.2.2023.

7.1. DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpoctového roka a

b) suma splatok névratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoétovom roku
25 % skutonych beZznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZenych
o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2022:
- skutoéné bezné prijmy MC + RO 58 891 560,13
Spolu beZné prijmy MC a RO k 31.12.2022 58 891 560,13
Celkovs suma dlhu MC k 31.12.2023:
- zostatok istiny z bankovych tiverov Prima banka 169 792,59
- zostatok istiny z bankovych uverov SLSP 0
- zostatok istiny z bankovych averov VUB 808364,00
- zostatok istiny z bankovych tverov SLSP 2176 612,00

zostatok istiny z navratnej fin. vypomoci MF SR 0
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2023 3 154 768,59
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavazky:
- zuverov zo SFRB obecné najomné byty 0
- zuveru z Environmentilneho fondu 0
-z bankovych tverov na pred financovanie projektov 0
EU
- zuverov 0
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej 0
sumy dlhu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2023 3 154 768,59

Zostatok istiny Skutocné bezné § 17 ods.6 pism.

k 31.12.2023 prijmy k 31.12.2022 a)
3 154 768,59 58 891 560,13 5,36 %
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Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. b):

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2022:

- skutoéné bezné prijmy MC + RO

58 891 560,13

Spolu beZné prijmy MC a RO k 31.12.2022

58 891 560,13

BeZné prijmy MC a RO za rok 2022 zniZené o:

- dotdcie na preneseny vykon Statnej spravy - matrika 155 879,00
- dotacia na preneseny vykon Statnej spravy — stavebny 135 188,00
poriadok
- dotacia na preneseny vykon Statnej spravy — ohlasovia 35 035,00
pobytu a register adries
- dotacia na preneseny vykon Statnej spravy — zivotné 7 579,00
prostredie
- dotécie zo SR - §kolstvo 14 479 016,00
- dotacie zo SR — §pecialny stavebny urad 4 509,00
- dotacie zo SR — sociélna starostlivost’ 379 970,00
- dotacie zo SR — zriadenie niidzového byvania, doasna 58 950,00
starostlivost’ o rodinu s detmi
- dotacie zo SR — §tatne socialne davky 60 406,00
- dotacia zo SFRB 24 115,00
- dotécia na ubytovanie pre odidencov 1535 212,00
- dotécia na ubytovanie pre odidencov 2 52 101,00
- dotdcia na projekt NICE life 643 146,00
- dotécia na klimatické zmeny 19 630,00
- dotacia na projekty ZS, MS 664 351,00
- dotécia na vol'by a referendum 187 352,00
- ostatné uelové dotéacie (BSK, nadécie, granty) 53 093,00
- dotécia — Skolsky tirad 58 291,00
Spolu zniZené bezné prijmy MC a RO k 31.12.2022 18 553 823,00
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2022* 40 337 737,13

Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2023 s vynimkou jednorazového pred¢asného
splatenia:

- Splatka istiny

1214 098,24

- Splatka urokov

35917,41

Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2023**

1250 015,65

Suma ro¢nych splatok
vratane ihrady vynosov
za rok 2023**

Skuto¢né upravené
bezné prijmy
k 31.12.2022*

§ 17 ods.6 pism. b)

1250 015,65

40337 737,13

3,10%
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8. Prehlad o poskytnutych zarukdch

Mestska cast’ v roku 2023 neposkytla ziadne zaruky.

9. Bilancia aktiv a pasiv, zdavizky a pohl’adavky

9.1. Prehl’ad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného

majetku.

Majetok — obstaravacia cena

vE€
. . Stav , , Stav
Polozka majetku K 31.12.2022 Prirastky Ubytky Kk 31.12.2023
Softvér 354 671,58 9 488,40 0,00 364 159,98
Ocenitel'né prava 5 166,00 7 000,00 0,00 12 166,00
Ost. dlhodoby nehmotny majetok 122 399,60 15 300,00 0,00 137 699,60
Ob§taran1e dlhodobého nehmot. 82 221,29 0,00 49 641,29 32 580,00
majetku
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 564 458,47 31 788,40 49 641,29 546 605,58
Pozemky 30315 487,28 406 938,69 642 466,75| 30079 959,22
Umelecké diela a zbierky 94 999,00 29 700,00 0,00 124 699,00
Stavby 72 042 717,25 522 922,15 0,00 72565 639,40
pamostatné hnuteliné veci a sabory 8 189 952,51 814 174,39|  100810,31| 8903 316,59
Dopravné prostriedky 2 255 566,25 259 423,00 22 405,00 2492 584,25
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 281 861,86 0,00 15300 266 561,86
Obstaranie dlhodobého hmot. majetku 4451 881,98 6701 083,77| 151257523 9 640 390,52
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 117 632 466,13 8 885294,00 2 444 609,29| 124 073 150,84

Medzi vyznamné prirastky dlhodobého hmotného majetku (DLHM) patri :

e Obstaranie Sportového arealu Drazdiak vo vyske 2,076 tis. €

e Uznesenim ¢. 184/2023

zo dna 12.12.2023 bol schvaleny prevod vlastnickeho prava

k nehnutel'nostiam tvoriacim Tenisovy aredl Sldvia Pravnik Bratislava v lokalite Velky
Drazdiak do vylu¢ného vlastnictva Mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za dohodnut kipnu
cenu vo vyske 2,076 tis. € s DPH. Sucastou arealu bola Sportova hala, administrativna

budova a pril'ahlé pozemky.

e Rekonstrukciu Haly Pankuchova 1,226 tis €
e Multifunkénd Sportova hala 1,613 tis. € Prokofievova 2

Majetok — zostatkova hodnota

v E€
Polozka majetku Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023
Softvér 62 828,98 49 687,37
Ocenitel'né prava 967,00 7 000,00
Ost. dlhodoby nehmotny majetok 64 405,60 54 978,20
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 82221,29 32 580,00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 210 422,87 144 245,57
Pozemky 30315 487,28 30 079 959,22
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Umelecké diela a zbierky 94 999,00 124 699,00
Stavby 21 894 688,21 21014 509,24
Samostatné hnutel'né veci a subory hnute 922 448,25 141649891
Dopravné prostriedky 968 030,34 824 082,56
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 95211,29 57 369,29
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 4004 116,65 8 992 087,52
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 58 294 981,02 62 509 205,74
9.2. Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku
v €
. . Stav , , Stav
Polozka majetku K31.12.2022 Prirastky | Ubytky Kk 31.12.2023

Podiely v BPP, s.r.o. 94 768,63 0,00 0,00 94 768,63
Podiely v SZP, s.r.0. 4758 783,00 0,00 0,00 4758 783,00
Podiely v Petrzalska vystavba, 0.00 | 5000,00 0,00 5 000,00
spol. s r.0.

Dlhodoby fin. majetok SPOLU 4 853 551,63 | 5 000,00 0,00 4 858 551,63

Spolocnost’ Petrzalska vystavba, spol. s r. 0. bola zalozena 15.04.2023, v ktorej ma mestska Cast’

100%-ny podiel.

Na zéklade vysledkov obchodnych spolo¢nosti, v ktorych méa mestska cast” 100%-ny podiel, boli
k 31.12.2023 vytvoren¢ opravné poloZzky k dlhodobému finanénému majetku vo vyske

347 707,26 €.

9.3. Prehlad kratkodobého finanéného majetku

vE€
Kratkodoby finanény majetok Zostatok Zostatok
k 31.12.2022 k 31.12.2023

Pokladnica 6 644,70 7422,78

Ceniny 61 175,90 63 422,90

Bankové uéty 14 549 721,97 20 841 235,55

Spolu 14 617 542,57 20 912 081,23
9.4. Pohladavky
Vyznamné pohl'adavky podl'a doby splatnosti vE€

o 12 ) . Zostatok Zostatok
Pohladavky podl’a doby splatnosti K 31.12.2022 K 31.12.2023

Pohl'adavky v lehote splatnosti, z toho : 7570 671,60 8 840 447,35
Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roku 7 570 671,60 8 840 447,35
Pohladéavky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 do 5 rokov 0,00 0,00
Pohladavky so zostat. dobou splatnosti dlhSou ako 5 rokov 1 759,28 1 759,28
Pohladéavky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu 7 572 430,88 8 842 206,63
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Vyznamné pohl'adavky podla

oloziek suvahy v € (brutto)

1, Hodnota .
Pohladavka pohPadévok Opis
PohPadavky z nedaft. Prijmov 7 417 932,89 iznte}aj mu bytov, nebyt. priestorov, fondu sluzieb a
Pohl'adavky z dan. prijmov 85 472,06 | dan z nehnut., za psa, priestranstva a iné
Pohladévky z ndjmu bytov 1214 884,23 | pohl’. po zrusenej prispevkovej organizacii BPP

9.5. Zavizky

vE€
- , . Zostatok Zostatok
Zaviazky podla doby splatnosti K31.12.0022 K31.12.0023
Zaviazky v lehote splatnosti 2615857,85) 5617167,30
z toho - zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roku 2325405,87 5262 142,45
zavazky so zostatk. dobou splatn. od jedného do 5 r. 290 451,98 355 024,85
zavazky so zostatk. dobou splatn. dlhSou ako 5 r. 0,00 0,00
Zavazky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu 2615857,85 5617167,30
a) vyznamné zavizky podla jednotlivych poloZiek suvahy v €
Zavazok Hodnota zavizku Opis
Dlhodoby 108 206,48 | Socialny fond
Kratkodoby 2 389 047,40 | Dodavatelia
Kratkodoby 998 444,48 | Vyplaty, odvody, dane za dec. 2023
Kratkodoby 104 325,41 | Iné zavézky
Kratkodoby 167 556,60 | Ostatné zavizky
b) zavizky zo socidlneho fondu vE€
Socialny fond Rok 2022 Rok 2023
Stav k 1. januaru 43 290,00 61 669,00
Tvorba socialneho fondu 146 757,00 177 407,00
Cerpanie — stravné -124 210,00 -126 229,00
Cerpanie — peflazné, nepeniazné -4 168,00 -4 640,00
Stav k 31. decembru 61 669,00 108 207,00
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10. Prehlad o hospoddreni obchodnych spolocénosti BPP s.r.0. a Szp

s.r.0. za rok 2023

10.1. Bytovy podnik Petrzalka s.r.o. (BPP)

Bytovy podnik Petrzalka spol. s r.o. vznikol v roku 2007 ako obchodné spolo¢nost’
mestskej Casti zaloZzend za Gcelom spravy bytov a nebytovych priestorov v sprave mestskej
Casti a spravy ostatnych bytov vlastnikov po zruSenej prispevkovej organizacii. Bytovy podnik
vykonava spravu obecnych bytov a nebytovych priestorov v zmysle Mandétnej zmluvy o
zabezpeceni spravy nehnutel'nosti a zmliv o vykone spravy.

Na zéklade predlozenych ucétovnych vykazov vykazala organizacia k 31.12.2023 zisk
po zdaneni vo vyske 7 796 €, ktory pouzije na thradu strat z minulych rokov.

V prilohe prikladame v elektronickej podobe uctovni zavierku Bytového podniku
Petrzalka s.r.o. k 31.12.2023 a ,,Spravu o vysledku hospodérenia za rok 2023* spracované
organizaciou.

10.2. Sportové zariadenia Petrzalky s.r.o. Szp)

Spolo¢nost’ Sportové zariadenia Petrzalky bola zalozena v roku 2013 za tuéelom
vybudovania a zabezpeCenia prevadzky verejnej plavarne a spravy Sportovisk na tzemi
Petrzalky.

Na zéklade predlozenych uctovnych vykazov vykazala organizacia k 31.12.2023 stratu
vo vyske 51 539 €.

V prilohe prikladame v elektronickej podobe uctovnu zavierku a ,,Spravu o vysledku
hospodarenia za rok 2023 spracovanu organizaciou.

10.3. Petrzalska vystavba s.r.o.

Spolo¢nost’ Petrzalskd vystavba, spol.s r.o. bola zaloZzena 15.04.2023 jednym
spolo¢nikom so zakladnym imanim 5 000 € na zaklade uznesenia MZ €.31 zo dna 14.02.2023.
V roku 2023 spolo¢nost’ nevykazovala Ziadnu aktivitu.

11. Podnikatel’ska ¢innost’

V aprili 2023 sa zacala v mestskej Casti rozbiehat' podnikatel'ska c¢innost. Rozsah
podnikatel'skych cCinnosti je uvedeny v Zivnostenskom registri, predovSetkym vSak ide
o nasledovné ¢innosti:

* preprava autobusom, preprava zariadeni

* rozne druhy oprav — napr. oprava a Cistenie kanalizicie, oprava nateru a odstrafiovanie
grafitov, oprava betonového nédjazdu, oprava brany, havarie na rozvode teplej vody, oprava
podlahy, poklopu primarnych $acht, oprava a montaz schodov, montaz lavky, oprava fasad

* vyrub a likvidacia drevin

* odcerpanie odpadovej vody

* rozne vykopoveé prace.

Najviacsimi obchodnymi partnermi v podnikatel’skej ¢innosti na strane odberatel’'ov boli v roku
2023 firma C-bau, spol. s r.0 a Veolia Energia Slovensko, a.s. V menSom zastupeni sa
poskytovali sluzby pre rozne ob¢ianske zdruZenia, spolky, ale pre aj Sportové zariadenia
Petrzalky, s.r.0., V rdmci podnikatel'skej ¢innosti sa mestska cast’ podiel'ala aj na zabezpeceni
predaja obcerstvenia na podujati Dni Petrzalky.

Vynosy z podnikatel'skej ¢innosti dosiahli k 31.12.2023 sumu 337 575,33 €.
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S vykonom podnikatel’'skej ¢innosti stiviseli aj naklady, a to najma v stvislosti s organizovanim
Dni Petrzalky, napr. ndkup a prendjom ¢apovacich zariadeni, ndjom e-kassy. Vzhl'adom na to,
7Ze na organizacii tohto podujatia sa podielali aj I'udia a vybrany majetok, do nakladov
vstupovali aj prislusné mzdové naklady a odpisy majetku. Ostatné ndklady suvisiace
s podnikatel'skou ¢innost’ou boli dosiahnuté v ramci zabezpecenia oprav a udrzby objektov pre
obchodného partnera C-bau, spol. s r.o.

Naklady z podnikatel'skej Cinnosti dosiahli k 31.12.2023 boli sumu 247 490,25 €.

Rekapitulacia nakladov a vynosov z podnikatel'skej ¢innosti je uvedena v tabul’ke nizsie:

Polozka Suma v €
Naklady 247 490,25
Vynosy 337 575,33
Vysledok hospodarenia 90 085,08

Vysledok hospodarenia upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky sa dalej
vykazuje v daiovom priznani k dani z prijmov pravnickych osob, ktoré sa podava sthrne za
hlavnt aj podnikatel'sku ¢innost’ mestskej Casti. Lehota na podanie danového priznania k dani
z prijmov pravnickych osob bola oznamenim spravcovi dane predizena do 30.6.2024. Daii
z prijmov pravnickych 0sob z podnikatel'skej ¢innosti bola vo vyske 17 964,27 €.

Z hladiska rozpoctu pre rok 2023 bola podnikatel'ska ¢innost’ rozpoctovana vo vyske
324 500 €, plnenie prijmov bolo vo vyske 295 768,95 €, plnenie vydavkov vo vyske
292 624,19 €.

Dalsim dolezitym bodom v ramci podnikatel'skej &innosti bola skutoénost, Ze od
15.08.2023 sa na zaklade dosiahnutia obratu stanoveného zdkonom o DPH stala mestska cast’
platitelom DPH so zdatiovacim obdobim kalendarny mesiac. Pre mestskt Cast’ teda platia
rovnaké pravidla ako pre podnikatel'ov, to znamena, Ze sa mesane podava danové priznanie
k DPH a rovnako aj kontrolny vykaz DPH.

12. Yydislenie vysledku hospoddrenia a ndavrh financného
usporiadania mestskej casti za rok 2023

12.1. Vydislenie vysledku hospodarenia mestskej casti

Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezny rozpocet 77 653 367,24 € 65 792 421,85 € 11 860 945,39 €
Kapitalovy rozpocet 1378 809,94 € 5340 705,58 € -3 961 895,64 €
Bezny a kapit. rozpocet spolu 79 032 177,18 € 71133 127,43 € 7 899 049,75 €
Finan¢né operacie 6 561 832,75 € 1214 098,24 € 5347 734,51 €
Celkova bilancia 85594 009,93 € 72 347 225,67 € 13 246 784,26 €

V zmysle ustanoveni § 2 pism. b) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov vykazuje mestska Cast’ k 31.12.2023 prebytok z bezného

a kapitalového rozpoctu vo vyske 7899 049,75 € (bezny a kapitadlovy rozpocet bez 37



finan¢nych operaciti).
Zostatok finan¢nych operacii je vo vyske 5 347 734,51 €, po zapocitani bilancie prijatych
a vydanych zébezpek za rok 2023 v ciastke 63 050,52 € je ich zostatok vo vyske
5284 683,99 €.

12.2. Navrh finan¢ného usporiadania mestskej ¢asti za rok 2023

Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu
Zostatok finan¢nych operacii

7 899 049,75 €
5284 683,99 €

Celkova bilancia

predpisov sa z prebytku hospodarenia

13 183 733,74 €

Na zaklade ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich

vylucuju nasledovné nevycerpané ucelovo urcené

prostriedky poskytnuté v roku 2023 zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu Eurdpskej tinie alebo na
zaklade osobitného predpisu:

vE€

nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podl'a zdkona ¢. 447/2015 Z. z.
1 | o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych zdkonov 1 563 370,66

nevyc¢erpané prostriedky z finanénej nahrady za vyrub drevin podl'a zakona ¢. 543/2002
2 | Z. z. 0 ochrane prirody a krajiny v z. n. p. 4 929,48
3 |nevycCerpané kapitalové prostriedky z dotacie z Environmentéalneho fondu 53 579,46
4 |nevy&erpané prostriedky zo SR na preneseny vykon §tatu na useku zakladnych §kol 925 984,17
5 | nevy&erpané prostriedky zo SR na preneseny vykon §tatu na iseku materskych §kol 286 533,67
6 |nevycerpané prostriedky zo SR na stravu pre ZS a MS 298 097,50
7 | nevycerpané prispevky od rodiCov na stravovanie deti zakladnych §kol 124 131,55
8 |nevycerpané prispevky od rodi¢ov na stravovanie deti materskych §kol 350 189,68
9 |nevycerpany zostatok ticelového prispevku na ubytovanie pre odidencov 329 442,50
10 |nevy&erpané prostriedky zo SR pre ZS na profesijny rozvoj 15 778,00
11 |nevy&erpané prostriedky zo SR pre MS na profesijny rozvoj 1 426,00
12 |nevyderpané prostriedky pre ZS Holi¢ska z projektu ,,Vzdelani Ziaci® 2 532.89
13 | Nevy¢. prostriedky pre ZS Cernys$evského na integraciu a pomoc odidencov 188 967,74
14 |nevyderpané prostriedky z Hl. mesta SR Bratislavy pre ZS Cernysevského 6 000,00
15 |nevy&erpané prostriedky pre ZS Nobelovo nam. na integraciu a pomoc odidencov 386 812,59
16 |nevycerpané prostriedky poskytnuté zo SR, socialne pridavky pre deti 1 493,54
17 |nevy¢. prostriedky z projektu “zmierfiovanie a prispdsobovanie sa zmene klimy” 395,58
18 |nevy¢. Ggelové prostr. pre ZS Cerny$evského od Metropolitného institatu Bratislavy 377,86

nevycerpané prostriedky z uéelovych dotacii zo SR pre SSSP za stabilizatny prispevok

19 | azmluva o poskytnuti finan¢ného prostriedku zmluva ¢. 1072/2023 2231,63
20 | nevyC. prostriedky z Gicelovej dotacie pre MKP - Grant z Fondu na podporu umenia 2217,83
21 |nevy¢. prostriedky z ucelovej dotacie pre KZP- dotacia z Nadacie Veolia Slovensko 2 400,00
22 | nevy&erpané i¢elové prostriedky na integraciu Ziakov MS z Ukrajiny 104 055,57
23 | nevy&erpané Gelové prostriedky na integraciu Ziakov ZS z Ukrajiny 104 439,18
24 | nevy&erpané Gcelové prostriedky pre ZS Holi¢ska na asistentov ugitel'a 707,67
25 | Fond oprav — bytovy dom na Medved’ovej ul. 80 336,88
26 | Fond oprav — budova na ul. O. Stefanka 2 904,96
SPOLU 4 839 336,59
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Uvedené nevycerpané financné prostriedky musia byt v d’alSich rokoch pouzité na

poskytnuty ucel, v stilade so zakonom, alebo vratené poskytovatel'ovi.

Po odpocitani nevycerpanych tcelovo ur¢enych prostriedkov poskytnutych v roku 2023

v celkovej vyske 4 839 336,59 € je zostatok celkového prebytku hospodarenia na prerozdelenie
do ucelovych penaznych fondov mestskej Casti vo vyske 8 344 397,15 €.

Celu ciastku navrhujeme previest’ do Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

Schvaleny | Neschvaleny
Komisia material materisl Poznamky komisie
Komisia spravy majetku a Material nebol zaradeny
miestnych podnikov do programu komisie
B Material nebol zaradeny do
Komisia Sportu - programu komisie
Komisia kultiry a mladeze 4no
. Material nebol zaradeny
Skolska komisia - do programu komisie
Komisia izemného planu, Materiél nebol zaradeny do
, . - - programu komisie
vystavby a rozvoja
Finan¢na komisia .
ano
_ Material nebol zaradeny do
Komisia socialna a bytova - programu komisie
Komisia investi¢nych ¢innosti ano )
Komisia Zivotného prostredia Material nebol zaradeny
a verejného poriadku - do programu komisie
Komisia dopravy, mobility a Material nebol zaradeny do
., . - - programu komisie
bezbariérovosti
Mandatova komisia - )
Materiél nebol zaradeny
Komisia verejného zaujmu - do programu komisie
Miestna rada ano
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rp Mestska cast .

ST BRATISLAVA-PETRZALKA
Vypis uzneseni zo zasadnutia komisie kultiry a mladeze Miestneho
zastupitel’stva mestskej Casti Bratislava-Petrzalka zo dna 10.06.2024

bod.¢.2 Zaverecny ucet a financné usporiadanie mestskej casti Bratislava-Petrzalka za
rok 2023

UZNESENIE ¢&. 3:
Komisia kultiry a mladeze odportca schvalit’ miestnemu zastupitel'stvu:

A. schvali?t

1. Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023 bez vyhrad.

2. ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

- prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 €
- zostatok financnych operacii znizeny o bilanciu zabezpek vo vyske 5 284 683,99 €.

3. Prevod prebytku rozpoctu za rok 2023 vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 €
a prevod zostatku finanénych operacii znizeny o bilanciu zabezpek vo vyske 5 284 683,99 €
zniZeny o nevycerpané uc¢elovo urcené prostriedky poskytnuté v roku 2023 vo vyske

4 839 336,59 € do Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v Ciastke

8344 397,15 €.

B. potvrdilt

pouzitie prostriedkov petiaznych ticelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v roku 2023

podrla ich ucelu.

HLASOVANIE AKO CELOK
ZA:9

PROTI: 0

ZDRZAL SA: 0
NEHLASOVAL: 0

Uznesenie bolo schvalené.
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Vypis z uzneseni zo zasadnutia finan¢nej komisie:
Z riadneho zasadnutia finan¢nej komisie

Termin a ¢as: 12.06.2024 o 16.30 hod.

Miesto konania: Miestny urad Bratislava-Petrzalka, Zasadnutie financnej komisie, 6. poschodie,
kancelaria ¢. 612

K bodu 3

Zaverecny ucet a finan¢né usporiadanie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023 /Mgr. Z.
Grecova, Finan¢né oddelenie/

Uznesenie ¢. 17

Finan¢na komisia
odporuca
Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

A.schvalit
1. Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023 bez vyhrad.

2. ZaverecCny ucCet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023
- prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu vyc€isleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 €

- zostatok finan¢nych operacii znizeny o bilanciu zabezpek vo vyske 5 284 683,99 €.

3. Prevod prebytku rozpoctu za rok 2023 vyc€isleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona

¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 €

a prevod zostatku financnych operacii zniZeny o bilanciu zabezpek vo vySke 5 284 683,99 € zniZeny
o nevycerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v roku 2023 vo vyske

4 839 336,59 € do Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v Ciastke

8344 397,15 €.

B. potvrdilt

pouzitie prostriedkov peniaznych tcelovych fondov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka v roku 2023
podrla ich ucelu

C.zobrat navedomie

odborné stanovisko miestneho kontrolora k zavere¢nému uctu mestskej Casti Bratislava-

Petrzalka

Pritomni ¢lenovia komisie spolu: 4 Clenovia

Ing. Richard Vilkus, Mgr. P. Skapik, Ing. Marek Tydor

Pritomni ¢lenovia (neposlanci)

Ing. Veronika Mitkova

Nepritomni poslanci: doc. PhDr. Daniel Klimovsky - Ospravedlneny, PhD. Pavol Zahradny -
Ospravedlneny

Nepritomny ¢len (neposlanec)

Ing. Branislav Kleinert - Nepritomny

Hlasovanie:
Pritomni: 4
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Za: 4

Proti: 0

Zdrzal sa: 0

Zaver: Uznesenie bolo schvalené.

Mgr. Ruzena Kusa Ing. Richard Vilkus
tajomnicka komisie predseda komisie

V Bratislave, 14.06.2024

Vvpis z uzneseni komisie investiénych ¢innosti Miestneho zastupitel’stva mestskej Casti
Bratislava-PetrZzalka zo diia 13.06.2024

Pritomni: Zdenko Pek, JUDr. PhDr. Ing. Juraj Mravec, PhD, MBA, Ing. Michaela
Ondrejkovic, Pavol Peceri, Ing. Marek Tydor, Ing. Viera Bielikova, Mgr. Rastislay
Strbka MBA, LL.M.,

Ospravedlneni: Mgr. Vladimir Weberv, Pavol Zahradny, Ing. Pavel Batora, Tomas Tuma,

Nepritomni: Ing. Zuzana Kolman Sebestova, Ladislav Blazek,

Tajomnik: Mgr. Viola Holzhauserova

Hostia: Ing. Jan Karman — zastupca starostu, Mgr. Zuzana Gre¢ova, Mgr. Daniela Galikova,

K bodu 3.

Zaverefny ucet a finan¢né usporiadanie mestskej ¢asti Bratislava-PetrZalka za rok 2023, prezentujica
Mgr. Zuzana Grecova

Navrh uznesenia:

Komisia investi¢nych ¢innosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

odporuca

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

A. schvali?t

1. Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023 bez vyhrad.
2. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

- prebytok bezného a kapitalového rozpoctu vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 €

- zostatok finan¢nych operacii znizeny o bilanciu zabezpek vo vyske 5 284 683,99 €.

3. Prevod prebytku rozpoctu za rok 2023 vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 € a prevod zostatku finanénych
operacii znizeny o bilanciu zabezpek vo vyske 5 284 683,99 € zniZzeny o nevycerpané ucelovo uréené
prostriedky poskytnuté v roku 2023 vo vyske 4 839 336,59 € do Rezervného fondu mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka v Ciastke 8 344 397,15 €.

B. potvrdilt

pouzitie prostriedkov penaznych ucelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v roku
2023 podla ich ucelu

C. zobratt navedomie

odborné stanovisko miestneho kontrolora k zdvereénému U¢tu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

Hlasovanie k bodu 3 ¢ast’ A:
A. schvalit
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1. Celorotné hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023 bez vyhrad.
2. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

- prebytok bezného a kapitalového rozpoctu vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 €

- zostatok finanénych operacii znizeny o bilanciu zabezpek vo vyske 5 284 683,99 €.

3. Prevod prebytku rozpoctu za rok 2023 vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy vo vyske 7 899 049,75 € a prevod zostatku finanénych
operacii znizeny o bilanciu zdbezpek vo vyske 5 284 683,99 € zniZzeny o nevycCerpané ticelovo uréené
prostriedky poskytnuté v roku 2023 vo vyske 4 839 336,59 € do Rezervného fondu mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka v Ciastke 8 344 397,15 €.

pritomni: Zdenko Pek, JUDr. PhDr. Ing. Juraj Mravec, PhD, MBA, Ing. Michaela Ondrejkovi¢, Pavol
Pecen, Ing. Marek Tydor, Ing. Viera Bielikova, Mgr. Rastislav Strbka MBA, LL.M.,

za: 7
proti: 0
zdrzal sa: 0
nehlasoval: 0

Clenovia komisie investi¢nych ¢innosti schvalili ¢ast’ A Navrhu uznesenia ,,Zavereény ucet a financné
usporiadanie mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

Hlasovanie k bodu ¢. 3 ¢ast’ B:
B. potvrdit

pouzitie prostriedkov peniaznych ucelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v roku 2023 podla ich

ucelu

pritomni: Zdenko Pek, JUDr. PhDr. Ing. Juraj Mravec, PhD, MBA, Ing. Michaela Ondrejkovi¢, Pavol
Pece, Ing. Marek Tydor, Ing. Viera Bielikova, Mgr. Rastislav Strbka MBA, LL.M.,

za: 7
proti: 0
zdrzal sa: 0
nehlasoval: 0

Clenovia komisie investi¢nych ¢innosti schvalili ¢ast’ B Navrhu uznesenia ,,Zaverefny tcet a finan¢né
usporiadanie mestskej Casti Bratislava-PetrZalka za rok 2023

Hlasovanie k bodu ¢. 3 ¢ast’ C
C. zobrat navedomie
odborné stanovisko miestneho kontroldra k zdvere¢nému uctu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

pritomni: Zdenko Pek, JUDr. PhDr. Ing. Juraj Mravec, PhD, MBA, Ing. Michaela Ondrejkovi¢, Pavol
Pecen, Ing. Marek Tydor, Ing. Viera Bielikova, Mgr. Rastislav Strbka MBA, LL.M.,

za: 7
proti: 0
zdrzal sa: 0
nehlasoval: 0

Clenovia komisie investi¢nych ¢innosti vynechali ¢ast’ C Navrhu uznesenia ,,Zavere¢ny et a finanéné
usporiadanie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023“, nakolko Stanovisko miestneho
kontroléra k zAveretnému uétu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka nebolo ku diiu konania KIC
predloZené

Stanovisko komisie:

Clenovia Komisie investi¢nych ¢innosti odporuéaju Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Gasti Bratislava-
Petrzalka schvalit® Navrh uznesenia ,,Zaverecny UcCet a finanCné usporiadanie mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka za rok 2023 v predloZenom zneni v ¢asti A a Casti B.

43



PInenie rozpocCtu prijmov

mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

Tab. €. 1/1
v EUR
Ukazovatel roggz‘ézlte;gn R::T:::::gﬁs Skutoénost’' 2023| % plnenia
BEZNE PRIJMY: 53 584 317 70 471 595 77653367 110,19
100 Dariové prijmy 31434753 32 956 219 35724 766 108,40
Miestne dane
- zapsa 150 000 150 000 147 628 98,42
- za uzivanie verejného priestranstva 390 000 390 000 372178 95,43
z toho za vyhradené parkovanie 370 000 370 000 353 866 95,64
- za nevyherné hracie pristroje 1500 1500 1792 119,47
- za predajné automaty 8 500 8 500 6 406 75,36
Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb 22 700 000 24 000 000 25214 677 105,06
Podiel na dani z nehnutelnosti 7 500 000 7 700 000 7703779 100,05
Podiel na poplatku za komunalny odpad 684 753 706 219 714 935 101,23
Poplatok za rozvoj 1563 371
200 Nedanové prijmy 5904 471 7 604 467 8 011 951 105,36
Prijmy z prenajmu majetku - pozemky 180 000 180 000 178 606 99,23
Prijmy z prenajmu majetku - Veolia Energia Slovensko 1 387 000 2218 700 2 565 557 115,63
Prijmy z prenajmu majetku - budovy MC 240 207 240 207 277 512 115,53
Prijmy z prenajmu - byty 278 260 278 260 297 404 106,88
Prijmy z prenajmu - nebytové priestory, garaze, objekty 697 800 723 800 779 018 107,63
Spravne a administrativne poplatky 313 770 313 770 108 896 34,71
Uroky 8 000 43 300 143 865 332,25
Ostatné nedariové prijmy 344 250 366 746 742 389 202,43
Prijmy materskych skél 2415184 2915184 2622 935 89,97
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 1 080 288 1 080 288 948 396 87,79
Prijmy z podnikatelskej €innosti 40 000 324 500 295 769 91,15
300 Granty a transfery 13 528 306 26 945 890 29 764 376 110,46
Dotacie zo Statneho rozpoctu 13 069 396 19 196 692 20 444 986 106,50
vtom: Skolstvo 12 239 263 18 051 816 18 058 846 100,04
socialna starostlivost - €innost ZOS 354 720 371 807 371 839 100,01
zariad. nudzového byvania 54 000 60 777 60 778 100,00




PInenie rozpocCtu prijmov

mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

Tab. €. 1/2
v EUR
Ukazovatel roggz‘ézlte;gn R::T:::::gﬁs Skutoénost’' 2023| % plnenia
Statne socialne davky 6 000 223 900 1465 132 654,37
stavebny poriadok 135 188 171 959 171 959 100,00
Specialny stavebny urad 4 509 4 898 4 898 100,00
matrika 154 732 176 846 176 845 100,00
Statny fond rozvoja byvania 24 115 26 846 26 846 100,00
Skolsky urad 54 846 61 239 61 239 100,00
ohlasovha pobytu a register adries 34 444 37 508 37 508 100,00
ochrana prirody a krajiny 7 579 9 096 9 096 100,00
Granty, sponzorské dary 0 6 380 4 200 65,83
Dotacie - prostriedky EU a SR 458 910 7742 818 9315190 120,31
Prijmy rozpoétovych organizacii 2716 787 2965 019 4152 274 140,04
Prijmy organizacii Skolstva 2034 109 2 050 746 2985 705 145,59
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 993 541 993 541 843 510 84,90
Prijmy ostatnych rozpoctovych organizacii 682 678 914 273 1 166 569 127,60
KAPITALOVE PRIJMY: 52 200 1059 353 1378 810 130,16
Prijmy z predaja majetku
- z predaja pozemkov 200 200 0 0,00
- z predaja bytov, nebyt. priest., objektov 2 000 2000 34 123 1706,15
- z predaja nehnutefného majetku hl. mesta 50 000 50 000 227 563 455,13
Kapitalové transfery 0 993 382 1083 124 109,03
Prijmy rozpoctovych organizacii 0 13 771 34 000 246,90
FINANCNE OPERACIE: 3572350 6 193 471 6 561 833 105,95
Prostriedky prevedené
- z Rezervného fondu 3 572 350 3632442 3 353 297 92,32
- zo zostatku dotacii z predchadzajucich rokov 0 1679 081 2 831 831 168,65
Uver, navratna finanéna vypomoc zo SR 0 800 000 0 0,00
Prostriedky min. rokov rozpoc¢tovych ogranizacii 0 81 948 102 119 124,61
Prijaté zabezpeky 0 0 274 586
PRiJMY SPOLU 57 208 867 77 724 419 85 594 010 110,12




Plnenie rozpoctu vydavkov mestskej €asti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

Tab. €. 2/1
v EUR
_ Schvaleny rozpocet Rozpocet ?023 po Skuto&nost’ 2023 % plnenia
Cislo . 2023 zmenach
programu Nazov Bezné T Bezné T Bezné - Bezné T
vydavky Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd.
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola
1 Vykon funkcie poslancov 434 900 0 262 460 0 251 767 0 95,93
2 Manazment
1 |Vykon funkcie starostu 88 405 0 93 138 0 89 091 0 95,65
2 |Vykon funkcie zastupcov starostu 81 000 0 92 509 0 92 503 0 99,99
3 |Vykon funkcie prednostu 1 550 0 1 550 0 1542 0 99,48
3 Vykon funkcie miestneho kontrolora 72 198 0 72 198 0 67 717 0 93,79
4 Stratégia a riadenie projektov 291 180 0 291 180 0 257 515 0 88,44
5 Podpora organizacii
1 JPodpora neziskovych organizacii 100 000 0 125 000 0 123 765 0 99,01
2 |Podpora vel’kych $portovych klubov 196 782 0 196 782 0 196 781 0 100,00
1 Program €. 1 spolu 1266 015 0 1134 817 0 1 080 681 0 95,23
2 Moderny miestny urad
1 Zabezpe€. chodu informacného systému 423 000 0 401 229 18 110 340 440 13 800 84,85 76,20
2 Urad ako podpora 11 500 000 0] 14044 981 169 252] 13 128 484 166 988 93,47 98,66
2 Program €. 2 spolu 11 923 000 0] 14446210 187 362] 13468924| 180788 93,24 96,49
3 Sluzby ob¢anom
1 Matrika 18 500 0 50 235 0 50 233 0 100,00
2 Ohlasoviia pobytu 5 660 0 5753 0 5575 0 96,91
3 Sobase a obcianske obrady 140 600 0 135710 0 96 728 0 71,28
4 Propagacia mestskej Casti 167 500 0 194 871 0 194 193 0 99,65
3 Program €. 3 spolu 332 260 0 386 569 0 346 729 0 89,69
4 Doprava a komunikdcie
1 Miestne komunikacie a chodniky
1 ]Oprava a obnova komunikacii 315 500 199 000 710 390 171 373 470 163 167 087 66,18 97,50
2 |Zabezpet. vyhradeného parkovania 24 300 0 24 300 0 20 083 0 82,65
3 |Vyst. chodnikov, komunik.a cyklotras 0 70 000 0 37 228 0 22 636 60,80
4 |Projekt zjednosmernenia ulic 12 300 0 7 740 4 560 26 1 560 0,34 34,21
5 |Parkovanie 333 220 0 351 220 0 210 479 0 59,93
4 Program €. 4 spolu 685320/ 269 000 1093 650 213161 700 751 191 283 64,07 89,74




Plnenie rozpoctu vydavkov mestskej €asti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

Tab. €. 2/2
v EUR
Eislo Schvalezngzgozpocet Rozpocet ?023 po Skuto&nost’ 2023 o ST
Nazov zmenach
programu Bezne o sit wydl Co°  licapit vyd| 222" [kapit. vyl 522" [kapit. vye.
vvdavky vvdavky vvdavky vvdavky
5 Vzdelavanie
1 Predskolské vzdelavanie
1 [Materské Skoly 14 202 366 0] 15210196 64 138] 13477 619 22 610 88,61 35,25
2 Vzdeldvanie v zdkladnych Skolach
1 |ZS Budatinska 1249 923 0 1758 715 0 1727 634 0 98,23
2 |zS Cernysevského 993 467 0 1650 618 5 268 1641 935 5 268 99,47 100,00
3 |zS Dudova 1151725 0 1578 559 10 000 1610 312 10 000 102,01 100,00
4 |ZS Gessayova 959 885 0 1319 081 0 1331 193 0 100,92
5 |zS Holi¢ska 860 791 0 1343 515 2 500 1391 158 2 500 103,55 100,00
6 |ZS Lachova 962 757 0 1 344 037 2 000 1382910 2000 102,89 100,00
7 |ZS Nobelovo nam. 710 250 0 1429 129 2 000 1401 426 2000 98,06 100,00
8 |ZS Pankuchova 1298 282 0 1768 924 0 1762 456 0 99,63
9 |zS Prokofievova 908 059 0 1450 079 3 000 1485 465 3 000 102,44 100,00
10 |zS Tupolevova 1197 907 0 1668 792 10 054 1742 857 9 840 104,44 97,87
11 |ZS Turnianska 1339 217 0 2 002 402 7 300 1999 274 7 300 99,84 100,00
3 Zlepsenie technic. stavu budov
1 JProjekt Zlepsenie technic. stavu budov 253 000 55 000 202 973| 1319 035 54 586| 1316 836 26,89 99,83
2 |Rozvoj kapacit MS 0 0 0 0 0 0
4 Riadenie kvality vzdelavania 350 000 0 89 122 3240 84 615 3240 94,94 100,00
5 Podpora vol'nocasovych aktivit v 7S 2 839 564 0 3190 980 5840 3 145 681 5839 98,58 99,98
6 Skolské stravovanie v ZS 2 933 391 0 3103 422 26 609 3 925 341 26 607 126,48 99,99
7 Skolsky trad 6 595 0 6 595 0 6 315 0 95,75
8 Podujatia ziakov ZS a MS 17 000 0 17 000 0 10 153 0 59,72
5 Program €. 5 spolu 32 234 179 55000] 39134 139 1460984| 38180930 1417 040 97,56 96,99
6 Kultura a $port
1 Miestna kniznica Petrzalka 776 000 76 062 868 628 107 063 852 208 75 491 98,11 70,51
2 Kultarne zariadenia Petrzalky 1 565 804 0 1765 089 18 428 1765 423 18 426 100,02 99,99
3 Kultirne podujatia 300 500 0 352 508 6 108 308 363 5 663 87,48 92,71
4 Podpora Sportu
1 |Sportové podujatia 47 000 0 36 640 0 33 245 0 90,73
2 |Rozvoj §portovej infrastruktary 20 000 854 000 168 971 3 091 159 85914 2230 765 50,85 7217
3 |Sportové zariadenia Petrzalky 211 000 0 211 000| 330 000 211 000| 330 000 100,00 100,00
6 Program €. 6 spolu 2920 304| 930062 3402 836| 3 552 758 3256 153| 2 660 345 95,69 74,88




Plnenie rozpoc¢tu vydavkov mestskej €asti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

Tab. €. 2/3
v EUR
Gislo Schvale;gzgozpocet Rozr)zz:::;:gﬁ eles Skutoénost’ 2023 % plnenia
Nazov — — = =
programu V?;_:c:v Kapit. vyd. V?;_:c:v Kapit. vyd. v?;;::v Kapit. vyd. v?:;c:v Kapit. vyd.
7 Zivotné prostredie
1 Starostlivost’ o zelen 394 000 0 411 787 353 580 305 442 299 950 74,17 84,83
2 Tvorba parkov a zelenych ploch
1 JProjekt Revitalizacie predzahradiek 35 000 0 35 295 0 6 767 0 19,17
2 |Vysadba drevin a zdhonov 70 000 0 118 090 0 92 834 0 78,61
3 Verejné priestranstva
1 |Udrzba a &istota verej. priestranstiev 727 051 100 000 775905 280 891 689 288 235270 88,84 83,76
2 |Starostlivost’ o psov 27 850 0 43 780 25000 30 941 0 70,67 0,00
3 |Dotvaranie a bud. kontajner. stanovist’ 0 15 000 0 6 000 0 6 000 100,00
4 |Likvidacia nelegalnych skladok odpadu 16 400 0 25000 25000 0 0 0,00 0,00
4 Podnikatel’'ska a ostatnd ¢innost’
1 JPodnikatel'ska ¢innost’ 40 000 0 256 572 67 928 231974 60 650 90,41 89,29
2 |Ostatna ¢innost’ 212900 0 278 470 175 000 255 223 81 052 91,65 46,32
7 Program €. 7 spolu 1523 201 115 000 1944 899 933 399 1612 469 682 922 82,91 73,17
8 Uzemny r0zvoj
1 Urbanistické $tudie a izemné plany zo6n 0 20 500 300 0 300 0 100,00
2 Kvalitné a v€asné stavebné konanie
1 |Stavebny trad 53 520 0 53 520 0 47 190 0 88,17
2 |Speciélny stavebny trad 7 520 0 7 520 0 6 920 0 92,02
3 |Statny fond rozvoja byvania 5 598 0 5 598 0 5 550 0 99,14
8 Program €. 8 spolu 66 638 20 500 66 938 0 59 960 0 89,58
9 Nakladanie s majetkom a byvanie
1 Obecné byty 683 500 0 673 486 5014 491 387 1923 72,96 38,35
2 Nebytové priestory 207 400 0 207 400 0 162 887 0 78,54
3 Obnova a udrzba majetku 395000 135000 522 817 785735 357 638 206 405 68,41 26,27
9 Program €. 9 spolu 1285 900 135 000 1403 703 790 749 1011 912 208 328 72,09 26,35
10 Socialna pomoc a socialne sluzby
1 Starostlivost’ 0 seniorov 161 400 0 157 270 0 124 297 0 79,03
2 Starostlivost’ o rodinu a deti 6 500 0 3500 0 1498 0 42,80
3 Poskytovanie davok socialnej pomoci 55 900 0 3834 543 0 3483 388 0 90,84
4 Pochovavanie ob¢anov 11 000 0 11 000 0 4 440 0 40,36
5 Prenes.vykon St.spravy v soc. oblasti 6 000 0 6 000 0 24 065 0 401,08




Plnenie rozpoc¢tu vydavkov mestskej €asti Bratislava-Petrzalka za rok 2023

Tab. €. 2/4
v EUR
Eisl Schvaleny rozpocet Rozpocet ?023 po Skuto&nost’ 2023 % plnenia
Isio Nizov _ 2023 ___zmenach _ _
programu Bezné . Bezné . Bezné . Bezné .
vydavky Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd.
10| 6 Stredisko socialnych sluzieb
1 |Zariadenia socidlnych sluZieb 1 822 467 0 2 133 536 0 2 095 960 0 98,24
2 |Sprava Strediska socidlnych sluzieb 234 740 0 268 031 0 263 344 0 98,25
7 Socialne sluzby 65 500 0 65 500 0 26 544 0 40,53
10 Program €. 10 spolu 2 363 507 0 6 479 380 0 6 023 536 0 92,96
11 Bezpecnost a poriadok
1 Podpora mestskej policie 0 0 0 0 0 0
2 Ochrana obecného majetku 87 050 0 90 050 0 50 377 0 55,94
11 Program €. 11 spolu 87 050 0 90 050 0 50 377 0 55,94
Spolu 54 687 374| 1524 562] 69 583 191| 7 138413] 65792 422| 5340 706 94,55 74,82
Vydavkové finan€né operacie SN S VIICZRECEt Rozpocet ,2023 po Skutocénost’ 2023 % plnenia
2023 zmenach
4] 1 1[Splatky financného prendjmu 27 661 28 147 28 037 99,61
5[ 3| 1|Splatky averov a navrat. fin. vypomoci 913 360 913 360 913 360 100,00
70 1 Splatky finan¢ného prenajmu 55910 56 308 56 166 99,75
9 3 Ucast’ na majetku Petrzalska vystavba s.r.o. 0 5000 5000 100,00
Vratené zabezpeky 0 0 211 535
Spolu 996 931 1002 815 1214 098 121,07
Sumarizacia vydavkov e liospecet Ao ,2023 po Skutocnost’ 2023 % plnenia
2023 zmenach
Bezné vydavky 54 687 374 69 583 191 65 792 422 94,55
Kapitalové vydavky 1 524 562 7 138 413 5340 706 74,82
Vydavkoveé finan&né operacie 996 931 1002 815 1214 098 121,07
Vydavky spolu 57 208 867 77 724 419 72 347 226 93,08




Plnenie zavaznych ukazovatelov rozpocCtovych organizacii

mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na useku kultury

za rok 2023
Tab. ¢. 3
v EUR
Ukazovatel e | ozbocer20aa | KRS | o pieni
Kultarne zariadenia PetrZzalky
Transfer z rozpoctu MC na prevadzku 1621 804 1772118 1771 823 99,98
v tom program :
6.2 - ¢innost’ KZP 1 565 804 1713 118 1713 038 100,00
6.3 - Kulturne podujatia - DK, kulturne leto 30 000 30 000 30 000 100,00
6.3 - Kultirne podujatia - Seniorfest 5000 5000 5000 100,00
6.3 - Kult. podujatia - Petrz.ples 6 000 6 000 5785 96,42
6.3 - Kulturne podujatia - Petrz. Vianoc.trhy 15 000 18 000 18 000 100,00
Granty a transfery z inych zdrojov 0 64 094 87 138 135,95
Transf. z rozpoétu MC na investicie - progr. 6.2 0 4 657 4 656 99,98
Bezné vydavky spolu 1621 804 1 824 089 1824 208 100,01
- z toho mzdové vydavky 768 847 823 689 824 220 100,06
Kapitalové vydavky 0 18 428 18 427 99,99
Prijmy bezné 209 808 260 131 472 301 181,56
Prijmy kapitalové 13771 34 000 246,90
Zostatky nevy€erpanych dotacii minulych rokov 1648 1647 99,94
Miestna kniznica PetrZalka
Transfer z rozp. MC na prevadzku - progr. 6.1 776 000 795 770 781 569 98,22
Granty a transfery z inych zdrojov 0 14 000 14 000 100,00
Transfer z rozp. MC na investicie - progr. 6.1 76 062 76 062 62 491 82,16
Bezné vydavky spolu 776 000 868 628 852 208 98,11
- z toho mzdové vydavky 381 211 385411 385 806 100,10
Kapitalové vydavky 76 062 89 063 75 491 84,76
Prijmy bezné 25 500 44 300 49 394 111,50
Zostatky nevyCerpanych dotacii minulych rokov 0 71 859 71 857 100,00




Plnenie zavaznych ukazovatelov rozpoc&tovych organizacii
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na useku kultury

za rok 2023
Tab. €. 4
v EUR
, Schvaleny Rozpocet 2023 | Skutoénost’ .
Ukazovatel rozpocet 2023 | po zmenach 2023 2O ITEI

Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1 568 487 1639 201 1613 650 98,44
Transfer zo SR a EU na prevadzku 488 720 747 357 734 640 98,30
Granty a transfery z inych zdrojov 0 140 140 100,00
Transfer z rozpoétu MC na investicie 0 0 0
Bezné vydavky 2 057 207 2 386 698 2 348 430 98,40
- z toho mzdové vydavky 1181 341 1316 364 1298 391 98,63
Prijmy bezné 447 370 609 842 644 874 105,74
- z toho dotacia z EU a zo SR na opatrovatel'sku sluzbu 80 000 230 732 230 820 100,04
Zostatky nevyCerpanych dotacii minulych rokov 8 441 8 044 95,30
v tom progr. 10.6.2 - Sprava organizacie
bezné vydavky spolu 234740 268 031 263 344 98,25
- z toho mzdové vydavky 126 662 136 506 136 504 100,00
- ztoho zo SRa EU 0 0 0
prijmy bezné 11 450 11 590 33 040 285,07
Progr. 10.6.1 1822 467 2118 667 2 085 086 98,41
Zariadenie opatrovatel'skej starostlivosti
bezné vydavky spolu 928 477 1178 740 1168 523 99,13
- z toho zo SR 354 720 413 867 406 487 98,22
- z toho mzdové vydavky 471 727 601 052 600 032 99,83
prijmy bezné 279 820 291 420 290 049 99,53
Opatrovatel'ska sluzba
bezné vydavky spolu 743 245 803 473 785 168 97,72
-ztohozo SRa EU 80 000 270 332 269 469 99,68
- z toho mzdové vydavky 499 932 511 191 494 451 96,73
prijmy bezné 150 000 300 732 314 127 104,45
Domov pre rodi¢ov a deti
bezné vydavky spolu 106 211 86 777 81784 94,25
- z toho zo SR 54 000 63 158 58 684 92,92
- z toho mzdové vydavky 54 725 42 652 42 442 99,51
prijmy bezné 5100 5100 6 651 130,41
Prepravna sluzba 44 534 49 677 49 611 99,87
- z toho mzdové vydavky 28 295 24 963 24 962 100,00
prijmy bezné 1 000 1000 1 007 100,70




Plnenie rozpoctu prijmov a vydavkov zakladnych Skol

za rok 2023

Tab. ¢. 5/1
v EUR
ZS Budatinska ZS Cernysevského
Ukazovatel Schvalve nty Rozpoéet 2023 [ Skutoénost’ % olneni Schvaleny | Rozpoéet 2023 | Skutoénost’ %
ro;ggge po zmenach 2023 o pinenia rozpoéet 2023 | po zmenach 2023 plnenia
BEZNE PRIJMY SPOLU 258 716 262 296 254 453 97,01 145 348 145 348 408730 | 281,21
poplatky 66 000 66 000 88 699 134,39 43 600 43 600 85 431 195,94
stravné 60 000 60 000 58 762 97,94 33 000 33 000 39 047| 118,32
prenajmy 3888 3888 5738 147,57 5500 5 500 10787 196,13
prispevok na nakup potravin 128 826 128 826 94 565 73,40 63 248 63 248 65929 104,24
Iné- granty,dobropisy,uroky 2 3582 6 690 186,77 0 0 207 536
Bezné vydavky zo SR spolu 1249 923 1732554 1701 568 98,21 993 467 1624 572 1602 542 98,64
ZS mzdy a odvody SR 1091 664 1340 164 1340 164 100,00 872 766 1 140 508 1140 508| 100,00
z8 tovary a sluzby SR 158 259 273 866 182 359 66,59 120 701 262 405 160 045 60,99
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 66 173 0 0 60 381
ZS mzdy deti ukr. jazyk kurz 11UA 0 0 0 0 2 093 2 093] 100,00
%’ §%ﬂlm na prenes. komp.1 4 549923\  1614030| 1588696 9843 993 467 1 405 006 1363026| 97,01
vzdelavacie poukazy 0 7 200 7 200 100,00 0 15 251 15251 100,00
odchodné 0 0 0 0 0 0
asistent ucitel'a 0 30 595 30 595 100,00 0 41 690 41690| 100,00
lyziarsky kurz 0 10 200 10 200 100,00 0 4950 4950| 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 100 100| 100,00
prisp.na uéebnice /eduk.publik/ 0 18 045 18 045 100,00 0 13 023 13 023| 100,00
$kola v prirode 0 8 000 8 000 100,00 0 5200 5200 100,00
Skolsky digitalny koordin 0 0 0 0 0 0
rozvojovy projekt 0 0 0 0 0 0
podpora digit. transform. 0 9 320 0 0 9 320 4 757 51,04
RP ¢&itame pre radost+PES 0 0 0 0 5500 1 500 27,27
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0 0 0
podp zacélen ESIF 0 32978 31 828 96,51 0 96 406 91 700 95,12
zdrav.prac - POO 0 0 0 0 18 468 18 468| 100,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0 0 2679 0 0,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 116 338 105 868 91,00 0 212 587 196 639 92,50
Iné prostr. zo SR 0 2186 7 004 0 6979 42 876
fs:;:f CERNAT] 2RI 521 502 556 283 555133| 99,79 476 671 550 679 550629| 99,99
v tom: pre ZS 0 19 961 19 866 0 22 446 22 445 100,00
8J - mzdy a odvody 163 171 163 171 163 171 100,00 151 153 155 741 155741 100,00
§J-tovary a sluzby 42 701 43101 42 046 97,55 28 984 28 984 28935/ 99,83
SKD -mzdy a odvody 301 206 315 626 315 626 100,00 286 726 338 108 338 108 100,00
SKD - tovary a sluzby 14 424 14 424 14 424] 100,00 9808 5 400 5400 100,00
Bezné vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 128 826 128 826 103 407 80,27 63 248 63 248 75 344 119,13
Bezné vyd.na potr. - dotacia SR 0 0 105 387 0 0 76 003
Bezné vyd.na potr.dot. SR 11UA 0 0 0 0 0 0
Bezné vyd.na potr.-dot. SR min.r. 0 0 42 0 0 73
BezZné vydavky - granty 0 3000 3000 0 0 9 319
v tom : pre ZS 0 3000 3000 100,00 0 0 9319
pre 8J a SKD 0 0 0 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1900 251 2420663 2468 537 101,98 1 533 386 2 238 499 2313910 103,37
Kapital. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapitdl. vydavky z MC 0 0 0 0 11 108 11 107 99,99
VYDAVKY CELKOM 1 900 251 2420 663 2468 537 101,98 1533 386 2 249 607 2325017| 103,35

9/15




PInenie rozpoctu prijmov a vydavkov zakladnych Skol

za rok 2023
Tab. &. 5/2
v EUR
ZS Dudova ZS Gessayova
Ukazovatel S:;:ve:)l::ty Rozpoéet 2023 [ Skutoénost’ % blnenia Schvaleny | Rozpoéet 2023 | Skutoénost’ %
2523 po zmenéch 2023 °P rozpoéet 2023 | po zmenéch 2023 plnenia
BEZNE PRIJMY SPOLU 157 800 157 800 243 475 154,29 175 135 175 984 172 431 97,98
poplatky 40 000 40 000 93 136 232,84 37 400 37 400 53320 142,57
stravné 43 000 43 000 53 196 123,71 40 700 40 700 40937 100,58
prenajmy 14 800 14 800 13419 90,67 4 468 4 468 4 385 98,13
prispevok na nakup potravin 60 000 60 000 81271 135,45 92 565 92 565 72 851 78,70
Iné- granty,dobropisy,troky 0 0 2452 2 851 938| 110,24
Bezné vydavky zo SR spolu 1151725 1 541 169 1 565 940 101,61 959 885 1305 415 1313 221| 100,60
ZS mzdy a odvody SR 1020 948 1178 009 1178 009 100,00 838 147 987 428 987 428| 100,00
ZS tovary a sluzby SR 130 777 217 436 149 698 68,85 121738 206 240 137 201 66,52
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 71388 0 0 46 993
ZS mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0 0 0 0
BV normativne na prenes. komp.| 4 154 755 1 395 445 1399095| 100,26 959 885 1193 668 1171621| 98,15
zo SR spolu
vzdelavacie poukazy 0 16 346 16 346 100,00 0 13 978 13978 100,00
odchodné 0 4 321 4 321 100,00 0 1501 1501| 100,00
asistent ucitela 0 27 458 27 458 100,00 0 3 594 3594 100,00
lyziarsky kurz 0 6 000 6 000 100,00 0 6 300 6 300] 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 0 0
prisp.na uéebnice /edukaé.publik/ 0 14 756 14 756 100,00 0 11 455 11 455 100,00
Skola v prirode 0 7 000 7 000 100,00 0 5 000 5000 100,00
Skolsky digitalny koordinator 0 0 0 0 0 0
rozvojovy projekt 0 0 0 0 0 0
podpora digit. transform. 0 9320 2783 29,86 0 4 660 4660 100,00
RP ¢itame pre radost+PES 0 0 0 0 0 0
mimoriadne vysledky ziakov 0 0 0 0 0
podp zacélen ESIF 0 51 467 51 467 100,00 0 59 592 57 116 95,85
zdrav.prac - POO 0 0 0 0 0 0
profes.rozvoj PZ a OZ 0 2632 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 139 300 130 131 93,42 0 106 080 103 604 97,67
gprostr. zo SR 0 6424 36 714 0 5667 37 995
f;:;:f vydavky z rozpoctu MC 457 500 503 920 503 866 99,99 368 373 406 885 405833 99,74
v tom: pre Z$ 0 35 690 35690 100,00 0 12 066 12 066
SJ - mzdy a odvody 166 560 166 560 166 560 100,00 128 816 129 558 129 558 100,00
SJ-tovary a sluzby 42 477 43 377 43 323 99,87 32 343 32 343 31 291 96,75
SKD -mzdy a odvody 234 239 244 069 244 069 100,00 197 596 218 300 218 300( 100,00
8KD - tovary a sluzby 14224 14 224 14224 100,00 9618 14618 14618 100,00
Bezné vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 60 000 60 000 98 389 163,98 92 565 92 565 76 410 82,55
Bezné vyd.na potr. - dotacia SR 0 0 80 174 0 0 74 281
Bezné vyd.na potr.dot. SR 11UA 0 0 0 0 0 0
Bezné vyd.na potr.-dot. SR min.r. 0 0 0 0 0 69
Bezné vydavky - granty 0 0 4 800 0 0 0
v tom : pre ZS 0 0 0 0 0 0
pre SJ a SKD 0 0 4 800 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1669 225 2 105 089 2253168 107,03 1420 823 1 804 865 1869813 103,60
Kapital. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z mé 0 10 000 10 000 0 0 0
VYDAVKY CELKOM 1669 225 2115 089 2 263 168 107,00 1420 823 1 804 865 1869 813| 103,60
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Plnenie rozpoctu prijmov a vydavkov zakladnych Skol

za rok 2023
Tab. &. 5/3
v EUR
ZS Holiéska ZS Lachova
Ukazovatel ii:va")'s:ty Rozpotet 2023 | Skutoénost |, . | Schvaleny | Rozpocet2023 | Skutoénost %
2523 po zmenach 2023 °P rozpocet 2023 | po zmenach 2023 plnenia
BEZNE PRIJMY SPOLU 174 226 174 926 201 393| 115,13 164 908 167 188 152361 91,13
poplatky 43 690 43 690 78984| 180,78 40 000 40 000 57 745| 144,36
stravné 36 300 36 300 36 434 100,37 37 760 37 760 34 109 90,33
prenajmy 6 636 6 636 7747 116,74 5150 5150 8487| 164,79
prispevok na nakup potravin 87 600 87 600 70 137 80,07 81998 81998 49 707 60,62
Iné- granty,dobropisy,troky 0 700 8 092 0 2280 2314| 101,49
Bezné vydavky zo SR spolu 860 791 1333732 1378788 103,38 962 757 1327 306 1354 698| 102,06
ZS mzdy a odvody SR 747 248 988 921 988 921 100,00 842 688 958 948 958 948 100,00
z8 tovary a sluzby SR 113 543 180 554 122 258 67,71 120 069 215 445 168 856 78,38
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 67 028 0 0 24 828
Z8 mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 2 360 2 360 100,00 0 0 0
BV pormafivne na prenes. komp. 860 791 1171 835 1180567| 100,75 962 757 1174 393 1152632| 98,15
zo SR spolu
vzdelavacie poukazy 0 13 190 13 190 100,00 0 4909 4909| 100,00
odchodné 0 6 625 6 625 100,00 0 0 0
asistent ucitel'a 0 11 390 10 682 93,79 0 21 564 21564| 100,00
lyziarsky kurz 0 6 150 6 150 100,00 0 5400 5400
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 0 0
prisp.na ucebnice /edukac.publik/ 0 11513 11513 100,00 0 12 331 12 331| 100,00
$kola v prirode 0 4 400 4 400 100,00 0 6 900 6900| 100,00
Skolsky digitalny koordinator 0 10 200 10 200 100,00 0 0 0
rozvojovy projekt 0 0 0 0 0 0
podpora digit. transform. 0 4 660 4 660 100,00 0 4 660 4 660 100,00
RP ¢gitame pre radost+PES 0 0 0 0 0 0
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0 0 0 0
podp zaélen ESIF 0 86 371 83 276 96,42 0 86 583 62 824 72,56
zdrav.prac - POO 0 0 0 0 0 0
profes.rozvoj PZ a OZ 0 1880 0 0,00 0 2 256 0 0,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 156 379 150 696 96,37 0 144 603 118 588 82,01
Iné prostr. zo SR 0 5518 47 524 0 8 310 83 479
f;:;'ue vydavky z rozpoétu MC 368 708 400 650 394590 98,49 368 023 420 208 398010| 94,72
v tom: pre ZS 0 6 683 6 683 0 14 531 14 530
SJ - mzdy a odvody 109 597 117 600 117 600 100,00 129 741 130 483 124 155 95,15
SJ-tovary a sluzby 27 056 27 056 26 637 98,45 27 197 32934 29 737 90,29
SKD -mzdy a odvody 220 222 233 178 227 650 97,63 203 237 218 507 213 514 97,72
SKD - tovary a sluzby 11833 16 133 16 020 99,30 7 848 23753 16 073 67,67
Bezné vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 87 600 87 600 73 481 83,88 81998 81998 56 974 69,48
Bezné vyd.na potr. - dotacia SR 0 0 68 852 0 0 71746
Bezné vyd.na potr.dot. SR 11UA 0 0 0 0 0 0
Bezné vyd.na potr.-dot. SR min.r. 0 0 3 0 0 190
BezZné vydavky - granty 0 0 5500 0 2000 2000
v tom : pre Z§ 0 0 0 0 2 000 2 000
pre 8J a SKD 0 0 5500 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1317 099 1821 982 1921213 105,45 1412778 1831512 1883617 | 102,84
Kapitdl. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapitdl. vydavky z MC 0 2 500 2 500 100,00 0 10720 10 720| 100,00
VYDAVKY CELKOM 1317 099 1824 482 1923713 105,44 1412778 1842 232 1894 337| 102,83
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PInenie rozpoctu prijmov a vydavkov zakladnych Skol

za rok 2023
Tab. €. 5/4
v EUR
ZS Nobelovo nam. ZS Pankiichova
Ukazovatel ii:va")'s:ty Rozpotet 2023 | Skutoénost |, . | Schvaleny | Rozpocet2023 | Skutoénost %
2523 po zmenach 2023 °P rozpocet 2023 | po zmenach 2023 plnenia
BEZNE PRIJMY SPOLU 137 889 137 889 581394 421,64 190 000 194 412 234 944| 120,85
poplatky 34 290 34 290 75504| 220,19 37 000 37 000 91071| 246,14
stravné 31500 31 500 40 855 129,70 45 000 45 000 48 911 108,69
prenajmy 7629 7629 12746 167,07 4000 4 000 12.098| 302,44
prispevok na nakup potravin 64 470 64 470 63 987 99,25 100 000 100 000 73438 73,44
Iné- granty,dobropisy,uroky 0 0 388 301 4 000 8412 9427| 112,07
Bezné vydavky zo SR spolu 710 250 1 396 991 1377 820 98,63 1298 282 1754 951 1744 316 99,39
ZS mzdy a odvody SR 620 879 956 851 956 851 100,00 1113 076 1 357 365 1357 365 100,00
z8 tovary a sluzby SR 89 371 225 197 145 139 64,45 185 206 246 246 122 947 49,93
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 26 095 0 0 116 421
Z8 mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0 0 411 411 100,00
BV normativne na prenes. komp.l 745250\  1182048| 1128085 9543 1298 282 1604 022 1597 144| 99,57
zo SR spolu
vzdelavacie poukazy 0 14 246 14 246 100,00 0 20 595 20 595| 100,00
odchodné 0 3718 3718 100,00 0 10 948 10 948| 100,00
asistent ucitel'a 0 22 597 22 597 100,00 0 5 806 5806| 100,00
lyziarsky kurz 0 5250 5250 0 9 300 9300/ 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 0 0
prisp.na ucebnice /edukac.publik/ 0 11 535 11 535 100,00 0 16 990 16 990( 100,00
$kola v prirode 0 7 600 7 600 100,00 0 8 300 8300| 100,00
Skolsky digitalny koordinator 0 0 0 0 0 0
rozvojovy projekt 0 1 360,14 0 0 0 0
podpora digit. transform. 0 4 660 2 500 53,65 0 9 320 2623 28,14
RP ¢&itame pre radost+PES 0 1500 0 0 0 0
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0 0 0
podp zaélen ESIF 0 140 691 125 464 89,18 0 59 580 57 988 97,33
zdrav.prac - POO 0 0 0 0 0 0
profes.rozvoj PZ a OZ 0 1786 0 0,00 0 2 867 0 0,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 214 943 192 910 89,75 0 143 706 132 550 92,24
Iné prostr. zo SR 0 0 56 825 0 7 223 14 622
f:g;’; UL 2 lie 360 569 402 221 390524 97,00 424971 473 432 471142| 99,52
v tom: pre ZS 0 20 341 20 340 99,99 0 13 973 13 023 93,20
SJ - mzdy a odvody 104 081 115 200 115 200 100,00 123 630 125 206 125206 100,00
SJ-tovary a sluzby 36 942 36 942 28 812 77,99 37 260 38 860 38 860 100,00
SKD -mzdy a odvody 211 767 221 959 221 959 100,00 243 545 276 857 275705| 99,58
SKD - tovary a sluzby 7779 7779 4212 54,15 20 536 18 536 18 349 98,99
Bezné vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 64 470 64 470 66 401 102,99 100 000 100 000 75 042 75,04
Bezné vyd.na potr. - dotacia SR 0 0 76 361 0 0 104 038
Bezné vyd.na potr.dot. SR 11UA 0 0 0 0 0 0
Bezné vyd.na potr.-dot. SR min.r. 0 0 27 0 0 109
BezZné vydavky - granty 0 0 0 0 0 0
v tom : pre ZS 0 0 0 0 0 0
pre 8J a SKD 0 0 0 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1135 289 1863 682 1911 133 102,55 1823 253 2 328 383 2394 648| 102,85
Kapitdl. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapitdl. vydavky z MC 0 14 217 14 216 99,99 0 0 0
VYDAVKY CELKOM 1135 289 1877 899 1925 349 102,53 1823 253 2 328 383 2394 648| 102,85
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Plnenie rozpoctu prijmov a vydavkov zakladnych Skol
za rok 2023

Tab. &. 5/5
v EUR
ZS Prokofievova ZS Tupolevova
Ukazovatel ii:va")'s:ty Rozpotet 2023 | Skutoénost |, . | Schvaleny | Rozpocet2023 | Skutoénost %
2523 po zmenach 2023 °P rozpocet 2023 | po zmenach 2023 plnenia
BEZNE PRIJMY SPOLU 112 343 113 123 134871 119,23 233 684 233 684 299 512| 128,17
poplatky 36 000 36 000 51 024 141,73 54 450 54 450 91 370( 167,81
stravné 25000 25000 23 587 94,35 62 900 62 900 76 394 121,45
prenajmy 13 343 13 343 17 062 127,87 7 500 7 500 13 341 177,88
prispevok na nakup potravin 38 000 38 000 42 393 111,56 108 834 108 834 114 790 105,47
Iné- granty,dobropisy,uroky 0 780 806 103,28 0 0 3617
Bezné vydavky zo SR spolu 908 059 1431 838 1464 190 102,26 1197 907 1651 156 1724 671| 104,45
ZS mzdy a odvody SR 798 177 1072 655 1072 655 100,00 1047 291 1288 114 1288 114| 100,00
z8 tovary a sluzby SR 109 882 207 275 142 039 68,53 150 616 240 490 136 676 56,83
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 38 978 0 0 92 834
Z8 mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0 0 0 0
BV normativne na prenes. komp.|  g4g059|  1279930| 1253673 97,95 1197 907 1528 604 1517 624| 99,28
zo SR spolu
vzdelavacie poukazy 0 9210 9210 100,00 0 20 051 20 051| 100,00
odchodné 0 7 433 7 433 100,00 0 7 834 7 834] 100,00
asistent ucitel'a 0 53 191 53 191 100,00 0 0 0
lyziarsky kurz 0 1950 1950 100,00 0 10 200 10 200{ 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 0 0
prisp.na ucebnice /edukac.publik/ 0 9 407 9407 100,00 0 15 686 15686 100,00
$kola v prirode 0 0 0 0 6 300 6 300| 100,00
Skolsky digitalny koordinator 0 0 0 0 0 0
rozvojovy projekt 0 2 000 2 000 100,00 0 0 0
podpora digit. transform. 0 4 660 0 0 9 320 9320| 100,00
RP ¢&itame pre radost+PES 0 0 0 0 0 0
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0 0 400 400( 100,00
podp zaélen ESIF 0 53 694 32230 60,03 0 42 570 15 920 37,40
zdrav.prac - POO 0 0 0 0 0 0
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 141 545 115 421 81,54 0 112 361 85 711 76,28
gprostr. zo SR 0 10 363 95 097 0 10 191 121 336
f:;;f vydavky z rozpoétu MC 346 670 404 798 404720| 99,98 471326 554 388 550293| 99,26
v tom: pre ZS 0 13 058 13 058 0 16 836 16 836| 100,00
8J - mzdy a odvody 83 292 96 688 96 688 100,00 200 182 203 810 203 810 100,00
SJ-tovary a sluzby 24 106 24 106 24 028 99,67 45274 45274 42 772 94,47
SKD -mzdy a odvody 229 749 261 423 261 423 100,00 213 368 275 966 275966 100,00
SKD - tovary a sluzby 9523 9523 9523 100,00 12 502 12 502 10 910 87,26
Bezné vyd.na potr.od rodicov a CS 38 000 38 000 45 105 118,70 108 834 108 834 127 068 116,75
Bezné vyd.na potr. - dotacia SR 0 0 46 832 0 0 105 620
Bezné vyd.na potr.dot. SR 11UA 0 0 0 0,00 0 0 0
Bezné vyd.na potr.-dot. SR min.r. 0 0 0 0 0 56
BezZné vydavky - granty 0 83 117 0 0 100
v tom : pre ZS 0 83 117 0 0 100
pre 8J a SKD 0 0 0 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1292729 1874719 1 960 963 104,60 1778 067 2 314 378 2507 809 108,36
Kapitdl. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z MC 0 3 000 3 000 100,00 0 15726 15 511 98,63
VYDAVKY CELKOM 1292729 1877719 1963 963 104,59 1778 067 2 330 104 2523320 108,29
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Plnenie rozpoctu prijmov a vydavkov zakladnych Skol

za rok 2023
Tab. ¢. 5/6
v EUR
ZS Turnianska Zakladné $koly - spolu
Ukazovatel ii:va")'s:ty Rozpotet 2023 | Skutoénost |, . | Schvaleny | Rozpocet2023 | Skutoénost %
2523 po zmenach 2023 °P rozpocet 2023 | po zmenach 2023 plnenia
BEZNE PRIJMY SPOLU 284 060 288 096 302140| 104,87 2034 109 2050 746 2985705| 145,59
poplatky 50 000 50 000 101 726 203,45 482 430 482 430 868 011 179,92
stravné 59 030 59 030 69 310 117,41 474 190 474 190 521542 109,99
prenajmy 7 000 7 000 12 596 179,95 79 914 79 914 118 405 148,17
prispevok na nakup potravin 168 000 168 000 114 443 68,12 993 541 993 541 843 510 84,90
Iné- granty,dobropisy,uroky 30 4 066 4 065 99,98 4 034 20 671 634 237| 3 068,24
Bezné vydavky zo SR spolu 1339 217 1987 295 1 980 581 99,66 11 632 263 17 086 979 17 208 335| 100,71
ZS mzdy a odvody SR 1160 434 1518 477 1518 477 100,00 10 153 318 12 787 440 12 787 440 100,00
z8 tovary a sluzby SR 178 783 350 373 273 841 78,16 1478 945 2 625 527 1741 061 66,31
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 30 644 0 0 641 761
Z8 mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0 0 4 864 4 864| 100,00
BV normativne na prenes. komp.| 4339 217\  1g68850| 1822962 97,54] 11632263| 15417831 15175126| 98,43
zo SR spolu
vzdelavacie poukazy 0 14 227 14 227 100,00 0 149 203 149 203 100,00
odchodné 0 1889 1889 100,00 0 44 269 44 269( 100,00
asistent ucitel'a 0 28 752 28 752 100,00 0 246 637 245 929 99,71
lyziarsky kurz 0 8 700 8 700 100,00 0 74 400 74 400( 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 100 100 100,00
prisp.na ucebnice /edukac.publik/ 0 18 473 18 473 100,00 0 153 214 153 214 100,00
$kola v prirode 0 9 300 9 300 100,00 0 68 000 68 000| 100,00
Skolsky digitalny koordinator 0 5100 5100 100,00 0 15 300 15300 100,00
rozvojovy projekt 0 0 0 0 3 360 2000 59,52
podpora digit. transform. 0 9 320 7 239 77,67 0 79 220 43 202 54,53
RP ¢&itame pre radost+PES 0 0 0 0 7 000 1500 21,43
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0 400 400( 100,00
podp zaélen ESIF 0 15 002 10 682 71,20 0 724 934 620 495 85,59
zdrav.prac - POO 0 0 0 0 18 468 18 468| 100,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 3478 1800 51,75 0 17 578 1 800 10,24
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 114 241 106 162 92,93 0 1602 083 1438280 89,78
Iné prostr. zo $R 0 4204 51 457 0 67 065 594 929
f:g;’; UL 2 lie 615 101 670 827 670206| 99,91 4779 414 5 344 291 5204945 99,08
v tom: pre ZS 0 10 212 10 212 100,00 0 185 797 184 749 99,44
8J - mzdy a odvody 193 904 194 704 194 704 100,00 1554 127 1598 721 1592 393 99,60
SJ-tovary a sluzby 41 383 46 603 45 982 98,67 385 723 399 580 382 423 95,71
SKD -mzdy a odvody 363 005 402 499 402 499 100,00 2 704 660 3 006 492 2994 819 99,61
SKD - tovary a sluzby 16 809 16 809 16 809 100,00 134 904 153 701 140 562 91,45
Bezné vyd.na potr.od rodicov a CS 168 000 168 000 125 696 74,82 993 541 993 541 923 317 92,93
Bezné vyd.na potr. - dotacia SR 0 0 120 283 0 0 929 577
Bezné vyd.na potr.dot. SR 11UA 0 0 0 0 0 0
Bezné vyd.na potr.-dot. SR min.r. 0 0 0 0 0 567
BezZné vydavky - granty a iné 0 0 0 0 5083 24 836
v tom : pre ZS 0 0 0 0 5083 14 536 285,97
pre 8J a SKD 0 0 0 0 0 10 300
BEZNE VYDAVKY SPOLU 2122 318 2826 122 2 896 766 102,50 17 405 218 23 429 894 24 381 577 104,06
Kapitdl. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z MC 0 7 300 7 300 100,00 0 74 571 74 355 99,71
VYDAVKY CELKOM 2122 318 2833422 2 904 066 102,49 17 405 218 23 504 465 24 455 932 | 104,05
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00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Oznaéenie

Al
All1.

Al

Al

B.I.
B.I1.

B.II.1.

STRANA AKTIV

b
SPOLU MAJETOK (r.002 +r.033 +r.110 +r.114)
Neobezny majetok r.003 + r.011 + r.024
Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 010)

.| Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU)
.| Softvér (013) - (073+091AU)
.| Ocenitelné prava (014) - (074+091AU)

Drobny dlhgdoby nehmotny majetok (018) -

*(078+091A0)

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -

+(079+091A0)

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -

*1(093)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok

*1(051) - (095A0)

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 012 az 023)
Pozemky (031) - (092AU)

.|Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU)
.| Predmety z drahych kovov (033) - (092AU)
.| Stavby (021) - (081+092AU)

Samostatné hnutelné veci a subory hnutefnych veci

"1(022) - (082+092AU)
.| Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)

Pestovatelské celky trvalych porastov (025) -

"1(085+092AU)

.| Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092A0)

.| Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU)
.| Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU)

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -

*1(094)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok

+1(052) - (095A0)

Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 032)
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej

"|jednotke (061) - (096AU)

Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s

" podstatnym vplyvom (062) - (096AU)

Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) -

*|(096AU)

DIhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) -

*|(096AU)

Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku

"1(066) - (096AU)
.| Ostatné pdzicky (067) - (096AU)
.| Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU)

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -

*|(096AU)

Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 +r.
085+ r. 098 +r. 104

Zasoby sucet (r. 035 az 039)
Material (112 + 119) - (191)
Nedokoncena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 +

"1193)

.| Vyrobky (123) - (194)
.|Zvierata (124) - (195)

.| Tovar (132 + 133 + 139) - (196)

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
(r. 041 az r. 047)

Zictovanie odvodov prijmov rozpodtovych organizacii
do rozpo¢tu zriadovatela (351)

Cislo
riadku

001
002
003
004
005
006

007

008

009

010

011
012
013
014
015

016
017
018

019
020
021

022

023
024

025

026

027

028

029

030
031

032

033

034
035

036

037
038
039

040

041

Brutto

1
185 205 486,59
129 478 308,05
546 605,58
0,00
364 159,98
12 166,00

0,00

137 699,60

32 580,00

0,00

124 073 150,84
30 079 959,22
124 699,00
0,00

72 565 639,40

8 903 316,59
2492 584,25
0,00

0,00
0,00
266 561,86

9 640 390,52

0,00
4 858 551,63

4 858 551,63

0,00

0,00

55 674 235,57

84 462,78
84 462,78

0,00

0,00
0,00
0,00

25835 484,93

63 940,78

2/10

2023
Korekcia
2

66 832 276,24
62 314 012,37
402 360,01
0,00
314 472,61
5 166,00

0,00

82 721,40

0,00

0,00

61563 945,10
0,00
0,00
0,00
51551 130,16

7 486 817,68
1668 501,69
0,00

0,00
0,00
209 192,57

648 303,00

0,00
347 707,26

347 707,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4518 263,87

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Suvaha Aktiva
2022
Netto Netto
3 4

118 373 210,35
67 164 295,68
144 245,57
0,00

49 687,37

7 000,00

0,00

54 978,20

32 580,00

0,00

62 509 205,74
30 079 959,22
124 699,00
0,00

21014 509,24

1416 498,91
824 082,56
0,00

0,00
0,00
57 369,29

8992 087,52

0,00
4 510 844,37

4 510 844,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

51155 971,70

84 462,78
84 462,78

0,00

0,00
0,00
0,00

25 835 484,93

63 940,78

108 335 887,02
63 003 452,54
210 422,87
0,00

62 828,98
967,00

0,00

64 405,60

82 221,29

0,00

58 294 981,02
30 315 487,28
94 999,00
0,00

21894 688,21

922 448,25
968 030,34
0,00

0,00
11 475,00
83 736,29

4004 116,65

0,00
4 498 048,65

4 498 048,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

45 290 352,92

64 063,37
64 063,37

0,00

0,00
0,00
0,00

26 568 062,64

68 147,90



00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Oznaéenie

B.IIL.

B.III1.
.|Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

B.IV.

B.IV.1.
.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

STRANA AKTIV

b

.| Zaétovanie transferov Statneho rozpoctu (353)

Zic¢tovanie transferov rozpo¢tu obce a vysSieho

" uzemného celku (355)

Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpo€tu v ramci

" konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuétovanie rozpoctu obce a vy$Sieho

"|tzemného celku (357)

Zic¢tovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym

" subjektom (358)

Zictovanie transferov medzi subjektami verejnej

"|spravy a iné zudtovania (359)

Dlhodobé pohFadavky sucet (r. 049 az 059)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

*(391A0)

.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU)

.| Pohladavky vogi zamestnancom (335AU) - (391AU)
.| Pohladavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladévky a zavazky z pevnych terminovych operécii

*|(373AU) - (391AU)

.| Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU)

.| Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU)
10.
11.

Nakupené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)
Kratkodobé pohlPadavky sucet (r. 061 az 084)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

"|(391AU)
.| Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU)
.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU)

Pohladdvky z nedanovych rozpo¢tovych prijmov (316)

|- (391A0)

Pohladévky z dafiovych a colnych rozpoétovych

“|prijmov (317) - (391AU)

Pohladavky z nedafovych prijmov obci a vysSich
Uzemnych celkov a rozpoé&tovych organizacii

"|zriadenych obcou a vy38im Uzemnym celkom (318) -

(391A0)

Pohladévky z dafiovych prijmov obci a vy83ich

| azemnych celkov (319) - (391AU)
.| Pohladavky voéi zamestnancom (335AU) - (391AU)

Zuctovanie s orgdnmi sociélneho poistenia a

" | zdravotného poistenia (336) - (391AU)

.| Dafl z prijmov (341) - (391AU)

.| Ostatné priame dane (342) - (391AU)

.| Dafi z pridanej hodnoty (343) - (391AU)

.| Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)

.| Pohladavky voci zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zgvazky z pevnych terminovanych

"|operéacii (373AU) - (391AU)
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Pohtadavky z néjmu (374AU) - (391AU)

Pohradavky z vydanych dihopisov (375A0) - (391AU)
Nakipené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohfadavky (378AU) - (391AU)

Spojovaci Gget pri zdruzeni (396AU)

Zugtovanie s Eurépskou tniou (371AU)- (391AU)

Cislo
riadku

042

043

044

045

046

047

048
049
050

051

052
053
054

055

056
057
058
059
060
061
062

063

064
065

066

067

068

069
070
071

072
073
074
075
076

077

078
079
080
081
082
083

0,00

1759,28
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1759,28

8 840 447,35
38 686,97
0,00

0,00

827,73
19 235,43

6236 034,25

85 472,06

70 491,91

1214 884,23
0,00
0,00
1174 814,77
0,00
0,00

3/10

2023
Korekcia
2
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
4 518 263,87
0,00
0,00

0,00

827,73
0,00

0,00

0,00

3215 614,90

32 449,90
1871,46
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1214 884,23
0,00

0,00

52 615,65
0,00

0,00

Suvaha Aktiva
2022
Netto Netto
3 4
0,00 0,00

25771 544,15

0,00

0,00

0,00

0,00

1759,28
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1759,28
4322 183,48
38 686,97
0,00

0,00

0,00
19 235,43

0,00

0,00

3020 419,35

53 022,16
68 620,45
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
1122 199,12
0,00
0,00

26 499 914,74

0,00

0,00

0,00

0,00

1759,28
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1759,28
4038 925,06
0,00

0,00

0,00

3 807,91
12 685,69

0,00

0,00

3672923,46

1716,75
216 560,04
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
131 231,21
0,00
0,00



00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Oznaéenie

24.

B.V.
B.V.1.

B.VI.

B.VI1.

B.VII.

B.VIL1.

STRANA AKTIV

b

Transfery a ostatné zu¢tovanie so subjektami mimo
verejnej spravy (372AU) - (391AU)

Finanéné ucty sucet (r. 086 az 097)
Pokladnica (211)

.| Ceniny (213)
.| Bankové Gty (221AU +/- 261)

Usty v bankach s dobou viazanosti dlhou ako jeden

"|rok (221AU)
.| Vydavkovy rozpoCtovy ucet (222)

.| Prijmovy rozpoctovy tcet (223)

Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -

| (291A0)

DIhové cenné papiere na obchodovanie (253) -

*|(291AU)

Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka

"|drzané do splatnosti (256) - (291AU)

.| Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU)

Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) -

*|(291AU)

.| Ugty $tatnej pokladnice (i¢tova skupina 28)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé
sucet (r. 099 azr. 103)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

*| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

lorganizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

*|osobam (277AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé
sucet (r. 105 az r. 109)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

*| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

*lorganizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

*|osobam (277AU) - (291AU)

Casové rozlisenie sucet (r. 111 az r. 113)

.| Naklady buducich obdobi (381)
.| Komplexné naklady buducich obdobi (382)
.| Prijmy buducich obdobi (385)

Vztahy k G&tom klientov Statnej pokladnice ((étova
skupina 20)

Cislo
riadku

084

085
086
087
088

089

090
091

092

093

094
095
096
097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110
11
112
113

114

Brutto

0,00

20912 081,23
7422,78

63 422,90

20 841 235,55

0,00

0,00

52 942,97
48 083,97

0,00

4 859,00

4710

0,00

2023
Korekcia
2

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Suvaha Aktiva
2022
Netto Netto
3 4
0,00 0,00

20912 081,23
7422,78

63 422,90

20 841 235,55

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52 942,97
48 083,97
0,00

4 859,00

0,00

14 617 542,57
6 644,70
61 175,90
14 549 721,97

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42 081,56
40 775,14
0,00
1306,42

0,00



00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Oznacenie

a

AlA.

Al
Al

Al
AlllA.

B.II1.

B.IIL.
B.II1.

O ©W o N oo g s~ W N

—_

B.IV.
B.IV.1.

© o N oo a0 D

10.

STRANA PASIV

b
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 + . 126 + r. 180 + r. 183
Vlastné imanie r. 117 +r. 120 +r. 123
Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119)

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavéazkov (+/- 414)

.| Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Ucastin (+/- 415)

Fondy sucet (r. 121 +r. 122)
Zakonny rezervny fond (421)

.| Ostatné fondy (427)

Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 az 125)

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428)

Vysledok hospodéarenia za U¢tovné obdobie (+/-)r. 001 - (r. 117 +
|1 120 + 1. 124 + 1. 126 + 1. 180 + 1. 183)

Zavazky sucetr. 127 +r.132 +r. 140 +r. 151 + 1. 173
Rezervy sucet (r. 128 az 131)

.|Rezervy zakonné dihodobé (451A0)

.| Ostatné rezervy (459AU)

.|Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU)
.| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU)

Zictovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 133 az
r. 139)

Za¢tovanie odvodov prijmov rozpo¢tovych organizacii do rozpoctu
zriadovatela (351)

.| ZO¢tovanie transferov Statneho rozpoctu (353)

Zuctovanie transferov rozpo¢tu obce a vy$Sieho tzemného celku

+|(355)

Zlc¢tovanie transferov zo Statneho rozpo€tu v ramci

" konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuctovanie rozpo¢tu obce a vy$Sieho tzemného celku

"1(357)
.| ZG¢tovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym subjektom (358)

Zictovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné

" | zG¢tovania (359)

Dlhodobé zavizky stéet (r. 141 az 150)
Ostatné dlhodobé zavazky (479AU)

.| Dlhodobé prijaté preddavky (475AU)

.| Dlhodobé zmenky na thradu (478AU)

.| Zavazky zo socialneho fondu (472)

.| Zavizky z najmu (474AU)

.| Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU)

.| Pohladéavky a zavézky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.|Iné zavazky (379AU)

.| Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255A0)

Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172)
Dodavatelia (321)

.| Zmenky na thradu (322, 478AU)

.| Prijaté preddavky (324, 475AU)

.| Ostatné zavazky (325, 479AU)

.|Nevyfakturované dodavky (326, 476AU)

.| Zavizky z najmu (474AU)

.| Pohladéavky a zavéazky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.|Iné zavazky (379AU)

Zavézky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov
(367)

Cislo
riadku
c
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

125

126
127
128
129
130
131

132

133
134

135
136

137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

5/10

2023

5
118 373 210,35
92 922 011,53
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
92 922 011,53
85802 172,16

7119 839,37

19 850 758,53
868 813,18
0,00

738 392,90
0,00

130 420,28

10 210 009,46

2221 151,31
0,00
7988 858,15

355 024,85
182 017,60
64 800,77
0,00

108 206,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5262 142,45
2389 047,40
0,00

24 417,63
167 556,60
4101,87
22 728,74
0,00

0,00

104 325,41

0,00

Slvaha Pasiva

2022

6

108 335 887,02
86 860 549,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 860 549,88
84 345 288,74

2515261,14

17 668 975,42
261 773,75
0,00

160 000,00
0,00

101 773,75

9697 255,23

0,00
0,00

0,00

0,00

2269 016,93
0,00
7428 238,30

290 451,98
140 793,47
66 849,79
0,00

61 668,35
21 140,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 325 405,87
415 542,46
0,00

116 389,87
58 457,69
4 655,41
85 813,13
0,00

0,00

76 314,24

0,00



00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Oznacenie

a

1.
12.
13.

14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

B.V.

B.V.1.
.| Bezné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232)

.| Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255A0)
.| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249)

STRANA PASIV

b
Zavézky vodi zdruzeniu (368)
Zamestnanci (331)
Ostatné zavézky voci zamestnancom (333)

Zictovanie s orgadnmi sociadlneho poistenia a zdravotného
poistenia (336)

Dan z prijmov (341)

Ostatné priame dane (342)

Dafi z pridanej hodnoty (343)

Ostatné dane a poplatky (345)
Spojovaci (et pri zdruzeni (396AU)
Zagtovanie s Europskou tniou (371AU)

Transfery a ostatné zi¢tovanie so subjektami mimo verejnej
spravy (372AU)

Bankové uvery a vypomoci sucet (r. 174 az 179)
Bankové Gvery dihodobé (461AU)

Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov verejnej spravy

"|dlhodobé (273AU)

Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov verejnej spravy

* |kratkodobé (273AU)

Casové rozlisenie stucet (r. 181 +r. 182)

.| Vydavky buducich obdobi (383)
.| Vynosy buducich obdobi (384)

Vzt'ahy k uétom klientov Statnej pokladnice (U¢tova skupina
20)

Cislo
riadku
c
162
163
164

165

166
167
168
169
170
171

172

173
174
175
176
177

178

179

180
181
182

183

6/10

2023

0,00
998 444,48
15,00

589 414,18

0,00
120 443,24
67 621,22
0,00
0,00
0,00

774 026,68

3 154 768,59
2573 476,00
581 292,59
0,00

0,00

0,00

0,00

5600 440,29
0,00
5600 440,29

0,00

Slvaha Pasiva

2022

6

0,00
696 511,60
307,79

534 538,12

0,00

123 595,01
19 358,76
0,00

0,00

0,00

193 921,79

5094 088,59
3154 768,59
913 360,00
0,00

0,00

1025 960,00

0,00

3806 361,72
0,00
3806 361,72

0,00



00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Cislo uétu

alebo
skupiny

a
50
501
502
503
504, 507
51
511
512
513
518
52
521
524
525
527
528
53
531
532
538

54

541

542
544
545
546
548
549

55

551

552
553

557

558

554
559
555

56
561
562
563
564
566
567

Naklady

b
Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005)
Spotreba materialu
Spotreba energie
Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok
Predany tovar, Predana nehnutelnost
Sluzby (r. 007 az r. 010)
Opravy a udrziavanie
Cestovné
Néaklady na reprezentaciu
Ostatné sluzby
Osobné naklady (r. 012 az r. 016)
Mzdové naklady
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Zakonné socialne naklady
Ostatné socialne naklady
Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)
Daf z motorovych vozidiel
Dan z nehnutelnosti

Ostatné dane a poplatky

Ostatné naklady na prevadzkova ¢innost' (r. 022 az

r. 028)

Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného

majetku a dlhodobého hmotného majetku
Predany material

Zmluvné pokuty, penale a Uroky z omeskania
Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania
Odpis pohladavky

Ostatné naklady na prevadzkovu €innost
Manka a Skody

Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
¢innosti a finan€nej ¢innosti a zictovanie casového

rozliSenia (r. 030 +r. 031 +r. 036 +r. 039)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého

hmotného majetku

Rezervy a opravné polozky z prevadzkovej €innosti

(r. 032 az r. 035)
Tvorba z&konnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti

Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti

Tvorba zékonnych opravnych poloziek z prevadzkovej

¢innosti

Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej

¢innosti

Rezervy a opravné polozky z financnej ¢innosti (r.

037+ r. 038)
Tvorba rezerv z finan€nej innosti

Tvorba opravnych poloZiek z finanénej ¢innosti

Zactovanie komplexnych nakladov buducich obdobi

Finanéné naklady (r. 041 az r. 048)
Predané cenné papiere a podiely

Uroky

Kurzové straty

Néklady na precenenie cennych papierov
Néaklady na kratkodoby finanény majetok

Néklady na derivatové operéacie

Cislo riadku

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

021

022

023
024
025
026
027
028

029

030

031

032
033

034
035

036

037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

Hlavna éinnost

1
4 951 322,59
3376 259,12
1541 627,12
0,00
33 436,35
3056 837,94
498 100,78
3138,19
34 396,52
2521 202,45
21984 848,33
15520 391,81
5227 998,67
74 396,36
1161 877,69
183,80
21 151,69
0,00
0,00
21 151,69

3827 712,33

0,00

0,00

254,56
696,54

166 090,44
3660 670,79
0,00

11 833 137,16

2279 938,29

9553 198,87

17 870,00
775 640,18

0,00

8 759 688,69

0,00

0,00
0,00
0,00
45 645,12
0,00
35 895,47
0,00
0,00
0,00
0,00

7/10

2023

Podnikatelska

¢innost’
2

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VZa$S Naklady
Spolu 2022
3 4
4951 322,59 3720 548,65
3376 259,12 2 649 208,46
1541 627,12 1071 340,19
0,00 0,00
33 436,35 0,00
3 056 837,94 3819 168,95
498 100,78 1222 124,23
3138,19 903,40
34 396,52 11 017,08
2521202,45 2585 124,24

21984 848,33
15520 391,81
5227 998,67
74 396,36
1161 877,69
183,80

21 151,69
0,00

0,00

21 151,69

3827 712,33

0,00

0,00

254,56
696,54

166 090,44
3660 670,79
0,00

11833 137,16

2279 938,29

9553 198,87

17 870,00
775 640,18

0,00

8 759 688,69

0,00

0,00
0,00
0,00
45 645,12
0,00
35 895,47
0,00
0,00
0,00
0,00

19 835 367,32
13413 169,17
5486 028,71
65 734,36
870 369,70
65,38

24 933,26
0,00

0,00

24 933,26

1690 078,12

0,00

0,00

250,13
453,51

29 860,78
1659 513,70
0,00

2 859 863,87

2 549 853,62

310 010,25

0,00
142 641,06

0,00

167 369,19

0,00

0,00
0,00
0,00
92 162,93
0,00
36 093,98
0,00
0,00
0,00
0,00



00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Cislo Gétu
alebo
skupiny
a
568
569
57
572
574
578
579

58
581
582

583

584

585

586

587
588
589

Naklady

Ostatné finan¢né naklady

Manké a Skody na finanénom majetku
Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053)
Skody

Tvorba rezerv

Ostatné mimoriadne naklady

Tvorba opravnych poloZiek

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r.
055 az r. 063)

Néklady na transfery zo Statneho rozpoctu do Statnych
rozpoctovych organizécii a prispevkovych organizacii

Néaklady na transfery zo §tatneho rozpoctu ostatnym
subjektom verejnej spravy

Néklady na transfery zo $tatneho rozpoctu subjektom
mimo verejnej spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vy$Sieho zemného celku do rozpo€tovych organizacii
a prispevkovych organizécii zriadenych obcou alebo
vy8§im uzemnym celkom

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vy$Sieho Uzemného celku ostatnym subjektom verejnej
spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpo¢tu
vy$Sieho Uzemného celku subjektom mimo verejnej
spravy

Néklady na ostatné transfery
Néklady z odvodu prijmov

Néklady z budiceho odvodu prijmov

Uétové skupiny 50 - 58
sucet (r.001 +r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +

r.054)

Cislo riadku

047
048
049
050
051
052
053

054
055
056

057

058

059

060

061
062
063

064

Hlavna éinnost

1
9 749,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

12 472 709,18

0,00

0,00

0,00

11197 936,67

2 350,00

1144 177,39

128 245,12
0,00
0,00

58 193 364,34

8/10

2023

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

VZa$S Naklady
Spolu 2022
3 4

9 749,65 56 068,95
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

12 472709,18

0,00

0,00

0,00

11197 936,67

2 350,00

1144 177,39

128 245,12
0,00
0,00

58 193 364,34

11 032 455,86

0,00

0,00

0,00

10 200 945,92

4 360,10

709 432,07

M7 717,77
0,00
0,00

43 074 578,96



00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Cislo uétu
alebo
skupiny
a
60
601
602

604, 607
61

611
612
613
614

62
621
622
623
624

63

631
632
633

64

641

642
644
645
646
648

65

652
653

657

658

654
659
655
66
661
662
663
664
665
666
667
668

Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia

Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068)
Trzby za vlastné vyrobky

Trzby z predaja sluzieb

Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj

Zmena stavu vnatroorganizac¢nych zasob (r. 070 az

r. 073) (+I-)

Zmena stavu nedokonéenej vyroby
Zmena stavu polotovarov
Zmena stavu vyrobkov

Zmena stavu zvierat

b

Aktivacia (r. 075 az r. 078)

Aktivacia materialu a tovaru

Aktivacia vnatroorganizacnych sluZieb
Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku
Aktivacia dlhodobého hmotného majetku

Darové a colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080

azr. 082)

Dafové a colné vynosy $tatu

Dariové vynosy samospravy

Vynosy z poplatkov

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti (r. 084 az r.

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku

Trzby z predaja materialu

Zmluvné pokuty, penale a Groky z omeSkania
Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania
Vynosy z odpisanych pohladavok

Ostatné vynosy z prevadzkovej €innosti
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z

prevadzkovej ¢innosti a finan€nej innosti a
zuctovanie ¢asového rozliSenia (r. 091 +r. 096 +r.

099)

Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z
prevadzkovej ¢innosti (r. 092 az r. 095)

Zictovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej €innosti
Z(c¢tovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti

Zuctovanie zakonnych opravnych poloZiek z
prevadzkovej ¢innosti

Z(¢tovanie ostatnych opravnych poloZiek z
prevadzkovej €innosti

Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z finanénej
¢innosti (r. 097 + r. 098)

Zuctovanie rezerv z finanénej €innosti

Zictovanie opravnych poloZiek z finanénej €innosti
Zic¢tovanie komplexnych nékladov buducich obdobi
Financné vynosy (r. 101 az r. 108)

Trzby z predaja cennych papierov a podielov

Uroky

Kurzové zisky

V/ynosy z precenenia cennych papierov
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
Vynosy z derivatovych operacii

Ostatné finanéné vynosy

Cislo riadku

065
066
067
068

069

070
071
072
073
074
075
076
077
078

079

080
081
082

083

084

085
086
087
088
089

090

091

092
093

094
095

096

097
098
099
100
101
102
103
104
105
106
107
108

Hlavna éinnost

1
2981 376,61
0,00
2911 847,81
69 528,80

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

37 051 938,33

0,00
33 496 960,07
3554 978,26

604124717

13 500,00

0,00

62 175,67

1 077,60
0,00

5964 493,90

7766 900,16

7759 104,44

0,00
186 470,75

0,00

7572 633,69

779572

0,00
779572
0,00

143 473,27
0,00

142 479,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
994,00

9/10

2023

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VZa$S Vynosy
Spolu 2022
3 4
2981 376,61 1704 366,76
0,00 0,00
2911 847,81 1704 366,76
69 528,80 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 56 868,46
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 56 868,46

37 051 938,33

0,00
33 496 960,07
3554 978,26

604124717

13 500,00

0,00

62 175,67

1 077,60
0,00

5964 493,90

7766 900,16

7759 104,44

0,00
186 470,75

0,00

7572633,69

779572

0,00
779572
0,00

143 473,27
0,00

142 479,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
994,00

33 164 661,53

0,00
29995 639,00
3169 022,53

3469 333,12

16 750,00

0,00

72 978,93
20 630,10
0,00

3 358 974,09

258 707,86

253 742,84

0,00
142 549,00

0,00

111 193,84

4 965,02

0,00

4 965,02
0,00

18 234,16
0,00

17 244,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
989,20
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Cislo uétu
alebo
skupiny

a
67
672
674
678
679

68

681
682

683

684

685
686

687

688

689

69

691

692

693
694
695
696
697

698

699

Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia

b
Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113)
Nahrady $kod
Zuctovanie rezerv
Ostatné mimoriadne vynosy
Zuctovanie opravnych poloziek
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
Statnych rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)
Vynosy z beznych transferov zo §tatneho rozpoétu
Vynosy z kapitalovych transferov zo $tatneho rozpoctu

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov verejnej spravy

Vynosy z beznych transferov od Eurépskej nie
Vynosy z kapitalovych transferov od Eur6pskej unie

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov

Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v
rozpoctovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
Uzemnym celkom (r. 125 az r. 133)

Vynosy z beznych transferov z rozpoétu obce alebo z
rozpoctu vy$Sieho zemného celku v rozpoctovych
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy$§im uzemnym celkom

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpo¢tu obce
alebo z rozpoctu vy$Sieho Uzemného celku v
rozpo€tovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vysSim
Uzemnym celkom

Vynosy samospravy z beznych transferov zo Statneho
rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
Statneho rozpoCtu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z beznych transferov od
Eurdpskej Unie

V/ynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Eurépskej Unie

Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z odvodu rozpo¢tovych prijmov

Uétova trieda 6
sucet (r. 065 +r. 069 +r. 074 + r. 079 +r. 083 +r. 090 +r. 100 +r.
109 +r. 114 + 1. 124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-)

591
595

Splatna dan z prijmov

Dodatocne platena daf z prijmov

Vysledok hospodarenia po zdaneni
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)

Cislo riadku

109
110
111
112
113

114

115
116

117

118

119
120

121

122

123

124

125

126

127
128
129
130
131

132

133
134

135
136
137

138

Hlavna éinnost

1
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7182 282,76

886 887,01

0,00

0,00

4 569,60

64 818,89

3216 903,72

65 340 397,52

7147 033,18
27 193,81
0,00

7119 839,37

10/10

2023

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

VZa$S Vynosy
2022
Spolu
3 4
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
11 355 461,98 6920 944,78
0,00 0,00
0,00 0,00
7182 282,76 3483 638,51
886 887,01 523 093,96
0,00 0,00
0,00 0,00
4 569,60 34 538,19
64 818,89 39 031,08
3216 903,72 2 840 643,04

65 340 397,52

7147 033,18
27 193,81
0,00

7119 839,37

45593 116,67

2518 537,71
3 276,57
0,00

2515261,14



Program 1:

Rozpocet :

Rozhodovanie, manazment a kontrola

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1134 817,00 1 080 681,78 95,23
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1134 817,00 1 080 681,78 95,23
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

1 Rozhodovanie, manazment a kontrola 1134 817,00 Eur 1 080 681,78 Eur
1.1 Vykon funkcie poslancov 262 460,00 Eur 251 767,11 Eur
1.2 ManaZment 187 197,00 Eur 183 136,56 Eur
1.3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 72 198,00 Eur 67 717,12 Eur
1.4 Stratégia a riadenie projektov 291 180,00 Eur 257 515,42 Eur
1.5 Podpora organizacii 321 782,00 Eur 320 545,57 Eur
Podprogram 1.1: Vykon funkcie poslancov

Zodpovednost’: veduci referatu organizacnych veci - organizacia, priprava, spracovanie

Rozpocet :

podkladov

veduci referatu administrativnej a rozpoctovej agendy - spravovanie

finan¢nych prostriedkov

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 262 460,00 251 767,11 95,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 262 460,00 251 767,11 95,93
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Informovanost’ obcanov o Ucast’ poslancov na zasadnutiach podla prezencnych 100 % MiZ 89,99%
zasadnutiach MR, MZ a komisii listin MiR 79,61%

prostrednictvom poslancov

Organizacné zabezpecenie pocet zasadnuti MR a MZ - rozhodovanie o zasadnych 12 (6+6) 15 (8 MZ + 7 MR)
zasadnuti miestnej rady (MR), otazkach s dopadom na vykon samospravy a rozvoj

miestneho zastupitel'stva (MZ) a | mestskej Casti

komisii

Rozhodovanie o zasadnych

otazkach s dopadom na vykon a

rozvoj MC

Vzdelavanie a ziskavanie novych | poCet sluZzobnych ciest 1 0

skisenosti poslancov a ¢lenov
komisii za Gcelom naslednej
aplikacie v mestskej Casti




Komentar : Zabezpecenie Cinnosti poslancov po organizacnej stranke, ako aj obsluznych

¢innosti suvisiacich s pracou poslancov.

Monitoring: Uskutocnilo sa 8 zasadnuti miestneho zastupitel'stva, z toho 1 zasadnutie online
formou, a 7 zasadnuti miestnej rady. Nakolko sa vSetky prezencné zasadnutia konali v
priestoroch MiU Petrzalka, Cik Cak Centre alebo v Dome kultiry Zrkadlovy haj, neboli potrebné
finan¢né prostriedky na prenajom priestorov. Pri prezencnych zasadnutiach sa pouzili financné
prostriedky na obcerstvenie a reprezenta¢né. Dalej sa pouzili finanéné prostriedky na vieobecny
materiadl (tlac materidlov). Neboli potrebné prostriedky na prendjom pristrojov, nakol’ko sa na
hlasovanie pouziva aplikacia SmartVote (hradend z rozpoctu referat informacnych technolégii).
Poslanci absolvovali Skolenie eSte v roku 2022, v roku 2023 neabsolvovali Ziadne Skolenie ani
sluzobnu cestu.

Skutoénost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

1.1 | BeZné vydavky | 262 460,00 Eur | 251 767,11 Eur

Finanéné prostriedky buda pouzité na:

- prendjom priestorov na MZ

- prenajom pristrojov na MZ

- reprezentacné

- catering

- stravné

- v§eobecny materidl (tonery - tla¢ materialov do MZ a MR)
- Skolenia

- poslanecké priority

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: V roku 2023 bola rozpoctovana Ciastka 262 460,00 Eur. Bola
vycerpana v sume 251 767,00 Eur t. j. 95,9 %. Finan¢né prostriedky boli pouZzité pre poslancov
na odmeny a odvody do poistovni v zmysle zakonov, reprezenta¢né na zasadnutia miestnej rady
a miestneho zastupitel'stva.

Podprogram 1.2: ManaZzment
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 187 197,00 183 136,56 97,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 187 197,00 183 136,56 97,83

Skutocénost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

1.2 Manazment 187 197,00 Eur 183 136,56 Eur
1.2.1 Vykon funkcie starostu 93 138,00 Eur 89 091,38 Eur
1.2.2 Vykon funkcie zastupcov starostu 92 509,00 Eur 92 503,21 Eur
1.2.3 Vykon funkcie prednostu 1 550,00 Eur 1 541,97 Eur




Prvok 1.2.1:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Vykon funkcie starostu

Fungovanie sekretariatu starostu a zastupcov prednostu MiU. Komunikacia s

oddeleniami a referatmi tradu.

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 93 138,00 89 091,38 95,66
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 93 138,00 89 091,38 95,66
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Efektivny vykon funkcie starostu | pocet rokovani zastupitel'stva 12 (6+6) 8

Komentar :  Starosta MC vykondva svoju funkciu realizovanim internych porad v ramci
miestneho tiradu MC. Zi&astiiuje sa a vedie zasadnutia miestnej rady a miestneho zastupitel’stva.
Ako mestsky poslanec sa zucastiiuje tiez zasadnuti mestského zastupitel'stva, d’alej rokovani
regionalneho zdruZenia mestskych casti a rokovani organov ZMOSu. Na dennej baze
komunikuje s obyvatermi MC, médiami, partnermi, organmi $tatnej spravy, &i samospravnymi
subjektami a to ¢i uz osobne (individualne stretnutia, hodinka so starostom), pisomnou alebo
elektronickou formou (podnety@petrzalka.sk, starosta@petrzalka.sk, soc. siete).

Monitoring: V roku 2023 sa uskutocnilo 8 zasadnuti miestneho zastupitel'stva, z toho 1 online
formou a 7 zasadnuti miestnej rady. Nakol'ko sa vSetky prezen¢né zasadnutia konali v priestoroch
Miestneho tradu Petrzalka, Cik Cak Centre alebo v Dome kultury Zrkadlovy h4j, neboli potrebné
finan¢né prostriedky na prenajom priestorov. Rokovaniam tychto organov predchadzala vzdy
operativna porada starostu zamerand na pripravu materidlov prerokovanych v miestnom
zastupitel'stve. V rdmci zasadnuti miestneho zastupitel'stva a miestnej rady boli prerokované
dalSie dolezité otazky tykajlice sa Zivota obyvatelov mestskej casti, 1zemného rozvoja,
nakladania s majetkom, poskytovanie dotacii ako aj schvalovanie zakladnych dokumentov,
akymi s zavere¢ny Ucet, Uprava rozpoctu, ¢i prijimanie VZN.

V uplynulom roku sa konali parlamentné vol'by do Narodnej rady Slovenskej republiky, kde bolo
94 okrskovych komisii. Celkova priprava a priebeh volieb mali zabezpefeny bezproblémovy
priebeh.

Starosta sa okrem tejto agendy zlc€astiioval aj rokovania organov hlavného mesta SR Bratislavy -
mestského zastupitel'stva, mestskej rady, komisii, rokovani Regiondlneho zdruzenia mestskych
Casti, ako aj rokovani organov ZMOSu. V jeseni roku 2023 sa konalo podujatie Osobnost’
Petrzalky, ako aj podujatia pre zamestnancov miestneho tradu, na ktorych starosta aktivne
participoval.

Starosta mestskej ¢asti komunikuje s obyvatel'mi MC Bratislava-Petrzalka, s médiami, partnermi,
organmi S$tatnej spravy, €i samospravnymi subjektami, a to ¢i uZ osobne, pisomnou alebo
elektronickou formou. V ramci hodinky so starostom starosta komunikuje s obanmi online.




Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoénost’

k 12. mesiacu

1.2.1 Bezné vydavky

93 138,00 Eur

89 091,38 Eur

1.2.1 Spolu

93 138,00 Eur

89 091,38 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- mzdu starostu

- odvody do poistovni v zmysle zdkonov
- cestovné nahrady tuzemské, zahranicie
- postovné a telekomunikacné sluzby (na vysla postu a telefonne poplatky)
- v§eobecny material (kancelarske potreby)

- reprezentacné

- dopravné (PHM, udrzba motorového vozidla a dial'ni¢né znamky)

- prenajom priestorov

- propagécia, reklama a inzercia
- v§eobecné sluzby (preklady a tlmocenie)

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2023 je

89 091,00 Eur z celkovej rozpoc¢tovanej Ciastky 93 138,00 Eur t. j. 95,7 %. Financné prostriedky
boli pouzité na mzdu starostu, odvody do poistovni v zmysle zdkonov, cestovné nahrady,
vSeobecny materidl, reprezentacné vydavky, propagaciu a reklamu, vSeobecné sluzby.

Prvok 1.2.2:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Vykon funkcie zastupcov starostu

vecne kancelaria zastupcov starostu, finanéné zabezpecenie veduci referatu
administrativnej a rozpoctovej agendy

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 92 509,00 92 503,21 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 92 509,00 92 503,21 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Aktivne sa podielat’ na Cinnosti reagovat’' na podnety a Ziadosti obc¢anov ano ano
MC
aktivna ucast’ na poradach starostu s vedenim ano ano
aktivna Ucast’ na akciach z poverenia starostu ano ano

Komentar :

Funkcia zastupcu starostu zabezpeluje styk s verejnostou a prezenticiu MC

smerom k obanom ucast'ou na roznych akciach, podujatiach, pri rieSeni podnetov a problémov
obcanov v roznych oblastiach zivota v samosprave. V pripade pretrvavajiucej pandemickej
situdcii COVID-19 bude komunikacia a styk s verejnostou zabezpecovana aj online formou.



Monitoring: V roku 2023 pod 1. zastupkyiiu starostu kompetenéne spadlo oddelenie Zivotného
prostredia a uzemného rozvoja a Referdt kultury a Sportu. 2. zéstupkyna starostu bola
zodpovedna za niektoré investicné projekty. Zastupkyne starostu sa d’alej zucastiovali
operativnych porad starostu a pravidelnych tyzdennych porad starostu.

Zucastiovali sa na zasadnutiach a zodpovedali za pripravu podkladov pre MiR a MiZ. Taktiez sa
aktivne zucastiiovali na komisiach MiZ MC Bratislava- Petrzalka, v radach ZS a MS, v
pracovnych skupinach Plan hospodarskeho socidlneho rozvoja a pre energetiku, stretnutiach
petrzalského mladeznickeho parlamentu, Rady seniorov, na vyberovych konaniach, stretnutiach s
poslancami a inych operativnych stretnutiach. Dalej sa za¢astiiovali na stretnutiach ku spoloénym
podujatiam s KZP, folklornymi subormi, k VDI, charitativnemu behu, koordinacii rozvoja V.
Drazdiak, na prezentaciach projektov Uspora vody, PD revitalizacia §trkoviska V. Drazdiak a
projektu CRESCO.

Poverenim zastupovania starostu mestskej Gasti sa za¢astnili na podujatiach organizovanych MC
alebo organizaciami posobiacimi na izemi MC - Online stretnutia k pravam k pozemkom pre
pripravovanu stavbu okolo V. Drazdiaka, k moznostiam vyuzitia byvalej budovy Branik.

Vedery autentického folkléru, oslavy Jubilantov, Junior osobnost’ Petrzalky, oslavy vyroéi ZS
Dudova, Holi¢ska, Bradacova a Cernysevského, oslavy vyrogia SECUK, Osobnost Petrzalky
2023, otvorenia ukrajinskej Skolky Benadickd, svetielkujuceho chodnika, akademického roka na
EUBA, Seniorfestu a Petrzalskych vianoénych trhov; vystavy Betlehemov a peceni oblatok,
vystavy 50 rokov sidliska Petrzalka, odovzdani cien ,,NajkrajSia predzahradka* a ,,34. ro¢nik
Petrzalské stizvuky Ferka Urbanka®; sldvnostnom odovzdavani ocenenia ,,Purpurové srdce®, na
prevzati ,,Betlehemského svetla®“ od slovenskych skautov a mnoho inych. Plnili ulohy zadané
starostom, zcCastiiovali sa a viedli stretnutia k investiénym projektom realizovanych na uzemi
MC, stretnutia s obyvate'mi, riesili podnety obyvatelov a iné.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
1.2.2 BeZzné vydavky 92 509,00 Eur 92 503,21 Eur
1.2.2 Spolu 92 509,00 Eur 92 503,21 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZzité na:

- tarifné platy a odvody do poistovni v zmysle zdkonov pre dvoch zastupcov starostu
- postovné a telekomunikaéné sluzby

- v§eobecny material

- reprezentacné (obcerstvenie pre navstevy, dary pri vyrociach)

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2023 je

92 503,00 Eur z celkovej rozpoc¢tovanej ¢iastky 92 509,00 Eur t. j. 100,0 %. Finan¢né prostriedky
boli pouzité pre dve zastupkyne starostu a to na ich mzdu, odvody do poistovni v zmysle
zékonov, reprezenta¢né vydavky.




Prvok 1.2.3: Vykon funkcie prednostu

Zodpovednost’: vecne zodpovedna zastupca prednostu, financne referat vnutornej spravy, registratary
a podatel'ne

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1 550,00 1 541,97 99,48
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 550,00 1 541,97 99,48
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' vykon funkcie aktivna ucast’ na pracovnych stretnutiach, hlavne na 50 50
prednostu a zastupovanie organizalnych poradach suvisiacich s vykonom
miestneho Uradu navonok kompetencii MC prostrednictvom realizacie ¢innosti

miestneho Uradu, na rokovaniach na Urovni prednostu
so strankami, organizaciami a institdciami ]
nadriadenymi MU a s dodavatel'mi sluzieb pre MU

Komentar : Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho tradu. Kontroluje a vyhodnocuje
plnenie stanovenych uloh podriadenymi zamestnancami a predklada starostovi navrhy na riesenie
problémov. Zucastiiuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaju z uloh
pridelenych starostom a Miestnym zastupitel'stvom.

Monitoring: S u¢innostou od 1.2.2023 nadobuda platnost’ novy organizacny poriadok a zaroven
sa nastavuju aj zmeny na Miestnom urade. Organizacna zmena sa tyka aj prednostu MU, kde sa
kompetencie prerozdelili medzi 6 zastupcov prednostu a starostu

Ing. Jan Hrcka, starosta - v kompetencii:
Oddelenie uzemného konania, stavebného poriadku a Specidlneho stavebného tiradu
Oddelenie Zivotného prostredia, uizemného rozvoja a dopravy

Mgr. Petra Vancova - vedlica Kancelarie starostu a prednostu, v kompetencii d’alej:
Oddelenie pravne, organizacnych veci a matriky
Referat spravy miestneho majetku
Referat spravy obecnych bytov

Ing. Andrea Garanova - menovana zastupkynou prednostu pre:
Oddelenie skolstva
Oddelenie predprimarneho a primarneho vzdelavania

Bc. Milo$ Holan - menovany zastupcom prednostu pre:
. Referat investi¢nych ¢innosti
Referat projektového riadenia
Referat dopravy (od 1.2.2023 - Referat dynamickej dopravy)
Referat technickych ¢innosti (zruSeny k 1.2.2023)
Referat mobility (od 1.2.2023 - Referat statickej dopravy)




Ing. Matas Sulovec - menovany zastupcom prednostu pre:
Finan¢né oddelenie
Referat informacnych technologii
Referat verejného obstaravania

Mgr. Peter Slovak - menovany zastupcom prednostu pre:
Oddelenie spravy verejnych priestranstiev

Mgr. Marcela Zacharova M.Ed. - menovand zastupkynou prednostu pre:
Oddelenie socidlnych veci
Referat personalnych ¢innosti a miezd

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1.2.3 Bezné vydavky 1 550,00 Eur 1 541,97 Eur
1.2.3 Spolu 1 550,00 Eur 1 541,97 Eur

Financ¢né prostriedky buda pouZité na:
- cestovné nahrady tuzemsko

- energie

- postovné a telekomunikaéné sluzby
- v§eobecny material

- reprezentacné

- udrzba budov, priestorov

- stravovanie

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2023 je 1 542,00 Eur
z celkovej rozpoctovanej Ciastky 1 550,00 Eur t. j. 99,5 %. Finan¢né prostriedky boli pouZité na
energie, vodné, sto¢né, vSeobecny material a idrzbu priestorov.

Podprogram 1.3: Vykon funkcie miestneho kontrolora

Zodpovednost: Vecna stranka hlavny kontroldr, finan¢na stranka veduci referatu
administrativnej a rozpoctovej agendy

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 72 198,00 67 717,12 93,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 72 198,00 67 717,12 93,79
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kontrola vybavovania staznosti | dodrzat stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano ano
a peticii dorucenych miestnemu | jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
kontroldrovi a na miestny Urad vykonanej kontroly




Kontrola oddeleni a referatov miestny kontroldr a Utvar miestneho kontroldra vykona 8 5
miestneho Uradu a organizacii v | vSetky kontroly schvalené miestnym zastupitel'stvom
zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej

pOsobnosti mestskej Casti dodrzat’ stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano ano
Bratislava-Petrzalka jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z

vykonanej kontroly

dodrzany stanoveny limit na overenie, preSetrenie a ano ano

kontrolu predmetu st'aznosti, vyhotovenie a zaslanie
odpovede st'azovatel'ovi

Komentar : Kontroly budi vykonavané v zmysle pravnych predpisov platnych pre oblast’
kontroly a planu kontrolnej ¢innosti, ktory na obdobie . a II. polroka 2023 schvali uznesenim
Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava - Petrzalka, alebo na zdklade poziadania
starostu MC, ak vec neznesie odklad. Kontrola vybavovania staZnosti bude presetrovand v
zmysle zakona ¢. 9/2010 Z. z. o staznostiach a Smernice o postupe pri vybavovani staznosti.
Kontrola vybavovania peticii bude preSetrovana v zmysle zdkona €. 85/1990 Zb. o peticnom
prave a Smernice o postupe pri vybavovani peticii.

Monitoring: V obdobi od 1. januara 2023 do 31. decembra 2023 predlozila miestna kontroloérka
a itvar miestnej kontrolérky (d’alej UMK) do miestneho zastupitel'stva celkom 6 kontrol.
Zo 6 kontrol boli

4 kontroly z planu kontrol z 2. polroka 2022,

1 kontrola bola z planu kontrol z 1. polroka 2023

1 kontrola bola na zaklade postupeného podnetu od UVO.
Vsetky kontroly boli ukonéené spravou (so zistenymi nedostatkami). Spravam predchadzali
vyhotovené Névrhy sprav. Styri kontroly boli vykonané na miestnom trade a dve kontroly v
rozpoc¢tovych organizaciach, zriadenych mestskou ¢astou (Miestna kniznica Petrzalka a Kultarne
zariadenia Petrzalky).

Kontroly mali nasledovné zameranie:

1. Kontrola dodrZiavania internych smernic na Miestnom urade mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka na obdobie od 1. januara 2022 do 30. jiina 2022,
2. Kontrola ucelnosti pouzitia financnych prostriedkov ziskanych prostrednictvom

,Dobrovol'nej zbierky pre I'udi zasiahnutych poZiarom na Andrusovove;j ulici
pod oficidlnou zastitou mestskej Casti Bratislava-Petrzalka® vyhlasenej uznesenim Miestneho
zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 494 zo dila 27. decembra 2021,

3. Kontrola v Miestnej kniZnici Petrzalka,

4. Kontrola postipen¢ho podnetu od UVO verejného obstardvatela Kultirne zariadenia
Petrzalky,

5. Kontrola vybranych ndjomnych zmlav za pozemky,

6. Kontrola vybavovania podnetov na opravy chodnikov, budov a pod. v sprave MC

Bratislava-Petrzalka.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[13 | Bezné vydavky | 72 198,00 Eur | 67 717,12 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- tarifny plat a odvody do poistovni v zmysle zakonov pre kontrolora MU
- cestovné nahrady tuzemsko

- energie




- poStovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material
- odborna tlac¢ - zdkony
- reprezentacné

- udrzba strojov a budov, priestorov

- stravovanie

- Skolenie, kurzy, seminare (odborné seminare pre kontroldrov)

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2023 je 67 717,00
Eur z celkovej rozpoctovanej Ciastky 72 198,00 Eur t. j. 93,8 %. Finan¢né prostriedky boli
pouzit¢ na mzdu kontrolorky, odvody do poistovni v zmysle zdkonov, vSeobecny material,
knihy, reprezentacné vydavky, udrzbu priestorov a Skolenia.

Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Stratégia a riadenie projektov

Zabezpecovat’® planovanie,

riadeniec a koordinovanie pripravy a

realizacie projektov mestskej Casti v zmysle stanovenych rozvojovych

priorit a cielov, planu obnovy, IROP

organiza¢nymi Utvarmi miestneho uradu

v spolupraci s prislusnymi

vecna a finan¢na stranka veduci referatu projektového riadenia

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 291 180,00 257 515,42 88,44
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 291 180,00 257 515,42 88,44
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Administrativna priprava a pocet podanych Ziadosti o NFP 9 13

spracovanie Ziadosti o dotacie a

NFP realizacia projektov Referatom projektového riadenia
realizacia schvalenych projektov prostrednictvom 6 15
prislusnych oddeleni

Realizacia projektov realizacia projektov Referatom projektového riadenia 1 1
realizacia schvalenych projektov prostrednictvom 6 12

prislusnych oddeleni

Komentar : Vseobecné sluzby, poplatky a odvody:
Z podprogramu stratégia a riadenie projektov budil financované vsetky vydaje spojené s
administrativnou pripravou projektov a ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie, viazanie, postovné
a pod.), vydaje spojené¢ s uhradou Stadii a posudkov potrebnych k projektom (projektova
dokumentécia) a k Ziadostiam o NFP, ¢i na administrativne poplatky v stvislosti s pripravou a

podanim Ziadosti.




Skolenia, kurzy, seminare:

Utast’ odbornych zamestnancov na $koleniach k eurofondom a vyzvam, pracovné stretnutia k
tvorbe a monitorovaniu PHSR.

Planované prijmy za niCE-life: 365 500,00 Eur. Predpoklad plnenia do 03/2023.

Monitoring:

1) Plan obnovy - Cyklotrasa 13 - Rusovska cesta - Cerny3evského - Lavka Einsteinova
Vybudovanie cyklotrasy 13

Ministerstvo dopravy projekt schvéleny, zmluva podpisana

2) SSS Petrzalky - ZOS opatrovatel’ky

Jednorazové vyplatenie finan¢nych prostriedkov mé za ciel’ podporit’ stabilizdciu zamestnancov v
nedostatkovych profesiach vo vybranych zariadeniach a v opatrovatel'skej sluzbe. MPSVaR
projekt schvaleny, financie prisli na téet MC

3) Energie

Ziadosti MS, majetok MC - Ziadosti za elektrinu a plyn je moznost predkladat’ do 29. 2. 2024
Ministerstvo hospodarstva - projekt schvaleny, financie prisli na Géet MC

4) IROP skolky Bohrova

Rekonstrukcia Skolnickeho bytu na triedy

MIRRIprojekt schvaleny, zmluva podpisana, Ziadost' o platbu zaslana

5) IROP skolky Pifflova

Rekonstrukcia Skolnickeho bytu na triedy

MIRRIprojekt schvaleny, zmluva podpisand, Ziadost o platbu zaslana

6) IROP $kolky Sevéenkova

Rekonstrukcia Skolnickeho bytu na triedy

MIRRI- projekt schvaleny, zmluva podpisana, Ziadost o platbu zaslana

7) COVID - Znizenie dopadov koronakrizy pri ochrane verejného zdravia na miestnej Grovni
Nenavratny financny prispevok - Znizenie dopadov koronavirusovej pandémie a ochrana
verejné¢ho zdravia - Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava a mestskej funk¢nej oblasti
Bratislava lead partner, v projekte s zastipené vSetky mestské Casti

Hlavné mesto SR Bratislava projekt schvaleny, zmluva podpisana, priprava Ziadosti o platbu,

t. €. prebieha kontrola VO

8) Ukrajina  Nenavratny finan¢ny prispevok na podporu operacii zameranych na rieSenie
migracnych vyziev v dosledku vojenskej agresie voc¢i Ukrajine

MIRRI - projekt schvaleny, zmluva podpisana, financie na uéte MC

9) Fond na podporu $portu - Bazén Pankuchova

Obnova plavarne - ZS Pankuchova 4, Bratislava

- projekt schvaleny, zmluva podpisand, 80% financii na uéte MC, zaslané vytétovanie 80%
dotacie

10) Fond na podporu $portu- SH Prokofievova - Sportové zariadenia Petrzalky

Obnova SH Prokofievova

- projekt schvaleny, zmluva podpisana, 80% financii na uéte SZP, zaslané vyaétovanie 80%
dotacie

11) Zelena Bariéra Gessayova - vytvorenie zelenej bariéry medzi vybehom psov a VDI, podana
ziadost’ o dotaciu, dotacia schvalend, zmluva podpisana, projekt zrealizovany a vyuctovany.

12) Ochrana prirodzeného druhového zlozenia ekosystémov - Petrzalka- Nakup techniky pre
OSVP - 4 kosacky, 1 roboticka kosacka a fréza. Podand ziadost, Ziadost’ je schvalena, zmluva
podpisana, t. ¢. kontrola VO

13) Petrzalka- elektromobilita na kazdom rohu - podand Ziadost o nendvratny financny
prispevok na vybudovanie nabijacich stanic pre elektroauta.

14) Auto pre Sterdisko socialnych sluzieb - podana Ziadost’ na auto na rozvoz stravy.



15) Hackhaton- podana ziadost’ na nenavratny finan¢ny prispevok - Online rezervacia Sportovisk
a vonkajSie osvetlenie Sportovisk.

16) Jazero Drazdiak - podana Zziadost na nendvratny financny prispevok na vybudovanie
chodnika 150 m, sanitarne kontajnery 3 ks a vybudovanie stojiska na separovany odpad (so
zelenou strechou.)

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
(1.4 | BeZné vydavky | 291 180,00 Eur | 257 515,42 Eur |

Program zahffia finan¢né prostriedky potrebné na realizaciu podanych projektov.

Z programu stratégia a riadenie projektov budi financované vSetky vydaje spojené s
administrativnou pripravou projektov a ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie, viazanie), vydaje
spojené¢ s uhradou Studii a posudkov potrebnych k projektom a k Ziadostiam o NFP, ¢i na
kolkové zndmky v stvislosti s pripravou ziadosti a Skolenia, kurzy a seminare pre zamestnancov.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2023 oddelenie projektového riadenia ¢erpalo vydavky
vo vyske 257 515,42 Eur:

- nezrovnalosti pri ukonéeni projektu odborna uéebiia ZS Cernysevského

- na obcCerstvene pri pracovnom stretnuti ,,Plan hospodérskeho a socidlneho rozvoja“

- deviatim partnerom projektu ,, niCE-life* boli preposlané posledné transfery za ukoncenie
projektu.

Podprogram 1.5: Podpora organizacii

Zamer podprogramu: Zamerom je vo forme financnej dotacie podporit’ ¢innost’ ob¢ianskych
zdruZeni, neziskovych organizacii a ostatnych subjektov pdsobiacich v
ramci Uzemia Petrzalky vo verejno-prospesnych ¢innostiach

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 321 782,00 320 545,57 99,62
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 321 782,00 320 545,57 99,62

Komentar : Finanén4 podpora vo forme dotacii MC sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obCianskym zdruZeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultary, Sportu, mladeze, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospesnych ¢innosti na zaklade
pisomnych Ziadosti.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1.5 Podpora organizacii 321 782,00 Eur 320 545,57 Eur
1.5.1 Podpora neziskovych organizacii 125 000,00 Eur 123 764,56 Eur
1.5.2 Podpora velkych Sportovych klubov 196 782,00 Eur 196 781,01 Eur




Finan¢né prostriedky budt na podporu neziskovych organizacii, ob¢ianskych zdruzeni a inych
subjektov, poskytujlicich verejno-prospesné sluzby v oblasti kultary, Sportu, mladeze, socialnych
sluzieb a inych verejnoprospesnych cCinnosti. Prerozdelenie sa bude uskutocnovat’ v zmysle VZN
ako aj na zdklade schvaleni doticii a naslednom prerozdeleni na zasadnutiach miestneho
zastupitel'stva MC.

Prvok 1.5.1: Podpora neziskovych organizacii
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 125 000,00 123 764,56 99,01
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 125 000,00 123 764,56 99,01
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Podpora aktivit neziskovych uspokojovanie Ziadatel'ov o dotaciu na podporu svojich 100000 120000
organizacii, pravnickych a aktivit
fyzickych osob - podnikatel'ov

Komentar : Finanéna podpora vo forme dotacii MC sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obCianskym zdruzeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultary, Sportu, mladeze, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospesnych ¢innosti na zaklade
pisomnych Ziadosti.

Monitoring: V roku 2023 bolo prijatych 120 Ziadosti o dotaciu z rozpo€tu mestskej Casti a
vyhovené bolo z nich 59. Finan¢né prostriedky boli pouzité v oblasti socialnej, kultarne;j,
Sportovej, Skolskej a v oblasti zivotného prostredia. Prehl'ad prijatych Ziadosti o dotaciu je
zverejneny na webovej stranke www.petrzalka.sk <http://www.petrzalka.sk> .

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1.5.1 BeZzné vydavky 125 000,00 Eur 123 764,56 Eur
1.5.1 Spolu 125 000,00 Eur 123 764,56 Eur

Komentar k plneniu rozpocétu: Dotacie pre neziskové organizacie a obc¢ianske zdruzenia boli
za rok 2023 vycerpané vo vyske 123 765,00 Eur z celkového rozpoctu 125 000,00 Eur t. j.

99,0 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité pre ziadatel'ov v oblasti socialnej, kultirnej, Sportove;,
v oblasti zivotného prostredia a v oblasti vzdelavania. Prehl'ad prijatych ziadosti o dotaciu je
zverejneny na webovej stranke www.petrzalka.sk




Prvok 1.5.2: Podpora velkych Sportovych klubov

Zodpovednost”: referat kultury a Sportu, kancelaria zastupcov starostu
Rozpocet :
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 196 782,00 196 781,01 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 196 782,00 196 781,01 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Podpora aktivit neziskovych uspokojovanie Ziadatel'ov o dotaciu na podporu svojich 196782 196782
organizacii, pravnickych a aktivit
fyzickych osOb - podnikatel'ov

Komentar : Finan¢na podpora vo forme dotacii MC sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obCianskym zdruZeniam a inym subjektom poskytujicim verejno-prospesné sluzby v oblasti
Sportu na zdklade elektronickych ziadosti s povinnymi prilohami a na zdklade vypoctu podla
vzorca, ktory je schvaleny vo VZN a néasledne su dotacie schvalené miestnym zastupitel'stvom.

Monitoring: Cerpanie polozky re$pektovalo § 4 VZN &. 7/2020 o poskytovani dotéacii pre velké
kluby v oblasti Sportu). Mestska cast’” vyclenila na rok 2023 pre ucely poskytovania tychto
Sportovych dotécii sumu vo vyske 196 782,00 Eur. Dotécia bola prerozdelena medzi trinést
vel’kych $portovych klubov: FC Petrzalka futbal, a. s., MSK Iskra Petrzalka, Karate klub Seiken,
Skolsky $portovy klub B.S.C. Bratislava, Gymnastické centrum (Slavia UK), Sportovy klub
policie Bratislava - hadzanarsky oddiel, SK Run for fun, Klub modernej gymnastiky Danubia,
gportové Skola karate,.Hockey club Petrzalka, TK Petrzalka, TOP TENIS, n. o., SK JUVENTA
Bratislava. Vyska pridelenych dotécii je zverejnena na stranke MC:
https://www.petrzalka.sk/2023-03-14-petrzalka-sportuje-a-podporuje-velke-

kluby/dotacie pre sportove kluby 2023/

Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1.5.2 Bezné vydavky 196 782,00 Eur 196 781,01 Eur
1.52 Spolu 196 782,00 Eur 196 781,01 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky v roku 2023 boli vo vyske 196 781,00
Eur prerozdelené medzi 13 Sportovych klubov.




Program 2:

Rozpocet :

Moderny miestny urad

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 14 446 210,00 13 468 923,89 93,23
Kapitalové vydavky 187 362,00 180 788,48 96,49
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 633 572,00 13649 712,37 93,28
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

2 Moderny miestny Urad 14 633 572,00 Eur | 13 649 712,37 Eur
2.1 ZabezpeCenie chodu informacného systému 419 339,00 Eur 354 240,18 Eur
2.2 Urad ako podpora 14 214 233,00 Eur 13 295 472,19 Eur
Podprogram 2.1: Zabezpecenie chodu informacného systému

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

ZlepSenie kvality a modernizacia informa¢ného systému v ramci rastu
kvality informatizacie vypoctovej techniky

Finan¢na a vecna stranka veduci referatu IT

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 401 229,00 340 440,18 84,85
Kapitalové vydavky 18 110,00 13 800,00 76,20
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 419 339,00 354 240,18 84,48
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Modernizacia a zvySenie aktualizacie programovych produktov ano ano

vykonnosti informacného
systému

Sprava softvérovej oblasti a
servis informacného systému

% inovacie vypoctovej techniky

20

20

aktualizacie programovych produktov ano

ano




Komentar : Sprava informa¢ného systému:

- zvySovanie vykonu pocitacovych zostav, resp. vymena zastaralych za nové,
- aktualizacia licencii a pouzivaného programového vybavenia,

- sprava operac¢nych, databazovych a bezpecnostnych systémov,

- zabezpe€ovanie spotrebného materidlu pre vypoctovu techniku,

- softvérova a hardvérova podpora pre zamestnancov miestneho uradu,

- aktualizacia internetovej stranky mestskej Casti.

Monitoring: Ciel’ 1: modernizacia a zvySenie vykonnosti informacného systému

Ukazovatel’: aktualizacie programovych produktov

V roku 2023 bola finalizovana migracia serverov, prebehla instalacia a sprevadzkovanie novych
firewallov a boli optimalizované sietové prvky pocitacovej siete tradu.

Ciel’ 2: Sprava softvérovej oblasti a servis informa¢ného systému

Ukazovatel’ 1: % inovacie vypoctovej techniky

V priebehu roku 2023 bola realizovana 1. a 2. faza inovdacie vypoctovej techniky. V 1. faze sa
uskutocnila vymena zastaranych pocitaCovych zostav a monitorov z internych zésob a v 2. faze
bolo obstaranych 80 ks novych kancelarskych pocitacov, 80 ks mobilnych telefonov, 30 ks VoIP
telefonov a 60 ks repasovanych notebookov.

Ukazovatel’ 2: Aktualizacie programovych produktov

V priebehu roku 2023 boli uskuto¢nené pravidelné aktualizacie licencii a pouzivaného
programové vybavenia (napr. KROS, TeamViewer, JETBrains, Biometric, SmartVote) ako aj
d’alsich licencii podl'a planu (napr. ArcGIS, CADKON, AUTOCAD, ESET).

Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
2.1 Bezné vydavky 401 229,00 Eur 340 440,18 Eur
2.1 Kapitalové vydavky 18 110,00 Eur 13 800,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité v ramci beznych vydavkov na:
- inovéciu vypoctovej techniky

- zabezpecenie servisu a aktualizacie programového vybavenia

- spravu a aktualizaciu ochrannych a bezpecnostnych systémov

- udrZbu pocitacovej siete

- zabezpecenie spotrebné¢ho materialu

Komentar k plneniu rozpoctu: Bezné vydavky boli pouzité najmi na zabezpecenie spravy
informacného systému, sietovej a komunikacnej infrastruktiry; aktualizdciu licencii a
programového zabezpecenia; tlaCovych sluzieb; nakup IT techniky a prisluSenstva. Z celkového
rozpoctu na programe 2.1 bolo pouzitych 338 396,27 Eur, €o je plnenie 84,34 %.

Kapitalové vydavky boli pouzit¢ vo vyske 13 800,00 Eur na modernizaciu IS SAMO
(komplexné rieSenie integracie na UPVS), ¢o predstavuje plnenie na 76,20 % oproti schvalenému
rozpoctu po zmenach.




Podprogram 2.2: Urad ako podpora

MC Bratislava-Petrzalka ma za ciel vystupovat vo&i ob&anom
prostrednictvom zamestnancov ako moderny a plne fungujuci urad v

Zamer podprogramu:

prospech obyvatel’stva
Zodpovednost”: Finan¢na a vecna stranka veduci referatu administrativnej a rozpocétove;j
agendy
Rozpocet :
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 14 044 981,00 13 128 483,71 93,47
Kapitalové vydavky 169 252,00 166 988,48 98,66
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 214 233,00 13 295 472,19 93,54
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie komplexnej Uhrada vydavkov suvisiacich s prevadzkou a udrzbou ano ano
administrativnej agendy, objektu MC Petrzalka
vnutorné vybavenie objektu
uradu, jeho prevadzku a Udrzbu ["ihrada wdavkov stvisiacich s prevadzkou a Gdrzbou ano ano
pre plynuly chod jednotlivych objektu MC
odborov MC spotrebny tovar podla potreby ano ano
pocet zdruZeni, ktorych je mestska Cast’ clenom 3 3
pocet regionalnych zdruzeni, ktorych je mestska Cast’ 1 1
Clenom
zabezpecit’ kontrolu skladov prostrednictvom civilnej 1 1
ochrany
Zabezpecit’ materidlne spotrebny tovar podla potreby ano ano
vybavenie administrativy a
plynuly chod jednotlivych
odborov MC
Zabezpecenie aktivnej Gcasti pocet zdruZeni, ktorych je mestska cast’ clenom 3 3
mestskej Casti Bratislava -
PetrZalka v celoStatnych
zdruZeniach a organizaciach
Zabezpecenie aktivnej Gcasti pocet regionalnych zdruZeni, ktorych je mestska Cast’ 1 1
mestskej Casti Bratislava - ¢lenom
PetrZalka v regionalnych
zdruZeniach
Kvalitné a vCasné zabezpecenie | zabezpelit' kontrolu skladov prostr. civilnej ochrany 1 1
Uloh na useku krizového
riadenia a civilnej ochrany
Zabezpedit' beZnl Udrzbu vCasna uhrada vydavkov slvisiacich s prevadzkou a ano ano
objektov na O. Stefanka 2, 6 Udrzbou objektu MC Petrzalka

Komentar : Pravne oddelenie zabezpecuje Cinnosti spojené s vykonom prav a povinnosti,
podiel'a sa na rieSeni konkrétnych pravnych veci, zastupuje zaujmy MC pred stdmi, organmi
prokuratury, PZ, $tatnej spravy a inymi inStitGciami, podiela sa na vypracuvani stanovisk a
pripomienok k ndvrhom VZN, vykonava pravno-posudkovi ¢innost’, zabezpecuje vykon agendy

sudnych sporov, spolupracuje s advokdtmi a exekutormi a mnoho dalSich Cinnosti, ktoré si



vyzaduji odborné pravne postupy.

Hospodarska sprava zabezpecuje svojou ¢innostou plynuly chod tradu a uspokojuje potreby
zamestnancov spojené s vykonom vsetkych funkcii oddeleni ako aj nékup a evidenciu majetku
ale aj navrhy na vyrad’ovanie nefunkéné¢ho majetku a sluzby spojené s prevadzkou uradu.

Monitoring: Chod miestneho uradu je zabezpeCeny prostrednictvom udrzby, technického a
materialneho vybavenia (napr. ndkup kancelarskeho materidlu, Cistiacich a hygienickych potrieb,
tlaciv, vizitiek, peciatok, interiérového vybavenia, Udrzba budovy a dalSich poziadaviek
jednotlivych oddeleni), evidencie majetku a upratovacskych prac. Preneseny vykon Statnej
spravy vykonava matrika, ohlasoviia pobytu, Skolsky urad, stavebny trad, Specidlny stavebny
tirad, SFRB.

Bezné vydavky st spojené s d’alSim zabezpeCenim chodu miestneho uradu, ako st postové
sluzby, telekomunikacné sluzby, nadkup knih, novin, c¢asopisov, udrzba budovy (zmluva o
prevadzkovani majetku Hiusler&Hausler), ¢lenské prispevky, dane, skolenia, kurzy, preventivne
prehliadky zamestnancov, cestovné (tuzemské), interiérové vybavenie, prevadzkové stroje,
pracovné odevy, reprezentaéné, najomné za budovy, vSeobecné sluzby, poplatky, odvody,
energie (vodné, sto¢né, el. energia, plyn), pokuty a pendle. Oddelenie spravy verejnych
priestranstiev pouzilo financné prostriedky na lekarske prehliadky, Skolenia zamestnancov,
vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby.

Mestska Cast’ je dlhodobo zaregistrovana v regionalnom zdruZeni pre mestské Casti hl. mesta SR
Bratislava, kde pravidelne prispieva ucastnickym poplatkom. Starosta mestskej Casti sa
zucCastiiuje ZdruZenia miest a obci Slovenska, kde mestska Cast’ taktieZ prispieva clenskym
prispevkom. Dal§im zdruZenim, v ktorom je mestské Gast’ zaregistrovana je ZdruZenie miestnych
kontrolorov miest a obci SR ako aj v Asocidcii prednostov uradov miestnej samospravy v SR,
ktorej sa zucastiiuje prednosta mestskej casti. Poslednym zdruzenim s ucastou mestskej Casti je
Unia miest Slovenska.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecuje servis, udrzbu vozidiel, ktoré presli z
vnltornej spravy a servis autobusu, ktory sa vyuZziva na prepravu deti a dochodcov na vylety.

Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
2.2 Bezné vydavky 14 044 981,00 Eur | 13 128 483,71 Eur
2.2 Kapitalové vydavky 169 252,00 Eur 166 988,48 Eur

Pravny referat:

finan¢né prostriedky su planované na thradu:

- trov exekucii za zastavenie tzv. starych exekucii v zmysle zakona €. 233/2019 Z. z. o ukonceni
niektorych exekuénych konani a o zmene a doplneni niektorych zikonov. MC je povinna na
zéklade upovedomeni o zastaveni starej exekticie uhradit’ exekiitorom trovy vo vyske zdkonnej
pausalnej sumy 35 € + DPH (t. j. 42 € ak je exekutor platite’'om DPH),

- trov exekucii pri zastaveni ostatnych exekucii (mimo tzv. starych exekucii),

- sudnych poplatkov (repodaje, nové navrhy),

- faktur advokatom poskytujiicim pravnu pomoc MC (AK Barkoci law firm, s. r. 0.,

AK Lansky, Ganzger & Partner Rechtsanwilte, spol. s r. 0., AK doc. JUDr. Marek Svec, PhD.,
LL.M,, s. 1. 0.).

Vyraznejsi narast planovanych vydavkov vychédza z mozného uzatvorenia mimosudnej dohody
vo veci sporov vedenych medzi MC a AK JUDr. Dusan Pohovej partners, s. r. o.




Tovary a sluzby:

- material, dopravné a najomné

- energie (elektricka energia, plyn, vodné, sto¢né) a postovné

- udrzba (kancelarskych pristrojov, telekomunika¢nej techniky, nabytku, budovy a priestorov)
Sluzby :

- v§eobecné sluzby a Specialne sluzby (audit, pravne sluzby, daitové priznanie)

- stravovanie

- poistenie majetku

- za komunalny odpad

- Clenské prispevky (Regionalne zdruzenie mestskych casti, Zdruzenie miest a obci)
Kapitalové vydavky

- zavedenie Wifi uradne;j siete pre klientov

- kamerovy systém v ramci zvy3enia bezpe¢nosti v prevadzkovej budove MC na Kutlikovej ulici
- GIS - od firmy Geodeticca

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2023 v navrhu rozpoctu predpokladd bezné
vydavky na udrzbu, pohonné hmoty a servis vozidiel (2 ks elektromobily, lks autobus,8ks
osobnych vozidiel).

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok
2023 je vo vyske 13 128 484,00 Eur z celkovej rozpoctovej sumy 14 044 98,00 Eur. Finan¢né
prostriedky boli pouzité na mzdy, odmeny, odvody do poistovni v zmysle zdkonov, cestovné
nahrady tuzemské, zahrani¢né, energie (elektrina, plyn, voda), poStovné a telekomunikaéné
sluzby, interiérové vybavenie, telekomunikacna technika, vSeobecny materidl, knihy, noviny,
Casopisy, pracovné odevy, obuv, dopravné (PHM, udrzba, poistenie, karty, znamky), tdrzba
(prevadzkovych strojov, budov, objektov), Skolenia, semindre, inzercia, vSeobecné sluzby,
Specidlne sluzby, nahrady za zdravotnu starostlivost, posudky, poplatky, stravovanie, odmeny
zamestnancov mimopracovného pomeru, dane za komunalny odpad, clenské prispevky,
odchodné a nemocenské davky, vydavky na pravne sluzby 226 684 Eur.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2023 cerpalo z celkového rozpoctu v
podprograme 2.2 finan¢né prostriedky na bezné vydavky vo vyske 25 718,64 Eur a to na
pohonné hmoty, na dial'nicné myto a dialni¢né znamky, na servis a udrzbu vozidiel, ktoré presli
z vnatornej spravy a na servis autobusu, ktory sa pouziva na prepravu deti a dochodcov na
vylety. Celkovo rozpoctovana Ciastka pre oddelenie spravy verejnych priestranstiev na rok 2023
bola vo vyske 86 099,00 Eur. (2ks elektromobily,1 ks autobus, 8 ks osobnych vozidiel, 1 ks
Mercedes s ploSinou pre invalidov, od 1.11.2023 presli 4ks vozidiel zo Strediska socidlnych
sluzieb pre rozvoz stravy).

Kapitalové vydavky boli celkovo ¢erpané v Ciastke 166 988,48 Eur, z toho vo vyske

137 250,00 Eur na nakup 6 ks vel'kokapacitnych kontajnerov, 1 kusa platobného kiosku, 2 kusov
zavesnych kioskov a na nakup turniketov, ktoré budu umiestnené v priestoroch tiradu. Dalej boli
vynalozené kapitalové vydavky v objeme 29 738,48 Eur na obnovu hygienickych zariadeni v
budove Technopolu II. poschodie M/Z.



Program 3:

Rozpocet :

SluZzby obfanom

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 386 569,00 346 728,92 89,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 386 569,00 346 728,92 89,69
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

3

Sluzby obéanom

386 569,00 Eur

346 728,92 Eur

3.1 Matrika 50 235,00 Eur | 50 232,59 Eur
3.2 Ohlasovia pobytu 5 753,00 Eur 5 574,70 Eur
3.3 Sobase a obcianske obrady 135 710,00 Eur | 96 728,57 Eur
3.4 Propagdacia mestskej Casti 194 871,00 Eur | 194 193,06 Eur
Podprogram 3.1: Matrika

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Vykon matri¢nej ¢innosti s kvalitnym vystupom

veduica referatu matriky a ohlasovne za vecnt stranku
veduci referatu administrativnej a rozpoctovej agendy

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 50 235,00 50 232,59 100,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 50 235,00 50 232,59 100,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Spokojnost’ ob¢anov s rychlym zabezpecenie Cinnosti matriky v mestskej Casti ano ano

vybavenim a profesionalnym Bratislava-Petrzalka so zameranim na kvalitu a

pristupom zamestnancov spokojnost’ obyvatel'ov

Komentar :

Ide o ¢innosti:

zapisy narodenia do matriky, zdpisy umrtia do matriky, uzatvorenie manZelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobaSneho a umrtného listu, spracovanie zmien
v osobnych tdajoch obcanov, komunikacia s uradmi, Statistické hlasenia, osvedCovacia agenda,

poskytovanie informécii, sluzby IOM.




Monitoring: Pocet vykonanych tikonov za rok 2023:

Pocet sobasov: 289, z toho 275 civilnych, 14 cirkevné a s cudzincom 68
Pocet narodenych deti: 2140, z toho 1107 chlapcov a 1033 dievcat
Pocet timrti: 831, z toho 459 muzi a 375 Zeny

Pocet ziadosti na zapis matricnych udalosti cez osobitni matriku : 400
Pocet vydanych duplikatov matriénych dokladov: 1649

Pocet vydanych viacjazy¢nych matri¢nych dokladov: 325

Pocet zapisanych dodatocnych zapisov do matri¢nych knih: 674

Pocet ziadosti a vyplatenych prispevok pri narodeni dietata v pocte 842
Pocet osvedcenych podpisov: 4429, pocet osvedcenych listin: 1410

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[3.1 | BeZné vydavky | 50 235,00 Eur | 50 232,59 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre Siestich zamestnancov na:

- cestovné nahrady tuzemské a zahrani¢né

- energie (elektrina, plyn, vodné, stocné)

- postovné a telekomunikacné sluzby (postovné a telefonne poplatky)
- v§eobecny material na nadkup kancelarskeho materialu

- udrzba budov, priestorov

- naturdlna mzda

- v§eobecné sluzby na vyhotovenie tla¢iv pre matri¢nu ¢innost’

- oSatenie matrikarok (pri sldvnostnom sobasSiacom akte) vyplyvajiceho zo zdkona
- stravovanie

- Skolenia matrikarok

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Rozpoctovana ciastka 50 235,00 Eur za rok 2023 bola
vycCerpana vo vySke 50 233,00 Eur. Finan¢né prostriedky boli pouzité¢ na vSeobecny material,
udrZbu priestorov, v§eobecné sluzby, stravovanie a naturdlne poZzitky na oSatné pre matrikarky.

Podprogram 3.2: Ohlasoviia pobytu

Zamer podprogramu: Komplexna evidencia obyvatel'stva poskytujiica kvalitné vystupy a
informacie

Zodpovednost”: veduca referatu matriky a ohlasovne za vecnt stranku

veduci referatu administrativnej a rozpoctovej agendy za spravovanie
finan¢nych prostriedkov

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 5 753,00 5574,70 96,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 753,00 5 574,70 96,90




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel 2023 Hodnotenie
3

k 12. mesiacu

Zabezpecenie komplexnej priemerny Cas na poskytovanie pisomnych informacii a ano ano
evidencie obyvatel'ov mestskej suvisiacej agendy do 10 dni
Casti v sulade so Zakonom NR
SR ¢. 253/1998

Z. z. o hlaseni o pobyte obc¢anov
SR.

Odpovede na Ziadosti a priemerny Cas potrebny na evidenciu do 24 hod. ano ano
suvisiaca agenda

priemerny Cas potrebny na evidenciu do 24 hod. ano ano

Komentar : Vykonavanie ¢innosti v zmysle zakona ¢. 253/1998 Z. z. o hlaseni pobytu a registri
obyvatel'ov SR. Ide o tieto ¢innosti: prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehldsenie pobytu v ramci mestskej casti, odhldsenie z pobytu, zruSenie trvalého pobytu,
mesacné hlasenia pre Statisticky urad. Suvisiacou c¢innostou su odpovede na doziadania o
trvalom pobyte.

Monitoring: Zabezpecenie evidencie obyvatel'stva Mestskej Casti , prihlasenie na trvaly pobyt,
prechodny pobyt, zruSenie pobytu, ukoncenie pobytu na tizemi SR s a vykondva na pockanie.

Pre prihlasenie je potrebné predlozit' platny obciansky preukaz, suhlas vsetkych vlastnikov
nehnutelnosti.

Potvrdenie o pobyte sa vydava na pockanie. Odpovede na ziadosti obCanov a institucii sa
poskytuju obratom, najneskor do 30 dni od podania ziadosti.

Skutoénost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
(32 | BeZné vydavky | 5 753,00 Eur | 5 574,70 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre dvoch zamestnancov na:

- energie (elektrina, plyn, vodné, stocné)

- poStové a telekomunikacné sluzby (odoslana posta + telefonne poplatky)
- v§eobecny material (bezné kancelarske potreby)

- udrzba budov, priestorov

- stravovanie

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2023 je 5 575,00 Eur
€ z celkovej rozpoctovanej Ciastky 5 753,00 Eur t. j. 96,9 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité
na energie, vodné, sto¢né, vSeobecny material a idrzbu priestorov.




Podprogram 3.3: Sobase a oblianske obrady

Zamer podprogramu: Zabezpecenie dolezitych okamihov Zivota na vysokej spoloCenskej
arovni
Zodpovednost’: Vedtca referatu matriky a ohlasovne - za vecnu a finanénu stranku

Rozpocet :

rok 2023 Skuto&nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 135 710,00 96 728,57 71,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 135 710,00 96 728,57 71,28
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Sobase na vysokej spoloCenskej | spokojnost’ obCanov v oblasti vSetkych obcianskych ano ano
Urovni obradov

Komentar : Matrika zabezpecuje v tejto oblasti kultirny program pri uvitani deti do zivota, pri
sobasnych obradoch a jubilejnych svadbach

Monitoring: Za rok 2023 bolo vykonanych 289 sobasov, z toho 275 tradnych, 14 cirkevnych a
68 s cudzincom, narodilo sa 953 petrzalskych deti, zomrelo 834 ob¢anov.

Bolo vydanych 1649 duplikatov matriénych dokladov, vyhotovenych bolo 325 viacjazycnych
matriénych dokladov, bolo zapisanych 77 rozvodov, zaslalo za na osobitnu matriku 400 Ziadosti
o zlegalizovanie matricnych dokladov. V roku 2023 bolo osvedcenych 4429 podpisov a 1410
listin.

Skutoénost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
(33 | BeZné vydavky | 135 710,00 Eur | 96 728,57 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouZzité na:

- vSeobecny material (kvety pre nevesty, pero pre snubencov, detsky pribor pri uvitani deti do
Zivota)

- odmeny pre Uc¢inkujucich pri sobaSoch a obradoch (spev, hra na husle, organ, recitacia, Satiia,
aktivista)

- urazové poistenie odvadzané z odmien pre uc¢inkujucich

- odmena pre ucinkujucich zabezpecujicich program pri uvitani deti do zivota

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana ciastka 135 710,00 Eur bola v roku 2023
vycerpana vo vyske 96 729,00 Eur t. j. 71,3 %.

Finan¢né prostriedky boli pouzité na odmeny pre U€inkujicich pri sobaSoch, uvitani deti do
zivota a obradoch, bolo vyplatenych 842 ziadosti o prispevok pri narodeni dietata po 100 € z
naplanovanych 1200 ziadosti.




Podprogram 3.4: Propagacia mestskej Casti

Zamer podprogramu: Budovanie pozitivneho imidzu mestskej Casti primarne z pohladu jej
obyvatel'ov, ale aj z pohl'adu navstevnikov, ktori do nej prichadzaji z
pracovnych, rekreacnych, poznavacich ¢i inych dévodov

Zodpovednost”: veduci referatu komunikacie

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 194 871,00 194 193,06 99,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 194 871,00 194 193,06 99,65
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Budovanie znacky Petrzalka v pocet unikatnych pozitivnych vystupov o mestskej Casti | 400 rocne 565
povedomi obyvatel'ov a Bratislava-Petrzalka a praci jej miestneho Uradu v

navstevnikov mestskej Casti, relevantnych médiach, na ktorych sa pracou aktivne

ako aj Sirokej verejnosti podiela referat komunikacie. Z toho aspon 24

vystupov v celostatnych TV (Markiza, JOJ a RTVS) a
aspon 100 vystupov vo vydaniach troch hlavnych
mienkotvornych dennikoch (Aktuality.sk, SME a Dennik
N).

tvorba, tlac a distriblicia novin Nasa Petrzalka, ktoré 11 rocne 11
budl dalej vychadzat’' na mesacnej baze s rozsahom
minimalne 20 stran a ndkladom 52 000 KS (okrem
letného dvojcisla minimalne 28 stran). Zaroven snaha
0 zvySenie objemu inzercie na 15 000 EUR v roku 2023
a postupné preklapanie obsahu na web mestskej Casti.

tvorba FOTO a VIDEO vystupov vZdy v preferovanych 77 roCne 134
formatoch (S'I:\!OREC alebo/aj OBDLZNIK HORIZONT
alebo/aj OBDLZNIK VERTICAL) na pravidelnej baze v
snahe vyprodukovat’ minimalne 1 obsiahlejsie video
(napr. Tvare Petrzalky), 2 kratSie (napr. Osobnost’
Petrzalky) a 4 kratke videa (napr. opravy OSVP, nové
projekt ¢i PRED a PO) mesacne (okrem letnych
mesiacov jul a august, ktoré sa v tejto metrike bert
ako 1 mesiac).

snaha o Coraz aktivnejsi zber podnetov 10 % 25
prostrednictvom relevantnych kanalov (WEB, APP, E- rocne
mail, Messenger, WhatsApp, Odkazprestarostu.sk,
Google profily Miestny Urad Petrzalka a pridruzené
organizacie) s cielom zvysit’ spokojnost’ obyvatel'ov a
navstevnikov Petrzalky s ich rieSenim na Uroven
Facebook a Google recenzii 4,5+ a najma podiel
Uspesne vyrieSenych podnetov 0 10 % v porovnani s
predchadzajlicim rokom.

snaha o Co najlepSiu propagaciu mestskej Casti 10 % 22
Petrzalka a prace jej miestneho Uradu na relevantnych rone
socialnych sietach (Facebook, Instagram, LinkedIN,
YouTube) s €o najefektivnej$im vyuZzitim zakladného
rocného rozpoctu 6 000 EUR na platent inzerciu s
ciel'om zvysit' relevantné KPIs (reach, engagement,
conversions, customer loyalty) o 10 % v porovnani s
predchadzajlicim rokom.




efektivna sprava obsahu webu PETRZALKA.sk a 10 % 20
mobilnej aplikacie SOM Petrzalka v snahe rocne
sprevadzkovat’ novy, funkény a moderny web nasej
samospravy a jej pridruzenych organizacii.
Pokracovanie v tvorbe e-mailovej databazy nového
newslettera v ramci projektu Z petrzalskej obyvacky a
tvorba SEO podstranok v snahe Co najviac zrychlit' a
zjednodusit’ hl'adanie relevantnych informacii
obyvatelom a navstevnikom Petrzalky i Sirokej
verejnosti. S tym spojeny plan zvySenia navstevnosti
webu a stiahnuti mobilnej aplikacie 0 10 % v
porovnani s rokom 2020.

snaha o ¢o najlepSiu spolupracu s internymi (KZP, 7500 eur 0
Miestna kniZnica PetrZalka, PetrZalska plavaren, skoly, rone
Skolky...) a externymi (neziskové organizacie, Sportové
kluby, obcianske zdruzenia, firmy,...) partnermi v
snahe Co najviac spropagovat’ spoloCensky, kultdrny Ci
Sportovy Zivot v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a
pracu jej miestneho Uradu v tejto oblasti.
Sprevadzkovanie e-shopu v rdmci nového webu
PETRZALKA.sk s ciel'om predaja reklamnych
predmetov a ziskom v roku 2023 vo vyske aspon 7 500
EUR. Spolupraca na priprave, realizacii a propagacii
projektu vlastnej YouTube TV Petrzalka v spolupraci s
externymi partnermi v rdmci platformy Z petrzalskej
obyvacky.

Komentar :  Mestskd cast’ realizuje mnozstvo opatreni a organizuje pocetné podujatia s
celkovym zamerom otvorenej a transparentnej spravy veci verejnych. Preto je nevyhnutné o
vSetkych jej krokoch pravidelne a dosledne informovat’ verejnost’ s vyuzitim pocetnej zostavy
komunikaénych nastrojov na oslovenie &o najSirSej skupiny prijimatelov. Uelom je nielen
budovanie dovery medzi obCanmi a samospravou, ale aj zapojenie ob¢anov do rozhodovania o
veciach verejnych. Petrzalka je dynamickd mestska Cast’ s velkym potencidlom a jej vedenie
podnikd kroky na to, aby sa tento potencial pretavil do realneho rozvoja. Preto je rovnako
dolezité komunikovat’ tieto kroky, ktoré¢ maju zvel'ad’ovat’ Petrzalku ako dobré miesto na zivot, s
jej obyvatelmi a ziskavat tym aj spitni vizbu, ktord modze viest k d’alS§im opatreniam na
zlepSenie. Uvedomujeme si, ze stcasna komunikacna paradigma je do velkej miery spita s
online platformami, preto je ambiciou referatu komunikécie s verejnostou posilnit’ tuto sucast’
celého spektra informaénych kanalov - konkrétne webovu stranku ako miesto prvého kontaktu
pre ob&anov, ktord poskytne vietky uzitoéné informacie o MC a fungovani miestneho tradu v
prehladnej, uZivatel'sky ustretovej podobe, d’alej facebookovu stranku MC, ktora je flexibilnym a
interaktivnym informa¢nym kandlom s nastrojmi na intenzifikdciu dosahu vybranych obsahov,
profil MC na Instagrame, aplikaciu SOM (Spravy o meste) Petrzalka a youtube kanal. To vietko
st moderné komunikacné nastroje vyuzivané Coraz vacSim poctom l'udi nielen mladSich
vekovych kategorii, pretoze poskytuji rychly a jednoduchy pristup k informéciam, ¢o MC musi
reflektovat’ a sustredit’ sa na ich ¢o najefektivnejSie vyuzitie - musi ich nielen v dostato¢nej miere
zasobovat’ obsahmi, ale aj robit’ to spdsobom, ktorym uptta pozornost” odberatel'ov a udrzi si ju v
silnej konkurencii podnetov.

Nielen vzhl'adom na variabilnost” socidlnej Struktary petrzalského obyvatel'stva je nadalej
potrebné pracovat’ aj s tradiénymi médiami. K tym patria noviny Naga Petrzalka, ktoré MC
vydéava kazdy mesiac (s letnym dvojcislom) a ich obsahovu népli posudzuje primarne redakéna
rada, a spravodajské a publicistické pokrytie MC prostrednictvom lokalnej televizie, pripadne
lokalneho rozhlasu. Na informacné, propagacné a motivacné ucely planuje referat komunikacie s




verejnostou zaroven vyuzivat rozne druhy tlacovin (roll-up bannery, plagaty, letaky, nalepky,
brozury, informacné tabule) a takisto je nevyhnutnostou zabezpecCenie prezentaénych a
dar¢ekovych predmetov s potlacou, ako st napriklad tricka, tasky, ¢iapky, vlajky, USB kl'uce,
pera a podobne. Na komunikéciu s verejnostou, prirodzene, sluzia aj kontaktné podujatia na
pravidelnej baze, ako st Hodinka so starostom a Hodinka s poslancami. Ku klasickému forméatu
Hodinka so starostom je navySe pripravena jeho online verzia, ktord rozSiri moznosti obcanov
obratit’ sa na starostu MC s ich problémami, poziadavkami, podnetmi a nazormi. Podnety od
obCanov pritom tvoria jednu z podstatnych stcasti agendy referatu. Vo vzt'ahu k novindrom sa
okrem Standardnych odpovedi na otdzky cestou mailovej a telefonickej komunikacie rata aj s
organizovanim tlacovych konferencii a vo vyhlade je format menej formalnych stretnuti na
spdsob ranajok s novinarmi.

Monitoring: Takmer vo vSetkych stanovenych cieloch a ukazovatel'och sa referatu komunikécie
podarilo naplnit’ stanovené ciele. Vynimku tvori ciel' sprevadzkovanie e-shopu v ramci nového
webu PETRZALKA sk s cielom predaja reklamnych predmetov a ziskom v roku 2023 vo vyske
aspoin 7 500 EUR. NizSie Cerpanie rozpoctu bolo zaznamenané len pri polozke 632004
(Komunika¢nd infrastruktura), ktora zahfna platby za hosting a domény. Dolezitou sucastou boli
nedanové prijmy z inzercie v samospravnych novinach Nasa Petrzalka.

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[ 34 | Bezné vydavky | 194 871,00 Eur | 194 193,06 Eur |

Finanéné prostriedky buda pouzité na:

- servisny pausal pre redakény systém

- vysielanie priamych prenosov zasadnuti - Miestneho zastupitel'stva
- nakup prevadzkovych zariadeni a pristrojov

- noviny NasSa Petrzalka

- televizia

- nova web stranka

- propagécia a inzercia

- sponzorovanie prispevkov na socialnych siet’ach

- reklamné predmety do stitazi organizovanych MC - Petrzalka
- obcerstvenie

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Financné prostriedky na propagaciu mestskej Casti boli k
31.12.2023 vycerpané vo vyske 194 193,00 Eur t. j. 99,7 % z celkovej rozpoctovanej sumy
194 871,00 Eur. Finan¢né prostriedky boli k 31.12.2023 pouzité podla planu najmi na :

- Tla¢ a distribtciu novin Nasa Petrzalka takmer 82 760,00 Eur

- Propagaciu, reklamu a inzerciu vySe 54 421,00 Eur

- Licencie 18 687,00 Eur

- Externt produkciu audio a video podcastov Z petrzalskej obyvacky a Petrzalsky kompas:
8 750,00 Eur

- Externu spoluprécu s televiziou Bratislava 10 000,00 Eur

- Zabezpecenie technickej infrastruktiry a ndkup mensej techniky 7 497,00 Eur.



Program 4:

Doprava a komunikacie

Rozpocet :
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 093 650,00 700 751,35 64,07
Kapitalové vydavky 213 161,00 191 282,81 89,74
Finan¢né vydavky 28 147,00 28 036,78 99,61
Spolu 1 334 958,00 920 070,94 68,92
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu
4 Doprava a komunikacie 1 334 958,00 Eur 920 070,94 Eur
4.1 Miestne komunikacie a chodniky 1 334 958,00 Eur 920 070,94 Eur
Podprogram 4.1: Miestne komunikacie a chodniky
Rozpocet :
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 093 650,00 700 751,35 64,07
Kapitalové vydavky 213 161,00 191 282,81 89,74
Finan¢né vydavky 28 147,00 28 036,78 99,61
Spolu 1 334 958,00 920 070,94 68,92
Skutocnost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

4.1 Miestne komunikacie a chodniky 1 334 958,00 Eur 920 070,94 Eur

4.1.1 Oprava a obnova komunikacii 909 910,00 Eur 665 287,19 Eur

412 Zabezpecovanie vyhradeného parkovania 24 300,00 Eur 20 082,61 Eur

413 Vystavba novych chodnikov, komunikacii a 37 228,00 Eur 22 635,78 Eur
cyklotras

4.14 Projekt zjednosmernenia ulic 12 300,00 Eur 1 586,40 Eur

4.1.5 Parkovanie 351 220,00 Eur 210 478,96 Eur




Prvok 4.1.1:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Oprava a obnova komunikacii

Veduci referatu spravy verejnych priestranstiev, veduci referatu investiénych

¢innosti a veduci referatu statickej dopravy

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 710 390,00 470 163,38 66,18
Kapitalové vydavky 171 373,00 167 087,03 97,50
Finan¢né vydavky 28 147,00 28 036,78 99,61
Spolu 909 910,00 665 287,19 73,12
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zlepsenie technického stavu opravy a Udrzba dopravného znacenia a dopravnych 300 311

komunikacii, chodnikov, zariadeni

parkovisk zverenych do spravy

mestskej Casti Cistenie, Udrzba a opravy dazd'ovych vpustov 100 770
realizacia novych dopravnych opatreni 10 31
celoplosné opravy a rekonstrukcie chodnikov bez 6 2
potreby projektovej dokumentacie
oprava poskodenych Casti povrchu parkoviska na celej 2 0
ploche
revizie a Cistenie odlucovacov ropnych latok 28 30
opravy vytlkov na poskodenych castiach komunikacii 200 200
Plany organizacie dopravy, pripadne prieskumy intenzit 5 3
dopravy

Rekonstrukcia a oprava pocet opravenych a zrekonstruovanych p6chodznych 3 2

pochddznych teras, chodnikov a | teras

schodisk veducich na terasy

UdrZiavanie Cistoty miestnych pocet financnych transferov 2 2

komunikacii, chodnikov a

parkovisk prostrednictvom RSVP | Cistenie cyklotras pozdlz Chorvatskeho ramena a pravidelne pravidelne
chodnikov PetrZalského korza
ru¢né a mechanické Cistenie parkovisk priliehajucich ku 2 2
komunikdaciam 3. a 4. triedy
Cistenie smetnych koSov pravidelne pravidelne
v ramci zimnej sluzby odstrariovanie snehu a posyp na | v zavislosti pravidelne podla
komunikaciach, chodnikoch a teras od klimat. potreby

podmienok
Opravy vytlkov na miestnych opravy vytlkov podla podla potreby
komunikaciach potreby

Komentar :

mestskej Casti.

Cinnost’ OSVP bude v roku 2023 zamerana hlavne na udrzby komunikacii, chodnikov a teras.
Vykonéva sa zimnd udrzba, Cistenie a rekonStrukcie chodnikov, terds, chodnikov a parkovisk.
Cistenie a vysypavanie smetnych koSov sa bude realizovat’ na dennej baze. V ramci mestske;j

Casti sa nachadza cca 980 smetnych koSov.

Prostrednictvom referatu investicnych ¢innosti zabezpecuje mestska cast’ v zmysle
zdakona opravy a udrzbu komunikacii a chodnikov III. a IV. triedy a s nimi stvisiaceho
dopravného znacenia a dopravnych zariadeni (zabezpeCuje RSD), v budicom roku planujeme
pokracovat’ v zabezpeCovani rekonStrukcii chodnikov, terds, komunikécii a parkovisk v sprave




Referat statickej dopravy 2023: Bude realizovany ndkup novych dopravnych znaciek a
dopravnych zariadeni z dovodu kradeze, poSkodenia, novych dopravnych opatreni, ako aj z
dévodu moralneho zastarania.

Tiez bude realizované Cistenie, odbornd likvidacia odpadu a odborné prehliadky odlu¢ovacov
ropnych 1atok(LAPOL); odborné prehliadky je potrebné vykonat’ jedenkrat za pat’ rokov.

Dalej budt v pripade potreby objednané komplikovanejsie plany organizacie dopravy, pripadne
prieskumy intenzit dopravy.

Monitoring: Cinnost’ oddelenia spravy verejnych priestranstiev bola zamerana hlavne na udrzbu
komunikacii, chodnikov a terds. Vykondvala sa zimnd udrzba, Cistenie chodnikov, terds a
parkovisk.

Cistenie a vysypavanie smetnych koSov sa realizovalo na dennej baze. V ramci mestskej &asti sa
nachadza cca 940 smetnych koSov. V ramci zimnej sluzby, bolo realizované odstrafiovanie snehu
a posyp na komunikéciach, chodnikoch a terasdch 10 krat, minulo sa 173,78 t posypového
materialu a 50,00 t chloridu hore¢natého.

Referat statickej dopravy zabezpecil spracovanie projektov organizacie dopravy (POD) na
lokalitu Haje 1 sever, Luky 6 a Haje 1, cast’ 2. Vykonal udrzbu DZ (spomalovacie prahy) a
dokoncil ¢istiace prace 28 odlucovacov ropnych latok.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
4.1.1 Bezné vydavky 710 390,00 Eur 470 163,38 Eur
4.1.1 Finan¢né vydavky 28 147,00 Eur 28 036,78 Eur
4.1.1 Kapitalové vydavky 171 373,00 Eur 167 087,03 Eur
4.1.1 Spolu 909 910,00 Eur 665 287,19 Eur

Mestska Cast’ prostrednictvom referatu investi¢nych ¢innosti planuje v roku 2023 pouzit’ bezné
vydavky na udrzbu pochddznych teras, chodnikov, komunikécii a na vypracovanie Studii a
expertiz potrebnych k opravam teras.

Kapitalové vydavky st naplanované na pripravni a projektovi dokumentaciu, rekonStrukciu
cesty pre potreby ZS Dudova a rekonstrukciu chodnikov.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev planuje v roku 2023 bezné vydavky a finan¢né vydaje
na splacanie leasingu vozidiel (11 ks prac. strojov, 3 ks nakladnych vozidiel, 14 ks uZitkovych
vozidiel).

Jeho zamerom je zabezpecit’ zvySenu Cistotu a drzbu komunikécii, chodnikov, parkoviska teras
a dopravnych znaceni.

RSD v r. 2023 planuje nakup novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni z dovodu
kradeze, poskodenia, novych dopravnych opatreni, ako aj z ddvodu morélneho zastarania.

Dalej RSD v r. 2023 planuje Cistenie, odborni likviddciu odpadu a odborné prehliadky
odluc¢ovacov ropnych latok (LAPOL); odborné prehliadky je potrebné vykonat’ jedenkrat za pat’
rokov, v r. 2024-2025 nebudu vykonang, v tychto rokoch bude vykonané iba Cistenie a odborna
likvidacia odpadu.

Dalej buda v pripade potreby objednané komplikovanejsie plany organizacie dopravy, pripadne
prieskumy intenzit dopravy.




Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2023 cerpalo
bezné vydavky vo vyske 412 163,06 Eur na pokrytie ndkladov na opravu a obnovu komunikacii,
zimnu udrzbu a Cistenie chodnikov, komunikacii, terds a parkovisk. Finan¢né vydavky vo vyske
28 036,78 Eur boli ¢erpané na splacanie leasingov pre dopravné a pracovné stroje.(12 ks prac.
strojov, 3 ks nakladnych vozidiel,14 ks uzitkovych vozidiel,2 ks osobné vozidla).

Kapitalové vydavky boli v roku vycerpané vo vyske 164 512,03 Eur a boli pouzité na nakup
pracovnych strojov a pristrojov (strickacie zariadenie, zvaracka, asfaltovy pasovy finisér,
vyklapa¢ Dumper, zakruzkovacka plechov).

Referat statickej dopravy v roku 2023 cerpal z rozpoctu beznych vydavkov 6 380,42 Eur na
nakup spomalovacich prahov s prisluSenstvom, zvislé dopravné znacenie a dopravné znacenie s
antigraffiti ipravou.

Finanéné prostriedky ur¢ené na Cistenie a reviziu odlu¢ovacov ropnych latok vo vyske

18 000,00 Eur Cerpané neboli. Dovodom je, Ze napriek vykonanym pracam v roku 2023 bol
odovzdavaci protokol podpisany a faktira vystavend a uhradend az v januari 2024.

Referat technickych ¢innosti pouzil finan¢né prostriedky vo vyske 1 989,90 Eur na zabezpecenie
dopravného znacenia.

Referat investi¢nych &innosti (RIC) v roku 2023 vyéerpal finanéné prostriedky nasledovne:
Kapitalové vydavky v celkovej sume 2 575,00 Eur

-na projektovu dokumentéciu Jasovska 12 - schodisko 31.

Bezné vydavky boli vycerpané v celkovej sume 49 630,00 Eur

-na drobné opravy komunikacii a odborné posudky.

Prvok 4.1.2: Zabezpecovanie vyhradeného parkovania

Zodpovednost”: veduci referatu statickej dopravy

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 24 300,00 20 082,61 82,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 300,00 20 082,61 82,64
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Realizacia vyhradeného vyhradené parkovanie pre osoby s obmedzenou 100 127
parkovania pre osoby s schopnost'ou pohybu a orientacie

obmedzenou schopnostou
pohybu a orientacie a pre
vyhradené platené parkovanie
na zaklade vydanych rozhodnuti




Komentar : Program je ureny pre udrzbu dopravnych znaciek (okrem zruSenia - je
zabezpecené prostrednictvom OSVP)

v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka pre vyhradené platené parkovanie fyzickych a pravnickych
0s0b.

Tiez pre udrzbu dopravnych znaciek (realizaciu zmien, udrzby, a s tym suvisiace odstranenie
zvislych DZ, obnova vodorovnych DZ) v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka pre vyhradené
parkovanie ob&anov ZTP, ako aj na realizaciu novych dopravnych znadiek v mestskej Casti
Bratislava-PetrZalka pre vyhradené parkovanie ob&anov ZTP.

Monitoring: V roku 2023 bolo novovybudovanych 127 parkovacich miest pre vyhradene
parkovanie ZTP. Okrem toho bola vykonana udrzba vyhradeného parkovania ZTP v pocte 37
miesta a udrzba vyhradeného platené¢ho parkovania v pocte 45 miest.

Skutoény pocet realizacie vyhradeného parkovania zavisi od poétu Ziadosti od obyvatelov MC
Petrzalka, ktori spliiaju podmienky naroku na takéto parkovacie miesto.

Skutoénost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

412 Bezné vydavky 24 300,00 Eur 20 082,61 Eur

4.1.2 Spolu 24 300,00 Eur 20 082,61 Eur

RSD v roku 2023 planuje udrzbu dopravnych znaciek (realizaciu zmien, udrzby a s tym stvisiace
odstranenie zvislych DZ, obnova vodorovnych DZ) v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka pre
vyhradené parkovanie ob&anov ZTP a realizaciu novych dopravnych znadiek v mestskej Gasti
Bratislava-PetrZalka pre vyhradené parkovanie ob&anov ZTP.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2023 bolo z rozpoctu vycerpanych 20 082,61 Eur a to
233,71 Eur na udrzbu plateného vyhradeného parkovania; 136,74 Eur na udrzbu vyhradeného
parkovania ZTP a 19 712,16 Eur na realizaciu novych vyhradenych parkovacich miest pre ZTP.

Prvok 4.1.3: Vystavba novych chodnikov, komunikacii a
cyklotras

Zodpovednost™: veduci referatu investi¢nych ¢innosti
Rozpocet :

rok 2023 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 37 228,00 22 635,78 60,80
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 228,00 22 635,78 60,80
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vystavba novych cyklotras Pocet novych cyklotras 1 1




Komentar : V roku 2023 planujeme v pripade rozhodnutia vedenia MC riesit’ na zaklade Studie
rozvoja cyklotras o vybudovani novej cyklotrasy pouzit' kapitdlové financné prostriedky na
vyhotovenie projektovej dokumentacie pre cyklotrasu.

Taktiez planujeme v pripade rozhodnutia vedenia MC riesit’ realizaciu cyklotrasy &. 19, pripadne
II. etapu 13.

Monitoring: V roku 2023 bola dokoncena cyklotrasa ¢. 13

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu
413 | Kapitalové vydavky 37 228,00 Eur 22 635,78 Eur
4.1.3 Spolu 37 228,00 Eur 22 635,78 Eur

Referat investicnych ¢innosti planované prostriedky na obstaranie projektovych dokumentécii
pre vystavbu novych cyklotréds a vystavbu bezbariérovych prechodov a ich realizaciu

Komentar k plneniu rozpoétu: Referat investiénych ¢innosti (RIC) v roku 2023 vygerpal
finan¢né prostriedky:

Kapitalové vydavky v celkovej sume 22 635,78 Eur

-z toho na dokoncenie stavby Cyklotrasy ¢.13 sumu 14 417,78 Eur

- na projektovii dokumentaciu sumu vo vyske 8 218,- Eur.

Prvok 4.1.4: Projekt zjednosmernenia ulic

Zodpovednost™: veduci referatu statickej dopravy

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 7 740,00 26,40 0,34
Kapitalové vydavky 4 560,00 1 560,00 34,21
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 300,00 1 586,40 12,90
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Realizacia zjednosmernenia pocet realizovanych projektov 3 0
komunikacii a vyznacenia
parkovacich stati

Monitoring: V roku 2023 projekt zjednosmernenia ulic nebol realizovany. Na beZzné vydavky
bolo z rozpoctu pouzitych len 26,40 Eur na obstaranie infotabule.

Kapitalové vydavky v objeme 1 560,00 Eur boli pouZzité na projektovi dokumentaciu v stupni
pre Uzemné rozhodnutie na realizaciu stavby - Parkovacia plocha Osuského BA-Petrzalka.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
4.1.4 BeZné vydavky 7 740,00 Eur 26,40 Eur
4.1.4 Kapitalové vydavky 4 560,00 Eur 1 560,00 Eur
4.14 Spolu 12 300,00 Eur 1 586,40 Eur




Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2023 predpokladd bezné vydavky za ucelom
zlepSenia dopravnej situdcie a na zaklade schvalenej projektovej dokumentacie bude realizovat’ z
planovanych fin. prostriedkov zjednosmernenie ulic.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2023 bolo z rozpoctu na bezné vydavky cerpanych
26,40 Eur na obstaranie plastovej infotabule. Kapitadlové vydavky vo vyske 1 560,00 Eur boli
pouzité¢ na projektovii dokumentaciu stavby v stupni pre uzemné rozhodnutie k realizacii:
Parkovacia plocha, ul. Osuského, Bratislava - Petrzalka.

Prvok 4.1.5: Parkovanie
Zodpovednost’: veduci referatu statickej dopravy
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 351 220,00 210 478,96 59,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 351 220,00 210 478,96 59,93
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Ciel'om referatu statickej organizacia dopravného priestoru 1 3
dopravy je spravovanie,
prevadzkovanie, kontrola a

rozvoj parkovacieho systému v projekt 1 3

Petrzalke, ako aj parkovania

motorovych vozidiel ako takého. | nové parkovisko 1 0
dopravné znacky a dopravné zariadenia pre 200 267
regulované parkovanie
vyber navrhov-sutaz 1 0

Komentar : Oddelenie spravy verejnych priestranstiev bude v roku 2023 zabezpecovat’ v ramci
parkovacej politiky (nastrek, zna€enie a Cistenie parkovacich boxov) ako 1 osadenie dopravnych
znaciek.

RTC v roku 2023 planuje ndkup dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni pre regulované
parkovanie na miestnych cestach v sprave naSej mestskej Casti; na roky 2023 - 2025 sme
naplanovali Cerpanie z tejto polozky, nakol'ko nemame presnii vedomost, ¢i a kedy magistrat
zapracuje regulované parkovania na cestdch v naSej sprave do celomestského parkovacieho
systému.

Referat statickej dopravy - v rdmci spravovania sa jedna o registracie novych uzivatelov,
spravovanie ich rezidentskych kont a administracie vSetkych zmien v ramci rezidentského konta.
Prevadzkou sa chape implementécia vSetkych zmien vychadzajacich z pravidiel parkovania do
systému - zavadzanie noviniek, ich testovanie a vSeobecné informovanie verejnosti. Kontrolou sa
rozumie pravidelna kontrola parkovania z hl'adiska opravneni, ¢i kontrola STK/EK vzhl'adom na
podmienky v Zasadéach parkovania, zdkon o odpadoch €. 79/2015 Z. z., ¢i cestny zdkon 8/2009 Z.
z., s tym suvisiace odt’ahy vozidiel a ich likvidacia na Srotovisku. Rozvojom parkovania sa
rozumie zavadzanie novych parkovisk a parkovacich zén do podmienok regulovaného
parkovania, projektovanie vykresov a realizacia dopravného znacenia.




Monitoring: OSVP v roku 2023 realizovalo malovanie novych parkovacich boxov v pocte
872 ks a premalovanych bolo 3 500 ks parkovacich boxov, opravy a udrzbu dopravného
znacenia 52 ks, zrusenych vyhradenych boxov bolo 226 ks.

V priebehu roku 2023 RSD zabezpecil pripravu a spustenie troch projektov organizécie dopravy
(POD). Jedna sa o lokality Luky VI., Haje I sever a Haje 1., ¢ast’ 2. RSD zabezpecil spracovanie
projektovej dokumentacie pre investicny zdmer mestskej Casti vo forme nového parkoviska na
Osuského. V danej veci prebieha izemné konanie.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu
4.1.5 BeZzné vydavky 351 220,00 Eur 210 478,96 Eur
4.1.5 Spolu 351 220,00 Eur 210 478,96 Eur

Finanéné prostriedky su naplanované na parkovaci systém.
Oddelenie uzemného rozvoja a dopravy planuje na rok 2023 bezné vydavky na spravne
poplatky.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev planuje v roku 2023 bezné vydavky na zabezpecenie
parkovacej politiky (nastrek, znacenie a Cistenie parkovacich boxov) ako i osadenie dopravnych
znaciek.

Referat statickej planuje bezné vydavky na parkovaciu politiku.

RSD v roku 2023 planuje ndkup dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni pre zabezpecenie a
realizaciu zon regulovaného parkovania na miestnych cestach v sprave naSej mestskej cCasti;
vzhladom na deklarovany harmonogram rozSirovania celomestského parkovacieho systému
PAAS v mestskej Casti Bratislava - Petrzalka, ktory je sucastou schvaleného VZN o do¢asnom
parkovani.

Komentar k plneniu rozpoctu: OSVP v roku 2023 obnovilo parkovacie boxy v pocte 3 500 ks
, namalovalo 872 ks novych parkovacich boxov, realizovalo opravy a udrzbu dopravného
znadenia v poéte 52 ks, zruSilo 226 ks vyhradenych boxov. Cerpanie beznych vydavkov z
rozpoctu v roku 2023 bolo vo vySke 42 826,33 Eur z celkového rozpoctu 57 700,00 Eur, na
nakup vieobecného materialu (farby, spreje, podstavce, stipiky) a na vyrobu samolepiek).

Referat statickej dopravy v roku 2023 Cerpal z rozpoc€tu na bezné vydavky 167 652,63 Eur, ¢o
predstavuje plnenie 61,3 %.

Finan¢né prostriedky boli pouZité na ndjomné a sluzby za odstavnu plochu pre odt’ahované auta -
parkovisko Koc¢éankova, prendjom termindlu, SMS parkovaci systém, webovi a mobilnu
aplikaciu, na refundéaciu personalnych ndkladov parkovacej politiky zéna Bratislava - Petrzalka
Hlavnému mestu, ndkup dopravnych znaciek pre oznacenie regulovanych parkovisk, nakup
docCasného dopravného znaCenia v suvislosti s Cistenim a zna¢enim komunikacii a realizacie
orezov stromov.




Program 35:

Zamer programu:

Rozpocet :

Vzdelavanie

Vybudovat' otvorené moderné autonémne S$koly, reagujice na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces reSpektuje
individudlne potreby a zdujmy deti, ziakov a rodicov, verejnosti a
miestnej komunity

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 39134 139,14 38 180 929,91 97,56
Kapitalové vydavky 1 460 984,00 1417 040,38 96,99
Finan¢né vydavky 913 360,00 913 619,09 100,03
Spolu 41 508 483,14 40 511 589,38 97,60
Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5 Vzdelavanie 41 508 483,14 Eur | 40 511 589,38 Eur
5.1 Predskolské vzdelavanie 15 274 334,00 Eur | 13 500 229,42 Eur
5.2 Vzdeldvanie v zakladnych Skolach 17 355 973,14 Eur | 17 518 527,76 Eur
5.3 Zlepsenie technického stavu budov 2 435 368,00 Eur 2 284 781,53 Eur
54 Riadenie kvality vzdelavania 92 362,00 Eur 87 854,73 Eur
5.5 Podpora vol'noc¢asovych aktivit v zakladnych 3196 820,00 Eur 3151 519,81 Eur
Skolach
5.6 ékolské stravovanie v zakladnych Skolach 3130 031,00 Eur 3952 207,29 Eur
5.7 Skolsky drad 6 595,00 Eur 6 315,40 Eur
5.8 Podujatia Ziakov ZS a MS 17 000,00 Eur 10 153,44 Eur
Podprogram 5.1: Predskolské vzdelavanie

Zamer podprogramu:

Rozvijat’ nové autonomne materské skoly, efektivne vyuzivat’ I'udské a
materialne zdroje v prospech vychovy a vzdelavania deti osobnostného
rozvoja, k vytvaraniu predpokladov pre dalSie vzdeldvanie a pre
pripravu na zivot v spolocnosti v sulade s individudlnymi potrebami a
vekovymi osobitostami deti, reSpektujuc individualne potreby

verejnosti
Rozpocet :
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15210 196,00 13 477 619,46 88,61
Kapitalové vydavky 64 138,00 22 609,96 35,25
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 274 334,00 13 500 229,42 88,39




Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu

5.1 Predskolské vzdeldvanie 15 274 334,00 Eur | 13 500 229,42 Eur
5.1.1 Materské Skoly 15274 334,00 Eur | 13 500 229,42 Eur
Prvok 5.1.1: Materské Skoly

Zodpovednost’: veduca referatu ekonomiky Skolstva

vedtica oddelenia predprimarneho a primarneho vzdelavania

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 15210 196,00 13477 619,46 88,61
Kapitalové vydavky 64 138,00 22 609,96 35,25
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15274 334,00 13 500 229,42 88,39
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecit' kvalitu vychovno- Pocet materskych skol 27 27
vzdelavacieho procesu v MS
prostrednictvom Skolskych
vzdelavacich programov. V
maximalinej miere vyuzit PoZet detf v materskych Skolach 3324 3094
kapacitu existujucich
materskych $kol a pokraCovat/ T ————
vo zvyovani kapacit MS. Pocet tried v materskych Skolach 146 142
Podporit’ osobnostny rast deti so | Pocet Specialnych tried 4 4
Specialnymi vychovno-
vzdelavacimi potrebami v stlade
s ich individualnymi Pocet deti so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi 42 42
osobitost'ami potrebami
Dosiahnut’ vyssiu kvalitu Pocet podanych projektov 18 26
vychovy a vzdelavania v
materskych Skolach aj
realizaciou kvalitnej zaujmovej
cinnosti formou krdizkov, Pocet realizovanych k8l v prirode 18 3
realizaciou projektov,
organizovanim $kdl v prirode a < — -
daldimi aktivitami Pocet deti v Skolach v prirode 400 97

Komentar : V zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka je 27 materskych
$kol (dalej len MS) zaradenych do siete $kol a $kolskych zariadeni Slovenskej republiky.
Materskeé Skoly su preddavkové organizacie bez pravnej subjektivity, napojené svojimi prijmami
a vydavkami na rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka. Na materské Skoly sa primerane
vztahuje organizacny poriadok, pracovny poriadok a interné predpisy mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka.

MS zabezpeéuju vychovu a vzdelavanie pre deti vo veku 3 - 6 rokov, deti s plnenim povinného
predprimarneho vzdeldvania a pokracovanim plnenia povinného predprimarneho vzdelavania v
stlade so Skolskymi vzdeldvacimi programami, podporuju ich osobnostny rozvoj v oblasti




socidlno-emocialnej, intelektualnej, moralnej, estetickej, rozvijaju schopnosti a zrucnosti,
utvaraju predpoklady na d’alie vzdelavanie. MS v spolupraci s inymi organizaciami realizuju
pobyty deti v Skolach v prirode, plavecky vycvik, kor¢ulovanie, vylety, exkurzie, saunovanie a
dalsie aktivity s informovanym sthlasom zdkonného zastupcu dietata a po dohode so
zriad’'ovatel'om.

Monitoring: V roku 2023 bolo v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej asti 27 MS bez pravnej
subjektivity. V MS do 31. 08. 2023 bolo 146 tried s po¢tom deti 3 237 a od 01. 09. 2023 bolo
142 tried s po¢tom deti 3 094 (zru$ené boli 4 nahradné triedy z dovodu neprediZenia ich
prevadzky RUVZ). Z celkového poétu tried od 01. 09. 2023 boli 4 $pecidlne s po&tom 43 deti, z
toho 2 triedy pre deti s poruchou autistického spektra v MS Iljusinova (13 deti), 1 trieda pre deti
s Pahkym mentalnym postihom v MS Turnianska (9 deti) a 1 trieda pre deti s poruchami vyzivy v
MS Pifflova (21 deti).

Od 01. septembra 2023 bolo v materskych Skolach zamestnanych celkovo 497 zamestnancov, z
toho 299 pedagogickych, 100 spravnych (upratovacky), 97 zamestnancov Skolskych jedalni a 1
Skolsky logopéd.

V ramci projektu Poméhajiice profesie v materskych Skolach pracovalo 34 zamestnancov
($pecialny pedagdg, psycholog, asistent uditel'a) a v MS Pifflova v triede deti s poruchami vyzivy
1 zdravotna sestra.

Materské skoly v II. polroku 2023 zrealizovali 24 kruzkov.

Skolu v prirode zrealizovali dve materské $koly a to MS Bzovicka - zima (30 deti) a leto (41
deti), MS Haanova - leto (26 deti).

MS samostatne, ale aj v spolupraci s ob&ianskymi zdruZeniami pokra¢ovali v druhom polroku
2023 v realizovani roznych uspe$nych projektov, napr.: projekt financovany MSVVaM SR
Citame pre radost’ - zapojilo sa 14 MS z toho: MS Bohrova (750,00 Eur), MS Bulikova
(500,00 Eur), MS Bzovicka (500,00 Eur), MS Ijusinova (1000,00 Eur), MS Holi¢ska 50 (250,00
Eur), MS Turnianska 6 (1000, Eur), MS Jankolova (500, 00 Eur), MS Lachova (500,00 Eur), MS
Lietavska (1000,00 Eur), MS Rovniankova (500,00 Eur), MS Nobelovo nam. (500,00 Eur), MS
Gessayova 2 (500,00 Eur), MS Turnianska 10 (250,00 Eur), MS Fedinova (250,00 Eur).
Finanéné prostriedky v ramci d’aldich nasledovnych projektov ziskali: MS Bohrova - Hrava
Skolka pre najmenSich (2500,00 Eur) od Nadacie Volkswagen Slovensko; Zeleny sad
Enviroucebna (400,00 Eur) od Nadéacie Kooperativa; Dajme zmyslom zmysel (600,00 Eur) od
Nadacie Tesco. poslanecka priorita - predely v triede (3000,002 Eur). Dalej to boli MS Bzovicka
- Dajme spolu gél; MS Haanova - Spevavé vtactvo; MS Holigska 50 - Cerstvé hlavicky - ovocie
a zelenina na tyzdennej baze; MS Jankolova - Enviromentalna vychova od Nadacie Penta
(1000,00 Eur); MS Lietavska - PohodIné sedenie pre vetkych (500,00 Eur) od Nadacie ZSE; MS
Rovniankova - Nase mesto (300,00 Eur).

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.1.1 BeZzné vydavky 15 210 196,00 Eur 13 477 619,46 Eur
5.1.1 Kapitalové vydavky 64 138,00 Eur 22 609,96 Eur
5.1.1 Spolu 15 274 334,00 Eur 13 500 229,42 Eur

Oddelenim spravy verejnych priestranstiev budi v roku 2023 zabezpecené Upravy a udrzba v
MS a SJ.

Navrhované vydavky zahfniaji osobné a prevadzkové vydavky na beznu ¢innost’ materskych $kol
a Skolskych jedalni pri materskych skolach. V osobnych vydavkoch sa vychadzalo z narastu
poctu pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov z dévodu narastu poctu deti v
materskych Skolach.




Komentar k plneniu rozpoctu: V pdsobnosti mestskej Casti je 27 materskych §kol, z toho 20 z
nich méa Skolsku kuchynu a skolsku jedalen. Bezné vydavky boli skutocne plnené vo vyske

13 477 619,46 Eur a boli pouzité na zabezpeCenie mzdovych, odvodovych a prevadzkovych
nakladov. V uvedenej sume su aj vydavky, ktoré¢ Oddelenie spravy verejnych priestranstiev
cerpalo vo vyske 68 524,60 Eur na vSeobecny material (napr. elektroinStalacny, vodoinstalacny,
farby, laky, piesok) pre tidrzbu MS a SJ a na servis a tdrzbu vozidiel (3 ks osobnych vozidiel,

2 ks uzitkovych vozidiel). V roku 2023 Referat IT cerpal z rozpoctovanych finanénych
prostriedkov 79 213,55 Eur na thradu internetového pripojenia MS, obstaranie IT prislugenstva a
vypodtovej techniky podla potrieb MS; obstaranie prvkov sietovej komunikaénej infrastruktury
(sietové kable, switche, wi-fi pristupové body) pre moderniziciu poéitadovej siete MS;
obstaranie materidlu (elektroinstalaéného, instalacného, montdzneho, sietového) pre obnovu
Struktarovanej kabelaze na MS (realizované na MS Lietavska interne pracovnikmi Referatu IT);
na obnovu $truktirovanej kabelaze dodavatel’sky (realizované na MS Turnianska 6). Kapitélové
vydavky boli pouzité vo vyske 22 609,96 Eur, z toho: SJ Rovniankova vo vyske 3 078 € na
nakup plynového spordka s elektrickou rurou a na rekonstrukciu a modernizaciu interiéru pre
materské Skoly na obstaranie notebookov a zdhradného domceka z poslaneckych priorit v
celkovej vyske 18 881,96 Eur.

Podprogram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 17 313 851,14 17 476 619,76 100,94
Kapitalové vydavky 42 122,00 41 908,00 99,49
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 355 973,14 17 518 527,76 100,94

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.2 ngela’vanie v zakladnych Skolach 17 355 973,14 Eur 17 518 527,76 Eur
5.2.1 pAS I§udat|'nska 1758 715,00 Eur 1727 633,52 Eur
522 A CernySevského 1 660 546,00 Eur 1 647 203,24 Eur
523 Z§ Dudova 1 588 559,00 Eur 1620 311,81 Eur
524 Z§ Gessayova 1319 081,00 Eur 1331 192,91 Eur
525 PAS Holi¢ska 1 346 015,00 Eur 1393 658,17 Eur
5.2.6 Z§ Lachova 1 346 037,00 Eur 1 384 909,59 Eur
5.2.7 Z§ Nobelovo namestie 1 426 469,14 Eur 1403 426,19 Eur
5.2.8 PAS Pankichova 1 768 924,00 Eur 1 762 455,89 Eur
529 Z§ Prokofievova 1453 079,00 Eur 1 488 465,07 Eur
5.2.10 Z§ Tupolevova 1 678 846,00 Eur 1752 697,09 Eur
5.2.11 ZS Turnianska 2 009 702,00 Eur 2 006 574,28 Eur




Prvok 5.2.1: ZS Budatinska

Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka veduca finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1758 715,00 1727 633,52 98,23
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 758 715,00 1727 633,52 98,23
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat' Uroven kvality pocet tried 31 32
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola podet Jiakov 760 737
stane autondmnou v uzemnej

posobnosti a jedine¢nou v

regione. pocet zamestnancov 89,70 92,70

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 budu vychadzat’ z podkladov riaditel'a ZS
Budatinska 61, pripravy pedagogicko-organiza¢ného zabezpecCenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej cCasti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov §koly vychadzajii zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu udajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stilade so vieobecne zaviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regionalneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych na
zabezpe&enie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky skoly a $kolskych zariadeni pri ZS a
pracuje sa s nimi az do 15.9.2024, kedy sa opédtovne spracovavaju zo Statistickych vykazov nové
udaje. V II. polroku roka 2023 (I. polrok Skolského roka 2023/2024) Skolu navstevovalo v 32
triedach 737 Ziakov, z toho 36 Ziakov bolo individualne integrovanych. Pocet sa priebezne
zvySuje. Sucastou Skoly je Skolsky bazén, ktory sluzi na zédkladné plavecké vycviky pre Ziakov
ZS a MS v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Gasti Bratislava-Petrzalka. V su¢asnosti st
zacaté administrativne prace na jeho rekonStrukciu. V hodnotenom obdobi bola uplatiiovana
prezen¢nd forma vyucovania. Podl'a usmerneni ministerstva skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR
sa realizovala ind forma klasifikdcie a hodnotenia vychovno-vzdelavacich vysledkov. V II.
polroku 2023 vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva $kolstva bol rieseny ako
prezenéné vyudovanie s re$pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po vzniknutom vojnovom
konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podla svojich kapacitnych moznosti zabezpecovala
umiestnenie deti z Ukrajiny.




Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu
5.2.1 BeZzné vydavky 1758 715,00 Eur 1727 633,52 Eur
5.2.1 Spolu 1758 715,00 Eur 1727 633,52 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladn skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Na zékladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu Cerpané financné prostriedky vo vyske 1 727 633,52 Eur , z toho sa
cerpalo na nenormativne vydavky 105 868,00 Eur a vratené bolo 3 200,00 Eur za skolu v
prirode. Kapitalové vydavky neboli v sledovanom obdobi rozpoctované.

Prvok 5.2.2: ZS Cernysevského

Zodpovednost™: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka vedutca finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BezZné vydavky 1 655 278,00 1 641 935,24 99,19
Kapitalové vydavky 5268,00 5 268,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 660 546,00 1647 203,24 99,20
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality pocet tried 28 25
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktory’fm sa él_<ola stane podet Jiakov 550 t5g
autonomnou v uzemnej

poOsobnosti a jedineCnou v

regione pocet zamestnancov 74,82 87,38

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budt vychadzat z podkladov riaditel'a ZS
Cernysevského 8, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpeéenia $kolského roka 2022/2023
v zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje EDUZBER k 15.9.2023 st spracované v sulade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS. V 1. polroku roka 2023 (1. polrok $kolského roka 2023/2024) z celkového poétu 558 Ziakov
sa v 25 beznych triedach vzdeldvalo 47 individualne integrovanych Ziakov s poruchami ucenia




alebo spravania. Skola ponuka dlhodobo diétne stravovanie pre Ziakov s poruchami vyzivy. Vo
vychovno-vzdelavacom procese Skola poskytuje ziakom 1. a 2. ro¢nika na hodinach
slovenského jazyka a literatry jedinecni moznost multimedidlneho Ccitania, ako metodu
nacviku Citania s porozumenim textu. V hodnotenom obdobi bola uplatiiovana prezen¢na forma
vyutovania. V IL polroku 2023 vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva
skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuGovanie s re$pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych moznosti
zabezpecCovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

5.2.2 BeZné vydavky 1 655 278,00 Eur 1 641 935,24 Eur
5.2.2 Kapitalové vydavky 5 268,00 Eur 5 268,00 Eur
522 Spolu 1 660 546,00 Eur 1 647 203,24 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 su zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnt skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Na zikladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 647 203,24 Eur, z toho sa cerpalo
na nenormativne vydavky 196 639,32 Eur a vratené bolo 3 600,00 Eur za Skolu v prirode,

2 679,00 Eur za profesijny rozvoj a 1 350,00 Eur za lyziarsky kurz. Kapitalové vydavky boli v
sledovanom obdobi rozpoctované vo vyske 5 268,00 Eur a pouzité¢ v celovej vySke na nakup
interaktivneho displeja.

ZS Dudova

vecna stranka vedica oddelenia $kolstva
finan¢na stranka veduca finanéného oddelenia

Prvok 5.2.3:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 578 559,00 1610311,81 102,01
Kapitalové vydavky 10 000,00 10 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 588 559,00 1620311,81 102,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

ZvysSovat’ Uroven kvality pocet tried 26 27
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, kyory'/m sa :§kola . pocet Ziakov 600 648
stane autonomnou v uzemnej
posobnosti a jedinetnou v <
regione pocet zamestnancov 74,07 73,07

Komentar :

Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 buda vychadzat z podkladov riaditela ZS

Dudova 4, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpeCenia Skolského roka 2022/2023 v




zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychadzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu Gdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stlade so vieobecne zaviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v stlade s planom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V II. polroku roka 2023 (I. polrok skolského roka 2023/2024) spolu 648 ziakov v 27 triedach, z
toho 50 ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami bolo individudlne
integrovanych do beznych tried. Pocet ziakov tejto Skoly sa kazdoro¢ne zvysuje.

V hodnotenom obdobi bola uplatiovand prezencna forma vyucovania. V IL. polroku 2023
vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva $kolstva bol rieSeny ako prezenéné
vyuovanie s re§pektovanim vsetkych vyhlasok UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v
Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych moZnosti zabezpeCovala umiestnenie deti z
Ukrajiny.

Skutoénost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

523 Bezné vydavky 1 578 559,00 Eur 1610 311,81 Eur
523 Kapitalové vydavky 10 000,00 Eur 10 000,00 Eur
523 Spolu 1 588 559,00 Eur 1620 311,81 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Na zakladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 620 311,81 Eur, z toho sa ¢erpalo
na nenormativne vydavky 130 130,67 Eur a vraten¢ bolo 1 700,00 Eur za Skolu v prirode,

2 632,00 Eur za profesijny rozvoj a 4 350,00 Eur za lyziarsky kurz. Kapitalové vydavky v
sledovanom obdobi rozpoc¢tované vo vySke 10 000,00 Eur boli Cerpané v plnej vyske na
dokoncenie workoutového ihriska.

Prvok 5.2.4: 7S Gessayova
Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka vedutca finanéného oddelenia
Rozpocet :
rok 2023 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1319 081,00 133119291 100,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1319 081,00 133119291 100,92




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel 2023 Hodnotenie
3

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality pocet tried 25 24
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, kforym sa Skola poet Ziakov 540 291
stane autonomnou v uzemnej
pOsobnosti a jedineCnou v
regione

pocet zamestnancov 66,09 70

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 buda vychadzat’ z podkladov riaditela ZS
Gessayova 2, pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychadzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu udajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stlade so vieobecne zaviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a skolskych zariadeni pri ZS.
V II. polroku roka 2023 (I. polrok Skolského roka 2023/2024) navstevovalo v 24 triedach celkom
491 ziakov, z toho bolo integrovanych do beznych tried 45 ziakov.

V hodnotenom obdobi bola uplatiiovand prezenénd forma vyucovania. Podla usmerneni
ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR sa realizovala ind forma klasifikacie a
hodnotenia vychovno-vzdelavacich vysledkov. V II. polroku 2023 vychovno-vzdelavaci proces
v ZS§ zo strany ministerstva $kolstva bol rieSeny ako prezenéné vyucovanie s re$pektovanim
vietkych vyhlasok UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine $kola aktivne a podla
svojich kapacitnych moznosti zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.2.4 Bezné vydavky 1319 081,00 Eur 1331 192,91 Eur
524 Spolu 1 319 081,00 Eur 1331 192,91 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnt Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpoctu: Na zakladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 331 192,91 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 103 604,00 Eur a vratené bolo 1 600,00 Eur za Skolu v prirode,

2 700,00 Eur za lyziarsky kurz a 1 606,00 Eur z platby z Narodného instititu vzdelavania a
mladeze. Kapitalové vydavky neboli v sledovanom obdobi rozpoctované.




Prvok 5.2.5: ZS Holi¢ska

Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka veduca finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1343 515,00 1391 158,17 103,55
Kapitalové vydavky 2 500,00 2 500,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1346 015,00 1393 658,17 103,54
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat' Uroven kvality pocet tried 25 24
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola pocet Ziakov 540 495
stane autonémnou v Uuzemnej

posobnosti a jedine¢nou v

regione pocet zamestnancov 75 77,32

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 buda vychadzat’ z podkladov riaditela ZS
Holi¢ska 50, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychadzaju zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu udajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje s spracované v sulade so v§eobecne platnymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regionalneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych na
zabezpe&enie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V II. polroku 2023 (I. polrok Skolského roka 2023/2024) Skolu v 24. triedach navstevovalo 495
ziakov, z ktorych bolo 10 integrovanych do beznych tried.

V hodnotenom obdobi bola uplatiovana prezen¢na forma vyucovania. V II. polroku 2023
vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva $kolstva bol rieseny ako prezentné
vyuovanie s re§pektovanim vsetkych vyhlasok UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v
Ukrajine Skola aktivne a podla svojich kapacitnych moznosti zabezpecovala umiestnenie deti z
Ukrajiny.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.2.5 BeZné vydavky 1 343 515,00 Eur 1391 158,17 Eur
5.2.5 Kapitalové vydavky 2 500,00 Eur 2 500,00 Eur
5.2.5 Spolu 1 346 015,00 Eur 1393 658,17 Eur




V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladn skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Na zékladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 393 658,17 Eur, z toho sa cerpalo
na nenormativne vydavky 150 696,33 Eur a vratené bolo 3 100,00 Eur za Skolu v prirode, 1
880,00 Eur za profesijny rozvoj a 707,67 Eur za asistenta ucitela. Kapitdlové vydavky v
sledovanom obdobi rozpoctované vo vyske 2 500,00 Eur boli pouzit¢ v plnej vySke na
rekonstrukciu vstupu do budovy.

Prvok 5.2.6: ZS Lachova

v : vecna stranka vedica oddelenia Skolstva
Zodpovednost
finan¢na stranka veduca finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1 344 037,00 1382 909,59 102,89
Kapitalové vydavky 2 000,00 2 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 346 037,00 1 384 909,59 102,89
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality pocet tried 26 24
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola podet Jiakov 580 523
stane autonémnou v uzemnej

posobnosti a jedine¢nou v

regione pocet zamestnancov 74,25 73,31

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 buda vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Lachova 1, pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zakladnych Skolach v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly vychadzaju zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu udajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stlade so vieobecne zaviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a $kolskych zariadeni pri ZS.

V 1L polroku 2023 (I. polrok Skolského roka 2023/2024) navstevovalo Skolu 523 Ziakov v 24
triedach, 30 Ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami bolo integrovanych do
beznych tried. Dlhoro¢nou prioritou Skoly je vyucovanie cudzich jazykov, osobitne anglického
jazyka. V hodnotenom obdobi bola uplatiiovand prezen¢né forma vyu€ovania. V II. polroku 2023




vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva $kolstva bol rieSeny ako prezenéné
vyucovanie s reSpektovanim vsetkych vyhldsok UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v
Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych moznosti zabezpeCovala umiestnenie deti z
Ukrajiny.

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu

5.2.6 Bezné vydavky 1 344 037,00 Eur 1 382 909,59 Eur
5.2.6 Kapitdlové vydavky 2 000,00 Eur 2 000,00 Eur
5.2.6 Spolu 1 346 037,00 Eur 1 384 909,59 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedent zakladnu skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpoctu: Na zékladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu cerpané financné prostriedky vo vyske 1 384 909,59 Eur, z toho sa
cerpalo na nenormativne vydavky 118 587,68 Eur a vratené bolo 200,00 Eur za Skolu v prirode,
2 256,00 Eur za profesijny rozvoj, 3 150,00 Eur za lyziarsky kurz a 6 075,08 Eur za asistenta
ucitel’a. Kapitalové vydavky v sledovanom obdobi rozpoctované vo vyske 2 000,00 Eur boli
pouzité v plnej vyske na nakup interaktivneho dotykového monitora.

Prvok 5.2.7: ZS Nobelovo namestie

Zodpovednost™: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva

finan¢na stranka veduca finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 424 469,14 1401 426,19 98,38
Kapitalové vydavky 2 000,00 2 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1426 469,14 1403 426,19 98,38
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

ZvysSovat’ Uroven kvality pocet tried 21 24
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, kFory'/m sa :§kola _ pocet iakov 430 476
stane autonomnou v uzemnej
pOsobnosti a jedinetnou v -
regione pocet zamestnancov 57,31 61,17

Komentar :

Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 buda vychadzat z podkladov riaditela ZS

Nobelovo nam. 6, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023




v zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychadzaji zo zahajovacich
vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu Gidajov pre normativne financovanie EDUZBER k
15.9.2023. Udaje su spracované v sulade so vieobecne zaviznymi pravnymi predpismi pre oblast’
regionadlneho Skolstva a v stlade s planom vykonov potrebnych na zabezpecenie vychovno-
vzdelavacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS. V I polroku 2023 (I.
polrok Skolského roka 2023/2024) navstevovalo Skolu 476 ziakov v 24 beznych triedach, do
beznych tried bolo integrovanych 29 ziakov. V hodnotenom obdobi bola uplatiiovana prezencna
forma vyu¢ovania. V IL. polroku 2023 vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva
skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyucovanie s respektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podla svojich kapacitnych moznosti
zabezpecCovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu

5.2.7 Bezné vydavky 1424 469,14 Eur 1401 426,19 Eur
52.7 Kapitalové vydavky 2 000,00 Eur 2 000,00 Eur
52.7 Spolu 1 426 469,14 Eur 1403 426,19 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladn skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Na zakladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 403 426,19 Eur, z toho sa cerpalo
na nenormativne vydavky 192 909,74 Eur a vratené bolo 120,00 Eur za kompenzaciu poplatkov
Skolského klubu deti, 1 786,00 Eur za profesijny rozvoj a 1 360,14 Eur za rozvojovy projekt.
Kapitalové vydavky v sledovanom obdobi rozpoctované vo vyske 2 000,00 Eur boli pouzité v
plnej vyske na rekonsStrukciu triedy pre deti s poruchou NKS.

Prvok 5.2.8: ZS Pankuchova
Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka vedutca finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 1 768 924,00 1762 455,89 99,63
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 768 924,00 1 762 455,89 99,63




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality pocet tried 31 30
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola " poFet Fiakov 700 716
stane autonomnou v uzemnej
pOsobnosti a jedine¢nou v
regidne

pocet zamestnancov 88,60 91,50

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 buda vychadzat’ z podkladov riaditela ZS
Pankuchova 4, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychadzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu udajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stlade so vieobecne zaviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v stlade s planom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V II. polroku 2023 (I. polrok skolského roka 2023/2024) navstevovalo Skolu 716 ziakov v 30
triedach, 40 ziakov so S$pecidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami bolo integrovanych do
beZznych tried. V hodnotenom obdobi bola uplatiiovana prezen¢na forma vyucovania. V IL
polroku 2023 vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva $kolstva bol rieseny ako
prezenéné vyulovanie s redpektovanim vsetkych vyhlasok UVZ. Po vzniknutom vojnovom
konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podla svojich kapacitnych moznosti zabezpecovala
umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.2.8 Bezné vydavky 1 768 924,00 Eur 1 762 455,89 Eur
5.2.8 Spolu 1 768 924,00 Eur 1762 455,89 Eur

V névrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu $tatneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Na zikladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 1 762 455,89 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 132 549,90 Eur a vratené bolo 2 867,00 Eur za profesijny rozvoj a

2 250,00 Eur za lyziarsky kurz. Kapitalové vydavky neboli v sledovanom obdobi rozpoctované.




Prvok 5.2.9: ZS Prokofievova

Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka veduca finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1450 079,00 1 485 465,07 102,44
Kapitalové vydavky 3.000,00 3 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1453 079,00 1 488 465,07 102,44
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat' Uroven kvality pocet tried 24 26
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa skola pocet Ziakov 430 390
stane autonémnou v Uuzemnej

posobnosti a jedine¢nou v

regione pocet zamestnancov 67 78,30

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 buda vychadzat’ z podkladov riaditela ZS
Prokofievova 5, pripravy pedagogicko-organiza¢ného zabezpeCenia Skolského roka 20220/2023
v zakladnych Skolach v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov §koly vychadzajii zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tidajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stilade so vieobecne zavdznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regionalneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych na
zabezpe&enie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky $koly a skolskych zariadeni pri ZS.
V 1L polroku roka 2023 (I. polrok Skolského roka 2023/2024) sa v Skole vzdelavalo 390 Ziakov v
26 triedach, z toho v 11 Specidlnych triedach sa vzdelavalo 53 Ziakov s aspergeovym syndromom
a dalSimi pervazivnymi poruchami. V beZnych triedach bolo integrovanych 21 Ziakov so
Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami. V snahe pomodct Zziakom so zdravotnym
znevyhodnenim Skola uzko spolupracovala s Centrom pedagogicko- psychologického
poradenstva a prevencie na Svabinského ulici. V hodnotenom obdobi bola uplatiiovana
prezenéna forma vyucovania. V II. polroku 2023 vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany
ministerstva Skolstva bol rieSeny ako prezencné vyucovanie s reSpektovanim vSetkych vyhlasok
UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine $kola aktivne a podl'a svojich kapacitnych
moznosti zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
529 BeZné vydavky 1 450 079,00 Eur 1 485 465,07 Eur
5.2.9 Kapitalové vydavky 3.000,00 Eur 3 000,00 Eur
5.2.9 Spolu 1453 079,00 Eur 1 488 465,07 Eur




V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnt skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Na zékladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 488 465,07 Eur, z toho sa cerpalo
na nenormativne vydavky 115 421,08 Eur a vratené bolo 5 100,00 Eur za Skolu v prirode a

3 000,00 Eur za lyziarsky kurz. Kapitdlové vydavky v sledovanom obdobi rozpoctované vo
vyske 3 000,00 Eur boli pouzité v plnej vyske na rekonstrukciu Specialnej triedy.

Prvok 5.2.10: ZS Tupolevova

Zodpovednost™: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka vedutca finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1 668 792,00 1 742 857,09 104,44
Kapitalové vydavky 10 054,00 9 840,00 97,87
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 678 846,00 1752 697,09 104,40
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvysSovat’ Uroven kvality pocet tried 32 31
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, kFor;'/m sa ’§kola pocet Ziakov 630 690
stane autonémnou v uzemnej

pOsobnosti a jedinetnou v

regione pocet zamestnancov 85 85

Komentar : Udaje o zékladnej $kole na rok 2023 budt vychadzat z podkladov riaditela ZS
Tupolevova 20, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychadzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu idajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stlade so vieobecne zaviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpelenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V II. polroku roka 2023 (I. polrok Skolského roka 2023/2024) Skolu navstevovalo v 31 triedach
690 ziakov, z toho v 3 S$pecialnych triedach si plnilo povinnt $kolski dochadzku 19 Ziakov so
Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami. V beznych triedach bolo zaclenenych 43 Ziakov
so Specialnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami.

V hodnotenom obdobi bola uplatiiovana prezencna forma vyucovania. V IL. polroku 2023




vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva $kolstva bol rieSeny ako prezenéné
vyucovanie s reSpektovanim vsetkych vyhldSok UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v
Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych moznosti zabezpecovala umiestnenie deti z
Ukrajiny.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.2.10 BeZné vydavky 1 668 792,00 Eur 1742 857,09 Eur
5.2.10 Kapitdlové vydavky 10 054,00 Eur 9 840,00 Eur
5.2.10 Spolu 1 678 846,00 Eur 1752 697,09 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladn Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Na zakladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 752 697,09 Eur, z toho sa cerpalo
na nenormativne vydavky 85 711,00 Eur a vratené bolo 800,00 Eur za Skolu v prirode a

450,00 Eur za lyziarsky kurz. Kapitalové vydavky v sledovanom obdobi rozpoc¢tované vo vyske
10 054,00 Eur boli ¢erpané vo vyske 9 840,00 Eur na interiérové vybavenie a zhotovenie brany a
oplotenia.

Prvok 5.2.11: ZS Turnianska

Zodpovednost’: vecna stranka veduca oddelenia skolstva
finan¢na stranka vediica finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 2 002 402,00 1 999 274,28 99,84
Kapitalové vydavky 7 300,00 7 300,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 009 702,00 2 006 574,28 99,84
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality pocet tried 34 38
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola stane

" A " pocet Ziakov 780 805
autonomnou v uzemnej

posobnosti a jedine¢nou v

regione pocet zamestnancov 108,50 113,60

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 buda vychadzat’ z podkladov riaditela ZS
Turnianska 10, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zakladnych Skolach v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej casti Bratislava-Petrzalka a z
prognozy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.




Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychadzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2023. Udaje st spracované v stlade so vieobecne zaviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v stlade s planom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V 1L polroku roka 2023 (I. polrok skolského roka 2023/2024) skolu navstevovalo v 38 triedach
805 ziakov, 55 ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami bolo integrovanych do
beznych tried. V 2 Specidlnych triedach je zaradenych 12 ziakov. Vzdelavaci systém Skoly sa
osobitne sustred’'uje na environmentalnu vychovu, zdravé zivotné prostredie, ochranu ¢loveka a
prirody. Skola sa profiluje aj ako $kola s proinkluzivnym zameranim.

V hodnotenom obdobi bola uplatnovand prezencnd forma vyufovania. V II. polroku 2023
vychovno-vzdelavaci proces v ZS zo strany ministerstva $kolstva bol rieSeny ako prezenéné
vyulovanie s re§pektovanim vsetkych vyhlasok UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v
Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych moznosti zabezpeCovala umiestnenie deti z
Ukrajiny.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
5.2.11 Bezné vydavky 2 002 402,00 Eur 1999 274,28 Eur
5.2.11 Kapitalové vydavky 7 300,00 Eur 7 300,00 Eur
5.2.11 Spolu 2 009 702,00 Eur 2 006 574,28 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Na zakladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu cerpané finanéné prostriedky vo vyske 2 006 574,28 Eur, z toho sa
cerpalo na nenormativne vydavky 106 162,27 Eur a vratené¢ bolo 1 100,00 Eur za Skolu v
prirode, 1 678,00 Eur za profesijny rozvoj a 5 703,00 Eur za odstupné. Kapitalové vydavky boli v
sledovanom obdobi rozpoctované vo vySke 7 300,00 Eur a v plnej vySke pouzité na zriadenie
toaliet pre imobilnych Ziakov.

Podprogram 5.3: Zlepsenie technického stavu budov

Zamer podprogramu: Zlepsit' technicky stav budov $kol, modernizovat’ ich a zniZovat
energetickl naro¢nost’ tychto objektov.

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 202 973,00 54 585,75 26,89
Kapitalové vydavky 1319 035,00 1316 835,78 99,83
Finan¢né vydavky 913 360,00 913 360,00 100,00
Spolu 2 435 368,00 2 284 781,53 93,82

Skutoc¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.3 ZlepSenie technického stavu budov 2 435 368,00 Eur 2 284 781,53 Eur

5.3.1 Projekt ZlepSenie technického stavu budov 2 435 368,00 Eur 2 284 781,53 Eur




Prvok 5.3.1:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Projekt ZlepSenie technického stavu budov

veduci referatu investi¢nych ¢innosti
veduci referatu spravy miestneho majetku

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 202 973,00 54 585,75 26,89
Kapitalové vydavky 1319 035,00 1316 835,78 99,83
Finan¢né vydavky 913 360,00 913 360,00 100,00
Spolu 2 435 368,00 2284 781,53 93,82
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZlepSenie technického stavu komplexna rekonstrukcia kuchyne ZS a MS 1 3
budov ZS a MS rekon$trukcia socialnych zariadeni a $atni 2 3
obstaranie projektovych dokumentacii 3 5

Komentar : MC dovybavila v uplynulych rokoch kuchyne dostatoénym mnoZstvom
technologického zariadenia. Treba vSak pokracovat’ dokupit’ gastrozariadenia pre rekonstruované
kuchyne a uhradit’ vzduchotechniku, ktorej montaz prebehla v roku 2022, ale platba sa uskuto¢ni
az v roku 2023.

Projektova dokumentacia 716ZS

Finanéné prostriedky uréené k vypracovaniu PD k rekonstrukcii toaliet ZS Lachova, Turnianska,
Nobelovo namestie. PD pre rekonitrukciu kuchyne ZS Tupolevova a ZS Gessayova.

Projektova dokumentéacia 716 BAZ

Finanéné prostriedky uréené k vypracovaniu PD k rekonstrukcii bazénov na ZS Holiéska a
Budatinska.

Projektovéa dokumentécia 716STRE

Finanéné prostriedky uréené k vypracovaniu PD na Zelené strechy na MS Jankolova, Stre¢ianska
a Bohrova, realizcia v r. 2022, platba v r. 2023.

Projektova dokumentéacia 716SLN

Finan¢né prostriedky uréené k vypracovaniu/zaktapeniu PD na novu $kolu na Slne¢niciach.
Projektova dokumentéacia 716TV

Finanéné prostriedky uréené na vypracovanie PD na jestvujucu telocviéiiu v ZS za tidelom
zniZenia energetickej naro¢nosti.

Rekonstrukcia a modernizacia 717002 STUP

Finanéné prostriedky uréené k Gerpaniu pri rekonstrukcidch toaliet na ZS Lachova, ZS
Turnianska ZS Nobelovo namestie.

Rekonstrukcia a modernizacia 717002 KUCH

Finanéné prostriedky uréené k Gerpaniu pri rekonstrukciach kuchyne na ZS Tupolevova, ZS
Gessayova a kuchyne na Bzovickej tak, aby vyhovovala poziadavkam RUVZ.

Rekonstrukcia a modernizacia 717002 STRE

Financ¢né prostriedky ur€ené k Cerpaniu pri rekonstrukcii strechy na Jankolovej ulici.

Realizacia novych stavieb 717002 SAT

Finanéné prostriedky uréené k erpaniu pri realizacii novych atni pri telocviéniach v ZS.




Realizécia novych stavieb 717002 AKU

Finan¢né prostriedky urcené na akusticku upravu stropu v pripade, ze sa nestihne uhradit’ v roku
2022.

Rekonstrukcia a modernizacia stavieb 717002 BAZ

Finanéné prostriedky uréené k rekonstrukcii bazénu na ZS Pankuchova.

Realizacia novych stavieb 717001 BBV.

Finanéné prostriedky uréené na zakupenie troch stolickovych vytahov na ZS pre pokratovanie
debarierizacie ZS.

Realizacia novych stavieb 717002 TV

Finanéné prostriedky uréené rekonstrukciu telocviéne ZS.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.3.1 Bezné vydavky 202 973,00 Eur 54 585,75 Eur
5.3.1 Finan¢né vydavky 913 360,00 Eur 913 360,00 Eur
5.3.1 Kapitalové vydavky 1 319 035,00 Eur 1 316 835,78 Eur
5.3.1 Spolu 2 435 368,00 Eur 2 284 781,53 Eur

Referat investi¢nych ¢innosti na programe planuje finanéné prostriedky na:
Bezné vydavky opravu a tdrzbu budov ZS a MS.

Kapitalové vydavky:

- na rekonstrukciu a modernizaciu objektov ZS a MS

- na rekonStrukciu bazénov

- na nakup gastrozariadeni a vzduchotechniky v ZS a MS
- projektovli dokumentaciu

- na pristavby, nadstavby a stavebné upravy

Komentar k plneniu rozpocétu: Referat projektového riadenia (RPR)

Projekt MS Fedinova - dotacia z roku 2022, v 12/2023 bolo zaslané zavere&né vyuétovanie.
Ziadosti o platbu st podané k projektom:

prestavba skolnickych bytov na triedy - Bohrova, Pifflova, Sevéenkova

Referat investi¢nych &innosti (RIC) v roku 2023 boli vy&erpané:

Kapitadlové vydavky v celkovej sume 1 316 835,78 Eur - za projektovii dokumentaciu
162 425,70 Eur (plavaren ZS Panktichova, obnova telocvi¢ne ZS Budatinska 61, ZS Holi¢ska 31,
ZS Turnianska 61)

- vybavenie kuchyne MS Fedinova - 76 655,40 Eur

- schodiskova plogina MS Fedinova - 14 898,60 Eur

- stavebné prace ZS Panktichova - plavarefi v sume 1 062 856,08 Eur z toho 749 976,72 Eur boli
externé zdroje z FnPS.

Bezné vydavky boli vyéerpané v celkovej sume 19 764,30 Eur na material a drobné opravy ZS
MS, uloZenie odpadu, opravu strechy na MS Stre¢niansku, vratku vynosov z doticie Obnova MS
Fedinova.

V roku 2023 mestska Cast’ uhradila splatku trokov vo vyske 34 821,45 Eur.




Prvok 5.3.2: Rozvoj kapacit MS
Zodpovednost’: veduci referatu investi¢nych ¢innosti
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00

Komentar : RozSirovanie kapacit MS je ukoncené.

Podprogram 5.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Riadenie kvality vzdelavania

ZvysSovat kvalitu edukacného procesu v zakladnych a materskych
Skolach zavadzanim modernych a inovativnych metod a foriem prace,
podporovat’ tvorivost v praci pedagdégov realizovanim réznych
projektov, vratane projektov vyhlasovanych mestskou castou.
Ocetiovat mimoriadne vysledky $kol, vysledky pedagdgov vo
vychovno-vzdeldvacom procese, pri realizacii projektov a celkovej
pedagogickej ¢&innosti. Ocefovat’ najispesnejsich Ziakov ZS za
mimoriadne  vysledky. Podporovat  vzdelavanie  veducich
pedagogickych zamestnancov a tak zvysit’ status Skoly, ucitel’a a ziaka.

vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka vedtca finan¢ného oddelenia

rok

2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

89 122,00 84 614,73 94,94
3 240,00 3 240,00 100,00

0,00 0,00 0,00
92 362,00 87 854,73 95,12

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’ 2023

Hodnotenie

k 12. mesiacu

Tradicné udel'ovanie titulu Skola
roka pre ZS, zohl'adnujlc
kritéria zriad'ovatel'a Specifika a
osobitosti Skoly, s ciel'om zvysit’
motivaciu $kol poskytovat’
komplexné sluzby na stale
vyssej kvalitativnej Grovni

vyhodnotena najlepsia Skola roka ocenena titulom 1 0
Skola roka

ZvySovat’ status a postavenie
pedagogickych, odbornych a
nepedagogickych zamestnancov
ZS ich kazdoroCnym
ocenovanim pri prileZitosti Diia
ucitelov a Medzinarodného dna
ucitel'ov vyhlasenych

pocet ocenenych pedagdgov 25 27




organizaciou UNESCO za
vynikajlce vysledky dosiahnuté
vo vychovno-vzdeldvacom
procese a rozvoji jednotlivych
ZS

Ocenovanie najuspesnejsich pocet ocenenych Ziakov 15 9
Ziakov za vynikajlce vychovno-
vzdelavacie vysledky, za
vysledky na postupovych
sut'aziach, predmetovych
olympiadach a Sportovych
sutaziach, za vzornu
reprezentaciu Skoly a mestskej
Casti udelenim titulu Junior
osobnost’ PetrZalky. Ocenenie za
humanny postoj, pomoc slabsim
spoluziakom, starS$im a inym,
udelenim titulu Detsky ¢in roka

Zvysovat’ kvalitu riadiacej prace | pocet aktivov vedUcich zamestnancov Skolstva 20 22
veducich zamestnancov

zakladnych a materskych skél a

" ) ) i odborné seminare pre veducich zamestnacov ZS a MS 6 7
skolskych zariadeni

a vedcich zamestnancov zariadeni Skolského
stravovania ZS a MS

Vyhlasenie materskej skoly vyhodnotena najlepsia MS ocenena titulom Materska 1 0
roka, zohl'adnujuc kritéria skola roka
zriad'ovatela, Specifika a
osobitosti materskej skoly, s
ciel'om zvysit’ motivaciu Skol
poskytovat’ komplexné sluzby
na stale vyssej kvalitativnej

Urovni
Zvysovat’ kvalitu edukacného pocet ucitel'ov zapojenych do projektu mestskej Casti 15 22
procesu v zakladnych skolach Naucit’ lepsie, ocenit’ viac

zavadzanim modernych a
inovativnych metdd a foriem
prace a podporovat’ tvorivost’
pedagodgov a odbornych
zamestnancov realizovanim
projektov mestskej Casti: Naucit’

lepSie, odmenit’ viac, projekt projekt pre odbornych zamestnancov Spolupracovat’ 12 5
Spolupracovat’ lepsie, odmenit’ | lepSie,odmenit’ viac
viac, pre odbornych
zamestnancov Skol

zabezpetenie jazykového jazykové vzdelavanie pre pedagégov 60 46
vzdelavania pre ucitelov _
zékladnych 3kél asistenti ucitela 20 15

Komentar : Kvalitu vzdelavania v ZS a MS v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Gasti
Bratislava-Petrzalka sustavne zvySovat efektivnym profesiondlnym riadenim, podporou
odborného rastu veducich pedagogickych zamestnancov a d’alSich pedagégov, rozSirovanim ich
pravneho vedomia a G€elnym vyuZivanim finanénych prostriedkov na vzdelavanie. ZvySovat
kvalitu edukacie a profesionalnych kompetencii podporovanim tvorivosti ucitel'ov pri zavadzani
modernych a inovativnych metdd a foriem prace prostrednictvom odbornych seminérov, Skolent,
tréningovych kurzov a osobitne zapojenim pedagdgov do realizacie projektov mestskej Casti
Naucit’ lepSie, ocenit’ viac a Spolupracovat’ lepSie, odmenit’ viac s finanénou motivaciou.
Realizovat’ verejné uznanie prace pedagogickych zamestnancov $kdl a Skolskych zariadeni v
zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti na tradicnych podujatiach a aktivitich mestskej Casti,
ktorymi su oslavy Dia uditelov a Medzindrodného dna ucitelov spojené s financnym
ohodnotenim mimoriadnych vysledkov ich pedagogickej ¢innosti. Zamerom tychto aktivit je
neustale zvySovanie statusu ucitel’a, oceniovanie najispeSnejSich pedagdgov a aj pedagdgov, na




ktorych si s ictou spominaji ob¢ania Petrzalky - ich byvali Ziaci. Pokracovat’ v udel’'ovani titulu
Skola roka pre najuspesnejsiu ZS a MS, ktoré ponukaji mimoriadne kvalitny $kolsky vzdelavaci
program, realizuju rézne medzindrodné a celostatne projekty a pre ziakov poskytuji bohatu
mimoskolski zaujmovl ¢innost. V ramci multizdnrového projektu Dni Petrzalky organizovat
tradiéné podujatie spojené s udelenim titulu Junior osobnost’ Petrzalky vynikajicim Ziakom ZS,
ktori uspesSne reprezentovali mestsku Cast’ a svoje Skoly v medzinarodnych, celostatnych a
krajskych sutaziach a olympiadach. V kategoérii Detsky ¢in roka ocenovat’ ziakov za humanne
¢iny.

Monitoring: V roku 2023 oddelenie $kolstva koordinovalo a administrativne zabezpecovalo
innost’ uéitelov ZS pri realizacii svojich projektov v ramci vyzvy mestskej Gasti a to v
projektoch Naucit’ lepSie, odmenit’ viac a Spolupracovat’ lepsie, odmenit’ viac. V II. polroku 2023
(I. polrok skolského roka 2023/2024) bolo zapojenych v projekte Naucit’ lepSie, odmenit’ viac 22
ucitelov v realizcii vlastnych projektov a v projekte Spolupracovat’ lepSie, odmenit’ viac 5
odborni zamestnanci.

V marci 2023 pri prilezitosti Diia ugitefov mestska ¢ast na zaklade navrhov zo ZS a MS
pripravila navrh kandidatov najuspesnejsich pedagogov zékladnych a materskych skol. Ocenenie
sa uskuto¢nilo 30. marca 2023 a ocenenie si prevzalo 17 pedagogickych zamestnancov zo
zakladnych a materskych Skol.

Aktivita Junior osobnost’ 2023 sa uskutocnila 22. jina 2023 a ocenenie si prevzalo 9 Ziakov. Ide
o mimoriadne Uspesnych Ziakov ZS v oblasti dosiahnutych vybornych vzdelavacich vysledkov,
vyznamnych umiestneni na sutaziach a olympiddach a za vzornu reprezenticiu svojej Skoly a
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka. V oktdbri pri ocenovani prace ucitelov v ramci aktivity
UNESCO si ocenenie prevzalo 10 pedagogickych zamestnancov.

Mestska cast’” podporovala odborny rast a zvySovanie profesiondlnej a odbornej Urovne
riaditelov ZS, MS a ostatnych vedicich zamestnancov organizovanim pravidelnych porad, v
obsahu ktorych boli pravidelne rieSené aj aktudlne legislativne zmeny a ich implementécia do
pedagogickej praxe jednotlivych ZS a MS predovietkym v suavislosti s rozhodnutiami a
metodickymi pokynmi MSVVa$ Slovenskej republiky.

Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.4 Bezné vydavky 89 122,00 Eur 84 614,73 Eur
5.4 Kapitalové vydavky 3 240,00 Eur 3 240,00 Eur

Oddelenie Skolstva planuje cerpat’ financné prostriedky na zvySovanie odborného rastu a
pravneho vedomia veducich pedagogickych zamestnancov zakladnych a materskych skol v
zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, na vzdelavanie riaditel'ov kol a
d’alSich veducich zamestnancov organizovanim pravidelného vzdelavania prostrednictvom
odbornych semindrov, Skoleni, tréningovych kurzov a d’alSich aktivizujicich foriem a metdd
vzdelavania, na podujatia spojené s oslavami Diia ugitel'ov - ocefiovanie najlispesnejsej ZS, MS
(Skola roka), na podujatia ako je Junior osobnost’ Petrzalky, Detsky &in roka, na realizaciu
projektu mestskej Casti Naucit’ lepsie-ocenit’ viac, na ocenenie pedagdégov za mimoriadne
vychovno- vzdelavacie vysledky pri prilezitosti Svetového diia ucitel'ov.

Komentar k plneniu rozpoctu: Z celkového rozpoctu boli roku 2023 na bezné vydavky
vycerpané financné prostriedky vo vyske 84 614,73 Eur, o predstavuje plnenie na 94.94 %.




Financné prostriedky boli pouzité na odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru,
povinné odvody, vzdelavanie pedagdégov, darCekové poukazky, pamitné predmety, kvety
a obcerstvenie pri prilezitosti ocenenia ucitel'ov.

Kapitadlové vydavky vo vySke 3 240,00 Eur boli pouzit¢ na nakup optického meraciecho

systému.

Podprogram 35.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Podpora vol’nocasovych aktivit v zakladnych Skolach

Pre uspokojovanie zaujmov a potrieb ziakov a rodiCov vytvarat
podmienky pre kvalitni cinnost’ Skolskych klubov deti a centier
volného ¢asu v zmysle skolskych vychovnych programov. Vyuzivanim
inStitatu vzdeldvacich poukazov zabezpeCovat kvalitni a rozmanita
Zaujmovi &innost’ Ziakov ZS v mimo-vyudovacom &ase.

vecna stranka veduca oddelenia skolstva

finan¢na stranka vedica finan¢ného oddelenia

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3190 980,00 3145 680,61 98,58
Kapitalové vydavky 5 840,00 5 839,20 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3196 820,00 3151 519,81 98,58
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zapajanim SKD do projektov pocet deti v Skolskych kluboch deti 2900 3056
vyhlasovanych mestskou Cast'ou
zabezpecit' kvalitny a pestru
vychovno-vzdelavaciu cinnost pocet Ziakov v centre volného Casu 240 93
Skolskych klubov pri
jednotlivych zakladnych Skolach | pocet oddeleni v Skolskach kluboch deti 130 129
pocet centier vol'ného Casu pri ZS 2 2
Rozvijat’ zaujmové vzdelavanie pocet zaujmovych krizkov 230 253
Ziakov ZS organizovanim pestrej
a pritazlivej zaujmovej ¢innosti
formou organizovania pocet Ziakov zapojenych do zaujmovej Einnosti 4050 4897
zaujmovych krdzkov a vyuzitim
institdtu vzdelavacich poukazov

Komentar : Skolské kluby deti (SKD) v zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej ¢asti Bratislava-
Petrzalka st neoddelitelnou stéastou 11 zakladnych kol (ZS). V roku 2023 v 11 SKD je 130
oddeleni SKD s poétom 2900 Ziakov. SKD poskytujii ziakom vychovu a vzdelavanie v sulade so
svojimi Skolskymi vychovnymi programami. V dennej programovej Struktire zabezpecuju
pripravu Ziakov na vyucovanie, kvalitny vychovny program a aktivne zapojenie ziakov do
roznych projektov organizovanych pre Ziakov navitevujucich SKD napr. projekt mestskej asti
Tanec v duSi. Pri realizdcii svojej Cinnosti aktivne spolupracujii aj s dalSimi subjektami
podielajucimi sa na vychove a vzdelavani. Cinnosti, ktoré SKD realizuju pre Ziakov su su¢asne
vyznamnymi benefitmi pre zakonnych zéastupcov ziakov pri vychove a vzdelavani ich deti a v




poskytovani celodennej starostlivosti o ne. Vyznamnym doplnkom ¢innosti a ponuky
volnogasovych aktivit st aj centra voIného asu, ktoré vykonavaja svoju &innost’ ako suéast’ ZS
Holi¢ska a ZS Panktichova. Rozvoj nadania a talentu deti realizuju ZS aj formou zaujmového
vzdelavania s vyuzitim institatu vzdelavacich poukazov. ZS organizuji podla zaujmu Ziakov, v
ramci mimo-vyucovacej Cinnosti, pestri a bohatl zaujmovu cCinnost’ formou ziujmovych
krazkov.

Monitoring: V roku 2023 zékladné skoly, Skolské kluby deti a centrd vol'ného Casu tradi¢ne
realizovali svoje volnocasové aktivity. Z tradicnych podujati boli organizované aktivity
Novodobo so Shakespearom (ZS Tupolevova), EKO logicky v $kole a doma (ZS Holi¢ska), a
Malé olympidda ANJ (ZS Lachova).

Prostrednictvom instititu vzdelavacich poukazov bola zabezpeCovana cinnost' zaujmovych
krazkov v jednotlivych ZS.

Skolské kluby deti st sti¢astou ZS, v 11 SKD bolo zriadenych 129 oddelent, ktoré navitevovalo
3 056 deti.

Centra vol'ného ¢asu (CVC) vykonavali svoju ¢innost’ v ZS Pankuchova a ZS Holigska. V ramci
ich ¢innosti pracovali kruzky plavecké, basketbalové, tenisové a tanené. Obe CVC v
hodnotenom obdobi navstevovalo spolu 93 Ziakov.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
5.5 Bezné vydavky 3190 980,00 Eur 3 145 680,61 Eur
5.5 Kapitalové vydavky 5 840,00 Eur 5 839,20 Eur

Navrhované vydavky zahfniaji osobné a prevadzkové vydavky pre Skolské kluby deti a centré
vol'ného ¢asu na Zakladnej Skole Holi¢ska a Zakladnej Skole Panktichova.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Financné prostriedky vo vyske 3 145 680,61 Eur boli pouzité
ako bezné vydavky na osobné a prevadzkové vydavky na Skolské kluby deti a Centra voI'ného
Casu. Kapitdlové vydavky vo vyske 5 839,20 Eur boli pouzit¢ v Zikladnej Skole
Cernysevského na herny prvok do exteriéru.

Podprogram 5.6: Skolské stravovanie v zakladnych Skolach

Zamer podprogramu: Zabezpecit' kvalitna pripravu a vydaj jedal a napojov ziakom a
zamestnancom $kol podla aktualnych materialno-spotrebnych noriem
vychadzajtcich z obsahov vyzivovych faktorov podla odporucanych
vyzivovych davok pre jednotlivé kategorie stravnikov.

Zodpovednost™: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva
finan¢na stranka vedutca finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 3103 422,00 3 925 340,76 126,48
Kapitalové vydavky 26 609,00 26 607,44 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 259,09 0,00
Spolu 3130 031,00 3952 207,29 126,27




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel 2023 Hodnotenie
3

k 12. mesiacu

Zabezpedit' pinohodnotné pocet skolskych jedalni pri ZS 11 11
skolske stravovanie ziakov ZS |"poet vydanych hlavnych jedal 587000 808112
pocet vydanych doplnkovych jedal 207000 72178
Zabezpecit’ podmienky pre pocet S zabezpecujlcich diétne stravovanie 2 2
dietne stravovanie poet vydanych hlavnych jedal 10500 10836

Komentar : Skolské jedalne pri ZS zabezpeluju stravovanie Ziakov ZS, zamestnancov $kol a
podla poziadaviek aj cudzich stravnikov napr. dochodcov. Priprava jedal sa realizuje v sulade so
zasadami odporicanych vyzivovych davok, s materidlno-spotrebnymi normami pre jednotlivé
vekové kategorie stravnikov a so zretel'om na podporu zdravych stravovacich navykov a zdravi
vyzivu. Skolské jedalne pri ZS zabezpeduju podla zdujmu Ziakov a zikonnych zastupcov aj
kvalitné doplnkové stravovanie - poskytuju predovietkym Ziakom L. stupiia desiatu. SJ sa aktivne
zapdjaji do realizacie narodnych programov Ovocie a zelenina do 8kol, Mlieko a mliecne
vyrobky do $§kdl, Narodny program prevencie obezity. Okrem toho realizuju vlastné programy,
ktoré podporujii zdravé stravovanie a zdravy zivotny §tyl. SJ pri ZS Cernysevského zabezpeduje
aj pripravu a vydaj diétnych jedal pre ziakov s poruchami vyzivy.

Monitoring: Skolské jedalne pri zakladnych $kolach pripravili a vydali jedla pre Ziakov,
zamestnancov, cudzich stravnikov vratane dochodcov. Sticasne vietky SJ ZS poskytovali aj
doplnkové stravovanie (priprava a vydaj desiat). V priebehu roka 2023 SJ ZS vydali spolu 808
112 hlavnych jedal a 72 178 doplnkovych jedal. Pripravu a vydaj diétnej stravy zabezpecovala SJ
ZS Cernysevského a SJ MS Pifflova, ktoré v hodnotenom obdobi vydali celkom 10 836
diétnych jedal, z toho 4 748 hlavnych diétnych jedal a 6 088 doplnkovych diétnych jedal (desiata
a olovrant).

Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5.6 Bezné vydavky 3103 422,00 Eur 3 925 340,76 Eur
5.6 Finanéné vydavky 0,00 Eur 259,09 Eur
5.6 Kapitalové vydavky 26 609,00 Eur 26 607,44 Eur

Navrhované vydavky zahffiaji osobné a prevadzkové vydavky pre Skolské jedalne pri
zakladnych Skolach.

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky vo vyske 3 925 340,76 Eur boli ako
bezné vydavky pouzité na osobné a prevadzkové vydavky na Skolské jedalne pri zakladnych
Skolach. Kapitalové vydavky spolu vo vyske 26 607,44 Eur boli ¢erpané nasledovne:
SJ Lachova 8 720,00 Eur na nakup konvektomatu, SJ Nobelovo nam. 12 216,24 Eur na nakup
konvektomatu a SJ Tupolevova 5 671,20 Eur na nakup 2 kusov plynovych $porakov.




Podprogram 5.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Skolsky urad

Skolsky trad plni Glohy preneseného vykonu §tatnej spravy v
¢innostiach podla § 6 zakona ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v
Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorSich predpisov. Kontroluje dodrziavanie
vSeobecne zavaznych pravnych predpisov v oblasti vychovy a
vzdelavania a v oblasti Skolského stravovania, vydava organizac¢né
pokyny pre riaditel'ov, poskytuje odbornt a poradensku ¢innost’ skolam
a vykonava ¢innost’ v druhom stupni vo veciach, v ktorych v prvom
stupni rozhodol riaditel’ Skoly.

vecna stranka vedaca oddelenia $kolstva
finan¢na stranka veduca finanéného oddelenia

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 595,00 6 315,40 95,76
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 595,00 6 315,40 95,76
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecovat' a poskytovat’
odborno-poradensku a
metodickd cinnost’ Skolam a
Skolskym zariadeniam v
zriad'ovatel'skej pésobnosti
mestskych Casti Bratislava -
Petrzalka a Bratislava - Rusovce,
ktoré st v posobnosti Skolského
Uradu Bratislava - Petrzalka.
Poskytovat’ informacie Sirokej
odbornej a laickej verejnosti v
oblasti regionalneho skolstva v
podmienkach mestskych Casti
Bratislava - Petrzalka a
Bratislava - Rusovce

pocet vydanych pokynov, usmerneni, stanovisk, 80 84
poskytnutej odbornej pomoci a ¢innosti

Komentar :  Ulohy Skolského uradu pre mestské Casti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-
Rusovce zabezpecuji odborni zamestnanci oddelenia Skolstva a $portu Miestneho Uradu mestske;j
Casti Bratislava-Petrzalka. Skolsky urad plni ilohy preneseného vykonu $tatnej spravy v oblasti
Skolstva, zabezpec€uje ¢innosti v ramci origindlnych kompetencii obce a samospravy suvisiace so
zakladnymi $kolami a monitoruje potreby rozvoja miestneho $kolstva a §portu v §kolach. Skolsky
urad vypracuva progndzy a programy rozvoja v danej oblasti. Spracovava informacie v oblasti
vychovy a vzdeldvania a poskytuje ich organom S$tatnej spravy. Metodicky a organizacne riadi
Skoly a Skolské zariadenia, pripravuje vSeobecne zavdzné nariadenia, dokumenty o ¢innosti §kol

a Skolskych zariadeni v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a
Bratislava-Rusovce. Kontroluje dodrZiavanie v§eobecne zavaznych pravnych predpisov v oblasti




vychovy a vzdeldvania, hodnoti pracu veducich pedagogickych zamestnancov, vyjadruje sa k
Skolskym dokumentom, vyhlasuje vyberové konania a stanovuje poziadavky na poziciu riaditel’a
Skoly a plni d’alSie tilohy na useku Skolstva v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

Monitoring: Skolsky trad Bratislava-Petrzalka (8kolsky urad) v roku 2023 zabezpedoval
preneseny vykon Statnej spravy v oblasti regiondlneho Skolstva pre mestské Casti Bratislava-
Petrzalka a Bratislava-Rusovce. Vydal cca 84 organiza¢nych a metodickych pokynov, usmerneni
a odporacani pre zakladné Skoly v sulade s § 6 zak. ¢. 596/2003 Z. z. Na zéklade usmerneni
MSVVaS SR a UVZ boli vydavané pokyny k zabezpedeniu vzdelavacieho procesu a nasledne
pokyny k zabezpecCeniu vSetkych potrebnych hygienicko-epidemiologickych opatreni,
organizacia zapisu deti na plnenie povinnej Skolskej dochadzky, implementécii novelizovanych
zdkonov a usmerneni MSVVaS SR do praxe ZS a celkovej organizacie $kol, zriadovania
Specidlnych tried, predkladania ziadosti k vyhldsenym vyzvam, spoluprace so zahrani¢nymi
partnermi pri realizacii medzinarodného projektu, ocenovania pedagogickych a odbornych
zamestnancov pri prilezitosti Dna ucitel'ov a Junior osobnosti 2023. Koordinoval spolupracu pri
predkladani Ziadosti $kol o asistentov u¢itela pre Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim. Dalgie
usmernenia suviseli s prerokovanim planov vykonov v jednotlivjch ZS na $kolsky rok
2024/2025, s prevadzkou S$kol a Skolskych zariadeni pocas jarnych a letnych prazdnin, s
realizéciou vyberovych konani, s integraciou ziakov so zdravotnym znevyhodnenim do beznych
tried. Skolsky urad organizaéne pripravil podmienky na realizaciu vyberovych konani na pozicie
riaditelov ZS Holi¢ska, ZS Pankachova ZS Turnianska, riesil odvolania zakonnych zastupcov
ziakov v IL. stupni riadenia tykajuce sa neprijatia deti na plnenie povinnej Skolskej dochadzky.
Odborni zamestnanci poskytovali pravidelne a podl'a poziadaviek §kol odborno-poradenska a
metodickti pomoc vedicim pedagogickym zamestnancom, ale aj ostatnym zamestnancom ZS,
ako aj rodicovskej aj ostatnej verejnosti. Skolsky trad tizko spolupracoval pri vykone svojich
kompetencii s odborom Skolstva BSK, rovnako pravidelne spolupracoval s Regiondlnym tradom
Skolskej spravy Bratislava a Magistratom hlavného mesta SR Bratislava pri zabezpeceni
spolo¢nych uloh v oblasti regionalneho Skolstva a d’al§imi organizaciami podiel’ajucimi sa na
vychove a vzdelavani.
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

5.7 | Bezné vydavky | 6 595,00 Eur | 6 315,40 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre piatich zamestnancov na:
- energie (elektrina, plyn, vodné, stocné)

- postové a telekomunikacné sluzby

- vSeobecny material

- udrzba budovy, priestorov

- stravovanie

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2023 je 6 315,00 Eur
z celkovej rozpoctovanej Ciastky 6 595,00 Eur t. j. 95,8 %. Financné prostriedky boli pouzité na
Skolenia, cestovné ndhrady, energie, vodné, stocné, vSeobecny material a idrzbu priestorov.



Podprogram 5.8: Podujatia Ziakov ZS a MS

Rozvijat’ nadanie a talent u deti predSkolského a Skolského veku
prostrednictvom kultirnych a Sportovych podujati a realizaciou

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

projektov zameranych na intelektudlny rozvoj osobnosti diet’ata

vecna stranka vedaca oddelenia $kolstva
finan¢na stranka veduca finanéného oddelenia

rok

2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finanéné vydavky
Spolu

17 000,00
0,00
0,00

17 000,00

10 153,44
0,00
0,00

10 153,44

59,73
0,00
0,00

59,73

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2023

Hodnotenie

k 12. mesiacu

S ciefom motivovat' Ziakov
druhého stupnia ZS k aktivnemu
pristupu k vzdelavaniu a
ziskavaniu novych vedomosti z
jednotlivych vednych odborov,
organizovat’ v spolupraci so SAV
spolocny projekt Petrzalska
super Skola

pocet prednasok

10

0

pocet ucastnikov

3000

Rozvijat’ nové a overovat' uz
ziskané vedomosti, schopnosti a
zrucnosti deti materskych skol
organizovanim spolo¢nych
kultirno-spolocenskych a
Sportovych podujati s ciel'om
podporovat’ a rozvijat’ ich
nadanie a talent v oblastiach
estetickej, intelektualnej,
Sportovej a environmentalnej.

pocet spolocnych podujati materskych $kol

Formovat' u Ziakov zakladnych
$kol pozitivny vztah k
petrzalskému regidnu,
podporovat’ nadanie a talent
Ziakov organizovanim tradi¢nych
a novych regionalnych
vedomostnych sutazi,
Sportovych sutazi a dalsich
podujati. Podporovat' a vytvarat
podmienky na zapajanie ZS do
roznych projektov.
Prostrednictvom realizacie
projektov ZS a ich dalSich
aktivit zamerat’ vychovu Ziakov
k tolerancii, reSpektovaniu
I'udskych prav, prav na iny
nazor, prav mensin a sucasne
spoznavat’ iné eurdpske regiony
a ich kulturu

pocet podujati zakladnych skol




Komentar : 1. Podujatia Ziakov ZS:

a) Zaciatok skolského roka sa uz tradi¢ne nesie v duchu sldvnostného vitania novych ziakov -
prvakov za Gdasti predstavitelov mestskej Casti. Slavnostné privitanie prvakov v ZS na tizemi
Petrzalky je uz tradi€ne spojené s odovzdavanim knizného daru starostu mestskej Casti, ako
pamiatku na prvy vstup deti do Skoly. Cielom slavnostného podujatia je formovat
spolupatri¢nost’ a pozitivny vzt'ah mladych obyvatel'ov Petrzalky k svojmu regionu.

b) Sutaze Historia magistra vitae, Mald olympiada anglického jazyka ziakov 1. - 4. ro¢nika,
Novodobo so Shakespearom, EKO-LOGICKy v skole aj doma, Sutaz Sportovych klubov
prispievaju k podpore a rozvoju telesnej zdatnosti a vztahu k Sportovaniu a zdravému pohybu,
nadania a talentu ziakov realizaciou ziackych projektov a sut'aze, ktorych zaklad tvori ovladanie
a pouzivanie anglického jazyka rozvijaji komunikacné schopnosti a zru¢nosti ziakov v predmete
anglicky jazyk.

c) Spolo¢ny projekt mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a SAV Petrzalska super skola je
zamerany na sprostredkovanie najnovsich vedeckych poznatkov z jednotlivych vednych odborov
formou prednaSok odbornikov Slovenskej akadémie vied a sucasne tvorbu projektov Ziackymi
timami na témy stanovené odbornikmi zo SAV.

d) Podujatia Tanec v dusi a Olympijsky festival nadeji PetrZzalky st zamerané na kultirno-
pohybové aktivity a Sportovy rozvoj ziakov Skolskych klubov deti.

e) V ramci spoluprace medzi mestskou Cast’ou Bratislava-Petrzalka a mestskou ¢ast’ou Praha 5 sa
ZS zG&astiuja na Medzinarodnej Ziackej konferencii v Prahe.

f) Mladeznicky parlament- prepojenie na Skolské parlamenty, podpora samospravy ,aktivity pre
deti a mladez

2. Podujatia pre deti MS:

Kultirne a $portové podujatia materskych $kol (MS) su spoloéné kultirne a vychovno-
vzdeldvacie podujatia - sutaze a prehliadky. Podporuju osobnostny rozvoj deti v oblasti socialno-
emocionalnej, intelektudlnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zrucnosti.
Poskytujt rozsirujicu vychovno-vzdelavaciu ¢innost’ v materskych Skolach. Na podujati, ako je
Literarna prehliadka (MS Turnianska 6). Podujatie Pochod ku Diiu materskych $kol na
Slovensku, ktory kazdoro¢ne vyhlasuje Slovensky vybor Svetovej organizacie pre predSkolsku
vychovu.

Monitoring: ZS

V spoloénom projekte MC Bratislava-Petrzalka a SAV Petrzalska super $kola sa finanéné
prostriedky necerpali. V priprave je spolupraca s Ekonomickou univerzitou Bratislava aj vo
vztahu k realizéacii prednaSok v skupinach ziakov jednotlivych ro¢nikov, kde pocet ziakov 6.-8.
ro¢nika presahuje cca 650 Ziakov.

Z dalSich spolo¢nych projektov sa uskutocnili aktivity Mala olympiada ANJ, EKO-logicky v
Skole aj doma a Novodobo so Shakespearom.

MS

MS Turnianska realizovala podujatie Literdrna prehliadka na tému jarné kvety - z&astnili sa deti
z MS Bohrova (1 dieta), MS Bzovicka (1 diet'a), MS Holi¢ska 30 (1 dieta), MS Rovniankova (4
deti), MS Sevéenkova (2 deti), MS Sustekova (2 deti), MS Tupolevova (1 dieta), MS Turnianska
6 (3 deti), MS Turnianska 10 (1 dieta) - cielom podujatia bolo, aby deti vyjadrili svoj vztah k
slovenskému umeniu a materinskej reci.



Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu

(58 | BeZzné vydavky | 17 000,00 Eur | 10 153,44 Eur |

Oddelenie $kolstva planuje ¢erpat’ finanéné prostriedky na tradiéné podujatia pre Ziakov ZS na
organizovanie tradi¢nych sut'azi, ako su: Historia magistra vitae, Mald olympiada anglického
jazyka, recita¢na sutaz v anglickom jazyku Novodobo so Shakespearom, na kultirno-pohybové
aktivity a Sportovy rozvoj ziakov Skolskych klubov deti (Tanec v dusi a Olympijsky festival
nadeji Petrzalky), d’alej na kultirne a Sportové podujatia materskych $kol, na vychovno-
vzdelavacie podujatia, sitaze a prehliadky, na podujatia: Literarna prehliadka deti MS, Detska
Sportova olympiada, Tvorivé dielne LEGOklubu, Farebny svet, ktoré podporuju talenty deti. V
skolskom roku 2020/2021 bude realizované podujatie pre deti MS Modry defi, na realizaciu
projektu mestskej Casti Petrzalska super skola.

Komentar k plneniu rozpoétu: Oddelenie Skolstva zabezpecilo z rozpoc¢tu nakup publikacie -
Bola raz PRVA trieda, v poéte 1 200 ks ako dar starostu mestskej ¢asti pri prileitosti nastupu
deti do 1. roénika ZS, nakup oceneni na $portové podujatia pre Ziakov(medaily, pohare, diplomy)
a obCerstvenie pre ziakov, ktori sa zucastnili na podujati Literarna prehliadka.

Z rozpoctu sa v roku 2023 vycerpalo 10 153,44 Eur, plnenie na 59,73 %.



Program 6:

Rozpocet :

Kultara a Sport

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 3402 836,00 3256 153,24 95,69
Kapitalové vydavky 3552 758,00 2 660 345,20 74,88
Finan¢né vydavky 0,00 80 000,00 0,00
Spolu 6 955 594,00 5996 498,44 86,21
Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6 Kultdra a Sport 6 955 594,00 Eur 5 996 498,44 Eur
6.1 Miestna kniznica Petrzalka 975 691,00 Eur 927 698,95 Eur
6.2 Kultdrne zariadenia Petrzalky 1783 517,00 Eur 1783 849,32 Eur
6.3 Kultdrne podujatia 358 616,00 Eur 314 026,03 Eur
6.4 Podpora Sportu 3837 770,00 Eur 2 970 924,14 Eur
Podprogram 6.1: Miestna kniZnica Petrzalka

Zamer podprogramu:

Zefektivnit spristupnovanie informacii a poskytovanie kvalitnych

knizni¢nych sluzieb

Zodpovednost”: riaditel’ka MKP
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 868 628,00 852 208,23 98,11
Kapitalové vydavky 107 063,00 75 490,72 70,51
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 975 691,00 927 698,95 95,08
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Priebezné a systematické pocet vypoziciek 350000 321333
rozSirovanie a skvalitiovanie
knizni¢ného fondu pocet ¢lenov 7500 8874
Zabezpecenie zvySovania suma v eurach 25500 35394
plnenia prijmovej Casti rozpoctu
Podujatia celoknizni¢ného pocet podujati 14 18
charakteru




Komentar : 1. Miestna kniznica Petrzalka (d’alej len ,,kniznica®) je rozpoctovou organizaciou,
ktora je napojend svojimi prijmami a vydavkami na rozpocet zriad'ovatel'a, ktorym je mestska
Cast’ Bratislava-Petrzalka. Hospodari samostatne podla schvaleného rozpoctu na prislusny
rozpoc¢tovy rok s prostriedkami, ktoré jej urci zriad'ovatel’ v ramci svojho rozpoctu. Predmetom
¢innosti kniznice podla zriadovacej listiny je ziskavanie, spracovdvanie, ochrafiovanie a
spristupiiovanie knih, periodik, audiovizudlnych a inych dokumentov.

Knizni¢né sluzby st v prevadzke denne, tri kniZznice st otvorené v soboty predpoludnim. Na
vSetkych pobockach je mozné celorocne vyuzivat’ absencné a prezencné vypozicky knih z fondu,
vypozicky e-knih, elektronickii predregistraciu a uhrady, niekol'ko druhov C(itatel'skych
preukazov, zvyhodnené registracie pre zdravotne znevyhodnenych pouzivatelov, deti, seniorov,
internet pre verejnost a wifi, atd. Informacie na telefonicky, elektronicky alebo osobne,
www.kniznicapetrzalka.sk.

Monitoring: Plnenie ciel'ov a zaviznych ukazovatel'ov rozpoctu pre rok 2023:

1. Kvalitné kniZni¢no-informac¢né sluzby, priprava a realizdcia planovanych podujati,
podporenych projektov z mimorozpoctovych zdrojov, budovanie knizni¢ného fondu.

4. ,Sadni si* - spolupraca - vyuzivame letné sedenia pred kniZnicami v oddychovych letnych
zonach.

5. Spolupraca a podpora kultirneho vyzitia a programov mestskej Casti Petrzalka.

Vyber z projektov a podujati: 1.Valentinsky Ccitatel'sky preukaz, 2. Tyzden slovenskych kniZnic -
podujatia a sluzby, 3. Kinedok, projekt premietania dokumentarnych filmov a diskusia s hostom,
4. Planéta 2426 - trojdnové podujatie s cielom zviditel'nit’ zrekonStruovana pobocku Vavilovova
26., 5. Vystava Hedigy Gutierrez - kniznica Prokofievova 5, 6. Petrzalska akadémia vzdelavania
- projekt neformdlneho celozivotného vzdeldvania dospelych 7. Dni Petrzalky, burza knih,
sprievodné aktivity pre deti, 8. Leto s petrzalskou kniznicou, letné oddychové zoény pred
kniznicami, 9. Precitané leto, kampan pre deti s ocenenim Preukaz letného knihomol'a/ky, 10.
knizné Mini burzy a kolotoCe, 11. Petrzalské stizvuky Ferka Urbanka 2023, 12. Viano¢ny bazar,
13. Bystry utorok, ako pracovat’ s dotykovym telefonom, 14. Kviz pre seniorov v Klubovni
aktivnych seniorov, 15. Poctivadlo- dve pokracovania literarno- hudobného podujatia.

Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6.1 Bezné vydavky 868 628,00 Eur 852 208,23 Eur
6.1 Kapitalové vydavky 107 063,00 Eur 75 490,72 Eur

1. Planovany rozpocet je ureny na mzdy (tarifné platy, osobné a ostatné priplatky), poistné a
prispevok do poistovni, vydavky na nemocenské davky, tovary a sluzby (cestovné néhrady,
energie, poStovné a telekomunika¢né sluzby, komunikaént infrastrukttru, interiérové vybavenie,
vypoctova techniku, vSeobecny materidl, ndkup knih a casopisov, licencii, reprezentacné
vydavky, d’alej vydavky na dopravu, udrzbu, poistenie automobilov, udrzbu budov a zariadeni,
Specidlne sluzby, najomné, vydavky suvisiace s priamym organiza¢no-technickym zabezpecenim
a propagaciou projektov, programov a podujati.

2. Planované st aj kapitalové vydavky na rekonstrukciu pobocky na Vavilovovej ulici.




Komentar Kk plneniu rozpoctu: Miestna kniznica Petrzalka ako rozpoctova organizacia
hospodérila v sulade so schvalenym rozpoctom na rok 2023 vo vyske 957 691,00 Eur.
Vydavkova Cast’ rozpo¢tu vykazuje Setrenie. Kniznici bol k 31.12.2023 poskytnuty z rozpoctu
zriadovatel'a bezny transfer na prevadzku vo vyske 795 770 Eur. Nedocerpané finanéné
prostriedky vo vyske 14 200,78 Eur boli vratené na bezny ucet zriad'ovatel'a. Bezny transfer
poskytnuty z rozpoctu zriad’ovatel’a bol erpany vo vyske 781 569,22 Eur, ¢o predstavuje 98,22
% plnenie upraveného rozpoctu.

Prijmova ¢ast’ rozpoctu je prekrocend, celkové plnenie rozpoctovych prijmov je 49 394,12 Eur,
¢o predstavuje 111,50 % plnenie upraveného rozpoctu.

Kultirne zariadenia Petrzalky

Podprogram 6.2:

Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kulturnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné¢ skupiny obcanov Petrzalky s podporou podujati
smerujucich k §ireniu kultarnych tradicii a zvykov nasho kulturneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”: riaditel’ KZP, veduca referatu kultary a Sportu

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 765 089,00 1765 422,76 100,02
Kapitalové vydavky 18 428,00 18 426,56 99,99
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1783 517,00 1 783 849,32 100,02
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Rozsirit’ ponuku programov v pocet predanych vstupeniek 60 60
Komunitnej zahrade a v
klubovni pocet navstevnikov 700 700
Aktivity v externom prostredi s pocet zariadeni 12 12
vyuZzitim mobilného pddia
Digitalizacia kino Luky pocet filmovych podujati 100 296
Zabezpecenie zvySovania pocet zrekonstruovanych zariadeni 340840 472300
plnenia prijmovej Casti rozpoctu

KZP su rozpodtovou organizaciou MC Petrzalka. V sprave maju 3 zariadenia, z
ktorych kazdé ma svoju dramaturgicka napln, ktord vychadza z technického zabezpecenia a
priestorovych moznosti. Hlavnou ulohou KZP je vytvarat podmienky a priestor pre napiianie
kultirnych a zdujmovych aktivit obyvatel'ov Petrzalky, organizovat’ kulturno-vychovné podujatia

Komentar :

pre vSetky zdujmové skupiny a vekové kategorie. Organizovat’ spolocenské akcie, festivaly,
sutaze, divadelné predstavenia, vystavy a iné podujatia suvisiace s kultirnou a osvetovou
¢innost'ou.




V ramci vzdelavania organizovat kurzy, vzdelavacie a preSkolovacie podujatia, besedy a
vychovné koncerty. V oblasti komer¢nej KZP vyvija ¢innost’ vo vydavatel'skej, propagacnej a
tlaciarenskej oblasti, rozmnozovania, pismo maliarstva a reklamy, prendjmu nehnutelnosti,
vystav spojenych s predajom, poskytovanie sluzieb a vykonov (ozvucovanie, video a audio
nahravky). KZP okrem interiérovych podujati organizuji aj podujatia exteriérové, ako dni
otvorenych dveri, mala scénu na dostihovej drahe v rdmci Galaprogramu Dni Petrzalky, koncerty
v ramci Kulturneho leta, Viano¢nej Petrzalky a pod.

Monitoring: V podprograme 6.2 sme sa v roku 2023 snazili nielen udrzat’ kultirnu a osvetovu
uroven tradicnych podujati Kultirneho zariadenia Petrzalka, ale zaroven prichadzat’ aj s novymi
alebo obnovenymi formatmi, ktoré vychddzaji v ustrety obyvatelom Petrzalky vSetkych
vekovych kategorii.

V spolupraci s Referatom kultury, Miestnou kniznicou Petrzalka a Kluboviiou aktivnych
seniorov a i. sme pracovali na celoroénom pripomenuti si 50 - tich rokov vzniku sidliska
Petrzalka.

Délezitou programovou prioritou Kultirneho zariadenia Petrzalka na rok 2023 boli pravidelné
divadelné a filmové predstavenia pre rodiny s det'mi uvadzané pod nazvom Rozpravkoveé nedele.
Kino Luky, kde prebehla rekonstrukcia a vymena sedadiel, zaznamenali vyrazny spech a narast
navstevnosti nielen detskych, ale celkovo vsetkych projekcii.

Pilierom relaxaénej zabavy pre seniorov zostali Nestarniice melddie. Tento segment sme posilnili
revitalizaciou oblibeného Caju o $tvrtej v priestoroch Domu kultiry Liky (DK Liky), taneéno-
spoloCenského popoludnia hlavne pre seniorov. Dramaturgia DK Luky pokracuje smerom k
vSestrannejSej, komplexnejsej ponuke vo vacsinovych aj mensinovych zanroch.

V ramci CC Centra sme okrem osved¢enych formatov s dlhodobym prinosom pre deti, rodiny,
seniorov a iné znevyhodnené skupiny vytvorili cyklické formaty Music Moments a Zlaté
televizne navraty, SeniorCaffé.

DK Zrkadlovy haj pokracoval s posiliilovanim pestrosti Zanrov s akcentom na véc¢sie podujatia, ¢i
uz formou dramaturgickych najmov, alebo vlastnej dramaturgie. Stdva sa postupne miestom
prienikov s inymi kultGrnymi akciami a formatmi, od bratislavskych po celoslovenské a
medzinarodné podujatia, Casto festivalovych formatov.

Obnovili sme legenddrnu znacku Klub Za zrkadlom. V roku 2023 sme v Klube za zrkadlom
odohrali 12 uspesnych koncertov, vratane spomienkovej slavnosti k vyrociu jeho vzniku. V ramci
spomienkovych akcii prebehli pred Domom kultiry oslavy 30. vyro¢ia dokoncenia stavby
budovy.

Cely rok 2023 sa niesol v znameni upeviiovania a posiliiovania vSetkych programovych tloh
Kultirneho zariadenia PetrZalka, vyplyvajucich zo Zriad'ovatel'skej listiny Kultirneho zariadenia
Petrzalka. Po programove;j stranke hodnotime rok 2023 ako uspesny, s vysokym poctom podujati
s velmi Sirokym zaberom. Programovou ambiciou Kultirneho zariadenia Petrzalka je
pokracovat’ v tomto trende aj v roku 2024.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6.2 Bezné vydavky 1 765 089,00 Eur 1765 422,76 Eur
6.2 Kapitalové vydavky 18 428,00 Eur 18 426,56 Eur

Bezné vydavky:

Sprava a prevadzka budov zariadeni KZP predstavuji z dlhodobého hl'adiska podstatnu ast
celkovych prevadzkovych nakladov, ktoré sa z roka na rok zvySuji. Hlavnym cinitelom su
vonkajSie vstupy ako su opravy, udrzba, rekonsStrukcie, tovary, komunikacna a informacna




technika atd’. V navySeni nie je zahrnutd valorizacia miezd nakolko je reSpektovany nulovy
koeficient.

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocet prijmovej Casti pre Kultirne zariadenie Petrzalka bol
na zaklade planovanych kulturnych podujati na rok 2023 schvaleny vo vyske 209 808 Eur a v
priebehu roka bol upraveny na 275 550 Eur. Celkové skuto¢nost’ plnenia prijmov k 31.12.2023
bola vo vyske 507 947,55 Eur, ¢o predstavuje 184,34 %.

Vydavkova cast’ rozpoctu vykazuje Setrenie. Celkové Cerpanie vydavkov v programe 6.2. bolo v
sume 1 824 634,32 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 100 % z upraveného rozpoctu. Zavidzné
ukazovatele boli k 31.12.2023 naplnené.



Podprogram 6.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Kultirne podujatia

Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kultarnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov Petrzalky s podporou podujati
smerujucich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho

dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie

Referat kultary a Sportu, Kulturne zariadenia Petrzalky, Miestna kniznica

Petrzalka.

Vianoc¢na Petrzalka - spolupraca viacerych referatov

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 352 508,00 308 363,03 87,48
Kapitalové vydavky 6 108,00 5 663,00 92,71
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 358 616,00 314 026,03 87,57
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Priprava a realizacia programu pocet podujati 1 1
Osobnost’ Petrzalky pocet tcastnikov - oceneni s rodinami 400 250
SNP - Nezabudajme pocet podujati 1 0

pocet navstevnikov 500 0
Zachovanie vianoc¢nych tradicii, pocet podujati 50 15
spolupraca na priprave a
realizacii podujati v ramci _
Vianocnej Petrzalky spojenych s pocet navstevnikov 20000 10000
Petrzalskymi viano¢nymi trhmi
MDD - spolupraca a spolupraca pocet podujati 2 1
na podujati Na palube
jednorozca pocet navstevnikov 8000 8000
Priprava a realizacia vybranych pocet podujati 100 25
podujati v ramci Kultdrneho leta
a Dni Petrzalky pocet navstevnikov 30000 60000
Petrzalka fest - Rozlicka s letom | pocet podujati 1 0

pocet navstevnikov 8000 0
Leto na Drazdiaku pocet podujati 50 30

pocet navstevnikov 5000 5000
Petrzalsky maskarny ples v pocet podujati 1 1
spolupraci s KZP pocet navétevnikov 400 400
Vecery autentického folkloru pocet podujati 6 6

pocet navstevnikov 2000 2000
Podpora prace s mladeZou, PMP | pocet podujati 10 0
aktivity pocet navitevnikov 100 0
Priprava a realizacia Seniorfestu | pocet podujati 35 28
a v ramci neho Jablkového
hodovania pocet navstevnikov 6000 5000
Podpora folklornych stiborov pocet podujati 5 3

pocet navstevnikov 10000 8000




Komentar : 1.V roku 2023 pripravujeme festival Dni Petrzalky v ramci troch dni na Zavodisku
pod gesciou miestneho uradu, a je tiez financéne efektivnejSie robit ho vo vlastnej rézii a z
hladiska prijmu z prenajmu stankov podujatie robit viacdiové. Tiez pripravujeme SNP -
Nezabtidajme, Osobnost’ Petrzalky 2023. Pripravujeme aj Leto na Drazdiaku, Seniorfest,
Viano¢nt Petrzalku v spolupraci s KZP.

2. Spolupraca s mladeznickym parlamentom, ale aj zaradenie polozky do rozpoctu na Cinnost’ a
aktivity PMP a tiez podpora folklornych suborov, ktoré prezentuja Petrzalku.

3. Medzi nové projekty chceme zaradit' aj podujatie zamerané na ekoldgiu a vychovu k
ekologickému zmyslaniu obyvatel'ov Petrzalky, organizované spolo¢ne s d’al§imi oddeleniami a
organizaciami v MC pod ndzvom ,,Spolo¢ne EKO*, nielen v MKP a Petrzalka fest-Rozlucka s
letom, Leto na Drazdiaku, ¢i SNP - Nezabudajme, ktoré mali vel'ky tispech v roku 2022.

4. Petrzalské Vianoce a Vianocné trhy sa stali uz tradiciou, v ktorej chceme tieZ pokracovat’ a
pripravit’ pre verejnost’. V roku 2023 aj na d’alSie roky chceme pripravit’ v spolupraci s ostatnymi
oddeleniami a organizdciami mnozstvo podujati na sprijemnenie predviano¢nych dni a
zatraktivnit’ predviano¢né obdobie. Tiez pripravujeme aj Mikulasa v spolupraci s KZP.

5. Ziskali sme suhlas na organizovanie tradicnych Vecerov autentického folkloru. Podujatia boli
v minulosti jednym z najoblibenejSich a najnavstevovanejSich programov, preto v stlade s
trendom navratu k dedi¢stvu predkov a spolupraci s KZP chceme pokratovat v udrziavani
I'udovych tradicii a ich pribliZovani mlad$im generaciam.

Monitoring: Referat zivotného prostredia v roku 2023 zabezpecoval vyrub, prevoz a osadenie
viano¢ného stromcéeka na Namesti republiky.

Referat kultary v roku 2023 koordinoval a organizacne zabezpecil:

- MaSkarny ples - v spolupraci s Kultirnymi zariadeniami PetrZalka,

- 50.vyro¢ie moderného sidliska Petrzalky - celorocné podujatie v spolupraci s Kultirnymi
zariadeniami Petrzalka a Miestnou kniznicou Petrzalka,

- 26. ro¢nik Dni Petrzalky - rekordna ucast’

- Leto na Drazdiaku - kulturne podujatia spojené s animacnym program pocas celého leta - 30
podujati,

- spolupraca na podujati Na palube JednoroZca - info stanok, vozenie na strojoch udrzby, vozenie
na autickach, zabavna aréna,

- Osobnost’ Petrzalky,

- Seniorfest - kultarno, Sportovo, vzdeldvacie aktivity pre seniorov pocas celého oktobra - 30
podujati,

- Vecer autentického folkloru - 6 podujati,

- Viano¢na Petrzalka - v spolupraci s Kulturnymi zariadeniami PetrZalka zabezpecenie
kultirneho programu pocas viano¢nych trhov, doplnenie viano¢nych dekorécii

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6.3 BeZné vydavky 352 508,00 Eur 308 363,03 Eur

6.3 Kapitalové vydavky 6 108,00 Eur 5 663,00 Eur




1. Referat kultary a Sportu bude koordinovat’ aj organizacne zabezpecovat’ podujatia v ramci
festivalu Dni Petrzalky, Petrzalské Vianoce - Vianoc¢né trhy a prichod Mikulédsa, Seniorfest, bude
nad’alej garantom vSetkych kultarnych a Sportovych podujati organizovanych mestskou ¢ast'ou.
Viano¢na Petrzalka -Oddelenie Zivotného prostredia zabezpeci nakup, prevoz a realizaciu
osadenia viano¢ného stromu. Vnutorna sprava a RSVP zabezpeci osvetlenie a spravu trhov.

V ramci podprogramu su zahrnuté aj transfery na kultirne podujatia organizovanych KZP
(Petrzalsky maskarny ples, Kultirne leto, Seniorfest, Vianocna Petrzalka ako aj vydavky na
podporu detskych folklornych stiborov).

Komentar k plneniu rozpoctu: Referat zivotného prostredia v roku 2023 zabezpecoval vyrub,
prevoz a osadenie viano¢ného stroméeka na Namesti republiky. Cerpanie beznych vydavkov na
tento ucel bolo v celkovej vyske 3 060,00 Eur.

Na Referate kultary bolo ¢erpanie beznych vydavkov v roku 2023 v programe 6.3 - 218 607,00
Eur. Cerpanie bolo hlavne na nasledovné podujatia:

- Dni Petrzalky - celkové Cerpanie 1. a 2. polrok - vydavky 171 471,00 Eur, prijmy 25 921,00
Eur, prijmy z podnikatel'skej ¢innosti 68 100,00 Eur

- Leto na Drazdiaku - ¢erpanie 12 879,00 Eur

- Na palube Jednorozca

- Osobnost’ Petrzalky - ¢erpanie 6 087,00 Eur

- Seniorfest - transfer Kulturne zariadenia Petrzalka

- Vecer autentického folkloru - FS Straznica, FS Rozvazan, Ludova hudba P. Zahorca, Spevacka
skupina z telgéartu, FS z Ochodnice - 13 000,00 Eur

- Vianoc¢nd Petrzalka - v spolupraci s Kultirne zariadenia Petrzalka zabezpecenie kulturného
programu pocas vianocnych trhov, doplnenie viano¢nych dekorécii - 10 000,00 Eur.

Referat kultary a Sportu v roku 2023 pouzil kapitdlové vydavky v sume 1 655,00 Eur na
zabezpe&enie noznicového stanu z Ceskej republiky. Doplatok DPH bude financovany v roku
2024.



Podprogram 6.4: Podpora Sportu
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 416 611,00 330 159,22 79,25
Kapitalové vydavky 3421 159,00 2 560 764,92 74,85
Finan¢né vydavky 0,00 80 000,00 0,00
Spolu 3 837 770,00 2 970 924,14 77,41

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu
6.4 Eodpora Sportu 3837 770,00 Eur 2 970 924,14 Eur
6.4.1 Sportové podujatia 36 640,00 Eur 33 244,84 Eur
6.4.2 Rozvoj Sportovej infrastruktury 3260 130,00 Eur 2 396 679,30 Eur
6.4.3 Sportové zariadenia Petrzalky 541 000,00 Eur 541 000,00 Eur
Prvok 6.4.1: Sportové podujatia

Zodpovednost”:

Rozpocet :

vecna stranka referat kultury a Sportu
finan¢na stranka vedtca finan¢ného oddelenia

rok

2023

Skutoénost’ k 12.
mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

36 640,00
0,00
0,00

36 640,00

33 244,84
0,00
0,00

33 244,84

90,73
0,00
0,00

90,73

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2023

Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vzdelavanie zamestnancov MU v
oblasti bezpecnosti a ochrany
zdravia pri praci a zlepSovanie
ich fyzickej zdatnosti spojené s
branno-Sportovymi aktivitami.

pocet

1

Podpora réznych Sportovych
podujati na skolach v spolupraci
so Sportovymi klubmi, ¢i inymi
organizaciami, ktoré sa
zaoberaju Sportovymi aktivitami,
ale aj organizovanie sutazi
medzi mestskymi Castami,
spolupraca pri organizovani
Sportovych podujati.

pocet Sportovych podujati

pocet ucastnikov

5000

4000




Komentar : Podpora réznych Sportovych podujati na Skolach v spolupraci so Sportovymi
klubmi, ¢i inymi organizaciami, ktoré sa zaoberaju Sportovymi aktivitami, ale aj organizovanie
sut'azi medzi mestskymi cast’ami.

Rozvoj Sportovania deti a mladeze sa bude realizovat’ najmi prostrednictvom podpory podujati
pre deti a mladez organizovanych mladeznickymi organizaciami so sidlom v mestskej cCasti
Bratislava-Petrzalka. Dalsie vzdelavanie zamestnancov MU v oblasti bezpeénosti a ochrany
zdravia pri praci a zlepSovanie ich fyzickej zdatnosti spojené s branno-Sportovymi aktivitami.
Zabezpecenie vodnej zachrannej sluzby na jazere Vel'ky Drazdiak pocas letnych prazdnin.

Monitoring: V roku 2023 mestska cast’ aktivne podporovala Sportové kluby v rdmci propagacie
ich aktivit cez naSe komunikacné kanaly - soc. siete, newsletter, noviny.

V spolupraci s Oddelenim primarneho a predprimarneho vzdeldvania sme zacali organizovat’
$portové podujatia pre deti ZS a MS.

Pocas celého roka sme pravidelne podporovali Sportovania seniorov na podujatiach v Klubovni
aktivnych seniorov, organizovali sme spolo¢ne bolwingovy a petangovy turnaj.

Organizovali sme branno-§portové aktivity pre zamestnancov MiU.

Spoluorganizovali sme Beachvolejbal Drazdiak cup 2023 na Velkom Drazdiaku.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
6.4.1 Bezné vydavky 36 640,00 Eur 33 244,84 Eur
6.4.1 Spolu 36 640,00 Eur 33 244,84 Eur

Referat kultary a Sportu planuje Cerpat’ financné prostriedky na zabezpeCovanie Sportovych
podujati pre obyvatelov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, podujatia budii v spolupraci so
Sportovymi klubmi, Skolami a d’alej na vzdeldvanie zamestnancov mestskej Casti v oblasti
bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci a zdatnosti spojené s branno-Sportovymi aktivitami.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2023 bol rozpocet beznych vydavkov Cerpany v
celkovej vyske 33 244,84 Eur.

Ide najmaé o nasledovné vydavky:

- 6 046,00 Eur na branno-Sportové aktivity pre zamestanncov miestneho uradu,

- 5 000,00 Eur na spoluorganizovanie Beachvolejbal cup Drazdiak 2023,

- 6 465,00 Eur zabezpecenie SBA 3x3 TOUR Petrzalka,

- 16 332,00 Eur na zabezpecenie vodnej zachrannej sluzby na Velkom Drazdiaku.




Prvok 6.4.2:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Rozvoj Sportovej infrastruktury

finan¢na stranka veduci referatu investi¢énych ¢innosti
vecnd stranka oddelenie Skolstva, referat kultiry a $portu

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 168 971,00 85 914,38 50,85
Kapitalové vydavky 3091 159,00 2230 764,92 72,17
Finan¢né vydavky 0,00 80 000,00 0,00
Spolu 3260 130,00 2396 679,30 73,51
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Revitalizovat’ Sportoviska v ¢o najvacsi pocet zrevitalizovanych ihrisk 1 2
aredloch zakladnych $kol na
Uzemi mestskej Casti a vyuzivat/
ich na Sportové aktivity
zamerané na mladez a
obyvatel'ov Petrzalky.
Obnovit' staré a nevyhovujlce pocet podporenych projektov 2 2

Sportoviskd a Sportové plochy v
mestskej Casti. Podporit’
iniciativy sukromnych investorov
a obcanov pri revitalizacii
Sportovych ploch a objektov,
ako aj vystavbu novych
Sportovych ploch a Sportovych
objektov.

Komentar :

Referat investiénych Cinnosti v rdmci programu zabezpecuje

revitalizaciu bezeckej plochy a udrziavanie jestvujucich Sportovisk.

Monitoring: Realizacia stavebnych prac SH Panktchova.
Realizacia odstranenia systémovych poruch na plavarni ZS Pankuchova.
SH Prokofievova - priprava PD a realizacie stavebnych uprav.

Ukoncenie realizacie stavebnych prac na Atletickom ovéle na ZS Gessayova.

vystavbu SH a

Priprava podkladov pre Ziadost o NFP MIRRI na atleticky oval v areali ZS Panktichova a

basketbalového ihriska na

Struktira vydavKkov:

7S Holi¢ska.

Rozpocet 2023

Skutoénost’

k 12. mesiacu

6.4.2 Bezné vydavky 168 971,00 Eur 85 914,38 Eur
6.4.2 Financné vydavky 0,00 Eur 80 000,00 Eur
6.4.2 Kapitalové vydavky 3 091 159,00 Eur 2 230 764,92 Eur
6.4.2 Spolu 3 260 130,00 Eur 2 396 679,30 Eur




Referat investicnych ¢innosti v rozpocte planuje pouzitie kapitdlovych vydavkov na spolutcast’
MC pri realizacii novej stavby Sportova hala Pankuchova.
Beznymi vydavkami je zabezpecena udrzba jestvujacich ihrisk.

Komentar k plneniu rozpoétu: Referat investi¢nych &innosti (RIC) v roku 2023 vy&erpal:
Kapitalové vydavky v celkovej sume 2 230 764.92 Eur, z toho

- za vystavbu SH Pankuchova v sume 1 449 756,66 Eur

- za projektova dokumentaciu 44 337.20 Eur ( SH Prokofievova a SH Pankiichova )
- thrada za II. Etapu vonkajsieho arealu MS Fedinova -22 671,86 Eur

- za DI ( detské ihrisko ) MS Haanova v sume 16 058,36 Eur

- obnova §portového arealu ZS Gessayova - 252 170,32 Eur

- ndkup mobilnej 'adovej plochy klziska Glice 48 639,36 Eur

- thrada za nakup svietidiel a pristupového systému SH Prokofievova - 7 018,80 Eur
- za nakup robotickej totalnej stanice a kamery 34 953,61 Eur

- vrétenie dotacie MS Fedinova 39 591,35 Eur

- za rekonstrukeiu arealu ZS Dudova - 44 567,40 Eur

- transfér pre ,, Sportové zariadenie Petrzalky ,, - 271 000,- Eur.

Bezné vydavky boli vyCerpané v celkovej sume 85 914,38 Eur
- za ndkup materialu, udrzbu budov, posudky a expertizy

Prvok 6.4.3: Sportové zariadenia Petrzalky
Zodpovednost’: veduci referatu spravy miestneho majetku
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 211 000,00 211 000,00 100,00
Kapitalové vydavky 330 000,00 330 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 541 000,00 541 000,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vyuzivanie plavarne percentualne naplnenie vyuZzitia kapacity plavarne 100 % 41,78 %

Komentar : cielom programu je sledovanie vydavkov plavarne vyhotovenej mestskou ¢astou
Bratislava-Petrzalka a sledovania nakladov a wvyuzitia pocas roka a porovnanie s
predchadzajticimi obdobiami



Monitoring: Na uvedenom programe su evidované¢ platby pozostdvajice z transferu pre
Sportové zariadenia Petrzalka s.r.o. za Gi¢elom sprehladnenia vydavkov spojenych s prevadzkou
plavarne. V sledovanom obdobi boli finan¢né prostriedky ¢erpané v zmysle zmluvy.

Maximalna ro¢na kapacita plavarne je 614 400 navStevnikov. NavStevnost’ roku 2022 bola
187 596 Tudi, ¢o predstavuje 30,53% rocnej kapacity plavarne. V roku 2023 zaznamenala
Petrzalska plavarenn 256 683 navstevnikov, o predstavuje 41,78%. V porovnani s rokom 2022
navstevnost’ stupla o 11,26%.

Referdt spravy miestneho majetku na uvedenom programe zabezpecuje transfer finanénych
prostriedkov pre Petrzalsku plavaren v zmysle zmluvy o poskytnuti financnej dotacie z rozpoctu
MC.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu
6.4.3 Bezné vydavky 211 000,00 Eur 211 000,00 Eur
6.4.3 Kapitalové vydavky 330 000,00 Eur 330 000,00 Eur
6.4.3 Spolu 541 000,00 Eur 541 000,00 Eur

Referat spravy miestneho majetku v ramci programu zabezpecuje dofinancovanie prevadzky
Petrzalskej plavarne v sume 211 000 Eur.

Komentar k plneniu rozpoctu: Referat spravy miestneho majetku dofinancoval prevadzku
Petrzalskej plavarne v roku 2023 v zmysle zmluvy a dopliiujiceho dokumentu v plnej vyske
schvaleného rozpoctu na rok 2023 sumou 211 000,00 Eur, plnenie 100 %.

V uvedenom roku bol poskytnuty organizicii transfer na kapitdlové vydavky vo vyske
330 000,00 Eur, ktory bol pouzity na obnovu Sportovej haly Prokofievova a na realizaciu
energetickych opatreni v petrzalskej plavarni.




Program 7:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 944 899,00 1612 468,90 82,91
Kapitalové vydavky 933 399,00 682 921,05 73,16
Finan¢né vydavky 56 308,00 68 866,22 122,30
Spolu 2 934 606,00 2364 256,17 80,56
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

7 Zivotné prostredie 2 934 606,00 Eur 2 364 256,17 Eur
7.1 Starostlivost’ o zelen 821 675,00 Eur 661 557,94 Eur
7.2 Tvorba parkov a zelenych ploch 153 385,00 Eur 99 600,53 Eur
7.3 Verejné priestranstva 1181 576,00 Eur 966 898,82 Eur
7.4 Podnikatel'ska a ostatna Cinnost’ 777 970,00 Eur 636 198,88 Eur
Podprogram 7.1: Starostlivost’ o zelen

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Skvalitnenie verejnej zelene v sprave mestskej Casti zabezpecovanim
prac suvisiacich s udrzbou verejnej zelene.

vedutci oddelenia spravy verejnych priestranstiev a veduca oddelenia zivotného
prostredia, izemného rozvoja a dopravy

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 411 787,00 305 441,70 74,17
Kapitalové vydavky 353 580,00 299 949,80 84,83
Finan¢né vydavky 56 308,00 56 166,44 99,75
Spolu 821 675,00 661 557,94 80,51
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzba zelene v Luznych lesoch | kosenie 5 7
vysypavanie koSov ano ano
vyruby drevin podla podla
poZiadaviek a pravoplatnych

pravoplatnych

rozhodnuti 16 ks

rozhodnuti
Udrzba zelene v 19 arealoch MS | jarné a jesenné vyhrabavanie listia 2 2
av 11 arealoch Z5 jarny a zimny orez drevin podla podla poziadaviek
poZiadaviek 115 ks
zriad'ovatel'a
kosenie travnikov 5 7
vyruby stromov podla podla
poziadaviek pravoplatnych

zriad'ovatela

rozhodnuti 63 ks




Zabezpeclit' Udrzbu sidliskovej kosenie lokalit 5 7
zelene vyhrabavanie x 2 5
jarny orez drevin podla podla poZiadaviek-
poziadaviek 504 ks
zriad'ovatela a
obyvatel'ov
vyruby stromov podla podla
pravoplatnych pravoplatnych
rozhodnuti rozhodnuti 193 ks
vychovné rezy u drevin, ktoré boli vysadené pred 4 - 5 70 70
rokmi
Udrzba zelene zrevitalizovanych | odburinenie, okopavanie a polievanie zahonov 5 3
namesti a vnutroblokov orezy drevin pomocou vyskovej alebo stromolezeckej podla podla poziadaviek
techniky. poZziadaviek 21
Odpad vyprodukovany viastnou | biologicky rozlozitelny odpad (trava,listie) v tonach 2000 2083,65
cinnostou oddelenia SVP biologicky rozloZitel'ny odpad (kondre) v tondch 600 782,28
drevo v tonach 240 290
zabezpecenie vychovného rezu u drevin do 4-5 rokov 70 70
od realizovanej vysadby.
Postreky pagastanov konskych postreky pagastanov konskych proti ploskacikovi 2 0
proti ploskacikovi pagastanovému
pagastanovému

Komentar : Udrzba verejnej zelene v sprave mestskej ¢asti je zabezpedovana prostrednictvom
oddelenia spravy verejnych priestranstiev a dodavatel'sky. Starostlivost’ o zeleni zahfiia udrzbu
sidliskovej zelene a zelene v aredloch MS, ZS, detskych ihrisk, do¢asne zatravnenych ploch a
udrzbu zelene zrevitalizovanych ndmesti a vnuatroblokov. Poplatky za elektricki energiu za
cerpanie podzemnej vody na polievanie zelene, poplatky spravcovi toku za odber podzemnej
vody. Finan¢né prostriedky st planované aj na vyhotovenie dokumentu starostlivosti o dreviny,
kde je planovana po lokalitach inventarizacia stromov na uzemi MC BA-PE.

Monitoring: Zivotné prostredie - postreky pagastanov neboli realizované z doévodu ukonéenia
platnosti a moznosti pouzitia certifikovaného chemického pripravku. V 2. polroku 2023 referat
zivotného prostredia realizoval dodavatel'sky orezy drevin vySkovou a stromolezeckou technikou
21 ks drevin.

Mestska Gast’ v roku 2023 zabezpetovala udrzbu verejnej zelene v sprave MC. Starostlivost’ o
zeleii bola zabezpedena udrzbou sidliskovej zelene, Gidrzbou arealov MS a ZS, jarnym orezom a
zrealizovanych vyrubov podl'a poziadaviek a pravoplatnych rozhodnuti, d’alej iidrzbou detskych
ihrisk, do¢asne zatravnenych ploch a udrzbou zelene zrevitalizovanych namesti a vnutroblokov.

Skutocénost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

7.1 Bezné vydavky 411 787,00 Eur 305 441,70 Eur
7.1 Finanéné vydavky 56 308,00 Eur 56 166,44 Eur
7.1 Kapitalové vydavky 353 580,00 Eur 299 949,80 Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecuje komplexnt starostlivost’ o zelen na uzemi
MC Bratislava - Petrzalka. Zabezpeduje zneskodnenie bio odpadu, thrady leasingov za pracovné
stroje. Oddelenie planuje v roku 2023 ndkup ojazdenych vozidiel a strojov ako pracovnej 35m
ploSiny, asfaltovaci stroj, valec, traktor, retazovy naklada¢, 3 ks uZzitkovych automobilov.
Planované su bezné vydavky a finan¢né na splacanie leasingu. Ceny pohonnych hmot a materialu
na zabezpecenie udrzby v roku 2023 z dovodu inflacie a ekonomickej krizy neustdle zvySuju,




preto predpokladdme v buducich rokoch navysenie vydavkov (23 ks kosaciek, 8 ks traktorov, 4
ks uzitkovych vozidiel, 1 ks osobné vozidlo, 2 ks Avant, 2 ks ndkladnych vozidiel, 5 ks strojov).

Oddelenie zivotného prostredia pldnuje finanéné prostriedky na vyhotovenie dokumentu
starostlivost’ o dreviny mestskej Casti a na ndkup zavlazovacich vakov a ochrannych krytov proti
poskodeniu drevin.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Za referat zivotného prostredia boli z rozpoctu v roku 2023
cerpané financné prostriedky vo vyske 27 994,17 Eur a boli pouzité¢ na bezné¢ vydavky (uhrada
faktar za energie, ndkup zavlazovacich vakov, injektaz pajasena zliazkatého, orezy drevin
vyskovou a stromolezeckou technikou, dendrologické posudky, ornnitologické posudky, thrada
poplatku za odber podzemnych vod).

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev vycerpalo na starostlivost’ o zeleii v mestskej Casti
a zelent v MS,ZS nasledovné vydavky:

Bezné vydavky: 277 447,53 Eur

Finanéné vydavky: 56 166,44 Eur

Kapitalové vydavky: 299 949,80 Eur

Do nékladov na tento program su zahrnuté kompletné néklady spojené so starostlivost'ou o zelen
v mestskej Casti, t. j. naklady na Cistenie sidliskovej zelene, udrzbu zelene v MS, ZS a na
verejnych priestranstvach.

Cerpanie na beznych vydavkov najviac tvorili vieobecné sluzby za odvoz a likvidaciu bio
odpadu.

V beznych vydavkov su zapocitané ndklady na zaruény a pozarucny servis strojov, vozidiel
(27 ks kosaciek, 9 ks traktorov, 4 ks uzitkovych vozidiel, 6 ks osobnych vozidiel, 7 ks
AVANTOV, 2 ks nakladnych vozidiel, 9 ks strojov).

Z finan¢nych vydavkov boli splacané splatky leasingov za stroje, pristroje a zariadenia.
Kapitalové vydavky boli pouzité na kupu: Fiat Ducato-vyklapac, 2 ks Dacia Lodgy, 2 ks Dacia
Dokker, univerzalny naklada¢ UNC 060, 4 ks AVANT s prisluSenstvom, 1 ks kosacka svahova,
3 ks zacie stroje KUBOTA GZD15HD.

Podprogram 7.2: Tvorba parkov a zelenych ploch
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 153 385,00 99 600,53 64,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 153 385,00 99 600,53 64,93

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.2 Tvorba parkov a zelenych pléch 153 385,00 Eur 99 600,53 Eur
7.2.1 Projekt Revitalizacie predzahradiek 35 295,00 Eur 6 767,11 Eur
7.2.2 Vysadba drevin a zahonov 118 090,00 Eur 92 833,42 Eur




Prvok 7.2.1:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Projekt Revitalizacie predzahradiek

veduca oddelenia Zivotného prostredia, uizemného rozvoja a dopravy

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 35295,00 6 767,11 19,17
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 35 295,00 6 767,11 19,17
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Rekonstrukcia predzahradiek v pocet zrealizovanych predzahradiek 5 13
spolupraci s obcanmi dodanie materidlov obZanom na vybudovanie 7 10
predzahradiek

Rekonstrukcie verejnych revitalizacia verejnych priestorov 5 1
priestranstiev
Komentar : V ramci koncepcie ,,Petrzalska okrasl'ovacia iniciativa®, schvalenej Miestnym

zastupitel'stvom MC Bratislava-Petrzalka uznesenim &. 210/2008 dia 01. 07. 2008 sa na zaklade
ziadosti obyvatel'ov planuju a realizuji rekonstrukcie predzahradiek pred bytovymi domami.
Projekt je sti€astou projektov v rdmci PHSR mestskej Casti. Program zahfiia aj ndkup cien do
sut'aze o najkrajSiu predzahradku.

Monitoring: Referat Zivotného prostredia v roku 2023 zabezpeCil dodanie materidlu na
vybudovanie novych predzahradiek v pocte 13 ks a doplnenie rastlinného a iného materialu do
vybudovanych predzahradiek v pocte 10 ks. Zaroven referat Zivotného prostredia realizoval
dosadbu rastlinného materidlu na Namesti hraniciarov.

Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.2.1 Bezné vydavky 35 295,00 Eur 6 767,11 Eur
7.2.1 Spolu 35 295,00 Eur 6 767,11 Eur

Finan¢né prostriedky boli pouZité na revitalizaciu predzahradiek na zéklade Ziadosti obyvatel'ov
pred bytovymi domami (koncepcia Petrzalska okrasl'ovacia iniciativa).

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2023 boli Cerpané finan¢né prostriedky vo vyske
6 472,11 Eur na dodanie materidlu obyvatelom pre vybudovanie predzahradiek a doplnenie
rastlinného a iného materidlu podl'a Ziadosti obanov a dosadbu rastlinného materialu na Namesti
hraniciarov.

Nadécia Pontis poskytla MC Petrzalka grant vo vyske 380,00 Eur, z ktorého sa za 295,00 Eur
nakupil rastlinny materidl na ti€ast’ na projekte NaSe mesto.




Prvok 7.2.2: Vysadba drevin a zahonov

Zodpovednost’: veduca oddelenia Zivotného prostredia, uizemného rozvoja a dopravy
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 118 090,00 92 833,42 78,61
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 118 090,00 92 833,42 78,61
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Dotvorenie sidliskovej zelene vysadba drevin 100 228
vysadbou drevin a zahonov vysadba zahonov 2 0
Komentar : Na plochach verejnej zelene zverenych do sprdvy mestskej Casti sa planuje a

realizuje novd vysadba stromov, krikov a zdhonov podla aktudlneho stavu, poziadaviek
obyvatel'ov a tieZ ako ndhradna vysadba uloZzend za vyrub drevin v sulade s rozhodnutiami na
vyrub drevin. Realizacia vysadby drevin a zdhonov je aj sucastou projektov v rdmci PHSR
mestskej Casti.

Monitoring: V roku 2023 bolo vysadenych 228 ks stromov.

Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
722 Bezné vydavky 118 090,00 Eur 92 833,42 Eur
7.2.2 Spolu 118 090,00 Eur 92 833,42 Eur

Oddelenie zivotného prostredia planuje na plochach verejnej zelene zverenych do spravy
mestskej Casti vysadbu vzrastlych drevin.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2023 boli finanéné prostriedky vo vyske 90 333,42 Eur
pouzité na nakup a vysadbu stromov.

Dotacia 2 500,00 Eur od Bratislavského samospravneho kraja bola pouZitd na projekt Zelena
bariéra Gessayova.




Podprogram 7.3: Verejné priestranstva
Rozpocet :
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 844 685,00 720 229,18 85,27
Kapitalové vydavky 336 891,00 241 269,64 71,62
Finan¢né vydavky 0,00 5 400,00 0,00
Spolu 1181 576,00 966 898,82 81,83
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2023 k 12. mesiacu
7.3 Verejné priestranstva 1181 576,00 Eur 966 898,82 Eur
7.3.1 Udrzba a Cistota verejnych priestranstiev 1 056 796,00 Eur 929 957,89 Eur
732 Starostlivost’ o psov 68 780,00 Eur 30 940,93 Eur
7.3.3 Dotvaranie a budovanie kontajnerovych 6 000,00 Eur 6 000,00 Eur
stanovist’
7.3.4 Likvidacia nelegalnych skladok odpadu 50 000,00 Eur 0,00 Eur
Prvok 7.3.1: Udrzba a Cistota verejnych priestranstiev

Zodpovednost’: veduca oddelenia Zivotného prostredia, uizemného rozvoja a dopravy

veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 775 905,00 689 288,25 88,84
Kapitalové vydavky 280 891,00 235 269,64 83,76
Finan¢né vydavky 0,00 5 400,00 0,00
Spolu 1 056 796,00 929 957,89 88,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prevadzka, udrzba pitnych zabezpecenie prevadzky 6 pitnych fontanok - pocet 4 7
fontanok, odber pitnej vody mesiacov
vybudovanie pitnych fontaniek 5 4
Veterinarna asanacia - odchyt pocet Uhrad HMSR na zaklade splatkového kalendara 12 12
tdlavych a uhynutych zvierat
Pristavenie vel'kokapacitnych pristavenie vel'kokapacitnych kontajnerov v rdmci 180 212
kontajnerov v ramci jarného a jarného a jesenného Cistenia
jesenného Cistenia Cistenie Chorvatskeho ramena a Vel'kého DraZdiaka 1 0
pomocou potapacskej techniky
Vyroba a osadenie informacnych | pocet osadenych tabul a poCet nastrekov podla 43
tabdl’ a nastrekov poZiadaviek
obyvatel'ov

Deratizacia verejnych pocet vykonanych deratizacii 2 3
priestranstiev, postrek proti
Skodcom na drevinach, postrek
proti komarom




Rekonstrukcia polievacich UdrZba Cerpacich stanic - pocet 2 2
vodovodov

Bezplatné ulozenie objemného tona objemného odpadu 240 441,72

odpadu

Bezplatné uloZenie drobného tona biologického odpadu 265 149,06

stavebného komunalneho

odpadu

Bezplatné ulozenie odpadu z tona odpadu 530 288,02

dreva

Odpad vyprodukovany vlastnou | odpad z Cistenia ulic-komunikacie 340 240,60

cinnostou RSVP odpad z Cistenia kogov v tonach 260 300,86
drobny stavebny odpad v tonach 190 742,73
objemny odpad v tonach 87 2,25

Udrzba a Cistenie verejnych vymena piesku v DI rocne ano 0

detskych ihrisk na verejnych

priestranstvach a v MS Cistenie 12 x rocne ano 12
revizie hracich prvkov 1 x v roku ano 0

Komentar :  Referat investicnych cinnosti zabezpeCuje revitalizaciu a udrzbu verejnych

detskych ihrisk, zakapenie hernych prvkov do arealov MS a realizaciu vybehu pre psov.
Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecuje poplatky za odvoz a likvidaciu odpadu z
komunikacii, smetnych koSov, stavebného odpadu zo skladok. Ide o cinnost s nakladanim
odpadu, distenie verejnych priestranstiev a o nakladanie s odpadom zo Zberného dvoru.
Zabezpecuje Cistotu a udrzbu VDI, najmi dodrzanie hygienickych noriem a bezpecnosti hracich
prvkov.

Oddelenie zivotného prostredia z predmetného prvku zabezpecuje veterinarnu asandciu, jarné a
jesenné Cistenie v ramci pristavovania velkokapacitnych kontajnerov, poplatky za odvadzanie
dazd'ovej vody a odber vody pre pitné fontany pre BVS, a. s, jarnd a jesennd deratizacia
verejnych priestranstiev v sidlisku, ndkup materidlu v suvislosti s brigddami organizovanymi
oddelenim ZP, osadenie a obnovu informaénych tabul' a nastrekov piktogramov, realizicia
projektov v ramci projektu spolo¢ne EKO.

Monitoring: Referat zivotného prostredia zabezpecuje veterinarnu asanaciu, vyrobu a osadenie
informacénych tabul’ a nastrekov, deratizaciu verejnych priestranstiev, platby za odber pitnej vody
a odvod zrazkovych vod z komunikécii 1. a IV. triedy, dodanie rastlinného a ostatné materialu v
ramci projektu Spolo¢ne EKO, ndkup pomdcok pre dobrovol'nikov.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpe€uje tdrzbu verejnych priestranstiev (odpad
VKK, smetné kosSe, stavebny odpad, odpad z komunikacii). V roku 2023 sa realizovali opravy,
natery poskodenych hracich prvkov na detskych ihriskdch, podl'a potreby. Opravy a vyroba
lavi¢iek, doplnenie piesku.

Referat spravy miestneho majetku mé na uvedenom programe rozpoctované finan¢né prostriedky
na udrzbu Verejného detského ihriska na Velkom Drazdiaku, ktoré st vynakladané na prenajom
prenosnych WC a udrzbu hracich prvkov umiestnenych na VDI Drazdiak.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.3.1 BeZné vydavky 775 905,00 Eur 689 288,25 Eur
7.3.1 Financné vydavky 0,00 Eur 5 400,00 Eur
7.3.1 Kapitalové vydavky 280 891,00 Eur 235 269,64 Eur
7.3.1 Spolu 1 056 796,00 Eur 929 957,89 Eur




Oddelenie spravy verejnych priestranstiev na tdrzbu a Cistotu verejnych priestranstiev rok 2023
planuje bezné vydavky na poplatky odberatel'a odpadu VKK, komunikacii, smetnych koSov,
stavebného odpadu zo skladok na uzemi mestskej Casti, odpadu zo Zberné¢ho dvora a na udrzbu
detskych ihrisk.

Oddelenie zivotného prostredia planuje Cerpat’ finanéné prostriedky z predmetného prvku na
veterindrnu  asana¢ni  sluzbu, jarné ajesenné Cistenie-pristavovanie vel'kokapacitnych
kontajnerov, Cistenie Vel'kého Drazdiaka a Chorvatskeho ramena pred letnou sezonou, na
poplatky za odvadzanie vdéd z povrchového odtoku verejnou kanalizaciou z miestnych
komunikacii 3. a 4. triedy, na poplatky za elektrickii energiu za Cerpanie podzemnej vody,
polievanie, deratizaciu verejnych priestranstiev, postreky proti karanténnym Skodcom, osadenie
informacnych tabul’, osadenie zabran do zelene, odborné posudky ana nakup materidlu v
suvislosti s organizovanim brigad.

V kapitalovych vydavkoch st rozpoctované rekonstrukcie detskych ihrisk a vybeh pre psov na
Srobarovom namesti.

Komentar k plneniu rozpocétu: Referat zivotného prostredia ¢erpal z rozpoctu v roku 2023
finan¢né prostriedky vo vyske 381 998,74 Eur a to na zabezpecenie veterinarnej asanacie, vyrobu
a osadenie informacnych tabul’ a nastrekov, deratizaciu verejnych priestranstiev, platby za odber
pitnej vody a odvod zrazkovych vdd z komunikacii III. a IV. triedy, dodanie rastlinného a ostatné
materidlu v ramci projektu Spolo¢ne EKO, ndkup ochrannych pracovnych pomdcok pre
dobrovolnikov. Nadacia Pontis poskytla MC Petrzalka grant vo vyske 380,00 Eur, z ktorého sa
za 85,00 Eur nakupilo naradie na vysadbu rastlinného materidlu a ochranné pracovné pomocky,
ide o projekt Nase mesto.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v ramci udrzby a Cistoty verejnych priestranstiev
cerpalo bezné vydavky v sume 304 258,52 Eur na likvidaciu odpadu, servis odevov, ndkup
odpadovych vriec, na materidl pre opravu hracich prvkov a udrzbu komponentov na verejnych
priestranstvach.

Kapitalové vydavky v sume 162 340,89 Eur boli pouzité na kupu vibracného valca, buracieho
kladiva, Avant 860i, Sypaca SnowEX, zvaracku, zdvihdk, podlahovl brisku, ¢isticku potrubia,
lisovacku, kanalizacni kameru, samohybnt nozZnicovu ploSinu, ramenovy Mercedes, 2 ks brusky
na korcule, zvukomeru.

Referat investiénych cinnosti v roku 2023 vycerpal finan¢né prostriedky v celkovej vyske
78 535,58 Eur najmi na kapitalové vydavky v celkovej sume 72 928,75 Eur, vratenie dotéacie za
detské ihrisko Sintavska vo vyske 48 800,00 Eur, na obnovu arealu detského ihriska Haanova vo
vyske 23 723,29 Eur a za projektovii dokumentaciu detského ihriska Zehrianska vo vyske 405,46
Eur. BeZzné vydavky boli vycerpané v celkovej sume 206,83 Eur za vratenie vynosov detského
ihriska Sintavska.

Z rozpoctovanych finan¢nych prostriedkov urcenych pre spravu miestneho majetku bolo z
rozpoctu roku 2023 pouzitych 2 824,16 Eur a to na energie, vodné, sto¢né, drobni udrzbu a
prendjom mobilnych WC na verejnom detskom ihrisku na Vel'kom Drazdiaku.



Prvok 7.3.2: Starostlivost’ o psov

Zodpovednost’: veduci oddelenia zivotného prostredia, izemného rozvoja a dopravy
veduci referatu investi¢nych ¢innosti
veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 43 780,00 30 940,93 70,67
Kapitalové vydavky 25 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 68 780,00 30 940,93 44,99
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySenie Cistoty verejnych pocet vyprazdneni kontajnerov. 233 300
priestranstiev. osadenie novych kontajnerov na zber psich 10 10
exkrementov.

Komentar : V prvku 7.3.2 sa v rdmci rozpo¢tu na roky 2023 - 2025 uvaZuje v ramci uz

existujucich vybehov pre psov aj s finan¢nymi prostriedkami ur¢enymi na ich pripadnt opravu.

V sulade so zdkonom ¢. 282/2002 Z. z., ktorym sa upravuji niektoré podmienky drzania psov,
bude zabezpeované vyprazdiiovanie koSov na psie exkrementy, dopiianie vreciek, poskytovanie
vreciek a plastovych kosti¢iek evidovanym majitelom psov a osadenie novych koSov a oprava
povodnych kosov podla potreby.

V sulade so zdkonom ¢. 282/2002 Z. z., ktorym sa upravuji niektoré podmienky drzania psov,
bude zabezpedované vyprazdiiovanie kosov na psie exkrementy, dopiianie vreciek, poskytovanie
vreciek a plastovych kosticiek evidovanym majitelom psov a osadenie novych koSov a oprava
povodnych koSov podla potreby.

Monitoring: Referat zivotného prostredia zabezpecuje nakup vreciek na psie exkrementy.
Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpeCuje denne vyprdzdinovanie kontajnerov na

psie exkrementy. Pocet vyprazdnenych kontajnerov bolo v pocte 300 ks. Osadenie novych
kontajnerov na zber psich exkrementov v roku 2023 v pocte 10 ks.

Skutoénost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.3.2 Bezné vydavky 43 780,00 Eur 30 940,93 Eur
7.3.2 Kapitalové vydavky 25 000,00 Eur 0,00 Eur
7.3.2 Spolu 68 780,00 Eur 30 940,93 Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev - predpokladané bezné vydavky v roku 2023 budu
pouzité na zvysenie Cistoty, zabezpedovanie vyprazdiiovania a dopliihanie koSov na psie
exkrementy vreckami, osadenie novych koSov ako i na zabezpecenie Cistoty, opravu oplotenia v
psich vybehov.

Finan¢né prostriedky z rozpoctu oddelenia zivotného prostredia budi pouzité na poskytovanie
vreciek evidovanym majitelom psov a vSeobecné sluzby.




Komentar k plneniu rozpoctu: Referat Zivotného prostredia z rozpoctu v roku 2023 cCerpal
finan¢né prostriedky vo vyske 12 828,00 Eur na nakup vreciek na psie exkrementy.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecovalo denné vyprazdnovanie kontajnerov na
psie exkrementy v pocte 300ks. Z celkového rozpoctu 2 280,00 Eur sa v roku 2023 necerpalo.

Referat investicnych ¢innosti v roku 2023 cerpal bezné vydavky v celkovej sume 18 112,93 Eur
za vymenu oplotenia psieho ihriska na Holi¢skej ulici ¢islo 2.

Prvok 7.3.3: Dotvaranie a budovanie kontajnerovych stanovist’
Zodpovednost’: veduca oddelenia zivotného prostredia, izemného rozvoja a dopravy
Rozpocet :
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 6 000,00 6 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 000,00 6 000,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zvysenie Cistoty kontajnerovych | pocet stavebne upravenych stanovist’ podla 0
stanovist’ a ich okolia poctu
podanych
Ziadosti
pocet novovybudovanych stanovist’ podla 2
poctu
podanych
Ziadosti
Budovanie kontajnerovych poskytnutie dotacie na budovanie kontajnerovych 2 2
stanovist stanovist’

Komentar : V sulade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni stanovenych podmienok, su
poskytované ucelové dotacie na vybudovanie novych kontajnerovych stanovist’, na zabezpecenie
uzamykania existujicich stanovist' a na zabezpeCenie uzamykania a zastreSenia existujicich
kontajnerovych stanovist'.

Monitoring: Oddelenie Zivotného prostredia v 2. polroku 2023 poskytlo doticiu na
rekonstrukciu kontajnerového stojiska k bytovému domu Benadicka 13-15 a Furdekova 8.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.3.3 Kapitalové vydavky 6 000,00 Eur 6 000,00 Eur
7.3.3 Spolu 6 000,00 Eur 6 000,00 Eur

v

Oddelenie zivotného prostredia bude v sulade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni
stanovenych podmienok, poskytovat’ ucelové dotacie na vybudovanie novych kontajnerovych
stanovi$t' na zabezpecenie uzamykania existujicich stanovist a na zabezpecenie uzamykania a
zastreSenia existujicich kontajnerovych stanovist’.




Komentar k plneniu rozpocétu: Oddelenie Zivotného prostredia v roku 2023 poskytlo z
prostriedkov ur¢enych na kapitalové vydavky dotaciu na rekonstrukciu kontajnerového stojiska k
bytovému domu Benadicka 13-15 a Furdekova 8 v celkovej sume 6 000,00 Eur.

Prvok 7.3.4: Likvidacia nelegalnych skladok odpadu

Zodpovednost’: veduca oddelenia Zivotného prostredia, izemného rozvoja a dopravy

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 25 000,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 25 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' sanaciu nezakonne pocet sanovanych nezakonne umiestnenych odpadov 3 0
umiestneného odpadu na
zaklade rozhodnuti Okresného
Uradu Bratislava v k. 0.
Petrzalka.

Komentar : Premenovanie programového prvku 7.3.4 Podpora vodnej zachrannej sluzby na
,Likvidacia nelegalnych skladok odpadu® na zaklade uznesenia Miestneho zastupitel'stva
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 28 zo dna 14.02.2023. Zabezpecit' sanaciu nezékonne
umiestnené¢ho odpadu na zéklade rozhodnuti Okresného tradu Bratislava v k. 0. Petrzalka.

Monitoring: V roku 2023 neboli financné prostriedky cerpané, nakol'ko v pripade kedy bola
mestska Cast’ ur€end za povinnl osobu na odstranenie nezakonne umiestneného odpadu, mestska
Cast’ poziadala o prediZenie terminu okresny tirad na odstranenie tohto komunalneho odpadu, je
potrebné, aby vlastnik najskor zabezpecil pristup na pozemok odstranenim porastu.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.3.4 BeZzné vydavky 25 000,00 Eur 0,00 Eur
7.3.4 Kapitalové vydavky 25 000,00 Eur 0,00 Eur
7.3.4 Spolu 50 000,00 Eur 0,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na zabezpecenie sanacie nezdkonne umiestneného odpadu na
zaklade rozhodnuti Okresného uradu Bratislava v k. 0. Petrzalka.

Komentar k plneniu rozpoctu: Referat Zivotného prostredia v roku 2023 necerpalo finan¢né
prostriedky cerpané z dovodu, Ze Mestska Cast’ Petrzalka ako povinna osoba uréend na odstranenie
nezakonne umiestneného odpadu poziadala Okresny trad o prediZenie terminu na odstranenie
tohto komunalneho odpadu do doby, kym vlastnik nezabezpeci pristup na pozemok odstranenim
porastu.

Referat IT neCerpalo rozpoctované kapitalové vydavky v roku 2023.




Podprogram 7.4:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Podnikatel’ska a ostatna ¢innost’

Bezproblémova prevadzka sprdvy podniku, trhovisk a pavilonov
detskych ihrisk. ZvySena informovanost’ obCanov Petrzalky o ¢innosti
MP VPS s moznost'ou spolo¢ného odstraiiovania nedostatkov

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 535 042,00 487 197,49 91,06
Kapitalové vydavky 242 928,00 141 701,61 58,33
Finan¢né vydavky 0,00 7 299,78 0,00
Spolu 777 970,00 636 198,88 81,78

Komentar :

Bezproblémova prevadzka spravy podniku, trhovisk a pavilonov detskych ihrisk.

ZvySena informovanost obcanov Petrzalky o ¢innosti MP VPS s moznostou spolo¢ného
odstranovania nedostatkov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

7.4 Podnikatel'ska a ostatna Cinnost’ 777 970,00 Eur 636 198,88 Eur
7.4.1 Podnikatel'ska ¢innost’ 324 500,00 Eur 292 624,19 Eur
742 Ostatna Cinnost’ 453 470,00 Eur 343 574,69 Eur
Prvok 7.4.1: Podnikatel’ska ¢innost’

Zodpovednost”: veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 256 572,00 231 974,19 90,41
Kapitalové vydavky 67 928,00 60 650,00 89,29
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 324 500,00 292 624,19 90,18
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Poskytovanie sluZieb pravnickym | roCny obrat 48000 € 337 575,33 €

a fyzickym osobam so sidlom,
prevéadzkou, resp. bydliskom v
lzemnom obvode MC Petrzalka

Komentar : Poskytovanie sluzieb pravnickym a fyzickym osobdm so sidlom, prevadzkou resp.

bydliskom v izemnom obvode MC Petrzalka

Monitoring: OSVP okrem iné¢ho zabezpecuje letnli a zimnu udrzbu a odvoz odpadu. Vzhl'adom
na potrebu zabezpecenia vysSie uvedenych ¢innosti aj zo strany inych subjektov, ktoré vlastnia




alebo spravuju majetok na izemi mestskej Casti Petrzalka boli vytvorené zdkonné predpoklady na
podnikanie v rozsahu uvedenych ¢innosti. V praxi sa vyskytli pripady, kedy bol Miestny urad
mestskej Casti Petrzalka dopytovany na vykon zimnej resp. letnej udrzby na pozemkoch
prilahlych k pozemkom, na ktorych uz MC Petrzalka udrzbu vykonava.

OSVP v roku 2023 vykondvala prace pre C-bau, Veoliu, prepravu autobusom, predaj alka a
nealka na kulturnych podujatiach.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.4.1 Bezné vydavky 256 572,00 Eur 231 974,19 Eur
7.4.1 Kapitalové vydavky 67 928,00 Eur 60 650,00 Eur
7.4.1 Spolu 324 500,00 Eur 292 624,19 Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev okrem iné¢ho zabezpecuje letnu a zimnu udrzbu a
odvoz odpadu. Vzhl'adom na potrebu zabezpecenia vyssie uvedenych ¢innosti aj zo strany inych
subjektov, ktoré vlastnia alebo spravuji majetok na uzemi mestskej Casti Petrzalka boli
vytvorené zakonné predpoklady na podnikanie v rozsahu uvedenych ¢innosti. V praxi sa vyskytli
pripady, kedy bol Miestny urad mestskej ¢asti Petrzalka dopytovany na vykon zimnej resp. letnej
idrzby na pozemkoch pril'ahlych k pozemkom, na ktorych uz MC Petrzalka udrzbu vykonava.

Je potrebné zdoraznit’, Ze materidlno technické a persondlne kapacity prislusného referatu OSVP
budil uréené na vykon podnikatel'skej Cinnosti vyluéne v pripade kumulativneho splnenia
nasledovnych podmienok:

a) vol'na kapacita pracovnej sily a materialno-technického vybavenia,

b) uprednostiiovanie potrieb MC Petrzalka,

¢) rentabilita zmluvnych vykonov.

Budu vykonavané na zéklade dopytu vysSie uvedenych subjektov. Hornd hranica obratu je
stanovena v kontexte zakonnej povinnosti v podobe povinnej registracie platitela DPH upravenej
v § 4 ods. 1 zdkona €. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskorsich predpisov,
nakol’ko prekroc¢enie zdkonného limitu, by malo za nasledok vznik povinnosti registracie
platitel'a DPH, na com Miestny urad mestskej Casti Petrzalka nema zaujem.

Komentar k plneniu rozpoctu: Z celkového rozpoctu na rok 2023 boli na bezné vydavky v
sume 231 974,19 Eur boli pouZité na prendjom 16 ks-ekasy, vodoinstalacny a elektroinStalacny
materidl, farby, pasky do pokladni, knihy dennej uzédvierky, na alko a nealko, na poplatky tctu,
na kupu chladica piva.

Kapitalové vydavky v sume 60 650,00 Eur boli pouzit¢ na kipu 10 ks automatizovanych
davkovacov piva Beermatic.

Prvok 7.4.2: Ostatna ¢innost’
Zodpovednost’: veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 278 470,00 255 223,30 91,65
Kapitalové vydavky 175 000,00 81 051,61 46,32
Finanéné vydavky 0,00 7 299,78 0,00
Spolu 453 470,00 343 574,69 75,77




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel 2023 Hodnotenie
3

k 12. mesiacu

Kontrola hasiacich pristrojov pocet kontrol 1 1

Deratizacia objektov O. pocet deratizacii 2 2
Stefanka 2,4,6 a trhoviska

Komentar : Bezné vydavky spojené s uzivanim aredlov na ulici Ondreja Stefanka 2, 4, 6,

(t. j. byvalé areali ,,ZSE*“ a ,,VPS*), Zberny dvor, Trhovisko- Mlynarovi¢ova, najmd drobné
opravy budov a arealov, Gidrzba budov v sprave MC, pozaruény servis a iidrzba vozového parku
vlastnymi zamestnancami oddelenia (2 ks elektromotoriek, 3 ks prevadzkovych strojov, 1 ks
nakladné vozidlo,4 ks uzitkovych vozidiel).

Monitoring: OSVP zabezpecovalo v roku 2023 ¢innosti spojené s uzivanim objektov na ulici
O. Stefanka 2-6 a udrzbu budov v sprave MC, servis a udrzbu vozového parku.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
7.4.2 Bezné vydavky 278 470,00 Eur 255 223,30 Eur
7.4.2 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 7 299,78 Eur
7.4.2 Kapitalové vydavky 175 000,00 Eur 81 051,61 Eur
7.4.2 Spolu 453 470,00 Eur 343 574,69 Eur

Oddelenie verejnych spravy priestranstiev z planovanych finan¢nych prostriedkov zabezpeci
vydavky spojené s uzivanim objektov na ulici O. Stefanka 2, 4, 6, Trhoviska a Udrzbu budov v
sprave MC, servis, udrzbu vozového parku.

Komentar Kk plneniu rozpoc¢tu: Oddelenie spravy verejnych priestranstiev za rok 2023
vycerpalo 343 574,69 Eur z celkového rozpoctu 453 470,00 Eur. BeZzné vydavky v sume 262
523,08 Eur boli na nakup materidlu, pozaru¢ného servisu, palivd, maziva, oleje, poStové a
telekomunika¢né sluzby, prendjom strojov. Na vSeobecny materidl (elektroinstalacny,
vodoinstala¢ny, farby, laky, Zeleziarstvo...)pre udrzbu dielni a garazi na O. Stefanka 2-6 a pre
tidrzbu budov v sprave MC. Na nakup naradia potrebného k udrzbe vo vlastnej rézii.

Kapitalové vydavky vo vyske 81 051,61 Eur boli pouzité na nakup: Fiat Ducato, Skoda Kodiagq,
sklapacie leSenie, 1ks Zaci stroj KUBOTA, 2ks rozmetadla posypove;j soli, 2 ks rota¢né kefy.




Program 8:

Rozpocet :

Uzemny rozvoj

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 66 938,00 59 959,60 89,57
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 66 938,00 59 959,60 89,57
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023 k 12. mesiacu

8 Uzemny rozvoj 66 938,00 Eur 59 959,60 Eur
8.1 Urbanistické Studie a Uzemné plany zon 300,00 Eur 300,00 Eur
8.2 Kvalitné a v€asné stavebné konanie 66 638,00 Eur 59 659,60 Eur
Podprogram 8.1: Urbanistické Studie a izemné plany zén

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Obstaravanie urbanistickych §tudii  ako nezavdznych planov
komplexného rozvoja za Gcelom preverovania aktudlnosti izemného
planu mesta Bratislavy a ziskavania podkladov pre jeho zmeny a
doplnky. Podkladmi pre spracovanie urbanistickych stadii su koncepcie
rozvoja jednotlivych oblasti zivota mestskej Casti a v nich pomenované
potreby v socialnej oblasti a oblastiach Skolstva, kultury, Sportu,
dopravy a zivotného prostredia.

vecna stranka veduci referatu URaGIS
finan¢na stranka veduci oddelenia ZPURaD

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 300,00 300,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 300,00 300,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Obstaravanie urbanistickych obstaranie Uzemnoplanovacieho alebo ostatného 50% 2023
studii alebo rozvojovych podkladu €. 1 procesu
dokumentov obstaranie (izemnoplanovacieho alebo ostatného 0% 0
podkladu €. 2 procesu
Obstaravanie Uzemnych planov | obstaranie Uzemnoplanovacej dokumentacie €. 1 20% 0
z6n a ich zmien a doplnkov procesu
obstaranie (izemnoplanovacej dokumentacie ¢. 2 0% 0
procesu

Komentar : Vytvorenie predpokladu pre zaCatie obstarania jedného uzemnoplanovacieho alebo

ostatného podkladu.




Monitoring: V roku 2023 sa nepristupilo k obstaraniu izemnoplanovacich podkladov z dévodu
obstaravania viacerych urbanistickych $tadii v rozvojovych izemiach, obstaravanych za tcelom

zmeny uzemného planu, pldnované nakoniec na rok 2024.
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

8.1

Bezné vydavky

300,00 Eur

300,00 Eur

8.1

Kapitalové vydavky

0,00 Eur

0,00 Eur

Finanéné prostriedky st naplanované na novy tizemny plan v zmysle UPN hlavného mesta.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: S ohl'adom na obstaravanie viacerych uzemnoplanovacich
podkladov - urbanistickych $tadii na izemi mestskej Casti Petrzalka, ktorych ucelom je zmena
uzemného planu v jednotlivych lokalitach, Petrzalka nepristipila k obstaravaniu uzemného planu
zony.

Uloha obstaravania izemnoplanovacich podkladov a dokumentécii sa presunula do roku 2024.
Rozpoctovym opatrenim ¢. P56 boli prostriedky z programu 8.1 46 presunuté na iné pouzitie v
ramci aktudlnych poziadaviek uradu.

Cerpanie 300,00 Eur v programe 8.1 41 spo&iva vo vyplateni odmien za dopracovanie stitazného
navrhu Studentskej sutaze Molo Antolska autorom vitazného névrhu v zmysle poziadaviek
poroty a mestskej Casti.

Podprogram 8.2: Kvalitné a véasné stavebné konanie
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 66 638,00 59 659,60 89,53
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 66 638,00 59 659,60 89,53

Monitoring: Za sledované obdobie - rok 2023 oddelenie stavebného turadu k 31.12.2023 splnilo

vSetky stanovené ciele a ukazovatele na 100%.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

8.2 Kvalitné a véasné stavebné konanie 66 638,00 Eur 59 659,60 Eur
8.2.1 Stavebny urad 53 520,00 Eur 47 189,60 Eur
8.2.2 Specidlny stavebny trad 7 520,00 Eur 6 920,00 Eur
8.2.3 Statny fond rozvoja byvania 5 598,00 Eur 5 550,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu:

Vsetky podania na Stavebny urad st navrhové konania, ¢o

znamena, ze ich pocet je zavisly od ziadatel'ov a Stavebny urad nevie ovplyvnit’ a ani odhadnut’
pocet podani. Z toho dévodu je plnenie poloziek 221002 a 221002 SSU - spravne poplatky je len
75,58%. K polozke 222003 - pokuty uvadzame, Ze za sledované obdobie bolo na Stavebnom
urade ukoncené len jedno konanie za porusenie ustanoveni stavebného zédkona, z toho dévodu je
plnenie len 80%.



Prvok 8.2.1:

Zodpovednost’:

Stavebny urad

vecna stranka veduca poverena vedenim oddelenia izemného konania, stavebného
poriadku a Specialny stavebny urad
finan¢na stranka oddelenie vniitornej spravy, referat administrativnej a rozpoctovej

agendy

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 53 520,00 47 189,60 88,17
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 520,00 47 189,60 88,17
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Preverovanie dodrziavania pocet obhliadok stavieb na Uzemi Petrzalky 100 100
stavebného zdkona na Uzemi
Petrzalky

Komentar :

Stavebny trad zabezpeuje preneseny vykon $tatnej spravy na obce - MC

Bratislava-Petrzalka. Naklady suvisia s transferom zo Statneho rozpoctu podl'a poétu obyvatel'ov.

Monitoring: Ciel’ - 1. preverovanie dodrziavania stavebného zdkona na uzemi Petrzalky je k
12/2023 plneny na 100% z planovanych 100 obhliadok sa uskutoc¢nilo 100.
Ciele - Specialneho stavebného tradu:
1. zabezpecit’ priemerny ¢as povolenia stavby - 60 dni - plni sa na 100% ( t. j. priemerna doba

povoleni je 60 dni),

2. pocet odbornych Skoleni 3 - k 31.12.2023 sa uskutocnili 3 odborné Skolenie. Plnenie na 100%,
3. preverovanie dodrziavania stavebného zdkona na Gzemi Petrzalky je k 12/2023 plneny na

100% z planovanych 30 obhliadok sa uskutoc¢nilo 30.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

8.2.1 Bezné vydavky

53 520,00 Eur

47 189,60 Eur

8.2.1 Spolu

53 520,00 Eur

47 189,60 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre dvanastich zamestnancov na:

- energie

- poStove a telekomunikacéné sluzby

- interiérové vybavenie
- v§eobecny material

- odborna literatiira

- pracovna obuv, odev
- udrZzba budovy

- Specidlne sluzby

- stravovanie

- vydavky na vratenie prijmov z minulych obdobi 500 Eur




Komentar Kk plneniu rozpoctu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2023 je
47 189,60 Eur z celkovej rozpoctovanej ¢iastky 53 520,00 Eur t. j. 88,2 %. Finan¢né prostriedky
boli pouzité na energie, vodné, stocné, interiérové vybavenie, vSeobecny material, Specidlne
sluzby.

Prvok 8.2.2: Specialny stavebny tirad

Zodpovednost’: vecna stranka veduca poverena vedenim oddelenia izemného konania, stavebného
poriadku a Specialny stavebny urad

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 7 520,00 6 920,00 92,02
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 520,00 6 920,00 92,02
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpedit' flexibilny povolovaci | priemerny Cas povolenia stavby 60 60
proces v zmysle stavebného

zakona

ZvysSenie odbornych znalosti pocet odbornych skoleni 3 3

pracovnikov

Vykonat' Statny stavebny pocet vykonanych SSD, obhliadok a pod. 30 30
dohl'ad a kontroly povol'ovanych
stavieb na Uzemi Petrzalky

Komentar : Ulohou $pecidlneho stavebného tradu je viest’ spravne konania v zmysle platnej
legislativy. Povinnostou zamestnancov je sledovat zmeny a novela zakonov. Jednym zo
spOsobov ako toto zabezpecit' si odborné Skolenia zamestnancov, ktori na zaklade takéhoto
vzdelavania potom aplikuji nové zékony, zmeny a novely v praxi a optimalizuji proces
vydavania stavebnych povoleni.

Monitoring: K sledovanému obdobiu st vSetky spravne konania na useku Specidlneho
stavebného uradu vedené v zmysle platnej legislativy. V ramci povol'ovacieho procesu je snaha
odbornych pracovnikov zabezpecit' ¢o najflexibilnej$i proces v ramci platnej legislativy s
vysledkom priemerného ¢asu povolenia stavby 60 dni.

Pre kvalitne vedené konania st potrebné miestne obhliadky, Statny stavebny dohl'ad vykonavany
odbornymi zamestnancami a tiez pravidelné vzdelavanie prostrednictvom odbornych Skoleni,
zamestnanci SSU sa v sledovanom obdobi zi¢astnili na troch.

K sledovanému obdobiu SSU vykonal 30 SSD a obhliadok.

Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
8.2.2 BeZné vydavky 7 520,00 Eur 6 920,00 Eur

8.2.2 Spolu 7 520,00 Eur 6 920,00 Eur




Finan¢né prostriedky buda pouzité pre troch zamestnancov na:
- cestovné tuzemské (MHD)

- energie

- postovné a telekomunikaéné sluzby

- v§eobecny material

- odborna literatura

- pracovna obuv, odev pre odbornych zamestnancov

- udrzba budovy

- stravovanie

- Skolenie zamestnancov

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Rozpoctovana Cciastka 7 520,00 Eur pre zamestnancov
Specidlneho stavebného tradu bola k 31.12.2023 vyderpana vo vyske 6 920,00 Eur, ¢o
predstavuje plnenie 92,02 %. Finanéné prostriedky boli pouZité pre zamestnancov SSU na
energie, vodné, sto¢né, udrzbu priestorov.

Prvok 8.2.3: Statny fond rozvoja byvania

Zodpovednost”: vecna stranka veduca poverena vedenim oddelenia izemného konania, stavebného
poriadku a Specialny stavebny urad
finan¢na stranka oddelenie vniitornej spravy, referat administrativnej a rozpoctovej

agendy

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 5 598,00 5550,00 99,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 598,00 5550,00 99,14
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

VCasné overenie Uplnosti doba overenia Ziadosti v drfioch 10 10
nalezitosti Ziadosti o uver zo
SFRB a Vladneho programu
zatepl'ovania (VPZ)
Komentar : V ramci oddelenia stavebného tradu sa zabezpecCuje preneseny vykon Statnej

spravy agendy rozvoja byvania (SFRB) pre mestsk ¢ast’ Bratislava-Petrzalka.

Monitoring: Na odd. UKSP sa zabezpeduje preneseny vykon §tatnej spravy agendy SFRB pre
MC Bratislava-Petrzalka. Referentka SFRB Ziadosti vybavuje v stanovenom termine.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
8.2.3 Bezné vydavky 5 598,00 Eur 5 550,00 Eur

8.2.3 Spolu 5 598,00 Eur 5 550,00 Eur




Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- cestovné nahrady tuzemsko

- energie

- postové a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- dopravné (PHM, servis a udrzba, poistenie)
- udrzba budovy

- stravovanie

Komentar Kk plneniu rozpoétu: V roku 2023 boli vycerpané finan¢né prostriedky pre
zamestnancov Statneho fondu rozvoja a byvania v celkovej vyske 5 550,00 Eur t. j. 99,14 %.
Bezné vydavky boli pouzité hlavne na pohonné hmoty a parkovanie.



Program 9:

Rozpocet :

Nakladanie s majetkom a byvanie

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1403 703,00 1011911,89 72,09
Kapitalové vydavky 790 749,00 208 327,66 26,35
Finan¢né vydavky 5 000,00 123 576,15 2471,52
Spolu 2199 452,00 1343 815,70 61,10
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
9 Nakladanie s majetkom a byvanie 2 199 452,00 Eur 1 343 815,70 Eur
9.1 Obecné byty 678 500,00 Eur 495 231,60 Eur
9.2 Nebytové priestory 207 400,00 Eur 171 541,55 Eur
9.3 Obnova a udrzba majetku 1 313 552,00 Eur 677 042,55 Eur
Podprogram 9.1: Obecné byty

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Efektivne a hospodarne nakladanie s bytovym fondom zverenym do
spravy hl. m. SR Bratislava ako aj s bytovym fondom v jej vlastnictve.
Konaniami referatu spravy obecnych bytov zabezpecit’ znizenie poctu
neplatiCov a uvoltiovanie bytov pre ziadatelov o najom obecného bytu
s naliehavou bytovou situaciou. Referat zabezpecuje preneseny vykon
§tatnej spravy na tseku byvania podla zdkona o SFRB

veduca referatu spravy obecnych bytov

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 673 486,00 491 387,19 72,96
Kapitalové vydavky 5014,00 1923,18 38,36
Finan¢né vydavky 0,00 1921,23 0,00
Spolu 678 500,00 495 231,60 72,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kompletnu obsadenost’ kontrola a obsadenost’ bytovych jednotiek 100% 91 %
bytovych jednotiek vo

vlastnictve v bytovom dome na

ul. Ondreja Stefanku

Skvalitnenie byvania v obecnych | pocet opravenych bytov a udrzba bytového fondu 25 25 obnovenych bytov
bytoch na Medved'ovej 21
Zabezpecenie preneseného evidencia Ziadosti pre SFRB, kontrola dodrZiavania 30 32

vykonu Statnej spravy na Useku | rozpotu a vykonanych prac

byvania pre SFRB evidencia Ziadosti pre SFRB, kontrola dodrZiavania 30 32

rozpoctu a vykonanych prac




Komentar : Zabezpecit' uhrady spojené s vykonom spravy obecnych bytov a thrady za
neplatiCov v obecnych bytoch v zmysle zmliv o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenou s
Bytovym podnikom Petrzalka s. r. o.

V zmysle platnych pravnych predpisov zabezpecit’ udrzbu a opravy obecnych bytov.

Monitoring:

Stanovené ciele a ukazovatele najma opravy bytov sa plnia, obsadenost’ bytov je v zavislosti od
poctu uvol'nenych a opravenych bytov.

Ziadosti o uver zo SFRB na obnovu bytového domu st v objeme zodpovedajiicemu
predchadzajucim obdobiam, vyrazne vzrastol podet zaujemcov o kupu byty z prostriedkov SFRB
vzhl'adom na vyhodnejsie tiro¢enie ako z komer¢nych bank.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 673 486,00 Eur 491 387,19 Eur
9.1 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 1921,23 Eur
9.1 Kapitalové vydavky 5 014,00 Eur 1923,18 Eur

Financné prostriedky su naplanované: na zabezpecenie Uhrad spojenych s vykonom spravy
obecnych bytov a thrad za neplaticov v obecnych bytoch v zmysle Zmliv o vykone spravy
obecnych bytov uzatvorenych s Bytovym podnikom Petrzalka s. r. o.

- na zabezpecenie udrzby a oprav obecnych bytov v zmysle platnych pravnych predpisov

- na zabezpecenie uzivania obecnych bytov len na zaklade stihlasu prenajimatel’a

- na zabezpecenie konania voci neplatiCom a neprispdsobivym najomnikom v sulade s platnymi
pravnymi predpismi.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie kapitalovych vydavkov vo vyske 1 923,18 Eur bolo
na zakupenie okna a vchodovych dveri pre bytovy priestor v SH Prokofievova 2.

Vycerpané bezné vydavky vo vyske 491 387,19 Eur boli pouzité najmi na zabezpecenie:

- thrad spojenych s vykonom spravy obecnych bytov na zaklade uzatvorenych zmlav

- zabezpecenie konania voci neplatiCom a neprispoésobivym najomnikom v sulade s pravnymi
predpismi

- zabezpec€enie materidlu potrebného na opravy a udrzbu uvol'nenych obecnych bytov, ktora sa
uskutociiuje vo vlastnej rézii a v zavislosti od kapacit oddelenia spravy verejnych priestranstiev.
Na vratenie zabezpeky boli pouZité financné prostriedky vo vyske 1 921,23 Eur.




Podprogram 9.2: Nebytové priestory

Zamer podprogramu: Stabilizovat’ najomcov nebytovych priestorov, gardzi a gardzovych
stati, odpredat’ tie garaze, ktorych sprava nie je pre mestski Cast’
rentabilna

Zodpovednost™: veduci referatu spravy miestneho majetku

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 207 400,00 162 886,63 78,54
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 8 654,92 0,00
Spolu 207 400,00 171 541,55 82,71
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Dosiahnut’ 100 % vyuZzitie nebytové priestory, garaZze a garazové statia 482 395
nebytovych priestorov garazi a
garazovych stati

Komentar : Mestska Cast’ planuje prendjom 173 gardzi, 226 gardzovych stati a 80 nebytovych
priestorov zverenych do spravy od hlavného mesta SR a 4 vlastné nebytové priestory a 2 vlastné
garazové statia v obytnom komplexe na Gercenovej, ako aj pavilony detskych ihrisk za ucelom
efektivneho nakladania s majetkom.

Monitoring: MC Petrzalka ma toho asu v sprave 173 garazi, 226 gardzovych stati a 83
nebytovych priestorov. Prendjom nebytovych priestorov, garazi a gardzovych stati sa realizuje
prostrednictvom verejnej obchodnej sut'aze alebo cez MiZ. Casti nebytovych priestorov a garazi
bol ukoneny ndjomny vztah a Cast’ je neprenajatd pre nevyhovujuci technicky stav. Finan¢né
prostriedky Cerpané na starostlivost o uvedeny majetok boli vyuzité predovSetkym na spravu a
udrzbu nebytovych priestorov prostrednictvom BPP s. r. 0. Technické a udrzbarske prace boli
vykonané v sledovanom obdobi na garaZovych domoch a gardaZzach predovSetkym
prostrednictvom pracovnikov oddelenia spravy verejnych priestranstiev.

K 31.12.2023 je prenajatych 160 gardzi a 153 gardZovych stati. Financné prostriedky za
ukazovatel' nakladanie s majetkom boli Cerpané predovSetkym na udrzbu a spravu budov
vlastnych ako aj zverenych do spravy hlavnym mestom a to prostrednictvom vlastnych
zamestnancov v ramci oddelenia spravy verejnych priestranstiev, spravcom BPP s. 1. o.
respektive dodavatel’sky.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
9.2 Bezné vydavky 207 400,00 Eur 162 886,63 Eur

9.2 Finanéné vydavky 0,00 Eur 8 654,92 Eur




Finan¢né prostriedky buda pouzité na udrzbu gardzi, na udrzbu gardzovych stati a na ich spravu,
na udrzbu nebytovych priestorov a na ich spravu, na udrzbu a spravu nebytovych priestorov na
Gercenovej ul. na uhradu do fondov oprav a poplatky za neprenajaté nebytové priestory, na
vypracovanie znaleckych posudkov a geometrickych planov potrebnych v pripade predaja garazi.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: V roku 2023 bolo cerpanie planovanych finan¢nych
prostriedkov podl'a skutocnych potrieb a schvéaleného rozpoctu. Finan¢né prostriedky boli
cerpané predovsetkym na vSeobecné sluzby, na Udrzbu a spravu budov vlastnych ako aj
zverenych do spravy Hlavnym mestom SR Bratislava. Dalej boli uhradzané platby Bytovému
podniku za volné nebytové priestory. Spravu vlastného majetku na Gercenovej ul., vykonava
spravcovska spolo¢nost’ Bytkomfort s. r .0., ktorej boli uhradzané platby za spravu nasich
nebytovych priestorov a garazovych stati v uvedenom objekte.

Z celkového rozpoctu 207 400,00 Eur bolo vycerpanych 171 541,55 Eur, €o predstavuje plnenie
82,71 %.

Podprogram 9.3: Obnova a udrzba majetku

Zamer podprogramu: Zabezpecenie kompletnej evidencie, spravy a hospodarneho nakladania
so zverenym a vlastnym majetkom MC v pripade nadbytocného
majetku jeho odpredaj

Zodpovednost™: veduci referatov spravy miestneho majetku a veduci referatu projektového
riadenia

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 522 817,00 357 638,07 68,41
Kapitalové vydavky 785 735,00 206 404,48 26,27
Finan¢né vydavky 5 000,00 113 000,00 2260,00
Spolu 1 313 552,00 677 042,55 51,54
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Reagovat' na nové vyzvy v ramci novych projektov reagovat’ na najdoleZitejSie 2 2
prostriedkov EU problémy, ktoré ovplyvriuji MC Bratislava-Petrzalka na
zaklade novo-vyhlasenych vyziev

Obstaranie projektovych pocet projektovych dokumentacii, Studii a posudkov v 1 0
dokumentdcii na planované ramci podanych, prip. zrealizovanych projektov

projekty

Realizacia novych stavieb pocet novych, prip. zrekonstruovanych a 1 2

zrevitalizovanych stavieb alebo ploch

Priprava novych stavieb obstaranie projektovej dokumentacie 2 4

Realizovat’ predaj a najom pocet projektov pre stavebné povolenie 20 0
nehnutelného majetku v sprave,

resp. vo vlastnictve MC na pocet odpredanych pozemkov resp. budov 1 0

zaklade rozhodnutia MZ pocet uzatvorenych najomnych zmliv na pozemky a 100 128

stavby




Komentar :  Referat spravy miestneho majetku chce v ramci hospodarneho nakladania s
majetkom realizovat’ prendjom nehnutelnosti zverenych do spravy mestskej Casti, zabezpecit
uhradu ngjomného za prenajaty majetok. Formou poistenia majetku zabezpecit' starostlivost’ o
zvereny ako aj vlastny majetok. V ramci udrzby chce zabezpecit' udrzbu majetku tak, aby mohol
sluzit’ uréenému ucelu. V pripade nadbyto¢nosti zabezpeci odpredaj takéhoto majetku.

Monitoring: Realizacia obnovy a rekonstrukcie VDI, DI a Workoutov:
- Areal ZS Dudova

- MS Fedinova 1. &ast’

- VDI Pecnianska

- priprava VDI Zehrianska

- VDI Haanova

Projektova dokumentécia na obnovu BD Medvedovej 21

PD Plavaref, ZS Panktichova - odstranenie statickych porach
Realizované Energetické audity:

-Cik cak centrum

-ZS Budatinska

-ZS Holi¢ska

Cerpanie planovanych finanénych prostriedkov za uvedeny ukazovatel' prebichalo na zaklade
skutocnej potreby, ktora bola ovplyvnend inflaciou a s tym spojenym navySenim cien za médié a
energie.

Skutoénost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
9.3 Bezné vydavky 522 817,00 Eur 357 638,07 Eur
9.3 Finan¢né vydavky 5 000,00 Eur 113 000,00 Eur
9.3 Kapitalové vydavky 785 735,00 Eur 206 404,48 Eur

Referat spravy miestneho majetku z beznych vydavkov zabezpecuje thradu nékladov za energie,
vodné a sto¢né, poistenie motorovych vozidiel a majetku MC, vieobecné sluzby a vieobecny
material.

Referat investicnych Cinnosti planuje v roku 2023 z kapitalovych vydavkov rekonStrukciu
objektu na Znievskej, odstranenie systémovych poruch na bytovom dome na Medvedove] -
spolufinancovanie zo SFRB, obnovu $portovej haly na Prokofievove;.

Komentar k plneniu rozpoétu: RURaGIS

Vyhlésenie krajinarsko-architektonickej sutaze na Nobelovo namestie bolo planované na koniec
roku 2023 a Cerpanie polozky na rok 2024.

S ohl'adom na uvedené bolo spracované rozpoctové opatrenie P32, ktorym boli prostriedky z
rozpoétu RURaGIS presunuté do rozpoétu Referatu investiénych &innosti, na zabezpe&enie tilohy
spracovania Studie revitalizacie okolia Strkoviska Vel'ky Drazdiak a na pripravu Stadie nadstavieb
materskych §kol, ktord po pripravnej faze presla z Referatu uzemného rozvoja a GIS do
kompetencie Referatu investicnych ¢innosti.

Referat investi¢nych ¢innosti v roku 2023 boli vyCerpané:
Kapitalové vydavky v celkovej sume 171 093,52 Eur:




- za vyhotovenie projektovych dokumentacii v sume 40 220,00 Eur (umelecké dielo ,,Posolstvo
mieru®) na stavebné povolenie a vytahy BD Medvedovej, SH Prokofievovu, SH Panktichovu,
expozituru Rovniakovu 16, chodnik Velky Drazdiak, Budatinska 26, Mlynarovicova.

Bezné vydavky boli vyCerpané v celkovej sume 405,66 Eur:

- za montaz zamky na kontajnerové stojisko pre komunalny odpad na Medvedovej 21 - OLO
FAB. Na zabezpeky bolo vycerpané 108 000,00 Eur.

Referat IT - na bezné vydavky bolo vycerpanych 62 796,53 Eur a to na kupu kamier,
videorekordérov, hard diskov, datovych rozvadzacov, sietovych kéablov a i., ktoré sa budi v roku
2024 intalovat’ na zabezpeéenie ochrany objektov vo vlastnictve MC Petrzalka.

Kapitalové vydavky vo vyske 1 710,96 Eur boli pouzit¢ na kipu kamery na monitorovanie
kontajnerového stojiska Medved’ovej 21.

Sprava miestneho majetku mala Cerpanie finanénych prostriedkov na zaklade skutoc¢nej potreby,
ktora bola ovplyvnend inflaciou a s tym spojenym navySenim cien za energie. Vydavky za
energie, vodné a sto¢né, naklady poistenia (majetku hnute'ného, motorovych vozidiel,
zodpovednosti za Skody) na servis, opravu a udrzbu osobného vytahu na Petrzalskej Zelezni¢nej
stanici, platby za odstranenie grafitov na fasade objektu podchodu na Zelezni¢nej stanici
Petrzalka, vydavky na najjomné za pozemky pod Petrzalskym korzom spoloc¢nosti Incheba, na
najomné za pozemok na Kopcianskej ul.- v rdmci projektu SERVUS PONTIS - cyklotrasy-
spoloénosti VI Group s. r. 0., a Zeleznici SR, a. s., financovanie spolutdasti na poistnych
udalostiach, sluzby na spracovanie geodetickych planov a znaleckych posudkov ($pecial. sluzby)
predstavovali v roku 2023 z planovaného rozpoctu celkom 294 435,88 Eur, t. j. 68,79 % plnenie.
Rozpoctované boli aj finan¢né vydavky vo vyske 5 000,00 Eur a tie boli v stlade s Uznesenim ¢.
31/2023 MiZ &erpané na majetkova ticast MC v obchodnej spoloénosti Petrzalska vystavba spol.
s 1. 0. V roku 2023 boli ¢erpané finan¢né prostriedky na kapitalové vydavky

vo vyske 33 600,00 Eur.



Program 10:

Rozpocet :

Socialna pomoc a socidlne sluzby

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 6479 380,00 6 023 535,56 92,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6479 380,00 6 023 535,56 92,96
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
10 Socidlna pomoc a socidlne sluzby 6 479 380,00 Eur 6 023 535,56 Eur
10.1 Starostlivost’ 0 seniorov 157 270,00 Eur 124 297,34 Eur
10.2 Starostlivost’ o rodinu a deti 3 500,00 Eur 1 498,47 Eur
10.3 Poskytovanie davok socialnej pomoci 3 834 543,00 Eur 3 483 387,92 Eur
10.4 Pochovavanie ob¢anov 11 000,00 Eur 4 439,55 Eur
10.5 Preneseny vykon St. spravy v socialnej oblasti 6 000,00 Eur 24 064,61 Eur
10.6 Stredisko socialnych sluZieb 2 401 567,00 Eur 2 359 303,97 Eur
10.7 Socialne sluzby 65 500,00 Eur 26 543,70 Eur
Podprogram 10.1: Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

1. zlepSenie Zivota seniorov

2. vzdelavanie seniorov

3. Sportové a vzdeldvacie aktivity

veduca oddelenia socialnych veci

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 157 270,00 124 297,34 79,03
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 157 270,00 124 297,34 79,03
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' kultdrno- pocet podujati 10 10 V rdmci PetrzZalskej
spoloCenské podujatia, Sportové klubovne aktivnych
podujatia, zaujmovu Cinnost’ a seniorov a v 6 DC
poskytovat’ poradenstvo
kll_entom denny_chﬂcentler v pocet Klientov DC 350 350
zriad'ovatel'skej pdsobnosti
mestskej Casti a PetrZalskej - p
klubovhe seniorov pocet stravnikov 300 416




Zabezpe(it’ stravovanie pre Pocet stravnikov(dochodcov) 250 350 416 stravnikov
poberatel'ov davky
dbchodkového zabezpecenia a

realizaciu aktivit, akymi su
kvapka krvi, jubilanti a domace
tiesriové volanie

pocet aktivit 6 4 kvapka krvi 2x
jubilanti 2x

domace tiesnové

volanie 12 klientov

pocet Ucastnikov aktivit spolu 1500 jubilanti 300

kvapka krvi 150

domace tiestiové
volanie 12

pocet l'udi vyuzivajlcich domace tieshové volanie 15 10

Komentar : V sucasnosti maju obc¢ania - seniori k dispozicii 6 dennych centier a Petrzalsku
kluboviiu seniorov. RozloZzenim dennych centier do jednotlivych lokalit sme zabezpecili pokrytie
uzemia Petrzalky. V podprograme si naplanované finan¢né prostriedky na udrzbu a energie pre
DC.

Taktiez su naplanované finan¢né prostriedky na prispevky pre spolo¢né stravovanie seniorov o
ktoré maju zaujem a maji moznost’ si vybrat’ zo 4 druhov obedov. Obedy sa vydavaja

v 2 vydajniach ( DC Osuského a DC Medvedovej 21) a rozvazaju sa klientom SSS -
opatrovatel'ska sluzba.

Pocas roka mestska Cast’ organizuje slavnostné stretnutie jubilantov nasej mestskej Casti, kde im
je podavané sldvnostné obcerstvenie, upomienkovy maly darcek a kultirny program. Planujeme
4 stretnutia.

Akcie organizované pocas roka: 2x Kvapka krvi, Seniorfest, rézne besedy a Skolenia, kreslo pre
hosta, folklorne slavnosti v SR, vylety, Sportové podujatia...

Poskytujeme prispevok na zriadenie tiesiiového volania.

Monitoring: V roku 2023 DC fungovali v ramci schvalené¢ho planu prace. Finan¢né prostriedky
boli pouzité na prevadzku a udrzbu DC a Klubovne, vratenie financii na aktivity a materidlne
vybavenie k realizovanym aktivitdm. Pocet stravnikov sa k polroku znizil z dovodu zvySenia
ceny stravnej jednotky, ale od septembra 2023 sme zaznamenali opitovny ndrast stravnikov aj z
dovodu spristupnenia novych odbernych miest v jedaliach na ZS.

V roku 2023 sa konali dve akcie Kvapka krvi, ktoré sa realizovali v spolupraci s Narodnou
transfliznou sluzbou. Zucastnilo sa spolu 149 darcov. V mesiacoch jin a november sa konali
akcie Jubilanti (slavnostné stretnutie jubilantov), ktorych sa zucastnilo spolu 234 jubilantov.
Sluzbu pre domaéce tiesnové volania vyuzilo 10 l'udi.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[ 10.1 | Bezné vydavky | 157 270,00 Eur | 124 297,34 Eur |

Finan¢né prostriedky su naplanované na:

- uhrady prevadzkovych ndkladov pre Denne centra

- prispevky na stravu pre seniorov

- stretnutie jubilantov

- prispevok na asisten¢nt sluzbu - naramok pre tiesiové volanie " Asociacia Samaritan"

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov bolo vo vyske 124 297,34
Eur (79,03%) na prevadzku a udrzbu 6 dennych centier, Petrzalskej klubovne seniorov, darceky
pre jubilantov a prispevky na stravu pre poberatel'ov starobného a invalidného dochodku.




Podprogram 10.2: Starostlivost’ o rodinu a deti

Zamer podprogramu: Starostlivost’ o rodiny s detmi v socialnej nudzi

Zodpovednost’: veduca oddelenia socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto&nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 500,00 1 498,47 42,81
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3500,00 1 498,47 42,81
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpeclit' zabavno-poucné a stretnutie s MikulaSom 1 90
Sportové aktivity pre deti z rodin
v socialnej/hmotnej nidzi pocet socialnych a Skolskych zariadeni v nasej 5 0
mestskej Casti, ktoré navstivi Mikulas
oslava MDD a konca Skolského roka 1 akcia sa nekonala
pocet Ucastnikov aktivit spolu 200 akcia sa nekonala
seminare a besedy na ochranu maloletych a 3 2
mladistvych

Komentar : V rdmci prevencie pldnujeme besedy s det'mi na problémové témy

Organizujeme akcie na podporu rodinného zivota z malo podnetného prostredia alebo zo socidlne
slabsich rodin. Taktiez spadjame generacie na spolocnych akcidch. To znamena rodiny s detmi so
seniormi dennych centier.

Monitoring: Na rok 2023 boli finan¢né prostriedky uré¢ené napr. MDD, koniec $kolského roku,
ktoré sa nakoniec nekonali z dovodu, Ze sa na viacerych Skolach a rodindch rozhodli riesit
situdciu cielenejSou prevenciou. Rozpoctované prostriedky sa vyuZili na uhradu za poradenské
sluzby pre maloletych a mladistvych, ktorych MC riesi v rAmci priestupkového konania na useku
pozitia alkoholickych napojov a zaskolactva a tieZ na zabezpecenie preventivnych aktivit v ramci
prace s mladeZou v teréne a na preplatenie nakladov na zabezpecenie vzdelavacich a kultarnych
podujati pre deti zo socidlne slabsich rodin.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[10.2 | Bezné vydavky | 3 500,00 Eur | 1 498,47 Eur |

Financné prostriedky st napldnované na:

- akcie pre deti k MDD (kulturne a $portové dni)
- stretnutie s MikulaSom

- na detsky tabor

Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2023 boli cerpané financné prostriedky vo vyske
1 498,47 Eur na poistenie.




Iné finan¢né prostriedky neboli cerpané z poloziek, d’alSie prostriedky - preventivne aktivity boli
hradené zo zdrojov externych spolupracovnikov. Vytvorila sa, ale nova siet’ spoluprace medzi
7S, UPSVaR, mestskou &astou a externymi subjektami, ktora bude realizovat preventivne
aktivity zamerané na individualnu situaciu v jednotlivych Skolach a pre rodiny, ktoré mestska
Cast’ rieSi v ramci priestupkovych konani (poZzivanie alkoholickych népojov, neplnenie povinnosti

Skolskej dochadzky).

Podprogram 10.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Poskytovanie davok socialnej pomoci

Pomoc jednotlivcom a rodinam v obdobi socialnej a hmotnej nudzi

veduci oddelenia socialnych veci

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 834 543,00 3 483 387,92 90,84
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 834 543,00 3 483 387,92 90,84
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zmiernit’ alebo Uplne eliminovat’ | poskytnutie financnej davky rodinam s 100 43
socialnu/hmotnd nidzu rodin s nezaopatrenymi det'mi
nezaopatrenymi detmi,
starobnych a invalidnych
ddchodcov, osamelych l'udi, poskytnutie davok JPD v zmysle zakona ¢.417/2013 Z. 50 podla §17 zakona C.
poskytnutim socialnej pomoci Z. 0 pomoci v hmotnej nudzi a o zmene a doplneni 417/2013 o pomoci v
alebo jednorazovej davky niektorych zakonov hmotnej nddzi -
Ziadost' nikto nepodal
poskytnutie financnej davky pre dochodcov 50 47
poskytnutie financnej davky pre osamelych a 100 105
neprispdsobivych obfanov
poskytnutie financnej davky pre invalidnych déchodcov 40 42
Prevadzkovat' chod socialnej pocet klientov vyuZzivajlcich sluzby projektu socialna 50 160
vydajne vydajiia
pocet Ziadatel'ov o socialnu vypomoc 300 237

Komentar : Mestska Cast’ poskytuje finan¢nt alebo vecnu pomoc pre obyvatel'ov Petrzalky a to

pre:

a) invalidnych a starobnych poberatel'ov dochodkov,

b) osamelych obcanov

¢) obcanov bez pristresia

d) rodiny v ¢ase ndhlej nadze

V tomto podprograme st planované finan¢né prostriedky aj na:
a) uhradu nékladov za prevadzku socidlnej vydajne

b) kompenzaciu cestovnych listkov pre rodicov, ktori maji deti umiestnené v Centrach




Komentar:

Mestska cast, v zmysle VZN ¢. 10/2020 z 13.10.2020, o poskytovani socidlnej pomoci
obyvatelom mestskej casti Bratislava-Petrzalka, poskytuje socidlnu pomoc na preklenutie
obdobia nahlej niidze formou:

a) socidlnych kuponov,

b) zdravotnych kupoénov,

¢) v odovodnenych pripadoch vo forme finan¢ného prispevku v hotovosti alebo bezhotovostnym
prevodom na bankovy ucet,

d) tovaru zo Socialnej vydajne,

e) 100% refundacie z ndkladov na zriadenie a odstranenie vyhradeného parkovacieho miesta pre
osoby TZP, ktoré maju narok na socialnu pomoc v zmysle tohto VZN.

V tomto podprograme su finan¢né prostriedky planované aj na kompenzaciu cestovnych listkov
pre rodi¢ov navstevujucich svoje deti v centrach pre deti a rodinu.

Monitoring: Financné prostriedky boli pouzité na socidlnu pomoc obyvatel'om mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka. Mestska ¢ast’ poskytuje socidlnu pomoc na preklenutie obdobia nahlej
nudze. V tomto roku sme mali Cerpanie pre:

- 43 rodin s nezaopatrenymi detmi,

- 42 obyvatelov Petrzalky poberajtcich invalidny déchodok,

- 105 osamelych ob¢anov podporenych,

- 47 obyvatelov Petrzalky poberajtcich starobny dochodok.

Potravinovii pomoc cez Socialnu vydajnu vyuzilo v roku 2023 160 Petrzal¢anov.

Skutoénost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[103 | BeZné vydavky | 3834 543,00 Eur | 3 483 387,92 Eur |

Finan¢né prostriedky su naplanované pre:

- invalidnych a starobnych dochodcov

- obCanov bez domova

- pre rodiny v Case nahlej nidze

- na Uhradu nakladov za prevadzku socialnej vydajne

- za cestovné listky pre rodiCov deti, ktoré st umiestnené v centrach

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie v roku 2023 bolo vo vyske 3 483 387,92 Eur &o
predstavuje 90,84%.

Na poskytovanie jednorazovych finanénych vypomoci bolo Cerpanie v priemere 78, niZSie
cerpanie bolo v ramci ciel'ovej skupiny rodiny s nezaopatrenymi det'mi a poberatelia starobného
dochodku. Pricom v skupine poberatel'ov starobného dochodku sme pladnovali poskytniat’ pomoc
50 seniorom, realne sme poskytli vypomoc 47 ziadatel'om. Podpora bola cielenejSia a v nizsich
sumdach, ako bolo povodne planované na rok 2023. Opacné situacia bola pri podpore rodin s
nezaopatrenymi detmi, kde bol pdvodny plan podpora 100 rodin, redlne sme podporili 43
ziadosti, ale Cerpanie polozky bolo na trovni 80,1%. Podpora bola poskytovana vo vyssich
sumach ako bolo povodne planované.



Podprogram 10.4: Pochovavanie obcanov

Zamer podprogramu: Vykonavanie povinnosti obce (MC) zabezpegit' dostojné pochovavanie
obc¢anov podl'a zdkona ¢. 131/2010 Z. z.
Zodpovednost’: veduca oddelenia socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto&nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 11 000,00 4 439,55 40,36
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 4 439,55 40,36
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' pochovanie socialne pohreby podla zakona zabezpelu 16
obcanov, ktori zomreli na Uzemi jeme
nasej mestskej Casti, ktori
nemaju rodinnych prislusnikov,
ako aj cudzich a nezndmych
obcanov, ktorych nema kto
pochovat’

Komentar : Podla § 30 zakona ¢. 131/2010 Z. z. o pohrebnictve v zneni neskorSich predpisov
je mestska Cast’ povinna zabezpecit' pochovanie ak nikto do 96 hodin od Umrtia nezabezpeci
pochovanie alebo ak sa nezistila totoznost’ mftveho do siedmich dni od timrtia.

Monitoring: V roku 2023 zabezpeCila mestskd Cast pochovanie 22 zosnulych na Uzemi
mestskej Casti. Miestny urad Petrzalka postupuje v tejto Casti v zmysle zakona ¢ 131/2010 Z. z. o
pohrebnictve.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[10.4 | BeZné vydavky | 11 000,00 Eur | 4 439,55 Eur |

Finan¢né prostriedky st ur¢ené na socialne pohreby v zmysle zékona €. 131/2010 Z. z.

Komentar k plneniu rozpoctu:

V zmysle zakona €. 131/2010 Z. z § 30 odst. 2 musi obec zabezpecit pohreb pre zosnulych. K
31.12.2023 bolo zabezpecenych 22 socidlnych pohrebov. Z pldnovanej sumy 11 000,00 Eur bolo
doteraz Cerpanych 40,36%, ¢o je 4 439,55 Eur. Planovanie finan¢nych prostriedkov na tato
polozku je problematické, nakol’ko MC ma povinnost’ pochovat’ vietkych zosnulych na jej izemi
ak sa neprihlasi k ich pochovaniu nikto iny.




Podprogram 10.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Preneseny vykon §t. spravy v socialnej oblasti

Mestska cast’ zabezpeCuje vyuzitie financnych prostriedkov podla

prislusnej legislativy

veduca oddelenia socialnych veci

rok 2023 Skuto&nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 000,00 24 064,61 401,08
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 000,00 24 064,61 401,08
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' vyplacanie Statnych | vykon osobitného prijemcu zabezpeCujeme 18
socialnych davok zabezpedit' pre deti dotaciu na kolské potreby zabezpetujeme 0
zabezpecit' pre deti dotaciu na stravu zabezpelujeme 107

Komentar : Mestska ¢ast’ zabezpecuje:
a) vyuzitie pridavkov na diet’a v prospech deti
MC méze byt nahradnym prijemcom pridavku na diet’a a to ak:
1. skola poda oznamenie o zaskolactve
2. je nedostatocna starostlivost’ o dieta zo strany rodica
3. dieta spacha priestupok
4. preklenutie obdobia do vydania pravoplatného rozsudku o zvereni diet’at’a
b) zabezpecuje dotacie:
1. na Skolské potreby
2. na stravu
Finanéné prostriedky st z UPSVaR SR.

Monitoring: Institit ndhradného prijemcu vykonéavala mestska ¢ast’ k 31.12.2023 pre 10 deti.

V druhom polroku sme zaznamenali zniZenie tohto po¢tu z 19 na uvedenych 10. O dotéaciu na
Skolské potreby nepoziadala v roku 2023 ziadna rodina, ktorej deti navitevuju ZS na uzemi
Petrzalky.

Dotacia na stravu sa vykonavala v obdobi 01-04/2023, kedy dieta bolo v skole, pre 73 deti zo
Z8S, d’alej pre 23 deti MS a pre 11 deti v tzv. cudzich skolach. OD 05/2023 sa dotacia na stravu
poskytuje vSetkym detom v povinnej Skolskej dochadzke.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov:
[10.5 | Bezné vydavky

Rozpocet 2023
6 000,00 Eur |

k 12. mesiacu
24 064,61 Eur |




Dotacia - prispevok na stravu pre deti v MS a ZS
Planované finanéne prostriedky vo vyske 50 000,00 Eur je prispevok na stravu pre deti v MS a
7S (dotacia) a vo vyske 10 000,00 Eur su poskytované prostriedky z UPSVaR na pridavky na

diet’a.

Komentar k plneniu rozpoctu:
V roku 2023 bolo ¢erpanie vo vyske 24 064,61 Eur, ¢erpala sa dotacia na stravu v obdobi

01-04/2023 Spojenej $kole internatnej na Vlasteneckom namesti a SZS na Zehrianskej ulici a
zékladnym Skolam. K 31.12.2023 mame aktivnych 10 deti, ktorym je MC urcend za osobitného

prijemcu. Pre ostatné deti bolo vyplacané pridavky na diet'a na naSu mestsku Cast’ ukoncené.

Podprogram 10.6:

Rozpocet :

Stredisko socialnych sluzieb

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 401 567,00 2 359 303,97 98,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 401 567,00 2 359 303,97 98,24
Skutoénost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

10.6 Stredisko socialnych sluzieb 2 401 567,00 Eur 2 359 303,97 Eur

10.6.1 Zariadenie socialnych sluzieb 2 133 536,00 Eur 2 095 960,15 Eur
10.6.2 Sprava Strediska socialnych sluZieb 268 031,00 Eur 263 343,82 Eur
Prvok 10.6.1: Zariadenie socialnych sluzieb

Zodpovednost: vecne aj finanéne zodpovedna riaditel’ka Strediska socialnych sluzieb v spolupraci s

Rozpocet :

gestorom oddelenia socialnych veci

rok 2023 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2133 536,00 2 095 960,15 98,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 133 536,00 2 095 960,15 98,24
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Prevadzkovat’ zariadenie vyuzitel'nost’ 16zka 80% 89,53
nudzového byvania
Poskytovat’ opatrovatel'sku pocet klientov 190 223
sluzbu v domacnosti




Zabezpelit’ socialna rehabilitacia 70 0
vzdelavanie/superviziu
pracovnikov z jednotlivych
Usekov SSS Petrzalka

Prevadzkovat’ Gtulok - pre vyuZitel'nost’ 16zka 80% 83,37
matky s detmi

Zabezpelit' prepravnu sluzbu pocet vyjazdov 500 399
Prevadzkovat 2 zariadenia vyuzitel'nost’ 16zka ZOS Vavilovova 18 80% 90,95%
opatrovatefskej sluzby vyuZitelnost’ 16zka ZOS Mlynarovi¢ova 23 90% 90,85%

Komentar : Socialne sluzby:
a) Zariadenie opatrovatel'skej sluzby - prechodny pobyt pre obc¢ana, ktory je odkazany na cudziu
pomoc.

Nachadza sa v objektoch na Mlynarovi¢ovej 23, kde je 30 16zok a na Vavilovovej 18, kde je
20 16zok.
b) Opatrovatel'skd sluzba - opatrovanie obcana odkazaného na cudziu pomoc v jeho domécnosti.
¢) Zariadenie nidzového byvania a Zariadenie doc¢asnej starostlivosti o deti.

Prechodny pobyt pre rodiov a deti v krizovej situdcii, k dispozicii je 20 16zok.

Monitoring:

a) Pocet klientov poskytovanym OS v domacnosti

V roku 2023 prostrednictvom opatrovatel'skej sluzby v domacnosti bola poskytnutd socidlna

sluzba 223 prijimatel'om socialnej sluzby v ich prirodzenom doméacom prostredi, ¢o je 119%

voci planovanému poctu. Dondska obeda sa vykondvala 3 autami opatrovatel'skej sluzby z

dovodu limitovaného ¢asu uschovy teplého jedla v obedaroch, podla vyhlasky verejného

zdravotnictva.

b) Vyuzitelnost 16zka v DpRaD - ZNB, Utulok pre matky s detmi

V zariadeni ntidzového byvania s kapacitou 7 16Zok bolo v roku 2023 socialna sluzba klientom

naplnena na 89,53%.

c)Vzdelavanie pracovnikov na jednotlivych usekoch Strediska: interné Skolenie pre
opatrovatel'ov v zariadeniach opatrovatel’skej sluzby - vcitenie sa do 0séb s Parkinsonovou,
Alzheimerovou a inymi chorobami prostrednictvom geronto obleku (sluzi na simulaciu
stareckého pohybu so vSetkymi fyzickymi, zmyslovymi a psychickymi obmedzeniami -
Hartann), semindr k Cudskym pravam, zabezpecCenie opatrovatel'skych kurzov a kurzov pre
inStruktorov socialnej rehabilitacie, deeskalacné techniky 1. a 2. Modul, online kurzy.

d)Vyuzitel'nost 16Zka v: ZOS Mlynarovicova ul. 23, ZOS Vavilovova ul. 18.

V roku 2023 poskytlo Stredisko pobytovu formu socialnej sluzby v jednotlivych zariadeniach

opatrovatel'skej sluzby. Nevyuzité 16Zka st postupne premalovavané, bezna udrzba sa realizuje

za beznej prevadzky zariadeni.

e) Prepravna sluzba pre obéanov s TZP sa v roku 2023 sa poskytovala priemerne 5
obcanom. Ciel bol naplneny pri 500 jazdach 100%.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
10.6.1 BeZné vydavky 2 133 536,00 Eur 2 095 960,15 Eur
10.6.1 Spolu 2 133 536,00 Eur 2 095 960,15 Eur

Rozpocet vydavkov na rok 2023 bol zostaveny na zaklade redlnych potrieb, ktoré su nutné na
zabezpecenie zakonného a plynulého chodu zariadeni tak, aby sa mohli vykondvat’ ¢innosti, na
ktoré su predurcené a zriadené, Cize zabezpecit’ socidlne sluzby obfanom, ktori sa ocitli v




socidlnej nudzi a st odkdzani na pomoc inej osoby. Z dovodu ulahcenia administrativneho
zaznamenavania ¢innosti vSetkych pracovnikov poskytujicich socidlne sluzby ma Stredisko
zédujem vyuzivat novy softvér Ceresee na zdklade Zmluvy o pouzivani webového rozhrania a
aplikacie Carese. Ide o dokumenta¢ny a manazérsky systém v digitadlnej podobe, ktory prepaja
zmluvné, diagnostické a vykonnostné vztahy a vytvara z nich komplexnu informaciu o klientoch.
Ide o rozsiahlu databazu rizik, Standardov, postupov a vykonov.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Cerpanie rozpoétu bolo v roku 2023 v celkovej vyske 2 095 960,15 Eur o predstavuje 98,24%.
Bezné vydavky vychadzaju zo zékladnych potrieb, ktoré st nutné na zabezpecenie zakonného a
plynulého chodu zariadeni, pre zvySenie komfortu klientov v ZOS Vavilovova a pre ZOS
Mlynarovicova.

Prvok 10.6.2: Sprava Strediska socialnych sluzieb

Zodpovednost™: vecne aj finanéne zodpovedna riaditel’ka Strediska socialnych sluzieb v spolupraci s
gestorom oddelenia socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 268 031,00 263 343,82 98,25
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 268 031,00 263 343,82 98,25
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Znizit’ vysoky odber energii v zabudovanie klimatizacie v ZOS na Mlynarovicovej ul. a nerelevantné splneny
objekte na Mlynarovicovej ulici Vavilovovej ul.
Pokracovat’ v revitalizacii terénne Upravy, posadenie novych krikov a stromcekov 1 1

prednej Casti zahrady v ZOS na
Mlynarovicovej ulici

Zabezpecit’ hygienu podla vyregulovanie tepla ( regulacné hlavice a ventile) 1 1
vyhlasky MZ v obytnych
priestoroch ZOS na
Mlynaroviovej a Vavilovovej

ulici

Zabezpecit’ bezbariérovost’ terénne Upravy, Upravy kovového oplotenia na nerelevantné nesplnené
terasy v ZOS na Mlynarovicovej | zabezpeCenie vstupu a vystupu do exteriéru - zahrady

ulici zariadenia

Komentar : Cielom mestskej Casti je odstranenie havarijného stavu objektu - Skolnicky byt na
Vavilovovej ul. 18 a z priestoru vytvorit’ nové priestory na registratirne stredisko a pre udrzbu.
Znizovanie energii je potrebné zabezpecit modernizdciou teplovodného vykurovania a
regulaciou vykurovania kurenia. Revitalizdcia a hlavne spristupnenie zahrad pre klientov v
objekte na Mlynarovicovej ul. 23 je vel'mi ddlezité pre skvalitnenie socidlnych sluZieb.

Monitoring: Stredisko zabezpecilo v roku 2023 v ZOS na Mlynarovicovej 23 prendjom novej
centralnej tlaciarne s r6znymi funkciami, ako je kopirovanie, skenovanie a zruSilo pouZzivanie




tlaciarni k jednotlivym pocitaCom, zoptimalizovalo tiez platby za sluzby web hostingu a v
spolupraci s MC zoptimalizovalo fungovanie socialnych sieti.

Taktiez zakupilo umyvacku riadu, ¢im sa Setri aj spotreba vody. Dalej zabezpecilo zabudovanie
klimatizacie na Mlynarovi¢ovej s cielom zniZenia vysokého odberu energie.

V ZOS na Vavilovovej 18 v Bratislave zriadilo nové zasuvky na prevadzku TV spotrebicov v
izbach prijimatelov socidlnej sluzby, aby sa obmedzilo pouzivanie predlzovacich kablov na
minimum.

Podla vyhlasky MZ SR €. 259/2008 Z. z. v zneni neskor$ich predpisov je potrebné vymalovat’
steny izieb najmenej raz za tri roky. V roku 2022 bolo naplanované mal'ovanie priestorov v ZOS
na Vavilovovej 18 v Bratislave po vykonani rekonstrukcie elektrickych rozvodov ku ktorému
nedoslo. V prvom polroku 2023 Stredisko postupne vymal'ovalo 4 izby v zariadeni nidzového
byvania a tutulku, po odstahovani prijimatelov socialnej sluzby a pred prijatim novych
prijimatelov socidlnej sluzby. Pocas druhého polroka 2023 boli oskrabané steny, zatmelené
praskliny na stenach a spevnené pohyblivé steny sadrokartonom. Stredisko vymalovalo steny
piatich izieb v ZOS a jednej kipel'ne na Vavilovovej 18 v Bratislave.

Regulaciou vykurovania (osadenim regulatora tlakov, zabezpecCenie ekvitermickej regulacie a
zabezpeCenie termoregulacie) v objekte na Vavilovovej 18 v Bratislave, by Stredisko zniZilo
vysoky odber energii a odstranilo by sa prekurovanie priestorov. Vymena hlavic sa uskuto¢nila
pred zaciatkom vykurovacieho obdobia. V zavere roka Stredisko objednalo a zaplatilo
inteligentné termohlavice, ktoré sa budu montovat’ po skoncéeni vykurovacieho obdobia. Nakup
bol neplanovany, ale odporucany z dévodu d’alSieho Setrenia tepla v budovach Strediska.
Stredisko sa v roku 2023 zapojilo do projektu Nase mesto, v ramci ktorého dobrovolnici so
zamestnancami namalovali ¢ast’ plota s branou, upravili zdhradu, vysadili kvety do vyvySenych
zahonov a ostrihali kriky.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
10.6.2 BeZzné vydavky 268 031,00 Eur 263 343,82 Eur
10.6.2 Spolu 268 031,00 Eur 263 343,82 Eur

Pri tvorbe rozpoctu pre Stredisko socidlnych sluzieb sa vychadzalo z predchadzajtcich
skusenosti, ako aj interpelacie zakona ¢. 448/2008 Z. z. o sociadlnych sluzbach. Financné
prostriedky v planovanej vyske 191 400,00 € na bezné vydavky su navrhnuté tak, aby pokryli
mzdové naklady a s nimi stvisiace vydavky a prevadzkové néklady. Rozpocet je smerovany na
plnenie beznych tloh, ako st zdkonné kontroly a revizie, uprava zdhrad, drobné opravy a udrzba
Strediska.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Cerpanie za rok 2023 bolo v celkovej vySke 263 343,82 Eur, ¢o predstavuje 98,25%. Finan¢né
prostriedky boli pouZité na energie, na mzdy a materidlne vybavenie potrebné na plnenie beznych
uloh.




Podprogram 10.7: Socialne sluzby

Plnenie povinnosti zo zakona ¢. 448/2008 o
zneni neskorsich predpisov.

Zamer podprogramu: socialnych sluzbach v

Zodpovednost’: veduca oddelenia socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto&nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 65 500,00 26 543,70 40,52
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 500,00 26 543,70 40,52
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' obyvatel'ovi pocet klientov, ktorym sa hradi poskytovanie soc. 10 4
Petrzalky poskytovanie socidlnej | sluzby u neverejného poskytovatel'a
sluzby neverejnym
poskytovatel'om socialnej sluzby _ _
poskytnutim prispevku na pocet vytvorenych KPSS 600 600
zabezpecenie poskytovania
socialnej sluzby
Vypracovat' posudky a pocCet obcanov, ktorym sa vydalo rozhodnutie o 750 872
rozhodnutia o odkazanosti na odkazanosti na socialnu sluzbu za kalendarny rok
socialnu sluzbu obyvatelom
Petrzalky

Komentar :

A) Podla Cl. 32 Statitu hl. mesta SR Bratislavy mestska ¢ast’ poskytuje alebo zabezpetuje
poskytovanie socialnych sluzieb v ZOS, DS, OS a prepravnu sluzbu.

B) Mestska cast’ je spravnym orgdnom v konaniach o odkazanosti na socidlnu sluzbu vyhotovuje
posudok o odkazanosti na socidlnu sluzbu. V tomto podprograme st naplanované financné
prostriedky na zabezpecenie socidlnej sluzby a za vyhotovené lekarske posudky na odkézanost’.

Monitoring: V roku 2023 poskytovala mestskd Cast’ prispevok na socidlne sluzby pre 4
obyvatel'ov Petrzalky, ktori vyuZzivali sluzby u neverejnych poskytovatel'ov, ako aj ziadosti
neverejného poskytovatela o finan¢ny prispevok na prevadzku poskytovanej sluzby v zariadeni
opatrovatel'skej sluzby. Mestska Cast’ vydala 872 rozhodnuti o odkazanosti FO na socialne
sluzby, vydala 521 socidlnych posudkov a posudkovy lekéar vydal 463 zdravotnych posudkov.

Skutoc¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

10.7 | Bezné vydavky | 65 500,00 Eur | 26 543,70 Eur

V navrhu rozpoctu st pldnované prostriedky na posudkovl ¢innost’ pri odkdzanosti na socialnu
sluzbu a prevadzkové naklady pre neverejnych poskytovatel'ov socialnych sluzieb pre obfanov
Petrzalky.




Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

K 31.12.2023 bol poskytnuty financny prispevok 4 obanom na prevadzku poskytovania sluzby v
soc. zariadeni neverejného poskytovatela. Cerpanie finanénych prostriedkov bolo vo vyske
20 524,70 Eur. Mestska Cast’ vydala 872 rozhodnuti o odkdzanosti na socialne sluzby. Posudkovy
lekar vypracoval 463 zdravotnych posudkov pre rozhodnutie o odkézanosti na socialnu sluzbu,
za ktoré mestska cast’ vyplatila 6 019,00 Eur. Celkové Cerpanie v roku 2023 bolo na urovni

40,52%.

Program 11: BezpecCnost’ a poriadok

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 90 050,00 50 376,81 55,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 90 050,00 50 376,81 55,94
Skutocnost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
11 Bezpecnost' a poriadok 90 050,00 Eur 50 376,81 Eur
11.1 Podpora mestskej policie 0,00 Eur 0,00 Eur
11.2 Ochrana obecného majetku 90 050,00 Eur 50 376,81 Eur

Podprogram 11.1: Podpora mestskej policie

Zamer podprogramu: Zabezpecenie ochrany majetku a obyvatelov MC pred kriminalitou a
dohl'ad nad bezpecnost'ou a poriadkom
Zodpovednost™: veduci referatu spravy miestneho majetku
Rozpocet :
rok 2024 Skutocnost k 5. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Podiel MC na nakladoch podiel ha nebytovom priestore 0 0
spojenych s ¢innostou MsP




Komentar : Z dovodu vratenia objektu na Haanovej 10, kde mestska Cast’ prostrednictvom
RSMM zabezpecovala financovanie priestorov pre mestskil policiu na uvedenom programe
nenavrhujeme ziaden rozpocet na rok 2023.

Ochrana obecného majetku

Podprogram 11.2:

Zabezpelenie ochrany majetku a obyvatel'stva MC, zabezpedenie
ochrany pred poziarmi

Zamer podprogramu:
veduci oddelenia spravy miestneho majetku

Zodpovednost™:

Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 90 050,00 50 376,81 55,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 90 050,00 50 376,81 55,94
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prevencia v oblasti moznosti pocet asistencnych sluzieb 10 31
vzniku poziarov fyzickd a odbornd priprava ¢lenov DVPZ (0sbb) 22 45
pocet sutazi 4 2
Vychova deti a mladeze v ukazky poziarnej techniky spojené s prednaskami v MS 9 31 Ukazky techniky a
oblasti ochrany pred poZiarom edukacna Cinnost’ pre
MS, 78 a 0z
Ochrana pred poZiarmi pocet zasahov pri poZiaroch 3 0
pocet technickych zasahov 20 54 Technicka pomoc
zloZzena zo zachrany -
zdravotna pomoc,
zachrana a odchyt
zvierat, odchyt hmyzu,
zachrana vyskovou
technikou, zachrana
na vode, l'ade,
odcerpavanie vody,
odstranovanie
prekazok, ina
technicka pomoc
Zabezpecenie starostlivosti o poistné zmluvy na objekty zverené do spravy MC 12 1 dodatok ¢. 23 k PZ
vlastny, resp. zvereny majetok majetku
formou poistenia

Komentar : Dobrovolny hasi¢sky zbor obce Petrzalka vykondva v stucinnosti s Mestskym
poziarnym zborom hl. mesta SR Bratislava svoju ¢innost’ najmi v oblastiach:

- hasenie poziarov

- ucast’ na technickych zasahoch (zéplavy, vichrice, dopravné nehody a pod.)

- asisten¢né sluzby pri r6znych Sportovych a kultarnych podujatiach

- preventivna ¢innost’ (ochrana pred poziarmi, vychova deti a mladeze)

- ochrana obyvatel'ov a majetku v pripade pandémie a pod.



V ramci ochrany obecného majetku referat SMM zabezpeci poistenie majetku ¢i uz vlastného
resp. zveren¢ho do spravy hlavnym mestom.

Monitoring: DHZO obce Bratislava - Petrzalka ma toho ¢asu 24 ¢lenov aktivnych ¢lenov a
Skolenych hasi¢ov. Pocet Clenov jednotky sa urCuje podla zaradenia v kategérii DHZO,
Hasi¢ské jednotka spiia toho ¢asu pozadované kritéria pre zaradenie v kategorii ,, B,,

Pocas sledovaného obdobia od 01.01.2023-30.6.2023 vykonaval DHZO v sucinnosti s
Hasi¢skym zachrannym utvarom Hlavného mesta SR Bratislava c¢innost' v nasledujicich
oblastiach:

- spolu 38 zasahov , z toho 3x poziar,1x plany poplach, 34x technicky zdsah

- aktivna ucast’ na asistencnych sluzbach v pocte 5x

- zabezpecovanie preventivno - edukacnej ¢innosti a ukazok techniky pre ziakov zdkladnych a
materskych skol

V ramci starostlivosti o majetok zabezpeéuje MC Petrzalka ochranu objektov vo vlastnictve MC
a objektov zverenych do spravy MC formou poistenia. Okrem uz spominaného je
prostrednictvom referatu spravy miestneho majetku zabezpecovand prevadzka DHZO ako aj
starostlivost’ o Clenov zasahovej jednotky DHZO a to zabezpecenim ochrannych pomdécok a
materialno technického vybavenia formou dotacii a finanénej spolutidasti MC. Rovnako MC
zabezpecuje starostlivost’ o budovu a majetok vyuzivany ¢lenmi DHZO vratane energii a PHM.

Referat spravy miestneho majetku v ramci programu Ochrana obecného majetku zabezpecuje aj
rozpoc¢tovu ekonomicku a rozborovi ¢innost DHZO. DHZO obce Bratislava - Petrzalka ma toho
Casu 24 Clenov aktivnych ¢lenov a Skolenych hasi¢ov. Pocas sledovaného obdobia vykonaval
DHZO v sucinnosti s Hasi¢skym zachrannym ttvarom Hlavného mesta SR Bratislava ¢innost’ v
nasledujucich oblastiach:

- Spolu 71 zésahov , z toho 3x poziar,1x plany poplach, 54x technicky zasah, nebezpecné latky
13x

- aktivna Gi€ast’ na asisten¢nych sluzbach v pocte 31 x

- zabezpecovanie preventivno- edukacnej ¢innosti a ukaZok techniky pre Ziakov zékladnych a
materskych $kol - 23x

Clenovia absolvovali predpisanti zdokonalovaciu pripravu podla schvaleného planu obnovili si
osvedCenia na pracu vo vySkach a nad volnou hlbkou, horolezeckou technikou a na obsluhu
pohyblivych pracovnych ploSin s motorovym pohonom a osvedcenia pre pracu s motorovou
pilou.

Skutoénost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
(112 | BeZné vydavky | 90 050,00 Eur | 50 376,81 Eur |

Referat spravy miestneho majetku planuje finan¢né prostriedky ktoré budil pouzité na uthradu
nakladov Dobrovolného hasi¢ského zboru obce Petrzalka, a to na:

- uhradu energii, vodného a sto¢ného, odvoz tuhého odpadu z priestorov poziarnej zbrojnice,

- telekomunikacné poplatky (telefon, internet radiostanice),

- nakup materidlu potrebného pri vykone pozZiarnej <&innosti, nadkup ochrannych odevov a
obuvi,

- nakup paliva ako zdroja energie do (kosacka, rozbrusovacka, motorova pila, PPS-12, motorovy
¢In),



- néakup pohonnych hmot a olejov, na nakup nahradnych dielov a na opravu a udrzbu poZiarnej
techniky,- kontrolu technického stavu poziarnych vozidiel (STK a emisie),

- zmluvné a havarijné poistenie poziarnych vozidiel, na kontrolu plynovych kotlov (vykurovanie
v poziarnej zbrojnici),

- opravu a udrzbu budovy poziarnej zbrojnice, na poistenie hnutelného majetku v poziarnej
zbrojnici,

- Skolenia a kurzy ¢lenov DHZO, na naklady spojené s organizaciou sutaze hasi¢skych druzstiev
o putovny pohar starostu MC,

- kapitalové vydavky su planované na nakup kamerového systému,

Referat spravy miestneho majetku planuje tiez Cerpat’ finan¢né prostriedky na thradu poistenia
budov, objektov a hnuteI'ného majetku mestske;j Casti.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2023 bolo celkovo z rozpoctu vycerpanych na bezné
vydavky 50 376,81 Eur.

Finan¢né prostriedky vo vySke 27 139,12 Eur boli pouzité na thradu ndkladov spojenych s
¢innostou DHZO Petrzalka ako su energie, vodné a sto¢né, odvoz komunalneho odpadu,
palivo do hasi¢skej techniky a hasi¢ského vozového parku, telekomunikacné sluzby a na
drobnu udrzbu.

Finanéné prostriedky vo vyske 20 237,69 Eur boli pouzité na uhradu poistenia majetku MC
Petrzalka. Dotacia od Dobrovol'nej poziarnej ochrany SR vo vyske 3 000,00 Eur bola pouzita
na nakup vSeobecného materidlu, pracovnych odevov a pracovnych pomdcok pre DHZO
Petrzalka.
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UCTOVNA ZAVIERKA — [IHIHIEANAD

podnikatelov v podvojnom Gc&tovnictve

Ug POD

zostavendak 3 1.12.202 3

Ciselné tidaje sa zarovnavajui vpravo, ostatné tidaje sa piSu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavajil prazdne.
Udaje sa vypifiajti palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to Giernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIJKLILMNOPQRSTUVXYZ 01234567689

Dafiové identifikatné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

ioo 224908060 X riadna & sk Za obdobie :d 1 ; j Zi i
0

36821012 mimoriadna velka

SK NACE priebeZna Sénggsgsgzie od 1 2022

68.32.0 (vyznaci sa x) obdobie o 12 2022

Prilozené sucasti uctovnej zavierky
X Slvaha (U POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Us POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) lctovnej jednotky

Bytovy podnik Petrzalka, s.r .o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
HAANOVA 10
PsC Obec
85223 BRATISLAVA
Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolocnosti
OR OS BAI- odd.Sro, VI ¢. 47489/ B
Telefonne &islo Faxové Cislo
E-mailova adresa
Zostavena dna: Schvalena diia: Podpisovy zaznam §tatutarneho organu Uctovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho grganu Uctovnej jednotky alebo
2 2 . 0 1 . 202 4 . . 2 0 podpisovy zéznamifyzic g osoby, ktora je GCtovnou jednotkou:
v [
7
Zaznamy dafiového Uradu
| Miesto pre evidencné Cislo Qdtlacok prezentatnej peciatky dafiového uradu l
MF SR ¢. 18009/2014 Tladivo vytlactené z Portéalu FS Strana 1




sty [e2022430806 eoacs2 1o 2] NI

Ozna- STRA iy | Cisto BeZné Gctovné obdobie Bezpro§tredne predchadzajiice
i NAAKTIV riscku Brutto - Zast 1 Netto 2 Gétovné obdobie

a b [ 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK | 01 89059 78939
r.02+r.33+r.74
10120 65282

A Neobezny majetok | 02 10120

r03+r11+r 21
10120 0

A.l Dlhodoby 03
nehmotny majetok
sicet (r. 04 azr. 10)

A.l1. | Aktivované naklady | 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

2. | Softvér 05
(013) - /073, 091A/

3. | Ocenitelné prava 06
(014)- /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dihodoby 08
nehmotny majetok
(018, 01X) - /0789,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

AJl. | Dlhodoby hmotny | 11 10120
majetok
sticet (r. 12 az

r. 20) 10120 0

A.ll1. | Pozemky 12
(031) - /092A/

2. | Stavby 13
(021) - /081, 0924/

Samostatné
3. | hnutelné veci a 14 1 0 1 2 O
stbory hnutelnych
vecl
(022) - /082, 092A/ 170120 0
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st [oc2022430806|cose6821012]| MM

Ozna- 1 &islo BeZné tictovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice
enie STRAN: AKTIV | Gaaku i Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uétovné obdobie
a c
Korekcia - éast 2 Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 0924/

5. | Zakladné stado a 16
taZné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostainy dihodoby 17
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
1089, 08X, 092A/

7. | Obstaréavany 18
dihodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

9. | Opravna poloZzka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

Alll. | Dlhodoby finanény | 21
majetok
sudet (r. 22 az
r. 32)

Podielové cenné
A.lll.1.| papiere a podiely 22
v prepojenych
Gctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou Udastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | Pozicky prepojenym | 25
Ggtovnym jednotkam
(0BBA) - J096A/

PaZicky v ramci
podielovej Ugasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

6. | Ostatné pazicky 27
(067A) - /JOS6A/

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finan&ny
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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U& POD 1 - 01

B e m——

Ozna- STRANA AKTiv | Ciste Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchddzajlice
A Xatl Brutto - Gast 1 Netto 2 1étovné obdoble

a b c 1
Korekcia - cast' 2 Netto 3

Péilék{ a ostainy
8. | dihodoby financny 29
" | majetok so zostatkovou
dobou splalnostl
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Uty v bankach 30
s dobou viazanosti
dih&ou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /086A/

Poskytnuté
n. preddavky 32
na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B. Obezny majetok 33 767 45 767 45

r.34+r.41+r 53+
r.66+r 71

64441

B.l. Zasoby 34 0
suéet (r. 35 az
r. 40)

33

B.l.1. | Material 35
(112, 118, 11X)
- /191, 19X/

33

Nedokongena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

3. | Vyrobky 37
(123) - 1194/

4, | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar a9
(132, 133, 13X, 139)
- 1198, 19X/

8. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - /391A/

B.ll. | Dlhodohé 41
pohladavky
stcet (r. 42 + 1. 46
azr. 52)

B.Il1. | Pohl'adavky 42
z obchodného
styku

sudet (r. 43 az r. 45)
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?:3?; STRANA AKTiV ri.;lk% ~Beiné ucétovné obdobie Bezprostredne predchadzajtice
- b c | 1 Brutto - ¢ast' 1 Netto 2 UStovné obdobie
Korekcia - ast 2 Netto 3
Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku vodi 43
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,

312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Pohladévky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci padielo-| 44
vej ucastl okrem pohla-
davok vodi prepojenym
Ugtovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostalné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.c. 45

2. | Cista hodnota 46
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
voGi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | v rdmci podielovej 48
Ucasti okrem pohl'a-
dévok voti prepojenym
Uctovnym jednotkam
(351A) - /381AJ

Pohradavky voti
spolocnikom,
¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladévky 51
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

8. | OdloZena dariova 52
pohladavka
(481A)

B.IIl. | Kratkodobé 53 2774 277 4

pohladavky
sucet (r. 54 + 1. 58

a3 . 65) 3181
B.III.1.| Pohfadavky 54 1828 1828

z obchodného
styku
stucet (r. 55 az r, 57) 2 5 6 0

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku voci 55
prepojenyn'(u actovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A, ' 8 4 0
315A, 31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchadné-
1.b. | ho styku v rémci podielo-| 56
vej Ucastl okrem pohfa-~

davok voél péep?denym
Gtovnym jednotkém

(311A, 312A, 313A, 314A, 760
315A, 31XA)-/1391A/
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Us POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTiV | &iste Bezné tétovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice
“:" b r'agk" 1 Brutto - East' 1 Netto 2 détovné obdoble
Korekcia - ast' 2 Netto 3
Ostainé pohladavky
1.¢.| 7 obchodného styku 57 1 8 2 8 1 8 2 8
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
13814/ 960
2. | Cista hodnota 58
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 59
vocl prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Oslalné pohladavky
4. | v ramci podielovej 60
ucasti okrem pohla-
ddvok vogl prepojenym
(i¢lovnym jednotkam
(351A) - /391A/
Paohladavky vodi
spoloénikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - /391A/

7. | Dariové pohladavky | 63
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391AJ

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky 65 946 946

(335A, 33XA, 371A,
374, 375A, 378A)

- 1391A/ 6 2 1

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok
stcet (r. 67 aZ r, 70)

Kratkodoby finanény
B.IV.1.| majetok v prepoje- | 67
nych uétovnych
jednotikach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 291A, 29XA/

Kratkodoby financny
2. | majelok bez kratkodobé-| 68
ho finanéného maljetku
v prepojenych ugtov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

3. | Vlasiné akcie a 69
vlastné obchodné
podiely

(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - [291A/
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Ozna- STRANA AKTiV | Eiste BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
“:s b ”agku 1 Brutto - ¢ast' 1 Netto 2 ugtovné obdobie
Korekcia - Cast 2 Netto 3
B.V. | Finan&né ucty 7 73971 73971
n72+r73
61227
B.V.1. | Peniaze 72 19
(211, 213, 21X) 8 1 98
313
2. | Uty v bankach 73 7 7
(221A, 22X, +/- 261) 3 7 3 7 3 7 7 3
60914
c. Casové rozligenie | 74 2194 2194
sticet (r. 75 az r. 78)
8 4 1
Naklady budticich
C.1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady budicich 76 2194 2194
obdobl kratkodobé
(381A, 382A)
8 4 1
3. | Prijmy budtcich 77
obdobi dihodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobl kratkodobé
(385A)
Qznas STRANA PASIV [ Eisto Gy 5% Bezprostredne
ca:a ) rlagku Bezné Uctovné obdobie 4 predchadzajtice G&tovné obdoble 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 80 + 1. 101 + 1. 141 & 78839 65282
Viastnéimanie r.81+r.85+r86+r.87+
e r.90+r.93+r.97+r.100 al 3 1 5 4 4 2 3 7 4 8
Al | Zakladné imanie suget (r. 82 aZr. 84) 81 947069 947609
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 947069 947069
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 84
* | (~~1353)
Al Emisné azio (412) 85
Alll, | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
AJV. | Zakonné rezervné fondy .88 + . 89 87 3221 3221
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
ANV (2174, 418, 4214, 422) 88 3221 3221
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlasiné 89
* | podiely (417A, 421A)
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Ozna- STRANA PASIV Gislo Bené tiEtovné obdobie Bezprostradna pradchitdzajice uStownd
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku .91 +r. 92 90 4972 4972
AN, | Statutdrne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 4 97 2 497 2
AVI Oceiiovacie rozdiely z precenenia 93
*7 | stéet (r. 94 aZ r. 96)
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
AVLL ajetku a zavézkov (+/- 414) =
5 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
* | uCastin (+- 415)
3 Ocefiovacie rozdiely z precenenia 96
* | pri zlugeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | 98+ 1. 99 o7 - 79214 - 83342
ANI1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/~/429) | 99 — 79214 — 83342
At Vysledok hospodarenia za uctovné obdo- - 7 7 9 6 4 1 2 8
VIl | bie po zdaneni /+-/r, 01 - (r. 81+ 1. 85+ . 86
+r.87+r90+r.93 +r. 97 +r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B. |41 136+r 139+ 140 4o 41870 37004
Dlhodobé zavazky
Bl | cuget (r. 103 + 1. 107 a3 1. 117) L 1776 12472
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
| sGcet (r. 104 az r. 106)
Zaviazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Gctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky zobchodného styku vramci podielo-
1.b.| vej GCasti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
(ictovnym jednotkam (321A, 475A, 476A¥
1o Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zékazky (316A) 107
3 Ostatné zavézky vadi prepojenym 108
" | UGtovnym jednotkam (471A, 47XA)
Oslatné zavézky v ramci podielovej Géasti
4. | okrem zévézkov vodéi prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 1M1
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavizky zo socidlneho fondu (472) 114 17 7 6 1242
10 Iné dlhodobé zavézky 115
"I (33BA, 372A, 474A, 4TXA)
1 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacil 16
*| (373A,377A)
12.| OdloZeny dariovy zavazok (481A) 117
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Ug POD 1-01
Ozna- STRANA PASIV Eislo Bezné & P i Bezprostredne predchadzajtice Gctovné
&enle rladku eZné uctovné obdoble obdobie
a b c 4 5
B.lIl. | Dlhodobé rezervy r 119 +r. 120 118
B.1l.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | Dihodobé bankové tGvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavizky
BV | giget (r. 123 +r. 127 az 1. 135) 1 28426 28080
Zaviazky z obchodného styku
BV Siiget (r. 124 a2 r. 126) e 2243 4325
Zavizky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| GElovaym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 15 1
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavdzky z obchodného styku v ramcl podielovej
1b Ucasti okrem zavazkov vodi prepojenym 125
-7+ G&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 47BA, 47XA)
QOstalné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, AT6A, 478A, 47XA) 2 2 4 3 4 1 7 4
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostalné zavéazky vodi prepojenym GEtovnym 128
' | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4, | okrem zavézkov vodl prepojenym uctovnym | 129
Jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spolodnlkom a zdruZeniu (364, 130
* | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky vodi zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) L 11538 10689
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 6583 6328
Darové zavdzky a dotacie
8- | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 8062 6738
) 2Zavazky z derivalovych operacii 134
" (373A, 377A)
10 Iné zavézky 135
"1 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137+r. 138 136 116068 7682
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 11608 7682
2, | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138
Bezné bankové tivery
BVL | (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé financné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, I-255A) 140
Casové rozli$enie
B sadet (r. 142 az r. 145) Ll 5525 4530
ci. Vydavky buddcich obdobi dlhodobé 142 5 5 2 5 4530
(383A)
2 Vydavky buducich obdobt kratkodobé 143
" | (383A)
3 Vynosy budlicich obdobi dihadobé 144
| (384A)
4 Vynosy budticich obdabi kratkodobé 145
© | (384A)
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UcPOD2-01 |
Skutoénost’
Ozna- Cislo = e s
S ani Text rindku besné tiétovné obdobie bezprostredne Fggggz?:zajuce uctovné
a b c 1 2
* | Clsty obrat (&ast' Gi&t. tr. 6 podFa 01 361716 315373
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej ¢innostl spolu
stcet (r. 03 azr. 09) us 361716 316404
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlasinych vyrobkov (601) 04
ll. | Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05 3617 16 315373
jv. | Zmeny stavu vniiroorganizaénych zasob 06
© | (+/-) (UCtova skupina 61)
V. | Aktivacia ((6tovéa skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmoiného majetku a 08
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) a2 17031
Naklady na hospodarsku cinnost’ spolu
* lnM+r12+n13+n14+r15+r20+ | 10 352338 311372
r21+r24+r.25+r.26
A Néklady vynaloZené na obstaranie "
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 2 4 6 5 2 1 5 5 O 7
C. | Opravné poloZky k zdsobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (Uttova skupina 51) 14 82068 77 3609
E. | Osobné naklady (. 16 aZr. 19) 15 244421 217883
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1757 96 15609 1
2 Odmeny ¢lenom organov spalocnosti a 17
* | druZstva {523)
Naklady na sociélne poistenie
3. | paady na soc 18 59786 54907
4. | Sacialne naklady (527, 528) 19 8839 6885
F. | Dane a poplatky ((étova skupina 53) 20 1197 613
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému maijetku a dihodobému 21 0
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
G.A Odpisy dhodobého nehmotného majetku 22
*'* | a dlhodobého hmotného majetku (551)
Opravné polozky k dihodobému
2. | nehmotnemu majetku a dihodabému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
* | majetku a predaného materialu (541, 542)
| Qpravné polozky k pohtadavkam (+/-) 25
© | (547)
J Ostatné naklady na hospodarsku €innost’ 26
* | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)
Ak Vysledok hospodirenia z hospodarskej
ginnosti (+/-)  (r. 02 - . 10) r 93738 5032
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(g POD 2 - 01
Skuto&nost’
Ozna- Cislo ra X = =
Zenio Text Htadkii besné hitovné obdobie bezprostredne p;zgg:;?:zajuce uctovne
a b c 1 2
% Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
OB+ 07)-(r. 11+ 1. 12+ 1. 13 +1. 14) | 28 254996 222497
- Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30 29
+rR31+r35+r.39+rn42+r.43+r.44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
* | podielov (661)
IX Vynosy z dihodobého financného majetku 31
" | suget (r. 32 aZ r. 34)
(X4 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
*"* | od prepojenych Ggtovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynasov 33
prepojenych Uctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
' | podielov (665A)
X Vynosy z kratkadobého finanéného majetku 35
* | stcet (r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
""" | od prepojenych ugtovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielove| icasti okrem vynosov 37
prepojenych tétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynaosy z kratkodobého financného 38
* | majetku (666A)
XI. | Vynosové droky (r. 40 +r. 41) 39
X1.1 Vynosové Groky od prepojenych 40
*'* | Gdtovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové Uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
X Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operéacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej Cinnosti (668) 44
Naklady na finanénu céinnost' spolu r. 46
" +r47+r.48+rn 49 +r. 52 +r. 53 +r. 54 2 1 2 7 1 3 5
K. | Predané cenné paplere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+-) (565)
N. | Nakladové roky (r. 50 +r. 51) 49 20
Nakladoveé troky pre prepojené Uctovné
N-1- | sednotky (562A) G 20
2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51
0. | Kurzové straty (563) 52
p Naklady na precenenie cennych papierov a 53
| naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finanénd &innost
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(r. 56 - 1. 57 - 1. 60)

Skutoénost'
Ozna- Cislo - > = 5
el Text rindku baSid Gt bl bezprostredne p;gggg?:zajuce uctovne
a b c 1 2
- Vysledok hospodarenia z financne;j
™| &innostl (+/-) (r. 29 - 1. 45) §5 - 127 - 135
wex | Vysledok hospodérenia za Gctovné
obdobie pred zdanenim (+-) (r. 27 + r. 55)| °° 9251 4897
R. | Dafizprijmov (1. 58 +r. 59) 57 1455 769
R.1. | Dan z prijmov splatna (591, 595) 58 1455 769
2. | Dafi z prijmov odloZend (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodérenia 60
* | spolocnikom (+/- 596)
Vysledok hospodéarenia za uctovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 77 96 4128
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18. 2. 2024 10:07 Detail potvrdenia - PFS

Podanie Uétovna zévierka podnikatelov v PU — malé a vel'ké Gidtovna jednotka (Géinnd od 31.12.2014) -
riadna UZ za obdobie 012023-122023 od odosielatel'a Ing. Iveta Pulcova 1061737 za dafiovy subjekt
2022430806 - Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o. bolo prijaté.

Podanie bolo doruéené do elektronickej podatel'ne.
Evidenéné €islo podania: 602326320/2024

Eviden¢né ¢islo potvrdenia: 602326323/2024

Datum a ¢as prijatia podania: 03.02.2024 16:12
Détum a as vystavenia potvrdenky: 03.02.2024 16:12

https:/fwww.financnasprava.sk/sk/osobna-Interetova-zona/historia-komunikacie/prijate-dokumenty/detall-potvrdenia/_00000000-0000-0000-5¢cbf...  1/1



BYTOVY PODNIK PETRZALKA, s.r.0o. Haanova 10, 852 23 BRATISLAVA

Bytovy podnik Petrzalka, s.r. 0.

SPRAVA O VYSLEDKU HOSPODARENIA a CINNOSTI ZA ROK
2023

Februar 2024



OBSAH SPRAVY

1. Zakladné udaje o spolocnosti

A. Identifikacné udaje spoloCnosti
B. Predmet Cinnosti spolocnosti
C. Struktura spolo¢nosti a jej organov

2. Sprava konatela spolocnosti

Zakladné skutoCnosti

Struktdra majetku spolognosti
Hospodarenie spolo¢nosti

Finan¢na analyza vybranych ukazovatefov
Rozdelenie vysledkov hospodarenia
Ludské zdroje

Vyznamné skuto€nosti

Zamery dalSieho rozvoja spolo¢nosti

IEMMUOw>

Prilohy k sprave

Ugtovna zavierka za rok 2023 (dariové priznanie, stivaha, vykaz ziskov a strat,
poznamky k uctovnej zavierke, potvrdenie o podani DP)



1. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI

I /dentifikacné tidaje spoloénosti

Obchodné meno: Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.
Pravna forma: spoloc¢nost’s rucenim obmedzenym
Sidlo: Haanova 10, 852 23 Bratislava
Datum vzniku: 21.08.2007
Zakladné imanie: 94 769 EUR
e-mail: info@bppetrzalka.sk
ICO: 36 821 012

E Predmet éinnosti spolo¢nosti |

e sprava a udrzba bytového a nebytového fondu v rozsahu volnych Zivnosti

e obstaravanie sluzieb spojenych so spravou a udrzbou bytového a nebytového
fondu,

e sprostredkovatelska Cinnost' v rozsahu volnej zivnosti,

¢ inzinierska ¢innost v stavebnictve — obstaravatelska dinnost,

e organizaCné a ekonomické poradenstvo,

e kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitefovi (maloobchod),

e Kkupa tovaru na ucCely jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti
(velkoobchod),

e faktoring a forfaiting v rozsahu volnej zivnosti,

e reklamna a propagacna Cinnost,

e technicko-organizacné zabezpecCenie kurzov, Skoleni a seminarov,

e administrativne prace,

e sprava nehnutelnosti — obstaravatelské sluzby,

e prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych ako zakladnych sluzZieb
spojenych s prenajmom


mailto:info@bppetrzalka.sk

Struktira spoloénosti a jej orgdnov

: Zfaklladatelval dozornd rada konatel
jediny spolocnik
“
| 1 1 1 1 1 1

Konatel spolo¢nosti:
JUDr. Peter Plucinsky

Dozorna rada:
Predseda : Miroslav Dragun
Clenovia : Mudr. Iveta Pl$ekova

Adam Sarlés
Ing. Jozef Vydra

Od 28.6.2023
Predseda : Ladislav Tocka

Clenovia : JUDr. Mgr. Libusa Nicholson

Ing. Richard Vilkus

Ing. Ondrej Chovanec- vzdal sa funkcie funkcie,
dorucéené BPP, s.r.o. 5.1.2024,

oznamené zakladatelovi.


https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Nicholson&MENO=Libu%9Aa&SID=0&T=f0&R=0
https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Vilkus&MENO=Richard&SID=0&T=f0&R=0
https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Chovanec&MENO=Ondrej&SID=0&T=f0&R=0

2. SPRAVA KONATELA SPOLOCNOSTI

Zikladné skutoénosti |

Predmet cinnosti BPP, s.r.o. ostal v povodnom rozsahu a obsahu. Zékladny a podstatnym
predmetom cCinnosti spolo¢nosti je poskytovanie sluzby- spravy bytovych domov a
nebytovych priestorov vac¢sinou vo vlastnictve fyzickych osob. Mestska cast’ ako zakladatel
neurCil spolo¢nosti ziadne ciele, ani nestanovil osobitné ulohy pripadne jeho zdmer so
spolo¢nostou, kam by samala spolo¢nost’ v nasledujiicom obdobi uberat’. Preto bolo hlavné
usilie spolo¢nosti zamerané na udrzanie jej schopnosti poskytovat’ vykon spravy v dobrej
kvalite av cene, umoziujicej jej prevadzkyschopnost surfitym primeranym ziskom
zabezpecujucim jej finan¢nu stabilitu aj s rezervou v cashflow na urc¢ita dobu. Pocas roka
2022 doslo k zmene v persondlnom obsadeni miesta ekonomickej spravkyne z dévodu
materskej dovolenky. Zamestnanec na pozicii energetika sa zapracoval ktory po
absolvovani ro¢ného cyklu vykonava svoju funkciu, dostato¢ne odborne a zodpovedne,
obdobne aj technicky spravca. BPP, s.r.o. pokracuje v ¢innosti ako obchodna spolocnost,
zalozend zakladatelom, Mestskou Cast’ou Bratislava — Petrzalka ako jedinym spolo¢nikom.

Dari sa priebezne zabezpecCit' kvalitny a kvalifikovany  vykon spravy bez opravnenej
staznosti vlastnikov. Trvale sa vSak borime s problémom, ktory mé korene v minulosti,
kedy od roku 2009 - zalozenie spolo¢nosti boli poplatky za vykon spravy vel'mi ,priatel'ské*
k vlastnikom bytov. Ich zvySovanie je podmienené sthlasom vlastnikov, ¢o samozrejme
nebolo ani nie je popularne a vlastnici to schvalovali s obtiazami a len v minimalnej miere.
Opakovane vSak podotykam, Ze v BPP, s.r.0. aj v sucasnosti je cena poskytovanych sluzieb
pre obyvatelov Petrzalky v pomere k inym spravcom vyhodna a prijatel'na. Pritom kvalita
spravy sa oproti minulosti zvysila a jej obsah zodpoved4 ustanoveniam zékona a zmluvam
o vykone spravy.

V ramci vykonu spravy boli v roku 2023 realizované okrem beZnej udrzby aj viacSie opravy
v domoch, napriklad rozvodov, vytahov, obnova a ind modernizdcia domov a podobne.
Podrobnejsi prierez Cinnosti aj s vySkou investicii je uvedeny nizSie v tabul’kach. Povazujem
za dolezité zopakovat, ze za rok 2017, hospodarsky vysledok znamenal, Ze spolo¢nost’ bola
vo vyraznej strate (cca 16440.- Euro).

Zauplynulych 7 rokov v prvom roku usporiadanim uctovnictva, ale nasledne najmé zvySenim
intenzity a rozsahu ¢innosti pri vykone spravy domov ich obnovy, opravach a rekonstrukciach
vratane inZinierskej ¢innosti a zabezpetovania poskytovania iverov zo SFRB, ako aj beznej
udrzby sa podarilo stratu za rok 2017 nahradit’ vratane zniZovania kumulativnej straty za
minulé obdobia a vyrazne zvysit' vynosy, teda aj trzby a zefektivnenim Cinnosti zvysit
najmd pridant hodnotu, zlepSit najmd vSetky  ekonomické ukazovatele a dosiahnut
primeranost’ osobného ohodnotenia zamestnancov tak, ako toje vidiet v tabulke nizsie,
pricom je vidiet' rozdiel oproti roku 2017 :



Prehl'ad zakladnych ukazovatelov - vysledkov BPP, s.r.o. za rok
2017, za rok 2023
Strata
Pridana Osobné | minulé
Rok Vynosy Rozdiel | Trzby Rozdiel | hodnota | Rozdiel | HV naklady | obdobia
2017 273808 273808 177619 -16440| 187675| -96020
Spolu
do 2022 1789840 | 429101451223 | 25905 1003261 | 27598 | 38312 | 991945 -83 342
2023 361716 361716 254 996 9251 | 244421 | 79214
2023
oproti
2017 87 908 87 908 77 377 25 691| 56 746 | 16 806

Podrobnejsie 1udaje o hospodarskych vysledkoch za rok 2023 st vo vykazovej Casti spravy

v prilohach.

Pésobnost BPP, s.r.o.

Ku diiu 31.12.2023 Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o. ma celkovo v posobnosti 4 207
bytov a 275 ostatnych priestorov, ¢o predstavuje:

- 4041 bytov a 225 ostatnych priestorov v priamej sprave

- 166 bytova 50 ostatnych priestorov v nepriamej sprave
Podrobnejsi popis:

Na zéklade Zmluvy o vykone spravy 66 bytovych domov a na ziklade Mandatnej zmluvy
uzatvorenej so Spolocenstvom vlastnikov 1 bytovy dom co celkovo predstavuje v priamej

sprave:

- 4 041 bytov vo vlastnictve (z toho 298 obecnych bytov)
- 76 nebytovych priestorov vo vlastnictve (z toho 22 obecnych NP)
- 28 gardzi vo vlastnictve
Na zéklade Inominatnej zmluvy uzatvorenej s MC Bratislava — Petrzalka nebytové priestory,
¢o celkovo predstavuje v priamej sprave:

- 121 miestnosti v objekte administrativno-technickej budove na ulici Haanova 10

Na zaklade Mandatnej zmluvy uzatvorenej s MC Bratislava — Petrzalka, BPP s.r.o.
zabezpecuje ekonomicku (ES) a technicku (TS) ¢innost’ obecnym priestorom:

- 464 obecnym bytom (z toho 298 obecnym bytom v priamej sprave BPP s.r.0., 150 obecnym
bytom, 14 bytom v materskych Skolkach a2 bytom v rodinnych domoch v nepriame;j

sprave)

- 65 nebytovym priestorom (z toho 22 obecnym nebytovym priestorom v priamej sprave
BPP s.r.0., 43 obecnym nebytovym priestorom v nepriamej sprave)
- 7 zésobovacich tunelov a OST v nepriamej sprave




Konkrétne rozdelenie obecného majetku:
Na zaklade Inominatnej zmluvy: ES + TS objektov

- administrativno — technickd budovu na ulici Haanova ¢. 10 (121 miestnosti)

Na zaklade Mandatnej zmluvy:

- 150 obecnych bytov v bytovych domoch v inej sprave (ES)

- 48 obecnych bytov v bytovych domoch v sprave BPP s.r.0. (ES)

- 250 obecnych bytov pre bytovy dom na ulici Medved’ovej 21 (ES, TS zabezpecuje
MC Bratislava - Petrzalka)

- 14 obecnych bytov v skolke (ES)

- 2 obecné byty v rodinnych domoch (ES)

- 43 obecnych nebytovych priestorov v inej sprave (ES + TS)

- 22 obecnych nebytovych priestorov v sprave BPP (ES + TS)

- 7 zésobovacich tunelov a OST v objektoch bytovych domov (ES + TS)

Zvysovanie poplatku za spravu, aktivity :

V roku 2023 sa podarilo u ostavajucej Casti domov z minulosti zvysit’ poplatky za vykon
spravy, aj ked’ v ¢ase vSeobecného zdrazovania to bolo naro¢né. Teda azna 1 dom, ktory
je v rieSeni, sa nam podarilo zvySit poplatky za vykon sprdvy mimo inflaéného zvySenia.
Celkom od roka 2018 az do 31.12.2023 sa poplatky okrem ich zvySenia o inflaciu za
spravu domov so sthlasom vlastnikov zvysili v po¢toch podl'a tabulky takto :

Poplatok v
domoch Pocet

Celkom domov 66

Zvysenych poplatky v
domoch od maj 2017
do 31.12.2023 65

Jeden dom sa nepodarilo zvysit' - Lietavska 15, ¢im sa aj vzhl'adom k sposobu spoluprace
zo strany zastupcu vlastnikov stal vykon spravy tohto domu neefektivny a preto sme
pristapili k vypovedaniu zmluvy o vykone spravy. DR ma o veci podrobné informécie.
Priemerna vySka poplatku za priestor/byt/ mesiac za spravu za rok 2022.

S DPH 6,54
Celkom priemerna vyska

poplatku za spravu Bez DPH 5,45

Na zéklade ozndmenej inflacie SSU za rok 2022 vo vyske 12,8 % sme v domoch, u ktorych
to umoznovala Zmluva o vykone spravy (vynechané boli domy u ktorych boli poplatky uz



zvysené), oznamili zvySenie poplatkov za vykon spravy o jej vySku. V roku 2023 zvysSenie
poplatkov za vykon spravy je o mieru inflacie celkom je 12,25% .

K 31.12.2023 priemerna vyska poplatku za priestor/byt/mesiac za spravu :

S DPH 7,47

Celkom priemerna vyska
poplatku za spravu Bez DPH 6,23

Od roku 2018 BPP s.r.o0. postupne zvysuje mesacné poplatky za spravu v bytovych domoch.
Po navysSeni poplatkov za spravu v spravovanych bytovych domoch, mesacny poplatok za
vykon spravy prestavuje priemerne sumu 7,80 € s DPH/1byt,NP (6,50 € bez DPH).

Na rok 2024 predpokladame po zvySeni poplatku priemer poplatkov u vsetkych domov
v naSej sprave v nasledovnej vyske:

S DPH 8,23
Celkom priemerna vyska

poplatku za spravu Bez DPH 6,86

Po vyhodnoteni prevadzkovej kapacity a efektivnosti pre BPP, s.r.o. sa javi minimalny
priestor pre rozSirenie poctu spravovanych domov/bytov.

DOM na Medved’ovej 21 : V zmysle Zmluvy o vykone spravy na BD Medvedovej 21 je
stanoveny mesacny poplatok za spravu bytového domu 5,70 €/1byt/mesiac vratane DPH a 6,00
€/1 nebytovy priestor/mesiac vratane DPH, ¢o predstavuje celkova sumu 1 461,00 € s DPH
(1 217,50 € bez DPH)/mesiac pre 256 priestorov.

Poplatky za spravu zvySujeme vlastnikom bytov v domoch na sumu 6,80 € s DPH/1byt/NP,
cheeli by sme to vyrovnat’ so vietkymi statnymi domami, ¢o by pre MC Petrzalka znamenalo
navysenie o 1,10 Eura/byt a 0,80 Eura/NP. Za obdobie od januara 2023 do decembra 2023 bol
BPP s.r.0. osloveny vlastnikmi bytov vo veci zdujmu o spravovanie 3 bytovych domov. Co sa
tyka zameru MC prevziat vykon spravy domu Medved'ovej 21 bude to pre BPP, s.r.o.
znamenat nasledovné straty na trzbach rocne :

Vynosy - trzby za Medvedovu 21 (v

eur
sprava | odmena | spolu | mesacne

250 bytov X 5,70 5,00| 10,70 2675,00

6 NP X 6,00 6,00| 12,00 72,00

SPOLU 2747,00

RocCny vynos -

trzba 32964




Roc¢ny vynos - trzba BEZ
DPH

27480

Stanovisko k tejto situécii je v zdvere spravy.
prieskumom cien

Je nutné uviest’ ze

za vykon spravy bytov mestskej Casti

inymi

spravcami na trhu sme zistili, Ze aj napriek ur¢itému tispechu pri zvySovani poplatku za vykon
spravy, realne je poplatok BPP, s.r.o0. jeden z najnizSich.

Pritom v tejto stvislosti pre uplnost’ povazujem za potrebné len pripomenut, Ze vynosom
pre BPP,s.r.o. je vidy cena bez DPH. Teda v skuto¢nosti vynos za spravu domu
Medved’ovej 21— bytov je 4,75 eur, odmena 4,17 eur za NP je spolu 720 .- Euro, teda
celkom to je strata na trzbach roc¢ne 27480 .- Euro.

Prehl’ad poplatkov invch spravcov :

Obecné byty v_sprave inych spravcov vyska poplatku. Bez bytov
od 3,9 do
Ulica Spravca sprava 6,63 Eura
Furdekova 10 Spoloc¢enstvo 6,98 6,98
Furdekova 12 Spoloc¢enstvo 12,95 12,95
Gessayova 18,20 PROGRES 9,00 9,00
Gessayova 23,25 PROGRES 10,00 10,00
Nam. Hran. 18,20 ProfiSpravcovska 8,80 8,80
Osuského 1,1a ARTIP J. 8,40 8,40
8,40 8,40
Osuského 3,3a VSD 6,60
6,60
Osuského 42 Contesta 6,00
6,00
6,00
Osuského 46 MADJAN 11,18 11,18
Romanova 1,3 BSS 11,57 11,57
11,57 11,57
Romanova 5 JETEN
Rovniankova 12 BDP 10,32 10,32
10,32 10,32
10,32 10,32
Rovniankova 13,15 BSS 12,24 12,24
12,24 12,24
12,24 12,24
12,24 12,24
Rovniankova 14 BDP 10,32 10,32
10,32 10,32
10,32 10,32
10,32 10,32




Rovniankova 4 LEHEJTA 10,00 10,00
LEPSIA
Rovniankova 5,7 SPRAVA 13,54 13,54
Blagoevova 22,24 BSS 12,17
Dobra
Bulikova 21,23 spravcovska
Bulikova 9,11 AG-EXPERT 8,80 8,80
8,80 8,80
8,80 8,80
Furdekova 1,3 Contesta 9,00 9,00
Furdekova 14 SBYT 10,23 10,23
10,23 10,23
Mamateyova 5,7 Contesta 8,00 8,00
Medvedovej 20 MADJAN 11,18 11,18
Mlynarovié. 14,16 NaSa spravc. 8,00 8,00
) 8,00 8,00
LEPSIA
Mlynarovié. 17,19 SPRAVA 10,00 10,00
Mlynaroviéova 10 APIS 10,81 10,81
Benadicka 13,15 Spolo&enstvo 8,50 8,50
8,50 8,50
8,50 8,50
8,50 8,50
Beiiadicka 17,19 PRIMA SBD 9,49 9,49
Beiiadicka 5,7 AG-EXPERT 8,09 8,09
8,09 8,09
Budatinska 67,69 MADJAN 11,18 11,18
Bzovicka 10,12 Spolo€enstvo 0,00 0,00
0,00 0,00
Bzovicka 18,20 MADJAN 12,58 12,58
Jasovska 10,12 RW 8,50 8,50
8,50 8,50
8,50 8,50
8,50 8,50
Jasovska 13,15 BDP 10,32 10,32
Krasnohorska 13,15 Spokojné byv. 9,32 9,32
Krasnohorska 18 RW 8,80 8,80
8,80 8,80
Krasnohorska 5,7 Spoloenstvo 7,50 7,50
7,50 7,50
Lietavska 8 -12 H-PROBYT
Vys$ehradska 25-33 BDP 10,32 10,32
10,32 10,32
Znievska 13,15 Spravca 7,12 7,12
7,12 7,12
7,12 7,12
Krasnohorska 20 Spravca
Krasnohorska 22 Spravca
Branéska 1-5 BDP 10,32 10,32




10,32 10,32

10,32 10,32

10,32 10,32

Budatinska 15,17 BDP 10,32 10,32
10,32 10,32

Budatinska 19,21 BSS 11,63 11,63
11,63 11,63

Jiraskova 8,10 B